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BIBLIOTHECA ASIATICA et AFRICANA

PART V.

[ Numeration continued from Part IV, Catalogue No. 519.]

1670 A.D. [5».';1]I BARATTI (S. Giacomo). The Late Travels of S. Giacomo
Baratti, an Italian Gentleman, into the remote Countries of the Abissins, or
of Ethiopia Interior. Wherein you shall find an exact account of the Laws,
Government, Religion, Discipline, Customs, etc., of the Christian people that
do Inhabit there, etc. Trans[i'ated by G. D.

12mo, original calf.

London, Printed for Benjamin Billingsley, 1670. g

1670 A.D. [501a] Rélai;ﬁo da Viagem, e Successos da Armada do Estreito de
Ormus, et Batalha do Congo.

Small 4to, kalf morocco, g. e.
Lisbon, Antonio Craesbeeck de Nello, 1670. L4 45

PRINTED BY THE JESUIT MISSIONARIES IN CHINA,

1671 AD. [502] GOUVEA (Antonio de). Innocentio Victrix sive sententia
comitiorum Imperii Sinici pro innocentia Christianae Religionis lata juridice
per annum 1669. . . . Sinico-Latine exposita,

Small folio, go pp., original wrappers, enclosed in buckram portfolio.
In Quamcheu Metropoli Provincia Quamtum in Regno Sinarum, 1671.

(SEE IrrusTrATION, PraTE No. I). L 105

A fine copy of one of the rarest of the books printed by the Jesuit Mis-
sionaries in China. It is printed throughout in Chinese and Latin, in the Chinese
manner, on native paper. The characters are cut on wooden blocks, and the work
includes ninety pages, the first of which contains a remarkable frontispiece, con-
gisting of a black ground with the design and letters of the title left in white.
The design represents a circle of fire enclosing the sacred monogram LH.S.,
together with the Cross and the instruments of the Passion. j .

Only four other copies of this work appear to be known, two of which are in
the Bibliothéque Nationale, Paris, and one in the British Museum.
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1671 A.D. [503] ' GARCIA RACIMO (Juan). Carta que escrivio el P. Fr.,

Juan Garcia Racimo, . . . en que da cuenta su Provincial de las cosas
sucedidas en las islas Filipinas, Japon y China, y otras partes del Asia, etc.
4 pp., folio, new boards. Madrid, 1671. £15 15s.

Brother Juan Garcia Racimo was a Franciscan friar, born in Quintanilla;
he toolt vows in 1651, and soon was sent to the Philippines. In 1668 the Governor
General sent him on a mission to Java, whose king received him very well, and
sent him as his ambassador to the Court of Madrid. After fulfilling his commission
ha went back to the Philippines in 1673, and finally returned to Spain in 1674,

1671 A.D. [504] GARCIA (Padre Francisco). Persecucion que movieron los
Tartaros en el Imperio de la China contra la ley de Jesu Christo.

Small gto, half morocco, by Riviére.
Alcala, Maria Fernandez, 1671. L10 108,

In this account of the persecution of the Catholic Missionaries in China
between the yvears 1664 and 1668, the author, himself a Jesuit, refers to the care
with which many of the missionaries had approached the Tartar religious con-
science through the medinm of the intellect. Knowing that they were addicted
to the study of astrology, the Padres assiduously cultivated this subject, studied
and mastered the Chinese language, and printed more than 150 books on mathe-
maties and a similar number on philosophy, all in Chinese characters, and
astonished their persecutors by their learning.

Padre Garcia gives an account of the infamous punishments inflicted on
some of the Padres, and a list of the missionaries who appeared before the Judges
in Pekin,

1671 AD. [s05] ANDRADE (Jacinto Freyre de). Vida de D. Joam de Castro,
quarto Viso-Rey da India.

With engraved portrait of D. Joam de Castro.
Seconp Eprmion. Small folio, Spanish moroceo, g. e.
Lisbon, Joam da Costa, 1671. L4 108,

1671 A.D. [s06] FREJUS (Roland). The Relation of a Voyage made into
Mauretania, in Africk, by the Sieur Roland Frejus of Marseilles, by the
French King’s Order, in the Year 1666, to Muley Arxid, King of Tafiletta,
etc., for the Establishment of a Commerce in all the Kingdom of Fez, and
all his other Conquests. With a letter in answer to divers Curious Questions
cunce;nli-‘ng tll';c Religion, Manners and Customs of the Country. Englished
out o rencn.

Small 8vo, original calf. London, W. Godbid, 1671. L3 35
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1671 A.D. [507] MARCO POLO. De Regionibus Orientalibus etc.
With engraved frontispiece.  Small 4to, wvellum.

Brandenburg, Georg Schulz, 1671, 12 as.

An out-of-the-way edition of Marco Polo, together with the travels of
Haithon the Armenian.

1671 A.D. [s508] BURBURY (fohn). A Relation of a Journey of the Right
Honourable My Lord Henry Howard, from London to Vienna, and thence
to Constantinople; In the Company of his Excellency Count Lesley.

First Evition. 12mo, old calf. London, Collins and Ford, 1671, [2 2s.

16712 A.D. [so9] BERNIER (F.). The History of the late Revolution of the
Empire of the Great Mogol: . . . to which is added, a Letter to the
Lord Colbert, touching the extent of Industan, etc.

2 vols in 1, 8vo, contemporary calf. London, Moses Pitt, 1671. [3 3s.
’

16712 A.D. [510] DITTO. Another copy, including:—

A Continuation of the Memoires of Monsieur Bernier . . . wherein
1s contained

1. An Exact Description of Delhi and Agra. :

2. The Emperour of Mogol's Voyage to the Kingdom of Kachemire, 1664.
3. A Letter written by the Author.

With engraved map.

4 vols in 1, 8vo, original calf. London, 1671-2, L5 s5s.

1672 A.D. [s11] Relagam do felice successo que conseguirad as armas do Secre-
nissimo Princepe D. Pedro N.S. governadas por Francisco de Tavora, Govern-
ador e Capitam General do Reyno de Angola contra a Rebeliaé de Dom Joad
Rey das Pedras, e Dongo, no mez de Dezembro de 1671.

12 pp., small 4to, full levant morocco, gilt, g. ., by David.
Lisbon [1672]. L10 108,
An account of the victory of the Portuguese arms, under Francisco de Tavora,

against the “ King of Dongo,” in the Congo, in the winter of 1671. The writer
describes how the native ruler had ° degenerated *’ in his attitude towards the

{Continued over)
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Relagam—continued.

Portuguese ; King John of Dongo being positively brazen in his defiance of the
Governor of Angola, Francisco de Tavora. There were many difficulties to over-
come during this punitive campaign, not the least being the astounding staying
power of the natives and the natural conditions which provided plentiful susten-
ance, as well as other advantages. This Francisco de Tavora was a predecessor
and member of the same family as his ill-fated namesake who was a Viceroy of

India and eventually tortured to death on a charge of high treason.

1672 A.D. [s12] ROUGEMONT (P. Francisco). Soc. Jesu. Relacam do
Estado Politico e Espiritual do Imperio da China, pellos annos de 1659 até o
de 1666.

Small sto, original calf, gilt. Lisbon, Joam da Costa, 1672. L6 6s.

1692 AD. [513] BALDAEUS (Philippus). Naauwkeurige beschryvinge van
Malabar en Choromandel, der zelver aangrenzende Ryken, en het machtige
eyland Ceylon.

With finely engraved frontispiece, portrait, and numerous plates and
maps and illustrations in the text.

Folio, original calf. Amsterdam, 1672. L4 10s.

1673 A.D. [514] Relation of the Re-taking of the Island of Sta Helena, and
Three Dutch East-India Ships.

Small 4to, 4 pp., half calf, gilt, g. e., by Riviére.
Edinburgh, Andrew Anderson, 1673, L6 6s.

The East-India Company had settled St. Helena in 1660, but soon after the
outbreak of war with Holland in 1672 the Island was Enptured’ by the Dutch, only
to be retaken by Capt. Richard Munden in the °* Assistance,”’ with three other
vessels, the * Castle” Fireship, the ** William and Thomas,”” and the ** Mary and
Martha,"” in May, 1673, whilst convoying the outward bound East-India fleet.
Three Dutch East-Indiamen, which called at the island, were also captured.

1673 A.D. [s15] VARENIUS (B.). Descriptio Regni Japoniae et Siam.,
‘Small 8vo, polished calf, gilt, g.e.
Cambridge, John Hayes, 1673, 3 156

The first part contains a general description of Japan, and reviews its
products, climate, minerals, commerce, war, finance, manners, and customs, etc.
The second part is a translation from the Dutch of Schouten, and contains a
general account of Siam. The third part is an account of the Religions of the
Japanese, their gods and Priests, and the Introduction of Christianity.
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1673 AD. [516] SANDYS (George). Travels, containing an History of the
Original and Present State of the Turkish Empire: The Mahometan Religion
and Ceremonies: A Description of Constantinople, The Grand Signior's
Seraglio, and his manner of living: Also of Greece, with the Religion and
Customs of the Grecians: Of Egypt; of Armenia, Grand Cairo, Rhodes, the
Pyramids, Colossus; the former Hourishing and present State of Alexandria.
A description of the Jews and several sects of Christians living there, etc.

With 50 engraved illustrations and maps.
Small folio, original calf. London, 1673. L2 10s.

1673 A.D. [5t7] ALMEIDA (Father Manoel de) S. J. Histoire de la Haute
iopie; ecrite sur les lieux. Extraite & traduite de la copie Portugaise du
R. P. Baltazar Tellez.

With large plate containing map and plans of three harbours.
Folio, 16 pp., Aalf morocco. Paris, 1673. L1 ss.
Une of Thevenot's relations de divers Voyages curieur.

ORIGINAL MANUSCRIPT CONCERNING ENGLISH AND DUTCH TRADE IN THE EAST INDIES.

1674 A.D. [518] A Journal or Narrative of the Proceedings between the Com-
missioners appointed by His Majestie and the Commissioners Deputed by the
States Generall, pursuant to the Treaty of Peace made at Westminster.

February 16734 concerning a Treaty Marine to be observed throughout all
the World.

And also an Article particularly relating to the English and Dutch East
India Companyes, Concluded in the year 1674.

Official Manuscript written in a contemporary hand.
268 pp., folio, old calf, gilt. [July, 1674. £31 10s.

This Manuscript is of great interest and importance for the History of the
FEast India Trade, as at this time the Dutch maritime power was supreme, and
they owned a great number of islands and ports in the ]E_‘)gst Indies.

~ The Journal starts with a copy of the Royal appointment of the Commis-
sioners by Charles IT to meet with the Commissioners deputed by the States

General of the United Provinces, to draw up the terms of a new Marine Treaty,
concerning trade with the East Indies.

. Full particulars are given with the Minutes of the Meetings of the Commis-
sioners at Fishmonger's Hall, London, between July, 1674, and February, 1675.

At the first meeting of the Commissioners it was decided that they should
‘ first proceed upon the Treaty Marine and then upon the business of the East

{Continued over)
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A Journal—continued.

Indies and deliver a project of Instructions and alterations to be made in the
treaty Marine. . . . In regard to the present Treaty Marine, with the United
Provinees, is to determine in or about the month of November next, that in the
first place consideration be had of frameing a new one, and in the doeing thereof
to avoid those things which are found in the present Treaty to be unequall, incon-
venient and impracticable. . . .7

Following these preliminary instructions is a letter from the King ﬁpin i
Mr. Bedford to be Secretary, and giving a brief outline of what is ired
the Commissioners, after which is a copy of the preliminary terms in Dutch and
English, with each article separately discussed.

1674 A.D. [519] Relacion verdadera, de la gran vitoria que . . el reyno de

Polonia han conseguido . . . contra el poder Otomano.
4 pp-, folio, half morocco.
Madrid, Lucas Antonio de Bedmar, 1674 £3 3.

Account of the campaign on the banks of the River Dniester, when the Polish
army defeated the Turks in November, 1673.

1674 A.D. [520] LIGON (R.) Recueil de Divers Voyages faits en Afrique et
en I’Amerique, qui n'ont point esté encore publiez. Contenant 1'Origine, les
Moeurs, les Cofitumes et le Commerce des habitans avec les traitez curieux
touchant la Haute Ethyopie, la mer Rouge & le Pretre-Jean. Enrichi de
Figures, et des Cartes Geographiques.

4to, original calf. Paris, 1674. L3 18s.

1674 A.D. [521] SMITH (Thomas). Epistola de moribus ac institutis Tur-
carum, cui annectitur brevis Constantinopoleos notitia,

2 vols. in 1, small 8vo, original calf. Oxford, 1674. L1 s8.

1675 A.D. [522] TANNER (Mathias), Soc. [Jesus.  Societas Jesus usque ad
sanguinis ct vitae profusionem militans, in Europa, Africa, Asia, et America,
contra Gentiles, Mahometanos, Judacos, Haereticos, sive Vita, et Morte eorum,
qui ex Societate Jesu in causa Fidei, violenta morte toto Orbe sublati sunt.

- With engraved frontispiece and 171 remarkable engravings of the suffer-
ings of Jesuit martyrs in various lands.

Thick folio, vellum. Prague, Jesuit College of St. Clements, 1675.
L7 10s.



MAGGS BROS., 34 ¢9° 35, CONDUIT STREET, LONDON, W. 7

1676 A.D. [52%] FERNANDEZ NAVARRETE (Domingo). Tratados His-
toricos, Politicos, Ethicos y Religiosos de la monarchia de China. Descrip-
cion breve de aquel Imperio, y Exemplos Raros de Emperadores, y Magis-

tratos del.

Title in red and black.

Folie. A magnificent copy, bound by Rousselle in full levant morocco,
gilt, inside dentelles, g.e. Madrid, 1676. L18 18s,

Medina, Vol. III, No. 1611, devotes four pages to this book.
A large section (pp. 289-450) relates to the voyages of the Aunthor in Mexico

and the Philippines. ;
An extremely interesting and wvaluable account of China, ete.

1676 A.D. [524] DITTO. Another copy.
Folio, original vellum. Madrid, 1676. L10 108,

1676 A.D. [525] PORCACCHI (T.). L’Isole piu famose del Mondo.
With finely engraved ttle-page and numerous engraved maps of the
important islands of the world.

Folio. Fine copy bound by Petit in full dark blue levant morocco, gilt,
inside dentelles, ¢.e. Venice, S. Galignani and G. Porro, 1676, L15 155,

1677 A.D. [526] MANDEVILE (Sir John). The Voyages and Travels of Sir
John Mandevile, Knight. Wherein is set down the Way to the Holy Land,
and to Hierusalem : as also to the Lands of the Great Caan, and of Prester
John: to Inde, and divers other Countries: Together with many and strange
Marvels therein.

Woodcut of a ship on title and 70 curious woodcuts in the text of the
curious objects and impossible marvels seen or heard of by Mandevile in his

travels.
Small 4to, morocco, gilt g. e., by Bedford.
London, R. Scott, etc., 1677.
(See ILLusTRATION, OVERLEAF), £45

1677 A.D. [527] HERBERT (Thomas). Some Years' Travels into Divers Parts
of Africa, and Asia the Great.
Engraved and printed titles and 58 engravings in the text, of the natives
and their customs, etc.
Fourta Eprtion. With many additions by the Author, now living.

Folio, original calf. London, R. Everingham, 1677. L4 gs.
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1677 A.D. [528] Aurticles of Peace between the most serene and mighty Prince
Charles I . . . and the most excellent Signors, Mahomet Bashaw, the
Duan of the Noble City of Tunis, Hagge Mustapha Dei, Morat Bei, and the
rest of the Souldiers in the Kingdom G?ETunis, concluded by Sir John Lawson
Knight, the Fifth of October, 1662.

12pp.y small 4to, half moroceco.

London, Printed by the Assigns of John Bill and Christopher Barker,
1677. f1 158,

Chiefly relating to shipping rights.

1678 A.D. [529] MARIA (Padre F. Vincenzo). 11 Viaggio All’ Indie Orientali.
n le Osservationi, ¢ Successi nel medesimo, 1 Costumi, ¢ Riti di Varie

Nationi.
Small 4to, vellum. Venice, Giacomo Zattoni, 1678, £3 10s.

Book 1. The cities, costume, manners and customs of the Turks and
Persians, ete.

Book 2 contains a long account fo the Christians of 8t. Thomas, in India.

Book 3. On India and the manners, customs and costume of the Indians, ste.

Book 4. On the Natural History of India.

Book 5. Account of the Author's return from India to Rome.

1679 A.D. [s530] PEREZ DE EL CHRISTO (Christoval). Excelencias y anti-
guedades de las siete Islas de Canaria.

With large woodcut coat-of-arms on frontispiece.

First Eprtion. Small gto, full blue levant morocco, gilt, g. e. by Emile
Rousselle.

Jerez de la Frontera, Juan Antonio Tarazona, 1679. L21

This very interesting book on the Canary Island is said to have been the
work of Padre Luis Anchieta, who published it under a pseudonym.

It contains much fascinating lore concerning the Fortunate Isles, and shows
how these islands were mentioneg‘ in the earliest books on travel, by the classical
writers, historians and weavers of romance.

1679 A.D. [530a] TAVERNIER (Jean Baptiste).  Les six voyages de Jean
E:gtistc Tavernier, Ecuyer Baron d’Aubonne, en Turquie, en Perse, et aux
5.

With engraved frontispiece, portrait, and numerous plates and maps,
some folding.

3 vols., 12mo, citron morocco, gilt back. Paris, 1679. L7 15s.
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1679 A.D. [5308] The Capitulations and Articles of Peace between the Majesty
of the King of Great Britain, France, and Ireland, etc., and the Sultan .;.ﬂ the
Ottoman Empire, as they have been augmented and altered in the times of
several Ambassadors.

Small 4to, Aalf calf. London, 1679. LEas,
Some catchwords slightly cut into.

THE FIRST JOURNEY ROUND THE WORLD EASTWARDS,

1680 AD. [531] CUBERO SEBASTIAN (Pedro). Breve Relacion de la Pere-
grinacion que ha hecho de la mayor parte del mundo. . . .

Small gto, old vellum. Madrid, Juan Garcia Infangon, 1680,  [15 155.

Salva (No. 3764) mentions, but did not possess this, the first edition, of this
work, which describes the missionary’s travels from Spain to India and other paris
of Asia. His itinerary included Paris, Rome, Venice, Constantinople, Russia, the
Caspian Sea, Persia, Afghanistan, Imiiu, Mniay, the Philippines, and New Spain;
whence he returned to Spain, to place hizs account of all he had witnessed, in the
hands of his king, Charles II. He appends o brief statistical account of the Chinese
Empire; and there are, in addition, several sonnets addressed to the author.

Pedro Cubero y Sebastian was born at Fresno, Zaragoza, circa 1640; and,
having studied theology and jurisprudence at Salamanea, and philosophy at Sara-
gossa, was elected doctoral prebend of Tarazona. He was authur:ir&dnl‘g the Con-
gregation of Propaganda Fide to use the title of apostolic preacher, and to preach
the gmf:ei in Asia, etc. At the a% of twenty-five he became preacher to the
Imperial army in f{ungary against the Turks: and soon after, set out upon his
world tour, which lasted nine years. He was the first traveller to make a }mlmﬁy
round the world from West to East, travelling by land whenever possible. L1

died in 1696.

1680 A.D. [532] Reparos Historiales Apologeticos . . . propuestos de
de los Missioneros Apostolicos del Imperio de la China. Representando los
descuidos, que se ha publicado en Madrid, en grave perjuizio de aquella
Mission.

Small 4to, original vellum.

Pamplona, Tomds Baztan. Circa 1680. L5 5.

This work was privately printed for the Chinese Missionaries in reply to the
“Tratados Historicos "’ of Navarrete, a Dominican, over the disputes with the
Pope concerning their work in China. Towards the end is included the latest
unpublished information with regard to the recent persecution in China against
the Christians, with a short chronological account of that Kingdom, and other
historical curiosities up to the year 1677.

1680 A.D. [533] Gazeta General, De Martes, 5 de Noviembre de 1680.
Folio, 4 pp., half morocco. Madrid, 1680. L2 10s.

. This curious Spanish news-sheet gives an account of the news from Oriental
India, dated Batavia, March 11th, of an Embassy from China, of an horrible earth-
quake in Pekin, a great storm on the Coromandel coast, and news from Java.
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1680 A.D. |[534] RYCAUT (Paul). The History of the Turkish Empire from
the year 1623, to the year 1677. Cunt:linirig the Reigns of the three last
Emperours, viz., Sultan Morator Amurat IV, Sultan Ibrahim, and Sultan
Mahomet IV, his son, the XIIIth Emperour now Reigning.

Folio, original calf. London, 1680. L1 10s.

1681 A.D. [535] MARTINEZ DE LA PUENTE (Joseph). Comchndiu de las
Historias de los Descubrimientos, conquistas, y guerras de la India Oriental y
sus Islas . . . y laintroduccion del comercio Portugues en las Malucas.

Title in red and black, within woodcut border.

First EpitioN. Small gto, full crimson levant morocco, gilt, g. e.
Madrid Imprenta Imperial por la viuda de Joseph Fernandez de Buendia,

1681. £14 145.
Salva, No. 3357. Palau's Manual, V, 87.

This work is practically a summary, in Spanish, of Joao de Barros' Decades
of India, and other histories of the Portuguese in the Far Fast, from the time of
the Infante Henry the Navigator to Philip ITI. There are chapters on Portuguese
commerce in the Moluceas, and & description of the Indian and African coasts,
the matural history, and customs of the people, the discovery of New Guinea,
and particulars concerning Japan, Ceylon, Malacea, ete.

THE EARLIEST ACCOUNT OF CEYLON IN THE ENGLISH LANGUAGE,

1681 A.D. E;ﬁ] KNOX (Robert). An Historical Relation of the Island Ceylon,
in the East Indies : together, with an account of the Detaining in Captivity the
Author and divers other Englishmen now living there, and of the Author’s
Miraculous Escape. By Robert Knox, a Captive there near Twenty Years.

Engraved folding map of Ceylon and 15 engraved plates.
First Epimion. Folio, original calf.
London, Richard Chiswell, 1681. L8 8s.

Robert Knox was a Scotch commander in the East-India Company's Service.
In 1657 he sailed with his father to Fort George, and on the return journey was
forced by a storm into the harbour of Cottiar Bay, Ceylon, where he, his father,
and fourteen others were made prisoners and carried into the interior., He re-
mained a prisoner at large for nearly twenty years, travelling about as a hawker,
when a chance came of getting away, and he escaped to the Dutch Settlement of
Aripo on the N.-W. Coast, was sent to Batavia and thence to England, where he
WT an account of his adventures. He afterwards had a very successful career
in the East India Company's Bervice. *° His book, which is both delightful and
trustworthy, is the first account of Ceylon in the English language.”
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1681 A.D. |[537] RODRIGUEZ De SAA Y MENEZES (Juan). Rebelion de

Ceylan y los progresos de su conquista.
4to, half calf. Lisbon, Antonio Craesbeeck de Mello, 1681. L8 15s.

1681 A.D. [538] PHILOPATRIS. A treatise wherein is demonstrated,

I. That the East India Trade is the most national of all Foreign trades.

II. That the clamors, aspersions, and objections made against the present
East India company are sinister, selfish, or groundless.

I1I. That since the discovery of the East Indies, the dominion of the sea
depends much upon the wane or increase of that trade, .

IV. That the trade of the East Indies cannot be carried on to national
advantage, 1n any way than by a general Joynt Stock.
That the East India trade is more profitable and necessary to the Kingdom of
England, than to any other Kingdom or nation in Europe.

Small gto, half calf. London, 1681. L5 10s.

1682 A.D. [5339] LUDOLPH (Job). A New History of Ethiopia. Being a
Full and Accurate Description of The Kingdom of Abessinia, vulgarly,
though erroncously called the Empire of Prester John. In Four Books.

With many large engraved plates of animals, plants, etc.
First Epirion. Large Paper Copy. Folio, original calf,
London, Printed for Samuel Smith, 1682. £6 bs.

1682 A.D. l;:Sqﬂ] A True Account of the Burning and Sad Condition of Bantam
in the East Indies; in the war begun by the Young King against his father
and of the great and imminent danger of the Eng]iﬁ‘l factory there in a letter
from a Member of the factory, to a friend in London by the last ship; which
arrived on Saturday the 23rd of this instant, September, 1682.

2 pp., folio, half calf. London, 1682. £5 108,

A British factory, or trading station, was established at Bantam by Captain
L&rﬁ;&tﬂ in 1603, but the English were driven from their factories by the Dutch
mn 3.
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1682 AD. [541] LITHGOW (Jokhn). Lithgow's nineteen years’ travels through
the most Eminent Places in the Habitable World.

Containing an exact description of the Customs, Laws, Religiﬂn, Policies,
and Government of Emperors, Kings, and Princes, also of the Countries and
Cities, Trades, Rivers, and Commerce in all places through which he travell’d.
Also an account of the tortures he suffered under the Spanish Inquisition, by
Racking, and other Inhuman Usages, for his owning the Protestant Religion.
Together with his Miraculous deliverance from the Cruelties of the Papists,
which far exceeded any of the Heathen Countries, herein largely described.

With 7 curious woodcut plates of the Author and his tortures, etc.

Small 8vo, original calf. London, John Wright, 1682, £3 10s.

Lithgow’s celebrated travels were made through Ttaly, Greece, Turkey,
Palestine, Byria, Egypt, Spain, Tunis, ete. “ In spite of its absurd euphuistic
style, where ‘ruvidous vulgarity ' stands for common people, and * ovile flockes *
for sheep, it is' a book of uncommon walue and interest, for its deseriptions of
men and manners even more than of places. Thus it is probably one of the earliest
authorities for coffee-drinking in Europe, Turkish baths, a pigeon-post between
Aleppo and Bagdad, the long Turkish tobacco-pipes, artificial inembation, and the
importation of currants from Zante to England, ‘ where some liguorous lips for-
sooth can now hardly digest bread, pasties, broth, and bag-puddings, without
these currants.””

MARTYRDOM OF A MEXICAN INDIAN IN JAPANM.

1683 A.D, E:F ] BALTHASSAR DE MEDINA (Fr.). Vida, Martyrio, y beatifi-
cacion fﬁzlnvicm Proto-Martyr del Japon, San Felipe de Jesus, Patron de
Mexico su Patria, Imperial Corte de Nueva Espafia en el Nuevo Mundo.

Title printed in red and black.
First Epirion. Small 4to, original vellum.
Mexico, por Juan de Ribera, 1683. L25

Medina (Imprenta en Mexico), No. 1287. St. Philip de Jesus was a Mexican
Indian, who entered a Religious Order and was sent as a Missionary to the Philip-
ines ; and afterwards to J n%n, whera he was one of the twenty-six Proto-Martyrs.

Ithassar de Medina, his Biographer, was historian of Mexico.

1683 AD. [543] GARCIA RACIMO (Juan). Carta en que di quenta i su
Provincial de las cosas sucedidas en Filipinas, China, Japon y otras partes del

Asia, etc.
4 pp., folio, new boards. Madrid, 1683. L10 105,

Not in Tavera. J y ,

Brother Juan Garcia Racimo was a Franciscan lay-friar, born in Quintanilla ;
he took vows in 1651, and soon was sent to the Philippines. In 1668 the Governor
General sent him on a mission to Java, whose king received him wery well, and
sent him as his ambassador to the Court of Madrid. After fulfilling his commission
he returned to the Philippines in 1673, and finally went back to Spain in 1674,
where he remained.
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1683 A.D. [544] Relacion Diaria de las noticias verdaderas c{ue por diferentes
cartas se han adquirido de las Marchas y operaciones de los dos Exercitos,
Imperial y de Polonia contra el Turco, desde 18 de Mayo hasta 15 de Junio
deste afio de 1683.

4 pp., folio, wrappers.
Madrid, Rogque Rico de Miranda, 1683. {3 35

An interesting Spanish news tract, embodying the information obtained from
various letiers, referring to the military operations on the part of the German and
Polish troops against the Turks, between 18th May and 15th June, 1683. The
Imperial arms were assisted in these campaigns by the Pope, the Spanish Kmng,
Charles 1T, and other Christian rulers.

1683 A.D. [545] DITTO. Another edition.
4 pp. folio, half moroceo.
Madrid, Lucas Antonio de Bedmar, 1683, £3 38

1683 A.D. [5461] Nueva, y Verdadera Relacion de la Feliz Vitoria, que han
tenido las Armas de la Magestad Cesarea, governadas, y assistidas del Excel-
entissimo Sefior Duque de Lorena, contra las Armas Otomanas.

Woodcut coat-of-arms on title.

Folio, 4 pp., half morocco. Madrid, Rogque Rico de Miranda, 1683, [3 35.
Relates to the defeat of the Turks before Vienna, July 18, 1683.

1683 A.D. [547] Relacion Verdadera, en que se refieren los sucessos de la Guerra
del Imperio contra el Turco; el sitio que con todo su poder puso a la Corte de
Viena de Austria el dia 16 de Julio deste Afio de 1683,

With woodcut portrait of the Emperor of Germany.
Small folio, 4 pp., wrappers.
Madrid, Lucas Antonio de Bedmar y Baldivia, 1683. Jooan

Bpanish news tract, giving a contemporary account of the siege of Vienna
by the Turks, and their defeat in July, 1683; with a list of the Turkish troops that
were attacking various peints in Hungary.

1683 A.D. [548] Relacion verdadera, en que se da noticia de las grandes pre-

venciones, y Aparatos de Guerra . . . contra el Turco.
Folio, 4 pp., half morocco.
Madrid, Lucas Antonio de Bedmar y Baldivia, 1683, L2 ss.

Account of the forces of the league which had been formed for fighting the
Turks, under the leadership of the Dugue de Lorena.
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1683 A.D. [549] Relacion verdadera de los felices sucessos que han tenido las
Armas Imperiales del Serenissimo Sefior Emperador de Alemania, en los
encuentros y ataques contra el poderoso Exercito del Gran Turco, el dia doze
y treze de Septiembre deste presente afio de 1683,

With woodcut vignette of the Virgin and Child above the emblems of
Castile and Granada.
Small folio, wrappers. [Spain], 1683. £2 25,

News tract, describing the success of the German Emperor's arms against
the Turks at Vienna in September, 1683. It is recorded that mines were laid by
the wicked Turks, but the gallant Duke of Lorena (Lorraine) ordered three thousand
of the enemy to be sabred.

1684 A.D. [550] CALAHORRA (Father Juan de, Dominican). Chronica de la
Provincia de Syria, y Tierra Santa de Gerusalen. Contiene los Progressos,
que en ella ha hecho la Religion Serafica, desde el afio 1219 hasta el ciﬁt:: 1632.
Title printed in red and black, with woodcut border. Small repair not
affecting the text.
Thick folio, original calf, gilt back.
Madrid, Juan Garcia Infancon, 1684. L4 45

A valuable Chromcle of Syria and Palestine, relating the events of the
Crusades, and the history of the Franciscan Missions there, from 1219 to 1632,

1684 AD. [551] SAGREDO (Juan). Memorias historicas de los Monarcas
thomanos, que escrivio en lengua toscana Juan Sagredo. Traduzidas en
Castellano por Don Francisco de Olivares Murillo.

Folio, original vellum. Madrid, Juan Garcia Infanzon, 1684.  [4 4s.

1684 A.D. [s552] Nuova, E Verissima Relatione Della Gran Scorreria, che channo
fatto nel Paese del Turco i due Principi, Giosafat, et il Prencipe Steffano
Tinghil, con la presa di tre Gran Fortezze di Habeleh, Zerbit, & Gezan de
Bure. Con la morte di cento milla Turchi taglati a pezzi.

Small woodcut on ttle.
4 pp-, small gto, half morocco. Livorno, 1684. L2 10s.

This scarce relation describes the losses sustained by the Turks after their
great attempt to capture Vienna.
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1685 A.D. [553] GODINHO (Manoel). Relagio do novo caminho que fez por
terra, e mar, vindo da India para Portugal no anno de 1663.

With engraved coat-of-arms on first page, initial letters.
gto. Bound by Mackenzie in green morocco, gilt, g. e.
Lisbon, Henrique Valente de Oliveira, 1665. L15 15s.

This curious and interesting volume appears to be almost unknown to Biblio-
graphers ; Brunet mentions this edition as rare and wanting in the best collections
of voyages.

_ The above relation gives a description of the different countries Manoel
Godinho travelled through on his journey from India to Portugal, and particularly
relates to Persia, its inhabitants, their dress and customs, ete. Thers are also
detailed accounts of certain cities, such as Basra, Surat, Aleppo, Babylon, and
i}éh:ﬂ:;. Mention is also given of the Moorish Lent and Easter, and the pilgrimage

Mecca.

1685 A.D. [554] LE MAIRE. Les Voyages du Sieur Le Maire aux Isles
anaries, Cap-Verd, Senegal, et Gambie.

Sous Monsieur Dancourt, Directeur Général de la Compagnie Roiale
d’ Affrique.

With folding maps and plates.

12mo, red levant morecco, gilt, g. e.

Paris, Jacques Collombat, 1585, L10 10s.

1685 A.D. [s55] DITTO. Another edition.
Title printed in red and black.

12mo, vellum. Paris, 1685, 45 s55.

~ Probably a pirated copy of the former edition. The imprint reads: Swivant
la Copie chez Jagues Collombat.

1685 A.D. [556] Distinta Relazione della resa della Cittd di Cassovia.
4 pp., small gto, vellum.

Belogna, Giacomo Monti, 168s. £z 2.

Owing to persecution the Protestants of Hungary rose under Emeric Tekeli
and attacked the Imperial forces. They subsequently asked for Turkish help,
and the Grand Vizier Kara Mustapha joined them, and siege was laid to Vienna,
Sobieski, King of Poland, drove them back, and saved Vienna and recaptured
various places, finally obliging the Turks to retreat. The Turks, instead of blaming
the Grand Vizier, the real cause of their defeat, laid the blame on Tekeli and he
was taken a gnsaner to Constantinople. This report tells of the recapture of
various cities by General Caraffa, and of the incarceration of Tekeli.
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1685 A.D. [553] [MOROSINI (Gen. Francisco).] Relacam da insigne vitoria

e Veneza & Auxiliares, . . . contra e Exercito Otomano da
Moréa, etc.
8 pp., small 4to, half morocco.
Lisbon, Miguel Deslandes, 1675. [Should be 1685]. £2 as.

An account of the victory of the Venetian arms, under the command of
General Francisco Morosini, against the Ottoman troops under the Vizer Kalib
at Morea, Greece, in August and Beptember, 1685,

Although this publication bears the date ‘¢ 1675,"" it is stated that the news
was published in Lisbon during October *° of the same year.”

1686 A.D. [558] CHARDIN (Sir John). Travels of Sir John Chardin into
Persia and Ye East Indies, through the Black Sea and the Country of Colchis.

Enfl‘aved portrait, title, folding map, and various large engraved folding
plates of views.

Folio, original calf. London, 1656. L5 ss.

1686 A.D. [ss9] SHIRLEY (John). A True Account of the Heroick Actions
and Enterprises of the Confederate Princes against the Turks and Hungarian
Rebels, during the last glorious campaign ; but more particularly the siege and
taking of Newheusel. Together with the Defeat of the Turkish Army near
Gran. To which is added the Flight and Seizure of the Grand Rebel, Count
Teckely, by the Turks; and the manner of his Treatment.

Small 4to, unbound, uncut.
London, Printed for William Thackery, etc., 1686. L5 3s.

1686 A.D. [s60] TACHARD (Father Guy). Voyage de Siam, des Peres Jesuites
envoyez par le Roy aux Indes & a la Chine.

Second Voyage du Pere Tachard et des Jesuites envoyez par le Roy au
Royaume de Siam.

With 26 engraved plates of various natives, animals, maps, plants, etc.,
and numerous finely engraved vignettes.

First Eprrions. 2 volumes, 4to, original calf, rebacked.
Faris, Seneuze and Horthemels, 1686 & 168q. £6 10s.
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1687 A.D. [s61] CAVAZZI (Padre Gio. Antonio). Istoria descrizione de’ tre’
Regni Congo, Matamba et Angola. . . . Ridotta del P. Fortunato
Alamandini.

Engraved frontispiece, folding map and a large number of engraved
illustrations of native life, and botanical specimens.

Thick folio, magnificent copy in full crimson levant morocco, gilt lines
on sides, gilt panelled back, inside dentelles, g. e., by Rouselle.

Bologna, Giacomo Monti, 1687. £25

Brunet, I, p. 1689. A rare edition of this scholarly work, which describes
the natural and political history of some of the Portuguese possessions in Africa.

1687 A.D. [562] THEVENOT (Monsieur de). The travels of Monsicur de
Thevenot into the Levant. In three parts, viz., I. Turkey; II. Persia and
I1I. The East-Indies.

With engraved portrait and 3 plates.
Folio, original calf. London, 1687. L4 45

1687 A.D. [5{35] Carta de un Doctor en Theologia 4 un Missionero de la China,

que le ha propuesto diversas dudas sobre el camino que has de seguir en estas
Missiones.
Small 4to, 40 pp., half morocco. Madrid, 1687. L2 15s.

Letter from a Parisian Doctor of Theology to a Missionary in China in which
he digeourses on various diffieulties, and shews that Science should be used for
helping the Missionary work, purtimﬁarly Mathematics and Astrology, also treating
of the teaching of Confucins, the Chinese funeral rites, the digmity of the Man-
darin, and the propriety of the missionaries using vestments.

1687 A.D. [564] Articles of Peace and Commerce between the most serene and
Mighty Prince James II . . . and the most [llustrious Lords, the Douletli
Haﬁm, Aga & Governours of the famous City and Kingdom of Algiers in
Barbary : Ratified and Confirmed By Sir William Soame Baronet, on the Fifth

of April, Old Syle, 1686.
24 pp., small 8vo, half morocco.
(London) Printed by Thomas Newecomb, 1687. L1 155,

Chiefly concerned with the shipping rilght-s between the two countries.
Mentioning the Corsairs or Sea-Rovers of Sally.
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1688 A.D. [5?451 SEIXAS Y LOVERA (Francisco de). Theatro Naval Hydro-

graﬁhico los fluxos y refluxos dy de las Corrientes de los mares, estrechos,
arc ipicla%us y passages aguales del mundo y de las diferencias de las varia-
ciones de

a aguja de marrear, y efectos de la luna, con los vientos generales y
particulares que regnan en las quatro regions maritimas del orbe.

With folding table.
First Eprtion., Small 4to, old vellum.
Madrid, Antonio de Zafra, 1688. L42

Palau’s Manual, Vol. VI, p. 485. Medina, Bibliotheca Hispano-Chilena, 181.

This work cun‘tnin_s an historical study of the art of navigation, shipbuilding
— ' proving that the inventors of ships have been the most famous monarchs,
princes and heroes '’ ; a study of the tides throughout the world ; winds in general,
and those on the Pacific and Atlantic Coasts of America in particular; variations
of the compass ; and other matters relating to navigation. The folding tables gives
particulars of the winds.

This edition was printed at the expense of the King of Spain, to whom the
work is dedicated.

The author wrote other geographical, mathematical and nautical works, some
of which, however, do not seem to have been published.

Francisco de SBeixas, or Seijas y Lobera, was a distinguished Spanish naviga-
tor and cosmographer. Bern at Mondofiedo, he began hiz travels at an early age,
and studied in particular mathematics, cosmography and languages. About the
wear 1662 he accompanied the French Ambassador Tavernier on his special mission
to the Great Mogol ; and visited China two years later ; passing the Moluecas, and
the Strait of Lemaire from the Pacific to the Atlantic on his way back. He then
made a long voyage to China and Siam in a mercantile fleet, and took possession of
one vessel as his share “of the profits. In command of this vessel, he undertook
another commercial tour in Europe and the coast of Guinea; proceeded to Lima in
1697, by way of Costa Rica and Panama, and made a special study of metallurgy
for the purpose of increasing the output of precious metal in the mining districts
of Peru. & studied with the most learned men of his day, and was much respected
for hizs own learning, He compiled an original atlas with the principal ports in the
whole American continent, which he mentions in one of the preliminary leaves in
this item, but it was apparently never published.
He spent the latter part of his life in Paris, and died after 1704.

THE FIRST JOURNEY ROUND THE WOBLD EASTWARDS.

1688 A.D. [566] CUBERO SEBASTIAN (Pedro). Peregrinacion que ha hecho
de la mayor parte del mundo Don Pedro Cubero Sebastian, con las cosas mas
singulares que le han sucedido y visto, entre tan Barbaras Naciones, su
Religion, Ritos, Ceremonias, y otras cosas memorables, y curiosas, que ha
50 id{:-]inquirir, con el viage por tierra, desde Espafia, hasta las Indias

rientales.

4to, old vellum. Eamgaza,l Pasqual Bueno, 1688. L10 10s.
See footnote to item No. 531.
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1688 A.D. I[55;] BOHOURS (Dominick) [DRYDEN (John; translator)].
The Life of St. Francis Xavier, of the Society of Jesus, Apostle of the Indies,
and of Japan. Written in French by Father Dominick Bohours, of the same
Society. Translated into English by Mr. Dryden.

With engraved portrait of St. Francis Xavier and folding map.
Thick 8vo, original calf.
London, Jacob Tonson at the Judges Head, 1688. L6 6s,

1688 A.D. [568] RENNEFORT (Souchu de). Histoire des Indes Orientales.
With several engraved vignettes. gto, calf, gilt.

Paris Seneuze et Hortemels, 1688. L5 ss.

This work is divided into two parts, the first contains an account of the first
voyage of the ' Compagnie des Indes orientales ' to Madegascar, and gives many
particulars concerning the affairs and developments of the company; the second
part relates to this company’s expedition to the Indies in 1666, the voyages of
Caron and Delahaye, and all the happenings which led up to the sbandonmg of
Madegascar. The two parts contain much important material for the history of
the French trade with the East Indies, and many accurate details concerning
Madezascar.

The opening chapters of the second part describe the voyape from France to
Brazil, and give accounts of Pernambuco and Olinde; the Inhabitants of Brazil,
their manners and customs, animals and fruits of the country; Present condition
of the Governor of Bragil, his imprisonment by the Portuguese: feeling against the
French. Two chapters also describe a visit to the Cape of Good Hope.

1688 A.D. [s569] A Relation of the Voyage to Siam. Performed by six Jesuits,
sent by the French King, to the Indies and China, in the year, 1655. With
their astrological observations, and their remarks of natural philosophy, geo-
graphy, hydrography and history.

With 25 plates.

8vo, calf. London, 1688. L3 10s.

A large part of the volume relates to the kindly reception given to the
Jesuits by the Dutch at the Cape of Good Hope. Java, Sumatra and Bantam were
alzo visited and described.

1688 A.D. [s70] RENNEFORT (Souchu de). Histoire des Indes Orientales.

Thick 12mo, calf. Leyden, F. Harring, 1688. 3 56

Relates to warious voyages to Semegal, Cape Verde, Cape of Good Hope,
ascar, and various parts of India, especially Surat, Calicut, and Goa.
During one voyage the author was taken prisoner by an English vessel and im-
prisoned at Carisbrooke Castle in the Isle of Wight, and also at Winchester. He
was taken to London and deseribes the scene just after the great fire, and also
mentions seeing Cromwell’s head stuck on a lance over the entrance to London
Bridge. On another voyage a brief stay was made at Pernambuco, Brazil.
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1688 A.D. [s71] Lettera scritta da Roma al Singor N.N. In cui si da notitia
della Udienza data da N.S. Innocenzo XI al padre Guido Tasciard della
Compagnia di Giesu, inviato dal Ré di Siam, et alli Signori Mandarini venuti
dal medemo Regno di Siam 4 di 23 Decembre 1688.

4to, boards, uncut. Rome, D. A. Ercole, 1688, £2 2s.

1688 A.D. [572] DELLON (C.). Relation de I'Inquisition de Goa.
With six fine engravings, three on double pages, and three on single.

8vo, half calf. Paris, Daniel Horthemels, Rue Saint Jacques, 1658, [1 1s.

Dellon, a French doctor, while on his voyage to India, was suspected by the
Portuguese Government, tried by the Inguisition, and condemned to the galleys
for a term of five years. His cause was again brought before the tribumnal, and
Dellon was set at liberty. He studied and observed the gloomy tribunal, and
commented upon it in his writings with impartiality and moderation, which do
him great credit.

his book was placed on the Index on the 29th of May, 1600.

ORIGINAL MANUSCRIPT OF THE ANNUAL LETTER FROM THE FAR EAST.
1689 A.D. [573] Nuevas desde Oriente.
Manuscript in Spanish, beautifully written on 7 pp. of rice paper.

Folio, in buckram portfolio. Cancheu, 14th October, 168q. £52 10s.

This is an original manuseript sent by one of the famous Spanish missionaries,
an Aragonese, from Cancheu in China.

It contains news from the missions in the Orient, from India, Manjar, Siam,
China, Macao, Manila.

The last paragraphs are entitled ‘‘ Modo, como van, ¥ vienen las Cartas a
este Oriente,” in which the Jesuit Father describes the manner, ways, and times,
how letters are sent from the Orient to Europe, and from Europe to the Orient.
““ The advice boat leaves in December, of this year, viz., 1689, from Macao it
takes three months to go to Goa, so tLut- it arrives in that city in March. The
letters are kept during the whole of the year 1600 in Goa. Thereafter they leave
Goa in January, 1691, and arrive in Lishon in September of the same year, and
thence in a month or two they are received in Aragon. So that letters which are
written in China here in October, 1689, arrive in Aragon in October, 1691. From
Aragon they answer in January or Faﬁrunr}", 1692 ; these letters arrive in March
in Lisbon, in which month or at the beginning of April the ship for India leaves
and arrives in Goa, in the same year, 1692. The letters wait there till April, 1693,
when they leave for Macao, and in three months they arrive here. And so, the
letters written in Spain, 1692, are received in Macao mm August, 1695, and thence
they are sent to the Fathers who are in China here. In this manner it is clearly
seen that four years are necessary for an answer to be received to a letter, with
the provision that in this caleulation there may be some slight difference, more or
less, depending on the state of the sea and winds.

“ This route via Portugal is very roundabout, but as experience has shown,
the safest.

“If only the Portuguese had missionaries in the Orient, letters would come
much more quickly. Quite fresh news is received, however, by way of Amsterdam,

{Continued over)
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Nuevas desde Oriente——continued.

London, and Brest; but, as it ns necessary to have correspondents to send the
lotters on, and there are difficulties in the way, this way is most difficult for us.
I must not omit to mention the way via Manila, hecause although the letters are
sometimes delayed, others come so quickly, that neither via Goa nor via Batavia
can they arrive any quicker. As an instance, in this very year, 1689, we received
the news of the election of our Very Rev. Father Gonzalez, via Portugal, in August,
but we had already had the news via Manila, in November of last year."” Ete., ste.

Actual manuscript letters sent by the early missionaries are of excessive rarity.

1689-1749 A.D. [574] Governo da India e Africa Oriental.

Collection of ninety-three Portuguese Manuscripts relating to the adminis-

tration of the Portuguese Dominions in India and East Africa, with seven
manuscript plans of forts, ete.

Thick folio, Aalf calf. 1689-1740. £75

The greater number of these manuseripts are original and in the sender’s
antograph, while some are signed. The first MB. is an extremely interesting
original letter, signed by the King of Portugal (Dom Joao V) consisting of twenty
pages of instructions to the Marquis de Castello Novo, on his departure for India
as Viceroy and Captain General of the Portuguese Dependency. He is instructed
to observe the movements of his near neighbours, in order to be prepared against
any attack; and is requested to try to re-establish the old friendiy relations
between India and Persia, which the late Marques do Lourigal, the former Viceroy,
had attempted, “for you must know of its formidable power and about the
acquisition of Thammas Kolican with his numerous armies, and the valuable
assistance which they can §ive with their troops, in favour of the Btate (India).
You must know that recently ti1 have conceived the idea of establishing a Navy,
for which they have already bought some ships in Surat, and have ordered others
to be built. And undoubtedly, if they should carry out their project it would be
most useful to the State to make sure of the Persian squadrons, which in a few
vears will make themselves respected in these waters.”

Instructions are also given with regard to commerce, ““ and besides all I have
referred to with regard to the temporal mnterests of the State, I must also impress
upon you the need for equal efforts on behalf of the Religious interests, the
Christian communities and Missions of those vast dominions of which God has
constituted me Protector.’” The letter is dated from Lisbon, 25th March, 1744,
(This Viceroy arrived in India in September).

Thers are also Reports of arms, munitions, supplies, etc., sent to India
between the years 1732-1745; documents relating to the Royal Treasury and
revenue of India; distributions by the prize courts; the Marattas in India; the
forts at Mozambique; conditions for the surrender of the ports of Senna, Bofala,
and the south coast; and several original documents on the povernment of India.
Amongst the interesting transeripts is that of a Royal Decree, ordering the
Viceroy to establish an archive to serve as a Torre de Tombo in the cit Goa,
where all the official documents should be kept, and that facilities should be given
to Dom Diogo de Couto to gain access to these zlwapura to assist him in the writing
of his history of India. ere is also a chronological record of the Portuguese
Viceroys, from the vear 1622 (when Dom Francisco da Gama, Conde da ‘J’ld!g_lwlra
officiated for the second time as Viceroy) to the year 1732; and a transeript
?,noéher early paper is that of the report on the commerce of Mozambigue, from

B72 to 1739,

3 The documents are bound together in one volume, and form a valuable and
interesting record of the Portuguese administration in the Far Fast during the
seventeenth and eighteenth centuries.
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16go0 A.D. [s575] SEIXAS Y LOVERA (Francisco). Descripcion Geographica,
y Derrotero de la Region Austral Magallanica.

Small 4to, niger morocco. Madrid, 1690, £35
Medina, Hispano-Chilena, 185. BSabin, No. 78960.

 @eixas accompanied Tavernier on his embassy to the great Mogul, and
came home to Spain by way of China, the South Sea, and the Straits of ﬁ:gellalt.
He afterwards made a voyage from ‘Holland to China through the same Straits,
and returned the same way, so that the greater part of this book is from his own

observations.”

16go A.D. [576] Parago. Defensa de Los Nuevos Christianos, y Missioneros de
la China, Japon, y Indias.

4to, old vellum. Madrid, Antonio Roman, 1690. £L10 105,
A very interesting book defending the Jesuit action in South America, China,
and Japan.

1690 A.D. [577] WILKINSON (William; Mariner). Systema Africanum: or

o a Treatgg? Discovering the Intrigues and Arbitrary Proceedings of the Guiney
Company. And also how prejudicial they are to the American Planters.
Together with a True Account of their Fortifications.

Small 4to, half morocco, g. e., by Riviére. London, 16g0.  [8 10s.

16go A.D. [578] GOMEZ DE SANTISTEVAN (Juan). Historia del Infante
Don Pedro de Portugal, el qual anduvo las siete partidas del Mundo.

With woodcut on title-page depicting the Infante setting out upon his
travels.

8vo, cloth, git. (Spain, 1690). L6 6s.
Salva, No. 1657. Not in Palaun’s Manual.

Balva’s own copy of this romantic itinerary, which is regarded by some
authorities as a romance of chivalry. It describes j:fm voyages of the Infante Dom
Pedro, son of the Portuguese King, Joam de Avis, and his quest for the seven
wonders of the worid. According to this record, he set out upon his travels from
Barcelos, gathered a few henchmen, and went straight to Venice. From there,
th proceeded to Greece, whence they left for ]fahslnn, dJerusalem, Armema,
£ :r:gmm there is Noah's Ark,’”’ Arabia, Mount Sinai, Judaea, etc., ete. All his
31 riences are recorded concisely, including his meeting with the famous Prester

.nl

The account was written by Juan Gomez de Bantisteban, one of the twelve
companions who travelled with the Infante, although the work is often classified
as one of the Infante's original compositions. Dom Pedro, though a Portuguese
contributed some good poetry to the Spanish literature of his day, which numpamd
favourably with tﬁat his Spanish contemporary and friend, Juan de Mena.
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SEVENTEENTH CENTURY MANUSCRIPT GEOGRAFPHY,

i6go0 A.D. [579] Introductio ad Geographiam; de Sphaera, etc.

Original Manuscript Geography, neatly written on 103 pages.
Small 8vo, original calf.
“ Finis Geographiae, datac Anno Domini 1690 7 (at end). £33

The above manuscript treats of Asia and Africa.

16g0 A.D. [580] MAGAILLANS (Gabriel). Nouvelle relation de la Chine,

contenant la description des particularitez les plus considerables de ce grand
Empire . . . traduite du Portugais en Francois, par le Sr. B.

With engraved vignettes and engraved initial letters,
ato, old ealf. Paris, 16go. L3135,

The above work, written by Magaillans, was never printed in Portuguese;
nevertheless, there exists the above French translation of it. The work was the
fruit of his residence in China for 29 years.

Gabriel de Magalhaes, a Jesuit, was born in Pedrogao in 1609. He left Portugal
for the East in 1634, penetrated into the Chinese Empire, and died in Pekin on
the §th of May, 1677. There is a curious description of his funeral, towards which
the Emperor contributed, with a donation of 800 frs. and ten bales of damask,

1601 AD. [581] THOMAS (Father Antony). Carta circular acerca de la

muerta del P. Fernando Verbiest, Rector del Colegio de Pekin, Corte de la
China, que murid 4 28. del mes de Enero del afio 1688.

Small 4to, calf. Spain, 1691. £6 Gs.

Thiz account of the works and death of Father Verbiest, Rector of the
College at Pekin, was received at Rome on March 21, 1691, and the Latin original
}\'E‘S the property of the Duchess de Aveiro, this printed account being taken
rom it.

1692 A.D. [582] MEROLLA (Girolamo). Breve e succinta Relatione del

viaggio nel regno di Congo nell’Africa Meridionale, fatto dal P. Girolamo
Merolla da Sorrento, scritto e ridotto al presente stile istorico e narrative dal
P. Angelo Piccardo da Napoli.

With fine engraved frontispiece, and nineteen interesting engraved
plates, in which are depicted the inhabitants, the customs, and products of
the Congo.

Thick Svo, bound by Rousselle in full green levant morocco, tooling on
sides, full gilt back, inside dentelles, g. e.

Naples, Francesco Mollo, 1692. L2t

The above work was so little known that Eyriés, in his article ** Merolla "
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Merolla (Girolamoy—continued.

(Biogr. univers., XXVIII, 383) seems to thing that it was never printed in Italy.

At the end of this Italian version (by Padre Angelo Piccardo) of Padre
Girolamo Merolla’s account of his travels in the Congo, is the text of a letter in
Portuguese, addressed to the traveller by Joao Manuel, Prince of the Congo, who
weleomes the priest on his arrival in () Angoi and expresses a lively desire to
come once again under the beneficent influence of his *F spiritual father.”

Padre Jerome or Girolamo Merolln was an Ttalian Capuchin priest and
missionary who was born in Sorrento, circa 1650, and went out to Afriea to
E-’reach the Gospel in 1682. His book, which comments unpor the influence of the

ortuguese in the Congo, describes in detail the life of the people and the natural
resources there. Amongst the interesting plates is one, depicting a palm from
which the natives obtained both oil and wine: and another, illfustmting the use of
tobacco, depicts a mative man and woman in the act of smoking,.

This book was translated into English and French and published in London
in 1744 and Paris in 1746.

1693 A.D. [583] ANDRADA (Jacinto Freire de). The Life of Dom John de
stro, the fourth Vice-Roy of India. Written in Portuguese by Jacinto
Freire de Andrada, and translated into English, by Sir Peter Wyche, Knight.

With engraved portrait by W. Faithorne, and two engraved plates.
Small folio, eriginal calf. London, 1693. 5 10,

Dom John de Castro (1500-1548), brilliant Portuguese leader in India and
Ceylon. Owverthrew Mahmoud, King of Cambodia, relieved Diu, defeated the great
army under Adhel Khan. Captured Broach, subdued Malacca and invaded Ceylon.
He died in the arms of his friend 5t. Francis Xavier.

1693 A.D. [s584] LA LOUBERE (Simon de). A New Historical Relation of
the Kingdom of Siam. By the Envoy Extraordinary from the French King,
to the King of Siam, in the Years 1687 and 1688. Wherein a full and
curious Account is given of the Chinese way of Arithmetic, and Mathematick
Learning.

With eleven finely engraved plates containing numerous maps, views,
and illustrations of the manners ang customs of the people, etc.

First Encrisu Epirion. 2 vols. in 1, folio, original calf.
London, Printed by F. L., 1693. L4 4s.

In addition to the interesting account of Siam and the Biamese, this work
contains accounts of : The Life of Thevetat; Siamese Alphabet; Smoaking Instru-
ment ; Chess-Play of the Chinese; Relation of the Cape of Good Hope, with four
cuts ; Siamese Astronomy; Problem of Magical Squares according to the Indians
{20 pages); Manners of tﬁe Chinese,
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1693 A.D. [585] AVRIL (Father; [esuit). Travels into divers parts of Eumgc‘._
y

and Asia, undertaken by the French King’s Order to discover a new way
land into China, etc.

12mo, calf. London, Tim. Goodwin, 1693. L2 2s.

1694 A.D. [586] FRIKIUS, HESSE, ¢»* SCHWEITZER. Drie seer Aen-
mercklijcke Reysen nae en door veerlerley Gewesten in Oost-Indien, . . . van 't
Jaer 167s5. tot 1686.
Fine engraved frontispiece and seven curious engraved plates.
Small thick 4to, original vellum.
Utrecht, Willem vande Water, 1694. L7 10s.

These three voyages from Holland to the East Indies are of especial import-
ance for their particulars concerning the Dutch East-Indies,

16g5 A.D. [587] COSTA (Antonio Rodrigues da). Conversam de el Rei de
Bissau, conseguida pelo illustrissimo Senhor Dom Frei Victoriano Portuense
Bispo de Cabo Vcrcf;.
Small 4to, half morocco, g. e.

Lisbon, Antonio Manescal, 169s5. L4 45

An aceount of the Conversion of Becampolo Cé, King of the Island of Bissao,
off the coast of Portuguese West Africa.

1695 A.D. [588] LE MAIRE. Les voyages du Sieur Le Maire aux Iles Canaries
Cap-Verd, Senegal, et Gambie. Sous Monsieur Dancourt, Directeur General

de la Compagnie Roiale d’Affrique.
With folding map and five engraved plates.
12mo, original calf. Paris, Jaques Collombat, 16gs5. L3 3s.

1695 AD. [580] GALLAND (Monsieur). The remarkable sayings, apothegms
and maxims of the Eastern Nations; abtracted and translated out of their
books, written in the Arabian, Persian, and Turkish language.

Small 8vo, original calf. London, Richard Baldwin, 1695. L1 58






NOTICE

The significance of the Islamic book in its many aspects, calligraphy,
miniatures, illumination, ornamentation, binding and so forth bas
long ago been establisbed, It must be recognised mevertbeless that
publications dealing with this subject bave been either general works
on Lilamic art, or else when they bave dealt with the Islamic book
the authors bave been compelled to omit the early period before the
thirteenth century on account of the small amount of material at their
disposal. This difficulty was marked particularly in the case of Islam.
ic illumination becawse the earliest known miniatures can rarely be
dated earlier than the thirteenth century.

Examples of illumination of an earlier period bave been brought to
light only comparatively recently by discoveries of papyri in Egypt.
1t bas been the special endeavour of Professor A. Grobmann in the
University of Prague, as it were, to rediscover them bere and to
bring them together in a definitive syntbesis, Part I of the present
publication embraces therefore the early period from the twelfth to
thirteenth century and deals with miniatures, pendrawings, book-
ornamentation, single leaf prints and bindings. Sir Thomas W.
Arnold bas dealt with the later period from the thirteenth to the
eighteenth century. The first part, divided into three chapters, pro-
vides the basis necessary for the appreciation of the evolution of the
art of book decoration and bookbinding. The second part, forming
seven chapters, constitutes a bistory of book-illumination beginning



with the remnants of Persian painting through the Mogul and Ti.
murid period up to the work of Bibzad and his school and to Rizab
Abbasi and the decay of Persian painting. The last three chapters
deal with Islamic painting in India and Turkey as well as with the
craft of book-making in recent times.
The Islamic Book therefore constitutes the first exhaustive work
on the art of the Islamic book throughout fwelve centuries and it
gives the subject the bistoric background from which the craft ema-
nated. The wealth of documentary sowrces, a great part of which is
published bere for the first time, adds enormously to the value of the
text which is supported by a magnificent set of plates of which many
are also published for the first time, The very greatest care bas been
bestowed upon the reproductions and ten plates are printed in colour
to convey the splendour of the originals.
Every library and museum, every collector and every student of
Islamic painting and illumination and of the art of the book in gener.
al will find this book a necessary asset. It will bardly be possible
to_find anotber book which deals so exbaustively with the subject
and in a manner so readily intelligible. The plates make this work
even more indispensable as they bring together valuable and scattered
material of which an appreciable portion is published for the first
time in this limited and numbered edition.

TrE PEGASUS
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1606 A.D. [590] DUQUESNE (Monsieur). A New voyage to the East Indies
in the years 1690 and 16g1.

Being a Full Description of the Isles of Maldives, Cocos, Andamants,
and the Isle of Ascention; and all the Forts and Garrisons now in possession
of the French, with an Account of the Customs, Manners and Habits of the
Indians.

To which is added a New Description of the Canary Islands, Cape
Verd, Senegal, and Gambia, etc.

With 2 engraved folding maps and 5 plates.
8vo, original calf. London, Daniel Dring, 1696, L10 108,

1606 A.D. [591] PAPILLON (Thomas). A Treatise concerning the East-
India-Trade: being a most profitable trade to the Kingdom, and gcsl: secured
and improved by a Company and a joint-stock.

Small 4to, Aalf morocco, g.e. London, 16g6. L5 ss.

1697 A.D. [592] CUBERO SEBASTIAN (Pedro).  Descripcion General del

~ Mundo y Notables Sucessos que han sucedido en el. Con la Armonia de sus

Tiempos, Ritos, Ceremonias, Costumbres, y Trages de sus Naciones, y
Varones Ilustres que en el ha avido.

4to, old vellum. Valencia, Vicente Cabrera, 16g7. L7 10s.

A general account of the various countries and peoples of the world, and of
their famous men,

1697 AD. [593] DIAS (Pedro). Soc. Jesus. Arte da lingua de Angola.

Small 8vo, bound by Rousselle in full crimson levant morocco, gilt lines
and gilt tooled sides, inside dentelles, g. e.

Lisbon, Miguel Deslandes, Impressor de Sua Magestade, 1697. [5 5s.
Innocencio, Vol. VI, cites two known copies of this work.
The above is a grammar of the language of Angola.

Padre Pedro Dias was born in 1621—Innocencio gives Vizen as his birth-
place, and SBommervogel, Gouvea. He joined the Society of Jesus at Bahia in
1641 ; became Rector of the Jesuit College at Olinda, Pernambuco; and died at
Bahia in 1700.

This appears to have been his only publication, and is dedicated to the Virgin
Mary as * Qur Lady of the Rosary and Mother of the black people.”
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1667 A.D. [594] Relacion Draria, y confirmacion veridica, despachada por el
Principe Eugenio de Saboya con el Ayudante General Conde de Zeil, que
llegd 4 Viena el dia 13 de Agosto, de la sefialada Victoria que gané el dia 5
de dicho mes, contra el Exercito Otomano.

8 pp., small gto, unbound.

Seville, Herederos de Tomas Lopez de Haro, n.p. [c. 1607]. 10s. 6d.

Contemporary report based on Prince Eugene's despatch, sent to Vienna in
August (1697), describing the defeat of the Turks in Peterwardin, and the exact
position of the Austrian and Ottoman troops in this decisive encounter.

1608 A.D. [595] FRYER (John). A New Account of East-India and Persia,
in Eight Letters. Being Nine Years Travels, begun 1672. And Finished 1681.

Fine portrait and several engraved plates.
First Epition, Folio, original calf. London, 16g8. L5 ss.

1608 AD. [s96] LE COMTE (Louis). Memoirs and Observations

made in a late Journey through the Empire of China, and Published in scv:r:rai

Letters. Particularly upon the Chinese Pottery and Varnishing; the Silk and
other Manufactures; the Pearl Fishing, etc.

Engraved portrait, map, 3 plates and a table, _
8vo, very fine copy in the original calf. London, 1698. g e

1608 A.D. |s597] BRAND (Adam). A Journal of an Embassy from their
Majesties John and Peter Alexowits, Emperors of Muscovy, etc., into China,
through the Provences of Ustiuga, Siberia, Dauri, and the Great Tartary, to
Peking, the capital City of the Chinese Empire.

With engraved portrait of Peter the Great and 2 costume plates.
8vo, original calf.

London, D. Brown at the Black Swan, 1698, £3 3s.

1699 A.D. [s598] SANTA MARIA (Agostinho de). Historia da fundagio do
real convento de Santa Monica da Cidade de Goa, Corte do Estado da India,
and do Imperio Lusitano do Oriente, fundado pelo Illustrissimo, ¢ Reverend-
issimo Senhor Dom Fr. Aleixo de Menezes.

 Firsr Eprrion.  Thick 4to, bound by Rousselle in full levant morocco,
gilt g.e. Lisboa, Antonio Pedrozo Galram, 16gq. L15 158,

An interesting account of the foundation of the Convent of Saint Monica at
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Santa Maria (Agostinho dey—continued.

Goa, of the difficulties encountered at first, and the eventual triumph over these.
The work also includes lives of several of the nuns of the convent. This book is
rare, and sought hi collectors and students of history on account of its contem-
porary records of the Portuguese rule in Goa.

ather Agostinho de Santa Maria, otherwise known as Manuel Gomes Freire,
was born at Extremoz in 1642. He was Chronicler to his Order, the barefoot
Angustinians, and Vicar General of the Congregation in Portugal. He was con-
sidered one of the Portuguese classical writers, and wrote many philosophical,
poetical and historical works, besides numerous others which have remained un-

published,

1699 AD. [599] DITTO. Another copy.
- 4to, original vellum. Lisboa, 1699. L10 108,

1700 A.D. [600] CASTNER (Gaspar). Soc. Jesu. Relatio sepulturae magno
Orientis Apostolo S. Francisco Xaverio erectae in Insula Sanciano anno
saeculari 1700.

Royal 8vo, morocco, inside dentelles, g. e (in case).

(Peking) China, 1700,
(See IrLustraTiON, PLate No. II). £75

Printed in the Chinese manner from characters cut on wooden blocks, and
consisting of 32 leaves of native paper, the last three pages occupied with engrav-
ings on wood, namely:—

(1) A p]’an of the grave of 8. Francis Xavier.

{2) Plan of the Island of Sancian.

3) lIslands in the Canton River.

. _Excessively rare and one of the most interesting books issued from the
Missionary Press in China. It is an account of the magnificent Sepulchre erected
that same year in the Island of Sancian, where the famous Apostle to India and
Japan died in 1552,

1700 A.D. [ﬁm]M_ [FERREIRA (Manuel)].  Noticias summarias das perse-
gmgncs da Missam de Cochin-china, principiada, & continuada pelos Padres
a Companhia de Jesu; offerecidas pelos mesmos Missionarios a El Rey Nosso

Senhor. D. Pedro II.
With small woodcut coat of arms on title-page.

. Folio, bound by Rousselle in full brown levant morocco, gilt lines on
sides, full gilt panel back, inside dentelles, g.e.

Lisbon, Miguel de Manescal, Impressor do Santo Officio, 1700. far

%'n_nmancin 636 (C.).
Fine copy of a rare account of the persecutions suffered by the Jesuits in
Cochin-China, and of the progress of their mission there

Manuel Ferreira was born in Lisbon in 1630, and died at Macau in 1699.
He was a son of Andre Dias and Barbara Ferreira, and joined the Jesuits in

{Continued over)
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[Ferreira (Manuel)|—continued.

1700

I700

I.,-DU

Lishon at the age of 17. He became professor of the humanities of Bant Antao,
Lisbon, and went out to India in 1658, where he was present during the Christian
persecution and suffered imprisonment. Regaining his liberty, he returned to
Furope to obtain concessions for his mission, and set out for the East once more
in 1694, He endured many trials and hardships in the Tonkin mission, where he
effected a great number of conversions. This book appeared without the author’s
name. He also wrote an Annamite and Portuguese vmabu]::k?v, which, however,
remained in manuscript. The present item is an unusual book, of great import-
ance for the history of the early Portuguese Missions in China.
Christianity first came to Inde-China at the beginning of the sixteenth
century, but progress was slow until Jesuit Missionaries arrived at the beginni
of the seventeenth century. The Tonkin Mission was founded by them in 1627.
Their severe persecution, which began in 1680 owing to the rapidly growing power
of the Bishops and Priests, lasted over a hundred years, however. The Missionaries
were repeatedly banished, but repeatedly returned, and a great many suifered
martyrdom. This work describez the early years of this persecution.

AD. [602] DITTO. Another copy.
Folio, original calf, git. Lisbon, 1700. y L15 158,

AD. [603] FRYKE (C) ¢»» SCHEWITZER (C.). A Relation of two
Several Voyages made in to the East Indies.

First English Edition. 8vo, calf. London, 1700. £8 15s.

A most interesting work relating to the Cape of Good Hope, Mauritius, Java,
Formosa, Japan, and Ceylon.

A.D. [6o4] Relation de ce qui s’est passé a la Chine en 1697, 1698. & 1699.
4 occasion d’un établissement que M. I' Abbé de Lyonne a fait & Nien-
Tcheou, Ville de la Province de Tche-Kiang.

ramo, half morocco, g.e. Lidge, Daniel Moumal, 1700. £3 10s.
AD. |6os] JANSSEN (Jacob). Voyagie gedaan door Jac. Jans. de Roy,

na Borneo en Atchin, in het jaar 1691 en vervolgens. '
With engraved map and 4 plates. :
4to, half calf.
(Holland) Volgens de copey van Batavia, X.p. (ca. 1700). 13 3s.

AD. [606] SENEX (John). A Pocket Book. Containing several Choice
Collections in Arethmetic, Astronomy, Geometry, Surveyin% Dialling, Navi-
gation, Astrology, Geography, Measuring, Gaugeing. Hustrated with a
Perpetual Almanack, the Signs of the Zodiac, Fortihications, four Maps of
Europe, Asia, Africa and America, and a considerable number of Tables,
all engraved.

Small 8vo, eriginal calf. :

London, Jon. Senex and Cha. Price, circa 1700. £2- 28
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1701 A.D. [607] Brevis Relatio eorum, quae spectant ad Declarationem Sinarum
Imperatoris Kam Hi circa Coeli, Cumfucii, et Avorum cultum, datam anno
1700.
Printed in the Chinese manner, on rice paper, from wooden blocks, in
Latin, Chinese and Manchu, and with the pagination in Chinese,

Small 4to, half moroeco. Peking, [esuit College, 1701.

(See ILLustrATIONS, OVERLEAF). £75

Cordier's Bibliography of FEuropean works printed in China, Neo, 392,

A complete copy of this exceedingly rare work (a little wormed).

The work relates to the subject of the Chinese rites and their acceptance by
the Jesuits. At the end the work is signed by various Jesuits. The Mandarins
and Princes of China were obliged on certain days to officially honour Heaven,
Confucius, and Ancestors. The Jesuit Missionaries allowed their converts to pay
these honours, finding that the practice need not in any way be detrimental to
their Christianity ; the other Missionaries, however, mostly Dominicans and Fran-
ciscans, utter forbad the practice. A hundred and twenty years of dispute
followed, and me finally decided against the custom because of its tendency to
idolatry. From that time Christiamity declined and practically ceased to exist

among the higher classes. . ; :
At the time of the publication of this work the Jesuits were in favour with

the Great Emperor, Kam-Hi, or K'ang-hi, particularly on account of their
scientific attainments, and many of the great Princes and Mandaring at his court

professed Christianity.

1701 A.D. [608] BOWREY (Thos.). A Dictionary, English and Malayo, Malayo
and English. To which is added some short Grammar Rules and Directions for
. the better observation of the Propriety and Elegancy of this Language. And
also several miscellanies, Dialogues, and Letters, in English and Malayo;
together with a Table of Time, computing the Years and Moons of the
Hggira to the years and months of the English Stile, which table will serve
in the Malayo Country, all the South Sea Islands, India, Turkey, Arabia,
Morocco, and generally in all Mahometan Countries. To which is annex'd,

the Malayo Alphabet, with a Specimen of the Character.

First EpiTioN. 4to, old calf. London, 1701. L7 18s.

1701 AD. [609] Considerations upon the East-India Trade.
8vo, calf. London, A. and ]. Churchill, 1701. L1 10s.

1702 AD. [610] FRIAS (Antonio Joam de). Aureola dos Indios, & Nobili-
archia Bracmana: Tratado Historico, Genealogico, Panegyrico, Politico, &
Moral.

With a curious frontispiece.
Folio, original vellum.
Lisbon, Miguel Deslandes, 1702. £3 3s.

The work gives a history of Brahmanism, tracing its spread in the Kast from
jit‘:.d fnundatiﬁn by Gaspar, one of the three wise men. The author was born and
1 at (oa.
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The last page of “ Brevis Rerario,’”’ shewing the signatures of various Missionaries.
Printed by the Jesuits at Peking in 1701 from wood blocks.

Bee Item No. 607,
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1702 A.D. {6:1% DANIEL (William). A Journal or Account of William

1703

1704

1704

Daniel, his late Expeditions or Undertaking to go from London to Surrat in
India, giving a short, but impartial relation of the dangers, distresses, fatigues,
and hinderances, happening to him during the said expedition till his return
to England.

8vo, calf. London, 1702. : L3 3s.

The author only got as far as Mocha. He gives accounts of the various
places he visited in the Red Sea and Egypt.

A.D. [612‘] A Collection of Voyages undertaken by the Dutch East-India

Company, for the Improvement of Trade and Navigation. Containing an
Account of several Attempts to find out the North-East Passage, and their
Discoveries in the East-Indies, and the South Seas.

With ten cngra\red maps.

8vo, original calf, gilt back. London, 1703. L10 10s.

This volume inecludes Pontanus’ ‘ Dissertation on a North-West Passnge.”
short account of Hudson’s first attempt to find the North-West Passage, and * An
Account of the Five Rotterdam Ships which sailed June 27, 1598, to the Streight of
Magellan,”” and of various voyages to the East Indies, notably to Java and SBumatra.

A.D. [613] (CHURCHILL, John). A Collection of Voyages and
Travels, some now first printed from Original Manuscripts.

With engraved maps & plates.
4 vols., folio, original calf, rebacked.
London, Awnsham and Churchill, 1704. L10 10s.

AD. [614] PSALMANAAZAAR (George). An Historical and Geo-
graphical Description of Formosa, an Island subject to the Emperor of Japan.
To which is prefix’d a preface in Vindication of himself from the Reflections
of a Jesuit lately come from China.

With 16 engraved plates of the Formosans and their supposed costume,

i [
First Epition, 8vo, contemporary calf, gilt back.

London, Dan. Brown, 1704. L4 4.

George Psalmanaazaar, the famous literary imposter, was a native of the
South of France, where he received a good education. Owing to his poverty iie
took to the road as a beggar, and to bring himself into more prominence passed
himself off as a Japanese and later as an inhabitant of Formosa. He invented an
elaborate alphabet and grammar (illustrated in this work) and a worship of his
own. Later he was baptised as a Protestant and came to England, where hq was
able to deceive nearly everyone. This work was written to 1mprove his position,
and gives an account of Formosa drawn up from his imagination, and an account
of his travels and reception in England.
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1704 A.D. ‘51515] KNOLLS ¢» RYCAUT (Paul). The Turkish History, com-
prehending the origin of that nation and the grc_}wth of the Othoman El‘l‘lplr*ﬂ,
with the lives and conquests of their several Kings and Emperors. Adorn'd
with 29 copper plates of the cffigies of the several Princes. The second
edition carcfully corrected, improved and brought down to this year 1704.
With an addition of the life of the Imposter MAHOMET, by the same

author. . _
2 vols., 8vo, original calf. London, 1704. {1 5s.

1705 A.D. [616] PSALMANAAZAAR (George). An Historical and Geo-
graphical Description of Formosa. . . . The Second edition, corrected,
with many large and useful Additions, particularly a new Preface clearly
answering everything that has been objected against the Author and the

With the 16 original engraved plates with the addition of a map and the
figure of an Idol rot in the first edition.

Seconp Eprrion. 8vo, calf. London, Wotton, 1705. L3 10s.

1705 A.D. [617] PSALMANAAZAAR (George).  Description de I'lle For-
mosa en Asie.

With map and 17 engraved plates.
Small 8vo, half calf. Amsterdam, Estienne Roger, 1705, f2 10s.

1705 A.D. [618] Nueva y verdadera relacion, en que se refiere un lastimoso Mar-
tyrio que el Rey de Mequinez mandd executar en doze Christianos, los tres
Sacerdotes, tres Seglares, tres Mugeres suyas, y tres Nifios, en: odio de Nuestra
Santa Fé Catholica.

4 pp., small 4to, half calf, gilt back, t.e.g.
Cadiz, Christoval de Reguena, 1705. L2 10s.

An account i verse of the martyrdom of twelve Christians, who were captured
by Moors and martyred on 20th ."'Lprﬂr, 1705, at the instigation of the King cf
Mequinez. Three of the party were priests; the others being three laymen, their
wives and children.

1705 A.D. [619] [PUFFENDORF (Samuel).] An introduction to the His
tory of the Kingdoms and States of Asia, Africa, and America, both ancient
and modern,

Three parts in one. 8vo, old calf, gilt back.
London, R.]., |]. Knapton, and R. Burrough, 1705. e ag,



36 MAGGS BROS., 34 €9° 35, CONDUIT STREET, LONDON, W,

1705 A.D. [620] Relacion Diaria y verdadera de los Terremotos sucedidos en
la Isla de Tenerife, Lugar de los Realejos, Villa de Oroctava, su puerto, y
otras vezindades.

4 pp., small gto, half calf, gilt back, t. e. g.
Sewville, Francisco de Leefdael [1705]. W

Contemporary account of the earthquake at Teneriffe, which began on
Christmas Eve, 1704, the shocks continuing intermittently for a mon Tha
account is given in cll.sLn form, and contains a vivid deacrlptmn of the I]Iﬁil!lllt-lea-
experienced in the port and ne:ghhuunng towns. Guimar was in ruins, and many
people, including the Bishop, perished,

1706 A.D. [621] ROY (Jacob Jansz de). Hachelijke Reys-Togt van Jacob
Jansz de Roy, na Borneo en Atchin, in sijn vlugt van Batavia, derwaards
ondernoomen in het Jaar 1691.

With a folding map, and several engraved plates.
Small 8vo, original vellum. Leyden, Aa, 1706. L1 16s.

An important early work on Borneo and the Kingdom of Atchin in SBumatra,
containing an account of the manners and customs of the natives, accounts of thu
gold and diamond mines, ete,

1706 A.D. [622] DITTO. Another edition.
Small 8vo, original vellum. Leyden, Aa, x.p. (c. 1706). L1 16s.

An entirely reprinted edition, slightly later than the former one. The same
plates have been used, but the map has had a French inscription added at the foot.

1706 A.D. [623] BARROS (]. de). Roem-Rugte Scheeps-togt van Francisco
d’Almeida na Ooost-Indien in 't Jaar 1505.

With 8 engraved folding plates and 1 map.
8vo, wrappers. Leyden, Aa, 1706. L1 5s.

1706 A.D. [624] BARROS (]. de). Tienjaarige Scheeps-togten en Heldhaft-
ige Krygs-Bedryven te Water en te Land, door Nuua da %unha, gedaan na
en in Oost-Indien; in 't Jaar 1528 en vervolgens.

With 8 engraved folding plates and 4 maps.

§vo, wrappers. Leyden, Aa, 1706. L1 58
Relates to the African coast, Red Sea, Ethiopia, and India.
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1706 AD. |625] FITCH (Ralph). Aanmerklyke Reys van Ralph Fitch, Koop-
man te Londen, gedaan van Anno 1583 tot 1591. Na Ormus, Goa, Pegu,
Siam, Ceylon, etc.

With map and 9 engraved folding plates.
8vo, wrappers. Leyden, Aa, 1700, L1 ss.

1706 A.D. [626] BARROS (]. de). Twee bysondere Scheeps-togten na Oost-
Indien, van Francisco d’Albuquerque, in het Jaar 1503, en Lopo Soares in
het Jaar 1504.
With an engraved folding plate.
8vo, wrappers. Leyden, Aa, 1706. f1 ss.

17067 A.D.

A COMPLETE SET OF VAN DER AA’S VOYAGES,
[627] Aa (Pieter van der). Naaukeurige versameling der Gedenk-

waardigsm ce en Land-RcyScn na QOost en West-Indien.
With hundreds of engraved plates and maps.

Fine complete set of the important series of voyages collected and pub-
lished by P. Van der Aa.

127 vols., bound in 29, 8vo, original vellum.

Amsterdam, Aa, 1706-7. £L52 10s.
Babin, No. 3. Good complete sets of these vovages are very uncommon. All

of them

-

21.
29,

. Voyages of the

were issued as separate works. The set comprises :—

. Carpin’s travels into Tartary in 1246-7.

Wm. de Rubru%:s’ travels into Tartary and China in 1253.
L ortugnese to the Cape of Good Hope, ete., in 1419,
First Voyage of Columbus to America, in 1492
Becond Voyage of Columbus to Ameriea, in 1493.
Vasco da Gama’'s Voyage to India, in 1497,
Third Voyage of Columbus to America, in 1498, .
Voyages of Amerigo Vespucci, Alonso d’ Ojeda, and Pero Alonso Nino
to America, m 1489,
Cabral’s Voyage to the East Indies, i 1500, ete. ;
Voyages of Spaniards and Portuguese to America during 1500-1.

. Travels of Joseph the Indian, in the East, in 1501.

. Vasce da Gama’s Voyage to India, etc., in 1502.

. Voyage to West Indies in 1502 under Antonius de Torres.

. Voyages to West Indies of Mhu?uerquﬂ in 1503 and Soares in 1504.

Voyage of Franciscus de Porras from Jamaica to Hispaniola in 1504, ete.

. Almeida’s Voyage to the East Indies in 1505.
. Pedro da Nhaya's Voyage to the East Indies in 1505.
. De Solis & Pinzon’s Voyage to Yucatan in 1508

Tristan d' Acunha’s Vovage to the East Indies in 1506.

20). Albuguerque’s Vo%?ggﬂ to the Red Bea in 1506.

Voyages to East ies of Mello in 1507 and Aguiar in 1508,
Voyages to West Indies in 1508-9, of Ocampo to Cuba, of Ponce de Leon,
Jean Diiaz de Bolis, Vincent Pinzon, etc.
{Continued over)
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Aa (Pieter van dery—continued.

L
24,

25. ¥

26.
27.
28,
29,
20.

d1.
32,
43,
4.
36,
a7,

Voyage of Fernando Coutinho to the East Indies in 1509.
Voyages of Ezquebel to Jamaica & Diego Columbus to Haiti in 1510.
Joyages to the Fast Indies of Sequeira in 1510 & Noronha in 1511.
Voyages of Ponce de Leon to Florida in 1512 & of Narvaes to Cuba in 1513.
Davila’'s Voyage to Darien in 1514.
Lopo Soares d’ Alhegeria’a Voyage to the ¥ast Indies in 1515.
Yoyaze to India and China in 1516 by Fernando Perez d° Andrade.
Journey to Yucatan by F. H. de Cordua & of J. de Gryalva to Mexico
Voyage to Bost Indies in 1518 by Di Lopez de Sequei
0}'&2& i HE ndiges 1n ¥ leEo 85 ao uneira.
Kxploits of Cortes in Mexico in 1518,
Travels of Cortes in Mexico in 1518, 4
Travels of Ojeda in Cubagua, of Ocampo in Hispaniola, Narvaes in Cuba,
and Vasquez d' Ayllon mm Hispaniola, in 15‘2&
Travels of Don Duarte de Menezes to the East in 1521.
Travels of Cortes in Mexico 1n 1521,
Travels of Franciscus de Garay from Jamaica, Pedro 4’ Alvardo from
Mexico to Guatemala, and of Diego de Godoy in Mexico, in 1523, ete.

. Voyage of Giovanni de Verrazano to Florida in 1524, and an account

the French settlements in Florida and Canada.
Davila's travels in America in 1524, ete.
Vasco da Gama's Vovage to India in 1524,

. Lovasa’s Voyage to the Molueeas in 1525,
. Cabot's Voyage to the Moluceas in 1526, ete.
. Continuation of Cortes’ Exploits in America, 1526.

Vovage of Pizarro and Almagro to Peru in 15286,

5. Vovage to East Indies of Lopo Vaz de Sampayo in 1526,

Voyage of Nuno da Cunha to the East Indies in 1528,

. Bequel to Nuno da Cunha's travels, till 1536.
. Nicolas Clenard’s Voyage to Africa in 1535.
. Voyage of Don John de Castro from Buez to India in 1540-].

Voyage to the West Indies in 1541 by Hieronymus Benzo.

. Vovagze to the Rio de la Plata in 1535 by Ulrich Schmidt.
. Travels in Florida in 1539 by Ferdinand de Soto.

Jan Btaden's Voyage to Bragzil in 1547-9,

. Voyage of Jean de Léry to Brazil in 1556.
. Travels of Anthony Jenkinson to Tartary & Cathay in 1558.
i. The French Expeditions to Florida in 1562, etc., under Pontius, Ribaut,

Laudonniere and Gourgues.
Caesar Frederick's Travels in India in 1563, etc.

. Voyage to Greenland in 1563 by Dithmar Blefkenius.
. Travels in the Near East by Leendert Rouwolf in 1573, etc.

Martin Frobisher’s Voyage in 1576-8, in search of N.W. Passage, ete.

. Drake's Vovage round the World in iﬁ‘i"?, ete,

. Potor Carder’'s Travels with Drake in 1578.

. Travels to the River Conge in 1578 by Edward Lopesz. :

. The two journeys of John Newbery to the Holy Land and Persia, and the

voyage of Barmiento to the Straits of Magellan in 1579,
Travels of Gnsgar Balby to the East in 1579-88.
Vovage of Michael Hebera to Asia and Africa in 1582

. Travels of Ralph Fitch to Siam and Ceylon, ete., in 1583-91.
. Duke of Cumberland’s Vovages to the West Indies in 1586-D8.

Cavendish’'s Voyage round the World, 1586, ete.
Andrew Battel’'s Voyage to Brazil in 1580,

. Anthony Knivet's Voyage with Cavendish, 1591, etec.
. Jozeph d'Acosta’s Travels in America, 1592, ete. ot
. Hawlins’ Voyage to South America, and the English Colonising Voyage

to the Burmudas in 1593,
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Aa (Pieter van der)—continued.
74. John Smith's Travels to Tartary and Turkey in 1593.
75. Raleigh’s Voyage to Guiana in 1595-7.
76. Benjamin Wood's Voyage to the East Indies in 1506,
77. John Davis' Travels to the East Indies in 1598-1604.
78. Goes’ Travels overland to Tartany and China in 1598, etc.
79. Wm. Adams' Voyage to Japan in 1508,
#0. Anthony Bherley’s Travels in Persia in 1599,
81. Mildenhall and Cartwright’s Travels to India in 1599-1606.
82, Fj.ratlﬁ\a:iyage of the English East India Company under James Lancaster
in .
83. Middleton’s Voyage in gearch of N.W. Passage in 1602,
B4, Gosnols’ Travels to Virginia in 1602.
Voyages to Virginia by Martin Pringe and Bartholomew Gilbert in 1603,
Middleton’s Becond Voyage of the Hast India Co. in 1604.
Charles Leigh's Voyage to Guiana in 1604.
Schmidt’s Travels to Constantinople and Egypt in 1605,
Travels of John Saris to Bantam in 1605-9,
John Smith’s Travels in Virginia in 1606.
Third Voyage of English East India Co. in 1607-10, under Wm. Keeling,
Travels of Capt. Robert Coverfe in the East in 1607-11.
Travels to the East Indies by Capt. Wm. Hawkins and Wm, Finch in
1608 and 1607.
Robert Harcourt's Travels to Guiana in 1608,
Fourth Voyage of the East India Co. under Sharpey and Rowles in 1608,

ete.
Bixth Voyage of E. India Co. under Middleton and Dunton in 1610.
Seventh Voyage of E. India Co. under Capt. Hippon in 1611.
Eighth Voyage of E. Indian Co. under Capt. Saris in 1611 to Japan, ete.
Four Voyages to the East Indies in 1611-12 under Capt. Marlow, ete,
Travels of Antonio Fernandez to Fast Africa in 1613,
Twelfth Vovage of the English E. India Co. in 1613.
Capt. Nicolas Dunton’s Voyage to E. Indies in 1614, ete.
John Milward’s Vorage to East India in 1614.
104. Capt. John Smith’s Voyages to New England in 1614 and 1615.
Veyage of Walter Peyton to the E. Indies in 1615 and Travels of Coryat
to Cashmir in 1615. .
Terry's Voyage to Hast Indies in 1615,
107. Travels of Roger Hawes and Alex. Childs to India in 1616,
108. Thos. Spurway’s Vorage to Banda in 1616. ¢
109. Voyages of Martin Pring to the Kast in 1617.
. HEd. ﬁa rnes’ Voyape from Surat in 1618,

111. Wm. Hoare’s Travels from Surat te Bantam in 1618.
112. Wm. Methold's Voyage to Pegu in 1619,
113. Petelin’s Travels from Tartary to China in 1619. e
114. Schilling’s Voyage to Surat and Jobson's Voyage to Gambia in 1620.
115. Anthony Chester's Voyage to Virginia in 1620.
116. Travels in Tartary, Circassia, Georgia, ete., in 1633
117. Blunt's Travels in the Levant in 1634,
118, Lobo's Travels to Abyssinia in 1638,
119. Almeida’s Travels in Upper Ethiopia.
120. Travels in Northern Africa by Keoopman in 1648,
121. Travels overland to China in 1653 by Saedor Jacowits Boicoof.
122, Moriette’s Travels in Morocco in 1670.
123. Gallonye's Four Years' Slavery in Africa in 1670, ete.
124, Travels of Fathers Marquette and Joliet up the Mississippi in 1673.
125. Voyage of Francis Brook to Barbary in 1651.
1286. ‘i’n:ragﬁ to Guinea in 1682 by Otho Fridrich vander Greuben.
127. John Dickinson's Voyage from Jamaica to Pennsylvania in 1696 and
Bhipwreck in Gulf of Florida.

S SRERSS3RS8 2R RSE23EINE
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1707 A.D. [628] LAINEZ (Francisco), S.]. Defensio Indicarum Missionum
Madurensis, nempe, Maysurensis, & Carnatensis edita, Occasione Decreti Ab
IlImo. D. Patriarcha Antiocheno D. Carolo Maillard de Tournon Visitatore
Apostolico in Indiis Orientalibus lati.

Small thick 4to, original calf. Rome, 1707. L14 145.

The author's former name was Francisco Troyano, and he was born at Oporto
in Portugal. A long biographical account of the author and his work is given by
Barbosa Machado in his Bibliotheca Lusitana, Vol. II, pages 67-68. The above
work is of great importance for the history of missions in the East Indies.

1707 AD. [629] (SANTIAGO, Fr. de.). Relacam Summaria, ¢ Noticiosa dos.
Lugares Santos de Jerusalem, e dos mais, de que na Terra Santa—Palestina,
esta de posse, em que tem, muytos Conventos,—Hospicios a Religao dos.
Frades Menores.

gto, bound by Emile Rousselle in full brown levant morocco, gilt, g. e.
Lisbon, Miguel Manescal, 1707. ; £4 4s.

An interesting little book by a Franciscan, in which he exhorts the faithful to
give generously to the support of the Holy Places, to which they have every right.
He also gives an account of the struggle hetween them and the Greeks, along
with the Turks.

1707-8 A.D. [6{0] SCHOUTEN (Gautier). Voiage aux Indes Orientales,
commencé ['an 1658 et fini I’ an 1665: Ou I’ on void plusieurs Descriptions de-
Pais, Rolaumes, Isles et Villes, Siéges, Combats sur terre et sur mer, Cou-
tumes, Manieres, Réligions de divers Peuples, animaux, Plantes, Fruits, et
autres Curiositez Naturelles.

With numerous engraved folding plates.
2 vols., 8vo, boards. Amsterdam, 1707. £3 3.

17078 A.D. [631] DITTO. Another copy. 2 vols., original calf, gilt.
Amsterdam, 1708. £3 10s.

1707 AD. [632] (PSALMANAAZAAR, George). A Dialogue between a
Japonese and a Formosan, about some points of the Religion of the Time.

First Epirion, 8vo, half morocco, g. e.
London, Lintott, 15707, L3 35
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1707 AD. [633] Relacion diaria y puntual de lo sucedido en la Isla de Tene-
rife, una de las Canarias del dia 6 de Noviembre de el afio passado de 1706
con una Esquadra Inglesa.

Small 4to, wrappers. Madrid (1707). f2 10s.

News tract, describing the arrival of an English squadron at Teneriffe ‘‘in
gsearch of the French fleet,” declaring that Carlos of Austria had been crowned
and that Spain was now restored to order; and the preparations for military
defence which the Bpanish Governor of the Island deemed necessary as a loyal
subject of Philip V.

1707 A.D. [633] BARROS (]. de¢). Ongemeene Schc?s-tngtcn en Manhafte
Krygs-Bedryven te water en land, door Diego Lopez de Sequeira, in de Oost
Incfien met g schepen derwaarts gedaan in 't Jaar 1518,

With 6 engraved folding plates and 6 maps.
8vo, wrappers. Leyden, Aa, 1707. L1 ss,

Relates to Ceylon and the Maldies, the Dutch East Indies, Arabia, the Red
Bea and Ethiopia.

1709 A.D. [635] SANTA MARIA (Agostinko de). Rosas do Japan.

4to, vellum. Lisboa, A. P. Galram, 1709, 125

~ Relates to the persecution of the Christians in Japan, and particularly to the
hvegs of Julia Nayto, Luzia da Cruz or Caraviaxi, Thecla Ignacia or Muni, and
their Companions, who were martyred in Japan.

1709 A.D. [636] CATROU (F. F.). The General History of the Mogol Em-
ire, from 1t’s Foundation by Tamerlane, to the Late Emperor Orangzeb.
Extracted from the Memoirs of M. Manouchi, a Venetian, and Chief Iiysi—
tian to Orangzeb for above Forty Years.

Folding map of Northern India.
8vo, original calf. London, Jonah Bowyer, 1709. L1 10s.

1710 AD. [637] Osservazioni sopra la Risposta fatta dal Procuratore del Sig.
Cardinal di Turnon i cinque Memoriali . . . Apologia delle Risposte
1710.

With folding plate.

La Verita, e I'Innocenza de’ Missionari della Compagnia di Giesti nella
Cina.

With folding plate.

3 works in 1 volume. Small 4to, calf. Italy, c. 1710. L3

Relating to the controversy between the Jesuits in China and the Cardinal
de Tournon over the question of the Chinese rites which the Jesuits allowed but
which were forbidden by the Pope.
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1711 A.D. [638] CHARDIN. Voyage de Mr., le Chevalier Chardin, en
Perse, et autres lieux de 1'Orient contenant le voyage de Paris 4 Ispahan,
Capitale de I'Empire de Perse.

With frontispiece and a number of fine copper plntesl.
10 vols., 12mo, original calf, gilt.
Amsterdam, |. L. de Lorme, 1711. L6 10s.

1711 A.D. [639] MAILLARD DI TOURNON r(:lnf.?.ciu".ha Tomase). Relazione
della preziosa morte dell’ Eminentiss. e Reverendiss. Carlo Tomaso Maillard

di Tournon.
Small 4to, sheepskin, Rome, Francesco Gonzaga, 1711. L4 gs.

Maillard de Tournon was the Papal Legate to India and China. He issued a
decree in Pondicherry forbidding the missionaries to allow the further practice of
the Malabar rites; he also issued another decree at Nanking in 1707 obliging the
missionaries under pain of excommunication to abolish the %-‘hinese rites practiced
by the Christian communities there. These rites consisted chiefly in offering small
sacrifices to Confucins and their ancestors, and in the use of the Chinese terms
“ heaven "’ and °° supreme emperor '’ for God. On his attempt to abolish these
egsentially Chinese customs, Emperor Kang hi ordered Tournon to be imprisoned
at Macao, and sent Jesuits to Rome to protest against the decree. Tournon died
in prison shortly afterwards, in 1710. E’pon the announcement of his death, in
Rome, Clement XI praised his courage and loyalty, and approved his Decrees.
This work contains an account of all these matters, The whole incident was of con-
siderable importance, and was the basis of much ill-feeling towards the Jesuits.

1712 A.D. [640] TAVERNIER (]. B). Les Six Voyages en Turquie, en Perse,
et aux Indes, pendant I'espace de quarante ans.
Fine engraved portrait, frontispiece, and maps.
3 vols,, 12mo, fine copy in old calf.
Utrecht, Water and Poolsum, 1712. L4 10s.

1713 A.D. [641] NUEVO, Y CURIOSO ROMANCE, en que se declara la
Feliz Victoria que han conseguido las Galeras del Papa, contra cinco Navios de
Moros Argelinos, etc.

Small gto, half morocco. Sewville, Francisco de Leefdael, 1713. [f2 1o0s.

A four-page poem on the victory gained by the Papal galleys over a fleet of
five Algerine corsairs on May 25, 1713.

1713 AD. [642] MOLL (H.). A Map of the EastIndies and the adjacent
Countries; with the Settlements, Factories and Territories, explaining what
belongs to England, Spain, France, Holland, Denmark, Portugal, etc., with
many remarks not extant in any other map.

Engraved map, outlined in colours, size 3 by 2 feet, with inset plans of
Batavia, Bantam, and Madras, and views of Goa and Surat.
London (1713). L1 158,
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1713 AD. [643] MOLL (H.. Engraved map of Asia, the East Indian Archi-
pelago, New Guinea and New Britain, outlined in colour.

With cngramd title ,fiﬁct and various small insets including a plan of
Bombay and Sallset Island.

Size 3 by 2 feet. London (1713). T

1713 AD. [644] MOLL (H.). Map of Africa.
Engraved map, outlined in colours, size 3 feet 2 inches by 1 foot 11 inches,

with decorative title piece and small inset view of the Cape and plans of Fort
of Good Hope; James Fort, St. Helena, and Cape Coast Castle.

London (c. 1713). TE

1713 AD. [645] A Dissuasive from Jacobitism; shewing in general what the
Nation is to expect from a Popish King; and in particular, from the Pretender.

12mo, 42 pp., half roan.
London, John Baker at the Black-Boy, 1713. I55.

On [}]f), 12-13 the author remarks: * The Jesuits had no sooner converted the
Emperor of Japan, and as many of his subjects as they thought sufficient to murder
the rest upon a surprize, but they prevail'd on 'em to attempt it,”’ ete.

1714 AD. [646] VAUGHAN (Walter). The Adventures of Five Englishmen
from Pulo Condoroe, a Factory of the New Company in the East-Indies. Who
were Shipwreckt upon the little Kingdom of Jehore, not far distant, and bein
seized on by the inhabitants, were brought before the King, and detain’d for
some muntﬁs; with the many accidents that befel them 2a;:'luring their abode
in that Island. . . . Written by Mr. Vaughan, one of the Adventurers.

12mo, Fine Copy, bound by Kalthober in crimson straight-grained
maorocco, git, g. e., wi.!}ly binder’s ticket.
London, C. Bates, at the Sun and Bible, 1714, L10 108,

1714 A.D. [647] GONZALES DE S. PIERRE (Father Francois; Dominican).
Relation de la Nouvelld Persecution de la Chine, jusqu ’a la mort du Cardinal
de Tournon: dressée sur une plus ample Rcfatinn des Missionnaires du
méme Ordre, qui ont été chassés de la China.

12mo, original calf, gilt back. (Madrid), 1714. 6 105,

. An interesting and important account of the work of the Missionaries in
China, and of their persecution.
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1715 A.D. [648] CHARLEVOIX (R. P. de) Histoire de I'Etablissement, des
rogres et de la Décadence du Christianisme dans I'Empire du Japon. Ou
'on voit les différentes Révolutions qui ont agité cette Monarchie pendant
plus d'un siecle.

3 vols., small Svo, original calf. Rouen, 1715. £3 10s.

1715 AD. [649] MONTARROIO MASCARENHAS (José de). Relagam dos
Progressos dos Armas Portuguezas no Estado da India, no anno de 1714.

20 pp., small 4to, boards.
Lisbon, Officina Real Deslandesiana, 1715. ' L2 2s.

This containg an account of the recent progress of the Portugnese Arms in
India, and of the treaty of friendsh]‘gp and alliance between the %Iicemy Vasco
Fernandez Cesar de Menezes and the King of Kanara. Soon after Vasco Fernandes
succeeded to his government he fell out with the King of Kanara, wherenpon ha
proceeded with a small squadron to Barcelor, and havin dismantled the fortress
there, he burnt all the villages along the river banks, and killed all who attempted
to offer any opposition. Calianapor, also on the Mninhar Coast, suffered a similar
fate, after which Vasco Fernandes bombarded Mangalor, Comuta, Gocorna, and
Mirzeo, spreading terror, fire and death in every direction.

The treaty, for the most part, concerns Mangalor. Arab boats are forbidden
to enter the port, and considerable benefits are accorded the Christian jﬁpulati.{}m
Towards the end particulars are given concerning other affairs in India, the
succession of the new Mogul Emperor, and the aend%ng of Father Joseph de Sylva
to him with the Viceroy's congratulations, ete. A

The ' relation’ appears to be I;msm:i on the reports sent home to the King
of Portugal, by the Viceroy.

171516 A.D. [6s0] MONTARROYO MASCARENHAS (José de, Friar).
Relagam dos Progressos das Armas Portuguezas no Estado da India, no annos
de 1713. ¢ 1714. Sendo Vicerey, e Capitam General do mesmo Estado,
Vasco Fernandes Cesar de Menezes.

The four parts complete.

In all 7& pp., small gto, bound by Rousselle in full levant morocca, gilt,
g.e. Lisbon, Pascoal da Sylva, 1715-1716. f15 158.
These four pamphlets were also issued separately. They are exceedingly
scarce, and are of great value for their particulars of the Portuguese activities in
India, under the celebrated Viceroy Vasco Fernandes. Details are given of the

digputes between the Portuguese and the King of Kanara, t‘!}a Moors, ete., and of
contemporary events under the Great Mogul, and other Indian princes.

1716 AD. [651] GORDON (Pat). Geography Anatomiz’d: or, the Geo-
graphical Grammar. Being a Short and Exact Analysis of the whole Body
of Modern Geography, after a new and curious Method.

With 16 engraved maps.
Small 8vo, original calf. London, Nicholson, etc., 1710. ,{:z 2s.
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THE FIRST FRENCH EXPEDITION TO ARABIA.

1716 A.D. [652] Voyage de I' Arabie heureuse, par 'Ocean Oriental, & le Dé-
troit de la Mer Rouge. Fait par les Frangois pour la premiere fois, 1708-10.
Avec la relation particuliere d'un voyage fait du Port de Moka i la Cour du
Roy d’ Yemen, 1711-13. Un Memoire concernant l'arbre and le Fruit du

Café, etc.
Map of Arabia and 2 plates.
12mo, original calf. Paris, André Cailleau, 1716, L1 10s.

1717 A.D. [653] Informatio Pro Veritate contra iniquiorem famam sparsam per

Simas cum Calumnia in PP. Soc. Jesu, et detrimento Missionis. Comunicata
Missionariis in Imperio Sinensi. Anno 1717.

Printed in the Chinese manner, on rice paper, from wood blocks. The
pagination is in Chinese but the book itself in Latin.

Small folio, enclosed in buckram case. Pekin, [esuit College, 1717.
(SEE ILLusTRATION, OVERLEAF), {52 10s.

Cordier's Bibliography of early European books printed in China, No. 303,

Copies of this rare work are known with a leaf at the beginning printed in
Manchu, and also with a printed title. This particular copy has a preliminary
blank leaf, with printed border similar to the rest of the work, and has the title
in contemporary manuscript, but on European paper. 1t was issued so as the

original sewing is still intact, and was probably sent to Europe where the Manchu
title would be unreadable,

This work relates to the subject of the Chinese rites in honour of Heaven
Confucius and Ancestors, and to attacks which had been made on the Jesuits and
to the harm likely to be caused thereby to their Missions,

1717 AD. [654] CORDEYRO (Padre Antonio). Historia Insulana das Ilhas
a Portugal sugeytas no Oceano Occidental.

Folio, bound by Pratt in full crimson morocco, gilt, g. e.
Lisbon, Antonio Pedrozo Galram, 1717. f7 10s.

The above iz an interesting account of the Cape Verde Isles, the Canary
Isles, and the Island of Madeira, and contains a more detailed description of the
Azores, relating how they were conquered, their history, products, ete., ete., and
a genealogical outline of the families residing in the Azores.

Antonio Cordeyre, a Jesuit, was a native of the Azores, born at Angra, the
capital of the Isle of Terceira, in 1641. He studied at Coimbra, where he wrote

a few treatises on Philosophy and Rhetorics. He died at the College of Baint
Antao in Lisbon, Feb, 2, 1728,



PROEMIUM

Vi fratres Coopefarij Evan elici in Vinea Sinenff. Mirabile
lac fide humana majus Vobis vifum eft, quod uno ferme ab hinc
anno audiviflis, innocentiant Patrum Soc.J. qui PeKini drgﬂ;nt,
ex deni{i Secrctioris accufationis nebula,cen Solem sine ma.mia,
emerfiffe. Hinc effufl fant in B—ra.tulati onem, qui per Tnperij
jus provincias de comuni Miffionis bono l» kabantur; ﬁupenfa!

[ fuerunt cugitaiianes a.liorwm, qui fidem informationum cjurde

! accufatoris, etiam apud Romanos, elevandam ominabantur Mo
do ommnes intenditis digitum, & calamum verfius PeKinum, poftu |
;.L!L ntes, ut didki PP, aut recentitis delata erimina fateantur: aut
;ﬁxam Jiberent famam.Unde tam fubita mutatio.” durrebatis
lalij bene: alif fam miinus malé cum miffionarys Soc J- quis vos
_ fafcinavit ! All-s-gat{s aulloritacem Viri, i Sandlitate ordinis
[ it Ecclefiaflico munere sPﬂ&aBi h's) qui mende Janu: currentis
lanui 1717, Plurilms in Sina dixerit 1 i:.a]fa, & tanta de PeXini hali
[tantibus PP. ST detexifle, ut ea nonnifi S2Pontifici liceat vevela-
re. Heccine fiunt, Commilitones in Xto, ob qu® feandalum pa.ti_-..!
_m{ni adverfiis fratres VoS PP Soc T ;’:iuicl fi fil{3 effont,ut fuit rﬁa:
!.a.ccu fatio 11L‘}:£11|:Jf:t.1' Hemernoramint gf.‘ﬂ'ﬂ. die 12.8& 13°Nov.1716.&

abocutlos animi penite,ut pro mribunali fedit Moenarcha Ta,f-{rara,S'L;]
iufcus :ut affederunt dito ex ejus f":‘itjs:ut adfliterunt ::uin'mlatiii‘
‘cum turba Bunuche rum, B prafedtis: ubcoram facie Ju dicishumi
ipmﬂ ratt in femnilanam flexerunt PP. Soc:ignari dequo agancium:’
jut inter eog ac‘lﬁu’t Cleviews calumniator: ut aﬁniﬂo cfam ingeita

;r-lcf:u'f;l.t;n-n{‘ni ]Jt‘actu]c it Im,l:": ut hanc exfidFlavit - ut 3rguit mifent
: audtorem: ut PPS innoxios pronuntiavit :ut talionem promerito do
i Wit Vitam propter eofdem PP quos falfe accufaverat . Adverti-'
I te ad tantum Praju dicium pro PP. 8. PeKiniAdvertite adalind
jeont raVirum, cujy an foritatem nlfcg::tis.ﬁniﬂe Pruclu:it tabulast
| an 1!11!5'1& teflemideneum! loco teftium 41bi arrogiat ficlern: balbw
tit de fadlis: nullum in {pecie Pruf'Ert;Prc}L{bente, ut ait, charitate:

! feilicet : qui tot viros Itrligioi'ns pretextata ejufinodi calumnia’u-
?ﬂhinm oftendit in opere: charitacem mmpl:&i{:ur corde ,Etradn:‘?,

The first page from * Ixvorumario Pro VERITATE,'’ etc.
Printed by the Jesuits at Peking in 1717, from wood blocks.
Bee Item No. 653.
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1717 A.D. [655] O Novo Nabuco, on sonho interpretado do Sultio dos Turcos
\ Achmet 111

|| 8 pp., small 4to, half morocco.
| Lisbon, Pascoal da Sylva, i717. L1 1s.

An amusing account of the alarming visions beheld by the Sultan Achmet 11T
in his dréams, and the unfavourable interpretation rendered by Turkish astrologers.
These icians informed their sovereign that the lions of which he had dreamt
signified the union of Christian enemies against him; adding to his terror by the
announcement that the lion's claws represented the evil designs of the German
Emperor upon the Ottoman Empire! The text is given of the many hasty prayers
that followed this announcement at Constantinople.

WRECKED AT THE CAPE OF GOOD HOPE,

1718 A.D. [656] SILLEMAN (Daniel) ¢»> THYSZ (Lourens). Ongeluckig,
of Droevig Verhaal van’t Schip de Gouden Buys.

With a vignette of ships on the title.
Small 4to, kalf levant morocco, gilt, g. e.

Amsterdam, Gijsbert de Groot, 1718, L7 10s.

An acccunt of the unfortunate voyage of the * Golden Buss,” Capt. Theunis
Baanman, which set sail from Enckhuysen for the East-Indies on 4 May, 1693.
Everything went prosperously until the HEquator was reached, when the wvessel
became becalmed, and three-quarters of the crew were laid up with sunstroke and
dysentry. The vessel managed to reach St. Helena Bay, where the six remaining
healthy members of the crew set out overland for a Duteh Settlement, one manag-
ing to reach Saldanha Bay. A vessel was despatched from the Cape. On arrival
at =5t. Helena Bay she found the *f Golden Buss  and took on board her ecargo
of gold, but her erew were all dead. The vessel itself sank shortly afterwards.
Une of the remaining land party managed, with native help, to regain the Bay,
and was taken on board the rescue ship, but the other four never returned. The
relief vessel was wrecked on her return in Saldanha Bay, but the survivor of the
“ Golden Buss' was rescued by the natives and reached the Cape safely and
there joined his companion. This account is based on the narrative of the two

BUrvivors.

1718 A.D. [657] BEECKMAN (Capt. Damiel). A Voyage to and from the
Island of Borneo, in the East-Indies.

With 7 engraved plates and maps.

First Eprtion. 8vo, fine copy in the original callf.
London, T. Warner at the Black Boy, 1718. 46 6s.

An unusually interesting and well-written volume of travels. On the way
from Borneo the author visited the Cape of Good Hope, and gives a lengthy account
of the country and the hottentots. In his deseription of Borneo he speaks of the
it Oran-Ootan,”” the most remarkable animal there: * These grow up to be six
foot high; they walk upright, having longer arms than men, tolerable good faces,
handsomer I am sure than some Hottentots that I have seen,” ete.
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1722 A.D. [662] BONAC (Marques); MONTOYA (André de); ANDRADE
(Diego de).  Verdadeyra, e individua Rﬁlafam do que se tem obrado em
Constantinopla sobre a reedificacio do Templo do Santo Sepulcro na Cidade
de Jerusalem.

ato, bound by David, in full crimson levant morocco, gilt lines on sides,
full gilt panel back, rich inside dentclles, g. e.

Lisbon, Joseph Manescal, 1722, L5856

The Temple in question was not Solomon’s Temple, but the Church of the
Holy Sepulehre, which was constructed by the Empress Helena, mother of Con-
stantine the Great. :

SPANISH FOEM ON THE LIFE OF A FAMOUS JESUIT MISSIONARY,

1723 AD. [663] CASTRO (Francisco Antonio de). Soc. Jes. Laureola Sacra
de la Vida; y Martyrio del Venerable Padre Diego Luis de Sanvitores, primer
Apostol de las Islas Marianas, natural de la Ciudad de Burgos, y esclarecido
Martyr de'la Compaiiia de Jesus. e

12mo, original vellum,
Madrid, Gabriel del Barrio, 1723. £4 4.

Father Diego Luis de Sanvitores was born in 1627, and became a Jesuit in
1647. He studied philosophy at Alcala, and left for Mexico in 16860, and two years.
later sailed for the Philippines, and evangelized the Mariana Islands. In 1672 he
suffered martyrdom in the Island of Guam, now belonging to the United States,
and the most sonthern of the Marianas.

ACCOUNT OF A FAMOUS LAWSUIT, PRINTED ON RICE PAPER AT MANILA,

1724 AD. [664] CORREA Y VILLARREAL (Joseph). La Provincia de el
Santo Rosario, y Convento de Santo Domingo de el Orden de Predicadores.
en las Philipinas, manifiesta su Justicia, y dice de Nullidad sobre la remission
de Autos, que el Sefior Metropolitano de estas Islas hizo al Sefior Subdelegado

de Mexico, etc.

50 pp., rice paper, folio, new boards.

En la Imprenta del Collegio, y Universidad de Santo Thoma de la
Ciudad de Manila, 1724.

(See IriustraTiON, Prate No. 1II). J18 18s.

Medina, ** La Imprenta en Manila,”” No. 458,

Hetana mentions this work in his notes on another work of Correa y Villar-
real’s (No. 230), and remarks concerning it:—

“ Dr. José Cerrea Villa Real, a Judge of the Audiencia at Manila, was one
of the most illustrious legal persomalities in that country during the earlier part
of the eighteenth century. e judged many important cases. . . . He is the
author of an extremely rare publication, the only copy known to us being the one-

L]
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Correa y Villarreal (Josephy—continued,

in Don Antonio Graifo's possession.’” This is the publication offered herewith.
The text refers to a famous lawsuit which created considerable stir in Manila at
the time: * General Quintero died in 1703; his daughter was married to another
General, Don José de Oscorta, who, in 1706, claimed from Padre Marron no less
a sum than 130,000 pesos which, it was said, General Quintero had diverted from
the channpel for which he had originally bequeathed it, on the advice of Padre
Marren. This led to a big lawsuit, in which the Archbishop Camacho intervened,
and of which the writer gives detailed information in hiz curious book. Padre
Marron, on his part, has left a manuscript on Quintero’s famous will.”

1724 A.D. .!665] BERNIER (Francois). Voyages de Frangois Bernier Docteur
en Medicine de la Faculté de Montpellier, contenant la description des Etats
du Grand Mogol.

With 2 engraved frontispieces, 3 maps and g plates.
2 vols.,, 12mo, calf. Amsterdam, 1724. f2 10,

THE ENCYCLOPAEDIA OF THE EAST-INDIES.

17246 AD. [666] VALENTYN (Francois). Oud en Nieuw Oost-Indién,
vervattende een Naaukeurige en Uitvoerige Verhandelinge van Nederlands
Mogentheyd in die Gewesten, benevens eene wydluftige Beschryvinge de
Moluccos, Amboina, Banda, Timor, en Solor, Java, en alle de Eylanden onder
dezelve Landbestieringen behoorende; het Nederlands Comptoir op Suratte,
en de Levens der Groote Mogols.

Als ook een Keurlyke Verhandeling van 't wezentlykste, dat men
behoort te weten van Choromandel, Pegu, Arracan, Bengale, Mocha, Persien,
Malacca, Sumatra, Ceylon, Malabar, Celebes of Macassar, China, [Japan,
Tayouan of Formosa, Tonkin, Cambodia, Siam, Borneo, Bali, Kaap der
Goede Hoop en van Mauritius.

With 1,050 fine engraved plates and engravings in the text, of maps,
sea charts, costume, views, battles, etc., and portrait of the author.

8 parts in 5 vols., thick folio, very fine copy in the original vellum.

Dordrecht and Amsterdam, 1724-26. 75

One of the most important works on the East, and especially so for its
account of the Navigations of the Dutech in the East Indies. Francois Valentyn,
the celebrated traveller, was born at Dordrecht about 1660, and wemt out to
Batavia in 1685 as an ecclesiastic in the Dutch East-India Company’s employ.
His celebrated work, sometimes called the Encyelopmdia of the Duteh Indies,
was the result of all his researches and travels, and in it he treats of Dutch
commerce in various parts of the East, and also of the Histories and Natural
Histories of the various lands and districts described by him. Perhaps of all the
places described, Amboyna is treated of with the fullest details. The work also
contains all the then available details concerning the Dutch Australasian dis-
coveries.
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1725 A.D. [667] Estado do prezente Estado da India. Meyos faceis, e encazes
para o seu augmento, ¢ reforma espiritual, ¢ temporal. Tractado Politico,
Moral, Juridico, Theologico, Historico, ¢ Ascetci. Escrito na India porquen
zela hi, e outro augm. della no. anno 1725.

Manuscript in Portuguese, beautifully and clearly written.

158 pp., folio, Aalf morocco, 1725. L5

The author sets out to investigate the best way of converting Indians and
sugrests that they should be forced by the powers of the Kings of Portugal to
listen to the propagation of Christian doctrines. He proposes that the Indian
religion should be put down, and all native ceremonies, public or secret, forbidden
etc. He propozes a reformation of the administration of India, both civil a
ecclesiastical, more especially as regards the administration of justice, taxes, ete.

1725 A.D.  [668] SCHOUTEN (Gautier). Voyage de Gautier Schouten aux
Indes Orientales. Commencé I'an 1658 et fini I'an 1665. Traduit du Holland-
ois. Ou l'on voir plusieurs Descriptions de Pais, Roiaumes, Isles et Villes,
Sitges, Combats sur terre et sur mer, Coutumes, Maniéres, Religions de divers
Peuples, Animaux, Plantes, Fruits, et autres Curiosités naturelles.

With portrait of the author, engraved frontispiece, and large number of
engravings, some folding.

2 vols., small 8vo, full levant morocco, gilt, inside dentelles, g. e.

Rouen, Pierre le Boucher, 1725, L10 105,

1725 AD. [669] WINDUS (John). A Journey to Mequinez; the Residence of
the Present Emperor of Fez and Morocco, on the occasion of Commodore
Stewart’s Embassy thither for the Redemption of the British Captives in the

Year 1721,
With 6 engraved folding plates of views.
8vo, calf. Lendon, Tonson, 1725. L2 2s.

1725 A.D. [670] An extract of several letters relating to the Great Charity and
usefulness of printing the new Testament and Psalter in the Arabick Langua
for the benefit of the poor Christians in Palestine, Syria, Mesopotamia, Arabia,
Egypt, and other Eastern Countries. With a proposal for executing so good
an undertaking.

Small 8vo, half calf. London, J. Downing, 1725. g
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1726 A.D. [671] LUILLIER (Le Sr.). Nouveau Voyage aux Grandes Indes,
avec une instruction pour le Commerce des Indes Orientales, et la description
de plusieurs Isles, Villes, & Rivieres, I'Histoire des Plantes & des Animaux
qu’on y trouve. Avec un Traité des Maladies particulieres aux Pays Orient-
aux & dans la Route, & de leurs Remedes.

Engraved frontispiece.
12mo, half bound, uncut edges.

Rotterdam, Jean Hofhout, 1726. L2 2s.

1726 A.D. [672] PASCHOUD (M.).  Historical-Political Geography . . . .
of the several countries in the world.
Title printed in red and black.
THe Seconp Epition, with additions. 2 vols., 8vo, calf.
London, F. Clay, at the Bible, without Temple-Bar, 1726. L1 8s.

1727 A.D. [672a] KAEMPFER (E.). The History of Japan, giving an account
of the ancient and present state and Government of that Empire, ;
Together with a Description of Siam.
Engraved frontispiece-title and numerous maps and plates.
First Eprrion. 2 vols., folio, original calf. London, 1727. L15 158.

Kaempfer was a famous German doctor with a passion for travelling. In

1690-91 he wvisited Japan and created such a favourable impression that he was

nitted to travel thronghout the country. The aceount of his travels in that

nd were collected together and first published in this present work, which com-

rises the most valuable and accurate account of Japan at that period in any
anguage, not even excluding Japanese itself.

1728 A.D. [673] LOBO (Jerome). Voyage Historique D’Abissinie, du R. P.
Jerome Lobo de la Compagnie de Jesus. Traduite du Portugais, continuée &
augmentée de plusieurs dissertations, lettres & memoires par M. Le Grand,
Prieur de Neuville-les-Dames & de Prevessin.

With engraved frontispiece. Title printed in red and black.

Two engraved folding maps of the Kingdoms of Ethiopia and Abyssinia,
4to, full levant morocco, gilt, g. e.

Paris and The Hague, P. Gosse and |. Neaulme, 1728. L10 10s.

1728 A.D. [674] DITTO. Another Copy.
4to, original calf, gilt. Paris, Coustelier, 1728, /5 5s.
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Drury (Robert\—continued.
Variety of Fortune. . . . 6. His Redemption from thence by Capt.
Mackett, Commander of the Prince of Wales, . . . et

With a large engraved map of Madagascar and several engraved plates.
First Epition. 8vo, original calf.
London, W. Meadows, 1729. £5 15s.

A most interesting and well written account of the author’s shipwreck and
subsequent adventures in Madagascar, in the year 1701. Admiral Benbow's son
was fourth Mate of the * Degrave.” On arriving at Bengal the Captain and first
mate died, so Benbow was second mate on the homeward journey. The *f Degrave
sprung a leak but reached Mauritius safely. The captain, without making any
repairs, decided to sail to the Cape, but a storm coming on he was obliged to run
the vessel ashore off the south Madagascar. Benbow and three others managed
to escape capture by the natives and were rescued by a Dutch ship. The rest of

e crew, with the exception of a boy, Robert Drury, thirteen vears of age, were
killed by the inhabitants.

Benbow had written some account of Madagasear, the manuscript of which
was accidentally burnt in 1714. It had, however, been seen by several, and the
hazy recollections of it, together with Drury’s story, who had just returned to
England, were worked up. not improbably by Daniel Defoe, and published under
Drury’s name, Drury, after his return, spent the remainder of his life as a porter
in a London warehouse.

1729-30 A.D. [681] A General History of the Turks, Moguls, and Tatars,
vulgarly called Tartars. Together with a description of the Countries they
inhabit. With an Account of the Present State of the Northern Asia.

With 2 engraved maps.
2 vols., 8vo, calf. London, Knapten, 1729-30. L2 25

DECLINE OF THE PORTUGUESE FOWER IN INDIA, AND RISE OF THE MAHRATTA CONFEDERACY.

1730 A.D. [682] GUARDA (Cosme da). Vida, e Acgoens do Famoso, ¢ Feli-
cissimo Sevagy, da India Oriental.
12mo, half morocco, gilt, g.e. Lisbon, 1730. L6 bs.

About 1634, Shahji Bhonsla, a Rajput soldier of fortune, joined with two of
the Mohammedan States against the Mughals, and in 1646, his younger son Sivaji
or Sevagy obtained possession of the hill fortress of Torna, twenty miles south-
west of Poona. Being left unmolested, he slowly strengthened hiz position, and in
time formed a National party out of the Hindu tribes of south-western India,
which nltimately became the Mahratta confederacy. His ambition was to drive
the Portuguese out of India, and in course of time they were deprived of some
of the few possessions left them by the Dutch. BSevagy died in 1680. A scarce and
important work marking the definite decline of the Portuguese Indian Empire,
and the rise of the Mahratta Confederacy.

1730 A.D. [683] The Case of the Royal African Company of England.
Small 4to, half bound. London, Aris, 1730. L1 155

The Royal African Company was largely engaged in the slave trade between
Africa and America, The present amphﬁbt reviews their history with the object
of obtaining a Government grant for the maintenance of their castles and forts
along the \%’Eﬂt African coast.
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1731 A.D. [684] KOLBEN (Peter, A. M.). The Lﬁr:smt state of the Cape of
Good-Hope: or, A Particular Account of the several Nations of the
Hottentots: . . . Together with a short account of the Dutch Settlement
at the Cape.

Translated into English from the Original by Mr. Medley.

Illustrated with copper plates.

First CompLETE Encrisu Eprtion. 2 vols., 8vo, original calf.

London, W. Innys, 1731. L6 6s.

1731 AD. [685] KOLBEN (Peter). The Present State of the Cape of Good-
Hope : or, a Particular Account of the Several Nations of the Hottentots.

Done into English from the Original by Mr. Medley.

With 18 engraved plates.

First Epirion v EncLisH, 8vo, original calf.

London, W. Innys, 1731. L3 3s.

A complete work, as originally issued, before the publication of a second
volume when the title-page of this part was altered to read Vol 1.

1731-3 AD. [686] FARIA Y SOUSA (Manuel de). Imperio de la China, y
cultura evangelica en el, por los Religiosos de la Compania de Jesus. Sacado
de las noticias del Padre Alvaro Semmedo de la propria Compaiiia.

Titles printed in red and black, with woodcut of the Portuguese Arms.
Engraved portrait in second volume,

2 vols. in 1., folio, calf, gilt.

Lisbon, Officina Herreriana, 1731-3. L5 5s.

This valuable and important work on China is divided into three parts: —
Part I, containing a general account of China and its various provinces, climats,
ete. Part 1[, describing the peoples of China, their manners, customs, and povern-
ment. Part ITI relates the introduction and progress of Christianity in China.

The second volume, published two years later, contains an account of Faria
¥ Sousa’s life, and particulars concerning his writings, with an appreciation of
them by Francisco Xavier de Menezes.

1731 A.D. [687] DITTO. The “ Imperio de la China ” by itself.
Folio, calf, git. Lisbon, 1731. £3 3.
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Prate IV.

Froxtismiece rrod Juan FrANCISCO DE SaN ANTONIO,
“ Chronicas de Provinein de San Gregorio de Religiosos de 8, Francisco en las
lslas Philipinas, China, Japon,” ete,
Printed at Sampaloc (suburb of Manila), 1738-1744.
See Ttem No. 704,
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1735 A.D. [6g7] CONCEICAM (Father Nuno da). Relacam da Viagem, e
Sucesso que teve a nao Capitania Nossa Senhora do Bom Despacho. De
que era Capitaé Francisco de Mello, vindo da India no anno de 1630.

Small gto, kalf morocco.

Lisbon, Crasbeeck, 1631 [but circa 1735]. i3 a0

The reprint by Gomes de Brito published about 1735.

The ‘f Nossa Senhora do Bom Despacho ' experienced very bad weather in
rounding the Cape and was nearly lost.

ACCOUNTS OF TWELVE FAMOUS PORTUGUESE SHIPWRECKS,

17356 A.D. [698] GOMES DE BRITO (Bernardo). Historia Tragico-Mari-
tima em que se escrevem chronologicamente os Naufragios que tiverac as
Naos de Portugal, depois que se poz em exercicio a Navegacad da India.

Separate title-page to each Account, each of which bears a different
woodcut representation of a shipwreck.

2 vols., gto, calf, gilt backs. London, 1735-6. L18 18s.

This interesting work confains a series of twelve aceounts of famous six-

teenth century shipwrecks, being reprints of the old nrip%[alnul editions, with separate
title to each account, but with continuous pagination. Thuese aceounts comprise : —

_ Bhipwreck of the Great Galleon, *“ Bt. Joao,” off the coast of Natal in 1552.
This shipwreck is one of the most celebrated in Portuguese History, and wag com-
memorated by Camoens in one of his poems. It gives an account of the deaths of
Manoel de Sousa Sepulveda, his wife, child, and companion, among the Kaffirs in
South Africa.

Bhipwreck of the ‘5. Bento '’ at the Cape of Good Hope in 1554.

Shipwreck of the * Conceiglio '’ in 1555 on the “* Pero dos Banhos ' sandbanks
off the Indian Coast.

Account of the events which occurred to the vessels ** Aguin’ and ** Garca "’
in 1559. The second part of this account contains a long description of the City
of Colombo, by Father Manoel Barradas.

Shipwreck of the * Santa Maria da Barea ' in 1559 on its return from India.

Shipwreck of the “ 8. Paulo " off the Island of Sumatra in 1561.

Shipwreck of Jorge de Albuquerque Coelho on his journey from Brazil {o
Portugal in 1565. Written by Bento Teixeira Pinto, who waz in the same wreck.

SBhipwreck of the *f Bantiago '’ in 1585, and the journey of the survivors.
Written by Manoel Godinho Cardozo.

Shipwreck of the ‘8. Thoma " off South Africa in 1589, and of the great
sufferings of Don Paulo de Lima in Caffraria until his death. Written by Diogo
de Couto.
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1736 A.D. [699] CASTILHO (Antonio de). Commentario do cerco de Goa, e
Chaul, no Anno de 1570, sendo Viso-Rey D. Luis de Ataide, escripto por
Antonio de Castilho, guarda mor da Torre do Tombo, e agora novamente
reimpresso por Lucas da Sylva de Aguiar.

32 pp., small 4to, boards. Lisbon, 1736. L5 ss.

This is a very scarce account of the famous sieges of Goa and Chaul in_1570.
In 1570 several Indian Princes, perceiving the vast increase of Portuguese Power
in the FEast, decided to give 1t one final blow. An immense army of over 250,000
fighting men was gathered together, and siege was laid to Goa and Chaul. There
were only a few hundred Portuguese in either place, yet they resisted a ten-
monthe' siege and bombardment, and the enemy ﬁna],.l_y had to withdraw, after
losing many thousands of men,

1736 A.D. [700] GREEN (].). A Journey from Aleppo to Damascus: with a
description of those two Capital Cities, and the neighbouring parts of Syria.

With an engraved map.
8vo, calf. London, Mears, 1736. L1 55

1736 AD. [701] V.A4RENIUS (Bernhard). = A Compleat System of General

Geography . . . improved and illustrated by Sir Isaac Newton & Dr.
Jurin, etc.

With 12 engraved plates,

2 vols., 8vo, original calf. London, Austen, 1736. L1 1s.

1737 A.D.  [702] DOWNING (Clement). A Compendious History of the
Indian Wars; with an account of the rise, progress, strength, and forces of
Angria the Pyrate. Also the Transactions of a Squadron of Men of War
under Commodore Matthews, sent to the East Indies to suppress the Pyrates.
To which is annexd . . . an Account of the Life and Actions of John

Plantain, a notorious Pyrate at Madagascar; etc.
12mo, full contemporary crimson morocco, gilt, g. e.
London, T. Cooper at the Globe, 1737. L7 10s.

1737 A.D. [703] RAIDEL (G. M.). De Claudii Ptolemaei Geographia ejusque
codicibus manuscriptis et typis expressis.

With 2 large engraved plates.
qto, half bound, t.e. g. Nuremberg, 1737. L1 5s.
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1738 A.D. [704] SAN ANTONIO (Juan Francisco de).  Chronicas de la
Apostolica Provincia de San Gregorio de Religiosos descalzos de San Fran-
cisco en las Islas Philipinas, China, Japon, etc.

Printed on rice paper. With fine engraved frontispiece to Vol. IIL
3 vols., small folio, limp vellum.

Impressa en la Imprenta del uso de la propria Provincia, sita en el Con-
vento de Nuestra Senora de Loreto del Pueblo de Sampaloc, Extra-muros de
la Ciudad de Manila; Por Fr. Juan de Sotillo, 1738-1744.

(SEE ILLustRATION, PLATE No. IV). L45

The third volume, ‘‘ Missions of China and Japan,” especially is of extreme
rarity ; very few copies of the work have ever reached Europe. The work possesses
an American as well as an Asiatic interest, because of the constant shifting of the
missionaries from one to another seat of labour. The names of Mexico, Guatemala,
Paraguay, ete., are thickly studded through the pages. Volumes I and 11 contain
the History of the Franeiscan Order in the Philippines from their foundation till
1741. It is one of the most important chronicles mfﬂting to the Philippines, China,
and Japan.

There are also many references to Mexico and other parts of Spanish America
seattered throughout the work.

1738 A.D. [705] Relacio da prizio, e morte dos quatro veneraveis Padres da

mpanhia, Bartholomeo Alvarez, Manocel de Abreu, Vicente da Cunha (Por-

tuguezes) e Joio Gaspar Cratz (Alemio) mortos em odio da Fé na Corte de
Tunkim aos 12 de Janeiro de 1736.

4to, 64 pp., bound by Rousselle in full levant morocco, gilt, g.e.
Lisbon, Antonio Isidoro da Fonseca, 1738. L10 108,

The above account has been taken from the Relations and Letters dated
Macao 1738 and 1737, concerning the imprisonment and martyrdom of four Jesuits
at Tenkin on 12th Januwary, 1736.

1738 A.D. [706] ANSELM (Capt. A). A Faithful Narrative of the Capture
of the Ship Derby (belonging to the Honourable the East India Company,

Abraham Anselm Commander) by Angria the Pirate, on the Coast of Malla-
bar, December 26, 1735, ctc.

8vo, half levant morocco, gilt, g. c.
London, 8. Osborn, 1738. L3 18s.



62  MAGGS BROS., 34 ¢ 35, CONDUIT STREET, LONDON, W.

1738 A.D. [707] MOORE (Francis). Travels into the Inland Parts of Africa;
containing a Description of the several Nations for the space of 600 miles EE
the river Gambia; their Trade, Habits, Customs, Languages, etc., to whi
is added Capt. Stibbs's Voyage up the Gambia in the year 1723.

With folding map and 11 engraved plates.
First Epition. 8vo, original calf.
London, Edward Cave, 1738. £3 3s.

738 A.D. [708] DITTO, the Second Edition.
8vo, original calf. London, D. Henry and R. Cave, circa 1738. [2 2s.

1736 A.D. F.rog] SHAW (Thomas). Travels or observations relating to several
parts of Barbary and the Levant.

With 29 engraved folding plates and maps.
Folio, old calf. Oxford, Printed at the Theatre, 1738, {2 as,

1739 AD. [710] HAMILTON (Capt. Alexander). A New Account of the
East Indies.
With 8 engraved maps and 11 plates,

2 vols., 8vo, contemporary calf. London, 1739. f5 155.

‘“ Alexander Hamilton, merchant and author, deseribes himself as ® having a
rambling mind and a fortune too narrow to allow him to travel like a gentleman.?
He went to the East Indies in 1688, and remained there till 1723. During this
time he seems to have followed a life of commercial adventure, sometimes as
captain of a ship, sometimes as supercargo, sometimes in a ship of his own, or in
one privately owned, sometimes in a ship of one or other of the rival companies,
and so to have visited almost every port, from Jeddah in the Red Sea to Amoy in
China. His adventures and experiences are told in a most interesting manner in
his ‘ New Account of the East Indies,’ a work which, in the charm of its naive
simplicity, perfect honesty, with some similarity of subject in its aceount of the
manners and history of people little known, offers a closer parallel to the his :
of Herodotus than perhaps any other in modern literature.’’—Professor J. K.
Laughton in Dict. Nat. Biography.”

1739 A.D. [711] ILARIO DI GESU' (Fra"). Relazione della preziosa morte
de’Padri Bartolomeo Alvarez, Emanuele de Abreu, Vincenzo de Cunha, Gio:
Gasparo Cratz, Missionari Apostolici della Compagnia di Gesti, uccisi dagl”
Infedeli nel Tunchino il di 12. di Gennajo del 1737. :

4to, boards. Rome, Stamperia del Bernabo, 1739. £2 108,
An account of the martyrdom of four Jesuits in Tonkin.
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1739 A.D. [712] BROWN (Edward). The Travels and Adventures of Edward
Brown, Esq., formerly a merchant in London. Containing . . . his
Voyage to the Levant, his account of Malta, Journies through lower and
upper Egypt; together with a brief Description of the Abyssinian Empire.

8vo, half calf. London, . Applebee, 1739. Ja 08

17490 AD. [713] ROE (Sir Thomas). The Negotiations of Sir Thomas Roe,
in his Embassy to the Ottoman Porte, from the year 1621 to 1628 inclusive:
Containing a l%r-?:at variety of curious and important matters, relating not
only to the affairs of the Turkish Empire, but also to those of the other
States of Europe, in that Period.

With fine engraved portrait by Vertue.
First Epition. Folio, calf.

London, Printed by Samuel Richardson, 1740. £a a5,

Printed by Samuel Richardson, the celebrated novelist, with special dedica-
tory epistle by him to the King. :

1740 A.D. [714] DEAN (John). A True and Genuine Narrative of the whole
Affair relating to the Ship Sussex, as sent to the Directors of the Honourable
East India Company; from the time she was deserted by the Officers, and
reatest part of the crew, till she was unfortunately wreck'd on the Bassas de
ndia. Also a particular account of the many Hardships and Distresses of
the Sixteen Brave Sailors who staid on Board. With a list of their names.

By John Dean, the only surviving Person of them all.

8vo, boards. London, C. Corbett, 1740. L3 15k

The author was a sailor on board the * Bussex' which sprung a leak during
a storm whilst to the East of the Cape of Good Hope. The Officers and majority
of the crew, believing that the vessel would sink, transferred to the ** Winchester
East Indiaman which was close by sixteen sailors, however, choze to stand by the
vessel. They reached St. Angustme’s Bay, Madagascar, in safety, whence they
intended to sail for Mozambigue, but the vessel ran on the Bassas de India rocks,
off the South of Madagasear, and became s wreek. Nine of the erew set off for the
shore in the pinnace, three were drowned by the boat capsizing. After various
adventures Dean was rescned by an English vessel and reached Bombay.

1740 A.D. [715] LE MASCRIER (L’ Abbé).  Description de 'Egypte, con-
tenant Iiplusir.urs remarques curieuses sur la Geographie Ancienne et Moderne

de ce Pais.
With portrait, folding map, and seven folding plates.
2 vols., 8vo, calf. The Hague, 1740. £2: 30

Based on the memoirs of De Maillet, the French Consul at Cairo.
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1741 A.D. [516] COSTA (Diogo da). Relagam das Guerras da India. Desde
o anno de 1736 até o de 1740.

8vo, bound by Rousselle in full blue levant morocco, gilt, inside den-
telles, g. e.

Porito, na Officina de Antonio Pedroso Cotmbra, 1741. L4 10s.

This edition is not mentioned by Innocencio. According to the latter, the
name Diogo da Costa is an assumed name, the author's real name is thought to
have been André da Lus.

In 1736 the Portuguese were constructing the fortress of Thana, and had been
at work there for four years. The long delay caused great discontent in the town,
and in addition the workmen were unpaid and unfed, so they invited the Mahrattas
to take possession of ths Island of Balsette (near Bombay). Balsette and other
places were captured from the Portuguese, and the enemy marched on Bassein,
which city, after two sieges and terrible assaults, was obliged to capitulate, the
Portuguese retiring into Bombay.

This tract is intended to counteract the effect produced by confused and
contradictory accounts which had appeared, concerning the three years' warfare
in the neighbourhood of ** Bacaim "’ [Bassein], between the dian enemy
Mahrattas and the Portuguese troops, who acquitied themselves with such valour
‘““as to deserve eternal fame ' ; one of the principal Portuguese heroes being
General Martinho da Silveira.

Aceounts are also given of the native assault upon the fortresses of Damao,
Chaul and Dio: in the province of Salsette, and at Goa; and one chapter desecribes
the maval battle off Mangalore between the Portuguese ship ‘ Vitoria,” under the
command of Antonio de Brito Freire, and ten smaller vessels under the command
of Savaji Angaria, on the 5th March, 1739. The Portuguese vessel gave a very
zood account of itself against heavy odds, being finally put out of action after
inflicting considerable losses on the enemy.

1741 A.D. [717] KOLBE (Prerre). Description du Cap de BnnnbEslg:ranCt;
ot I'on trouve tout ce qui concerne L’histoire-naturelle du Pays; la Religion,
les Moeurs & les Usages de Hottentots; et 1'etablissement des Hollandois.

With engraved frontispiece, 25 engraved plates and five folding maps.
3 vols., 12mo, calf, with arms on sides of Prince Louis d’ Arenberg,

Amsterdam, 1741. £3 3.

1741 A.D. [718] PEREIRA (Dr. Antonio Martins). Relacad da Viagem, que
fez o excellentissimo, e Reverendissimo Bisg)o D. Fr. Joao de Faro para a sua
8¢ da Cidade da Ribeira Grande, Ilha de Sant-lago de Cabo-Verde.

15 pp., small 4to, half morocco. Lisbon, Da Costa, 1741. L2 10s.

An account of the voyage and shipwreck of Bishop Joao de Faro, his capture
by the negroes, and final rescue, when he died from the effects of his terrible
sufferings endured whilst in captivity.
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1741 A.D. [719] LEMARGNE, Vida de Thamas Kouli-kan, desde su naci-
miento, hasta su entrada triunfante en Hispahan, despues de sus victoriosas
empressas contra el Gran Mogol, y la Grande Buckaria.

Small 8vo, half calf. Madrid, Imprenta del Reyno, 1741. 10s. 6d.

1742 A.D. |[720] Relacion publicada en Roma del principio, y estado presente
A7 de la Mission del dilatado Reyno del Gran Tibet, y otros dos Reynos con-
finantes, etc.

24 pp., 12mo, half morocco, g. e., by Riviére.
Murcia, Joseph Lopez Mesnier, 1742. L8 10s.

A scarce and interesting account of Franciscan Missionary endeavours in
Tibet. In 1732 a party of Franciscans, sent out by Pope Clement XI, were granted
a passport by the King of Tibet at Lhasa on Tth August, 1732, and founded a
Mission in that country. Their leader was Father Franeisco Oracio de la Peia,
and this report was published with the object of attracting further missionaries
there. In the report details are given of events in Tibet, China, and Tartary,
torether with the text of the original passport, and evidence of their friendly
relations with the Tibetans. This mission finally came to an end in 1760 owing to
the Missionaries having been expelled because of their interference with the
interior affairs of the Tibetans. TiEct then remained a closed country to Furopeans
until recent times.

1742 A.D. [721] DITTO. Another edition.

12 pp., small gto, half morocco, gilt, g. e.
Madrid, Imprenta de la Gageta, (1742). L4 4.

1743 AD. [722] DITTO. Another edition.
12 pp., small 4to, Aalf morocco.
Cervera, Thomas Senant, 1743. L4 4.

174353 A.D. [723] PEREYRA (F.) ¢»* ORTI (F. M.)). Carta (1-4) de Edifi-
cagao, gloriﬂsus trabalhos dos Missionarios da Companhia de Jesus, na Missam
de Maduré, e maravilhosos successos, que Deos nella obrou no anno de 1738,

1749 1743, 745
4 works in 1 volume, small gto, calf. Lisbon, 174353 L15 158,

_ The first letter is signed Francisco Pereyra, and the other three letters Felix
Maria Orti. These four letters form a complete series, and are rarely found
together, being published as separate items. They relate the success met with
ILJIF the Great Madura Mission in South India, sometimes known as the Malabar

158101,
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1743 AD. [724] LOCKMAN. Travels of the Jesuits, into various parts of the
world : compiled from their letters. Now first attempted in English. Inter-
mix'd with an account of the manners, government, religion, &c. of the
several nations visited by those Fathers.

With six folding maps and plates, including a map of California.
2 vols., 8vo, original calf. London, John Noon, 1743. L6 155.

“A work so entertaining and curious, that it has been translated into most
of the languages of Hurope.” WVarious parts relate to California, Japan, China,
India, ete. .

1743 A.D. [725] DRURY (Robfr?‘. The Pleasant, and Surprizing Adventures
of Mr. Robert Drury, during his Fifteen Years Captivity on the Island of
Madagascar. . . . Now caretully revised.

Large folding map and several engraved plates.
8vo, original calf. London, W. Meadows, 1743. L5 15s.

For an account of Drury’s shipwreck in the *f Degrave' on the south coast
of Madagascar, see footnote to the 1729 edition.

1743 AD. [726) FINECA FASCUNHA (Ricardo). Relagam da Prodigioza
Navegagam da Nao Chamada S. Pedro, € S. Joam da Companhia de Macao,
etc.

Small 4to, 31 pp., new boards, Lisbon, 1743. L5 15s.
According to a contemporary manuscript note on the title, the author’s name

was really Friar Francisco da Cunha Graciano. A few leaves have been slightly

eut into at the top.

The title of l}ijﬁs scarce and curious work reads in translation: ‘° Account of
the marvellous voyage of the ship ‘St. Pedro and 5t. Joam' belonging to the
Macao Company owing to the miraculous image of Our Lady of Penha de Fra
the Holy Protectress of the Merchantmen of this Kingdom and of all Bailors,
with a description and drawing of the great cobra which was discovered in the
said ship and grew up in the water-butt and lived quietly with the ship's crew
and was killed in that same ship when it anchored at Lisbon, where it was seen
and admired as a huge reptile.”’ Together with an account of the creation in the
world of all kinds of cobras and serpents. (The snakes treated of are mostly from

Brazil and India).

744 AD. [727] HARRIS (John). A Complete Collection of Voyages and
Travels,

With engraved plates and maps.
2 vols., thick folio, original calf.
London, T. Woodward, etc., 1744 [8 10s.

Containing a vast mass of interesting information of travels to all parts of
the world, collected out of over 600 authorities.
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1744 A.D. [728] Representacion hecha por el R. Procurador General de Reli-
giosos menores Capuchinos, a la Sagrada Congregacion de Propaganda Fide,
sobre el estado actual de la Mission del Thibet, Traducida del Toscano por
el Doctor| D. Antonio Maria Herrero.

Small gto (119 pp.), Akalf morocco, g. e.

Madrid, Imprenta del Reyno, 1744. £3 15s.

A lengthy re;iort upon the contemporary state of the Capuchin Missions in

Thibet, addressed by the Procurator-General to the Congregation of Propaganda

Fide. There are interesting chapiers on the missionaries’ entry into Lhasa; the

cordial relations between the priests and the Grand Lama; and the local organiza-

'i‘thm'llm The request is made for Christian theological works to be printed in
ibetan. ;

1744 A.D. [729] NORBERT (or Parisot, Peter). Memorie Istoriche, . .
intorno alle Missioni dell’ Indie Orientali.

3 vols. in 2. Small 4to, vellum. Lucca, 1744. 4335
Beveral leaves have a stamp on the margin, otherwise a good copy.

Peter Norbert or Parisot was famous for his adventures, and for his hostility
to the Jesuits; he, himself, was a Capuchin. He was born in 1697, and died in
Lorraine in 1770.

| This work iz a very detailed account in over 1,100 pp. of matters of missionary
interest in India from 1600 to 1744, and criticising the conduet and actions of the
Jesuits throughout. It also contains numerous remarks on Indian customs, ete.

1744 A.D. [730] (Anonymous). Relacam da Celebre Embaixada, que o Prin-
cipe dos Bezancudos mandou ao Schach da Persia, Tha "Mas Iﬂmuli-Khan,
para o conciliar seu Aliado temendo o seu poder; ete.

Small 4to, 8 pp., new half niger morocco, gilt, t. e. g.

Lisbon, Pedro Ferretra, 1744. L2 10s.

Account of the celebrated Embassy sent by the Chief of the Bezancudos, a
tribe lying between Persia and Tartary, to Kouli-Khan, Shah of Persia, to arrange
an alliance with him, fearing his power; which took place on June 8, 1744.
Together with a brief account of the Bezancudos and their country.

1744 AD. [731] SANTISSIMO SACRAMENTO (Juan de €l). Viaje, y pere-
grinacion de Jerusalem. '

12mo, original calf, gilt. Lisbon, 1744. L1 10s.

L The author, a Franciscan Monk, gives an account of his voyage from Alicante
in SBpain, to Egypt, describes his visits to Alexandria, Cairo, the Pyramids, etc.,
and his journey on to Jerusalem, with a long aceount of Jerusalem and other places
in the Holy Land.
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* BRILLIANT EPISODES IN THE DECLINING YEARS OF PORTUGUESE POWER IN INDIA.”

1746 A.D. [736] MONTERROYO MASCARENHAS (Joze Freire de).
Epanaphora Indica na qual se di noticia da viagem, que o Illustrissimo, e
Excellentissimo Senhor Marquez de Castelo Novo fez com o Cargo de Vice-
Rey ao Estado da India, e dos primeiros progressos do seu Governo, ete.

With the large folding copper-plate pictorial map of Goa.
6 vols. in 1. Small 4to, old half vellum. Lisbon, 1746-1753. £35

An exceedingly scarce work, complete, in the original six parts. The contents
of the various parts are:—

Yol. I. Account of the Voyage of the Marquis de Castelo Novo as Viceroy
to India, and of the first events of his Government ; together with some particulars
concerning the voyage of Father Laurenzo de Santa Maria, the Archbishop of Goa ;
his arrival and entrance into Goa.

Yol. II., Account of the events in Portuguese Indin under the Vieeroy, the
Marguis de Castelo Novo, the destruction of Rama Chandra Saunto, and Zeiramo
SBanctu Dessayes, two powerful Indian Prineces near Goa.

Vol. ITl. The storming of the Fortress of Terecol, the defeat of the Fleet
of the Bounsulos, and surrender of the City of Rary. With a map of Goa.

Vol. IV. Account of the Political, Military and Civil Progress during 1747.

Vol. V. Burrender of the garrisons of Neuty, Carly, and Vangrollen, and
other events of the year 1748,

Yol. VI. Final account of the happenings in India under the Marquis of
Castelo Novo, in which is told the methods adopted for the defence of that King-
dom ; and of various events in regard to the Bonsulos; the Dessayes of Chicory,
and Quintur; and of the Mahrattas; and of the glorious fight between two Portu-
guese shias and the Mahratta Fleet; and of the entrance of the Marquis de Tavora
mto the Government of India. .

On the 22nd Sept., 1744, Dom Pedro Miguel de Almeida e Portugal, Marquis
of Castelo-Novo, and afterwards of Alorna, arrived at Goa from Lisbon, and
assumed possession of the government, as Viceroy, two days later. Under his
administration the advance of the Mahratta forces was, to some extent, checked.
He carried on a war against them, and succeeded in recovering the fortresses cof
Bicholim and SBanquelim, with their adjacent territories, and on the 26th Oct., 1746,
the Dessayes of these provinces swore faithful allegiance to the King of Portugal,
in return for considerable help and privileges. On 5th May, 1746, the Vicerow
captured Alorna, for which act he received the title of Marquis of Alorna, and he
also subsequently took the fortresses of Tiracol and Neutim, and the stronghold
of Rarim. When he handed over the government to his successor the Portuguese
power round Goa was far more strong and consolidated than it had been at hus
arrival, and his government is deservedly looked upon as a brilliant episode of
the declining years of Portuguese power in India.

1747 A.D. [737] Carta de Edificagad, gloriosos trabalhos dos Missionarios da
Companhia De Jesus, no missaé de Maduré, e maravilhosos successos, que
Deos nella obrou no anno de 1743. Dada a luz pelo Padre Procurador da
mesma Missam, e Provincia do Malabar da mesma Companhia.

55 pp-» 8vo, new boards. Lisbon, 1747. L4 4s.

An interesting account of the Portuguese Missions in the Province of Malabar.



20  MAGGS BROS., 34 ¢9° 35, CONDUIT STREET, LONDON, W.

174767 AD. [738] Historische Beschryving der Reizen . . . in Europa,
Azia, Afrika, en Amerika, Etc.

Numerous finely engraved plates and maps.
21 vols., 4to, fine set in contemporary half calf, uncur.

The Hague, Pieter de Hondt, 1747-67. £10 105,

A finely illustrated collection of celebrated voyages and travels to all parts
of the world, published over a period of 21 years.

1748 AD. [73y] OSANZ (Pedro Martyr). Allocutio SSmi. Diii. Nostri Benedicti
PP. XIV. habita in Consistorio Secreto die 16 Septemb, 1748. De pretiosa
morte Petri Martyris ex Ordine Pradicatorum, Episcopi Mauricastrensis,
Vicarii Apostolici Provinciz Fo-Kiensis in Regno Sinensi.

4 pp.s folio, half moroceo, t. e. g. w.p. and N.p. (circa 1748). 22

The discourse addressed to the * Heverend Brothers ' at the secret session
on 16th September, 1748, refers to the martyrdom of the Bishop of Mauricastra
the previous year. Pedro Martyr Sans, Viear Apostolic, was one of tha Dominican
missionaries in Fu-kien, China, who ware victi_miaé during the anti-Catholic
outbreak in the reign of the Emperor K'ien Imng. He, with four other Domini-
cans, was arrested, and after being tortured, was sentenced to death by the Viceroy
of the Province in November, 1746. Sanz was martyred on 26th May, 1747; and
was heatified by Leo XIIT on 14th May, 12393,

1749 A.D. [740] SERRANO (Fr. Francisco, Bishop of Fokien). La Christian-
dad de Fogan, en la Provincia de Fokien, en el Imperio de China, cruelmente
perseguida del impio Cheu-Hio-Kien, Virrey de dicha Provincia.

Text in double columns.

Small 4to, half bound. Seville, Imprenta Real w.p. [1749]. L8 8s.

Escudero (Hispalense), No. 2300, where it is incorrectly cited. Palau's

Monual, VI, p. 504.
~ This edition is the first European re-print of the work, which was originally
printed (on rice paper) in Manila in 1748, and reprinted in that city, without date.

The book econtains a contemporary relation of the persecution of the
Dominicans in the provinee of Fokien, from 1746 to 1748, and a full account of
the martyrdom of Friar Pedro Martyr Sanz, Bishop of Mauricastro, Viear of
%qkienim and administrator of the ecclesiastical provinees of ﬂhai:iang and

iang-tse,

The account was written by his successor, Fr. Francisco Berrano, as Bishop
and Viear of Fokien, whilst in prison, under sentence of death. At the end of
the book is the text of a discourse ‘° pronounced in the public consistory by Pope
Benediet XTIV, in 1748, on the martyrdom of Frai Pedro Martyr Sanz. :

. Fray Francisco Serrano was a Spanish Dominican who went out as mis-
sionary to the Dominican provinece of the Holy Rosary in the Philippines in 1725,
and thence proceeded to China, He was one of the five colleagues of his Order
who were eventually beheaded at Fokien; and was martyred on 28th October, 1743,
Some works in Tagalo, the native Philippine language, are attributed to him.
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1749 A.D. [741] COELHO (Antonio). Memorias verdadeyras de dous lastim-
osos cazos succedidos em Guiné em 22 de Feverciro de 1742, € em 26 de
Abril de 1743, etc.

Small 4to, 8 pp., boards. Lisbon, Pedro Ferreira, 1749. L2 10s.
Account of the murder of two Franciscan missionaries, on the West Coast
of Africa.

1749 AD. [742] MEIRELLES (Emanuel de). Relation des Conquétes faites
dans les Indes par D.P.M. d’Almeida, . . . Vice Roi, et Capitaine
General des Indes.

With engraved folding map of Goa and the surrounding district.
12mo, half morocco, g. e. Paris, Bordelet, 1749. L1 108,

1750 A.D. [743] KRENING (P. Joseph). Conquistas na India em Apostolicas
Missoens Cumgznhia de Jesus, soccorridas pelo ceo com milagrosos suc-
cessos, em crédito da Fé, e estrago da Idolatria, até a anno de 1744.

56 pp., small 4to, boards. Lisbon, 1750. L7 10s.

1750 A.D. [744] RIBEYRO (Capt. ].). Histoire de I'Isle de Ceylan,
traduite du Portugais par Monsr. I’Abbé Le Grand.

With the large engraved map of Ceylon, engraved plans of Colombo,
Ponta de Gale, Triquinimale Bay, Manar, Kandy, and two other plates.

Small 8vo, calf. Amsterdam, De Lorme, 1750. g 12

1750-1 AD. [745] WILLS (Wm.)). A Narrative of the very Extraordinary
Adventures and Sufferings of Mr. William Wills, late Surgeon on Board the
Durrington Indiaman, Captain Richard Crabb, in her late Voyage to the
East-Indies, under the Convoy of Admiral Boscawen. PBeing a continued
series of Cruelty and Oppression. . . . Together with an Account of his
banishment to é’oa, and iis Voyage to Brazil, under Captain Kinsey, Com-
modore of a Portuguese Squadron. Etc.

2 parts in 1 vol., 8vo, Aalf calf. London, W. Webb, 1750-1.  f3 3s.

A very curious narrative. The early pages give some account of practieal
joking on board. The Surgeon and Captain of the * Durrington '’ guarrelled over
a lmﬁr passenger, the former being put under guard with a very scanty food
allowance. The author discusses at length the legality of any but Naval Officers
instituting a Courts Martial. He was illegally tried at Bombay, disgraced and
banished to Goa. On his return to England, via Brazil, another trial was held,
an account of which was published later.
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1754 A.D. [757] NEWIELHE (Padre ]. §.) Relacio da Jornada, que fez ao
Imperio da China, e summaria noticia da Embaixada que deo na Corte de
Pekim em o primeiro de Mayo de 1753. . . .

16 pp., small 4to, half morocco.

Lisbon, Herd. de Antonio Pedrozo Galram, 1754. L2 10s.

An extremely rare little publication, describing the journey from Macaun to
Pekin, of the Portugnese Ambassador, Senhor Francisco Xaxier Assiz Pacheco e
Sampayo, and his cordial reception by the Emperor of China at the Court of Pekin.

The writer, who was a Portuguese Jesuit in Macaun, and addressed his report
to a brother-fesnit in Lisbon (the Jesuit Procurator-General for the Provinee of
Japan), gives a full account of the diplomatic formalities that took Pllme in the
Throne room on the Ambaseador’s arrival, and the elaborate svstem of translating
the King of Portugal’s letter into Chinese, and the Emperor’'s reply; the proces-
sions, banquets, pastoral play in the gardens belonging to a high mandarin, and
other social functions devised for the entertainment of their guest.

1755 A.D. [758] OLIVEIRA (Antonio de). Relagao do Tumulto Popular que
succedeo em 18 de Dezembro do anno passado de 1754 na cidade do Grao
‘Cairo, capital do antigo Reino do Egypto, com morte da seu Vizir, e do Juiz
dos Judeos, e destruicao da Juderia com as mortes, e tormentos crueis, que
derao acs Judeos.

8vo, wrappers. Lisbon, 1755. . f10 108

A description of the riots in Cairo in 1754, in which the Jews wers ‘* cruelly
tortured and the Jewish quarter destroyed.’’

This pamphlet (together with the ‘* Relagam ' of a similar riot in 1735) is
the subject-matter of a short essay by M. B. Amzalak, ‘* Uma Relacam do seculo
XVIID em Portugues sobre Historia de Israel,’’ published in Lisbon, 1923. Bee
No. 1273 of this catalogue.

1755 A.D. [759] Compendio de los sucesos que con grande gloria de Dios,
Lustre y Honor de las Catholicas Reales Armas de g M. en defensa de estas
Christiandades e Islas de Bisayas, se consiguieron contra los Mahometanos
Enemigos. . .

Tite within woodcut border. Rice paper.
Small 4o, black calf.

Manila, Imprenta de la Compaiiia de Jesus, por Don Nicolas de la Cruz
Bagay, 1755. L8 8s.
Retana, No. 205.

.. An interesting publication from the Jesuit press at Manila, relating to the
military operations off the Visaya islands, when the Epaniarfla defen the
Philippine coasts against the depredations of the Mahomedan enemy in 1754;
the Philippine military forces being under the command of the Governor, Don
Pedro Manuel de Arandia.
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1755 A.D. [760] Relacio curiosa, e descripcam geographica das terras de
MagamLiquc, Rios de Sena.
= pp-, small 4to, Spanish calf. Lisboa (1755). L2 2.

An account of the colonization of Mocambigue.

1755 A.D. [761] BARROW (John). A Collection of authentic, useful, and
entertaining voyages and discoveries, digested in a chronological series.

With folding map of the World and map with plans of the cities of
Louisbourg, Cartagena, Havana, and Portobello.

2 vols., small 8ve, original calf. London, |. Knox, 1755. e LT

1755 A.D. [yﬁz% Lista das pessoas, que das cadeas desta corte vio para o Estado
da India, e Rio de Sena servir a Sua Magestade no presente anno de 1755, em
a Nio S. Francisco Xavier cdmandada pelo Capitio Tenente Francisco (f-l‘: Sa
e Saldanha; sentenceados pelo Supremo Tribunal da Casa da Supplicagam,
sendo prezos nesta Cotte, ¢ mais partes do Reino.

4to, 8 pp., wrappers. Lisbon, Domingos Rodrigues, 1755. [1 1s.
k 1?%:1“ of 101 malefactors transported to India in the “ 8. Fran. Xavier "
in :

MISSIONARY CHRONICLE FOR CHINA, JAPAN, AND THE PHILIPPINES,

1756 A.D. [763] MARTINEZ (Father Domingo). Compendio Historico, de
la Apostolica Provincia de San Gregorio de Philipinas.

Folio, vellum. Madrid, Viuda de Manuel Fernandez, 1756.  [12 12s.

The Chronicle of the Franciscan Order in the Philippines, China, Japan,
and Cochin China was begun by Father Francisco de San Antonio and printed
at Sampaloe (1738-44) in three folio volumes. The above is an abridgment of this
chronicle made hy Father Domingo Martinez, Chronicler-General of the Province.
It was published by Father Alexandro Ferrer, of the same Order. 2

Book I is devoted to the Philippine Islands. Book II is devoted to China
and Cochin China. Book III treats of Japan.

1756 AD. [764] SALMON (Mr.). The Modern Gazetteer: or, a Short View
of the Several Nations of the World. Absolutely necessary for rendering the
Public News, and other Historical Occurrences, intelligible and entertaining.
Containing, . . . the situation and extent of all the Empires, King-
doms, States, Provinces, and Chief Towns, in Europe, Asia, Africa, and
America, etc.

8vo, old calf. London, Ballard, etc., 1756. 155.
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1757 A.D. [765] Relagam do sitio que os Mouros puzerad a Praca de Ceuta em
cujo citio empenharad todas as suas forcas; mas finalmente forad obrigados a
se retirarem, com grande gloria dos valerosos habitantes que a defendiio.

With a very curious woodcut on title-page of the siege of a city.

qto, bound :‘::‘.r Chambolle-Duru in full dark blue levant morocco, inside
dentelles, g. e. Lisbon, 1757. £5 5s.

Contemporary news tract, describing how the Moors hesieged Ceuta, but
were obliged to retreat after a stubborn defence by the citizens and Spanish troops

under Don Francisco de Cordova. i / J
The author gives a short historical sketch of *f this ancient city on the

famous Strait of Gibraltar, which the Romans ealled ° Civitas Pomponio Mela
Septa,’ now commonly known as Ceuta.”

1757 A.D. [766] Relacaé do Forte Combate, que tiveram duas Nios de Guerra
Inglezas, com a Nio da India Franceza, que no dia dois de Junho do presente
anno sahio do porto desta Cidade.

Small gto, kalf morocco. Liskon, 1757. £3 155,

The captured vessel referred to in this pamphlet was the ¢ Due d'Aquitaine,”
Capt. J. Baptiste. She was one of the most powerful of French armed East-
Indiamen, mounting fifty 18 pounders on two decks and having a crew of 500.
She had landed her eargo at Lishon, and was on her way round to Lorient. On
the night of May 30th, 1757, the *f Eagle,’” 60, Capt. Hugh Palliser, and ‘f Med-
way,”” 60, Capt. Chs. Proby, sighted her in the Bay of Biscay. e ‘“ Eagle '
engaged her at daylight, and beat her to a standstill, and on the *° Medway '’
arriving she surrendered. She was bought into the Service and became a 64 on
the Indian station.

1757 AD. [767] THEODORO (Fr.). Funesta, e lamentavel Relagao do que
succedeo em 30 de Abril no anno de 1756, na Cidade Maritima de Jaffa.

12 pp., 4to. Lisbon, Pedro Ferreira, 1757. L3 105,

An account of the riots which took place at Jaffa on 30th April, 1756, when
Turks and Arabs attacked the Franciscan missionaries who were in charge of
the Holy Places in and around Jerosalem.

1757 AD. [768] DITTO. Ancther edition.
Lisbon, Miguel Rodrigues, 1757. 43 10s.

1757 A.D. [769] Noticia certa dos notaveis sucessos acontecidos na Azia contra
os Inglezes, os quaes tem quasi totalmente perdido quanto conservavio
naquellas partes. . .

8 pp., small gto, half morocco, t.e.g. Lisbon, 1357. L3 3.

. News tract, in Portuguese, referring to the events which had oceurred m
Asia, *‘ where the English have lost practically all their possessions, and the
French have become lords of their colonies.”
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1757 A.D. [770] Noticia do Grande Combate, Clillc junto ao Estreito de Gibral-
tar tiveraé duas Nios de Guardo Costa de espanha contra os Mouros, e
Pirates de Argel, e Sale, etc. '

Small 4to, half roan, t.e. g. Lisbon, Domingos Rodrigues, 1757.

L2 125.6d.

An interesting nﬂws tract, describing the conflict between +two Spanish
customs-house vessels off Gibraltar and some Moorish and Argeline pirates. The
pirates were defeated and their two remaining ships were brought into Cadiz
as prizes.

1757 A.D. [771] Nova e curiosa Relagam da Embaixada que mandou o Grao
Mogor ao Rey de Inglaterra. Tirada de varias cartas fidedignas, que fizerao
varios Aleados aos Correspondentes que tem nesta Cidade,

With woodcut vignette on title and back page.

5 pp., small gqto, half morocco. Lisbon, 1757. L2 25,
Account of an Embassy from the Great Moghul to George 11

1757 A.D. [772] Relagio da Grande Guerra Civil que ha na Turquia, em que
tem havido muita mortandade no Imperio do Sultdo.
7 pp., small qro, half morocco. Lisbon, 1757. LI 5s.

A Portuguese account of the Turkish Civil War, when forty thousand Turks
mutinied agamnst their sovereign, and compelled the Sultan “ to take refuge in
Russia."’ 1e report is a contemporary translation of letters which had emanated
from the Court at Constantinople.

1757 A.D. [773] NORDEN (F. L). Travels in Egypt and Nubia,

Enlarged with observations from ancient and modern authors, that have
written on the antiquities of Egypt, by Dr. Peter Templeman.

With engraved frontispiece and 159 engraved plates.

2 vols., folio, old calf (joints broken). London, 1757. I55.

17579 AD. [774] PIGOT (Mr., Surgeon of HM.S. Kent). Original Manu-
script Journal of a Passage from Bengal in the East Indies, to England,
through Arabia, Persia, and Turkey, etc.

152 pp., 4to, vellum. Now. 25, 1757, te Feb. 12, 1759. £12, 125,
An interesting unpublished Journal. The Author was Surgeon on H.M.S
Kent, the flag-ship of Viee Admiral Watson. At the capture of Cha nr!ormugure
(Continued over)
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Pigot (Mr., Surgeon of H.M.5. Kenty—continued.

an operation which preceded the Battle of Plassey and led to the foundation of
the British Empire in India, the * Kent ”’ was badly damaged, and Admiral Watson
dying, the vessel was condemned and the crew either transferred to other vessels
or discharged. Pigot, with three of the officers, Messrs. Doidge, Ives and Pye,
determined to return home overland from the Gulf of Persia, seﬂt-ing gail in the
“ Revenge " East Indiaman from Caleutta. Colombo was visited, and Mr. Ives
went ashore to bring off a sick' Englishman, a Mr. Knox, Supercargo of the * Fatty
Salam.”” The author gives a five-page account of Colombo as supplied him by
Mr. Ives. He remarks on the great strength of the place, stating * All the
Europeans in India collected into one Army would make very little or no impres-

sion on it.’’ He also writes of the fine type of Dutch troops in garrison there.
The diary of Surgeon Ives was published in 1773, and in the course of it he
makes various references to his companion, Mr. Pigot.

1758 AD. [7755] CAMPILLO (Gines). Compendio Curioso del Atlas Abreviade,
el que con mucha claridad da noticia de todo el Mundo, y cosas inventadas.

12mo, original vellum.
Pamplona, Los Herederos da Martinez, 1758. L4 45

1758 A.D. [776] MARIGNY (Abké de). The History of the Arabians.
4 vols., 8vo, original calf, rebacked. London, 1758. 1338

1758 A.D. [777] PLAISTED (Bartholomew). A Journal from Calcutta in
Bengal, by Sea, to Busserah: From thence across the Great Desart to Alep
. . . To which are added Capt. Elliot’s Directions for passing over the
Little Desart, from Busserah, by the way of Bagdad, Monsul, Orsa, and
Aleppo . . . and a Journal of the Proceedings of the Doddington East-
Indiaman, till she was unfortunately wrecked on the East Coast of Africa, etc.
With 2 folding maps.
Small 8vo, original calf, newly rebacked.
London, T. Kinnersly, 1758, L1 10s.

1759 A.D. [778] Relacad marcial do plausivel, e affortunado successo, que nas
partes da India tiverad as Armas Portuguezas contra o Bonsulé nosso inimigo,
em o conflicto com elle havido em o cﬁ: nove de Mayo do Anno passado de
1758, :

Small 4to, half morocce. Lisboa, F. B. de Sousa, 1759. £3 35

Account of the preliminary events in the war which broke out in India
between the Portuguese and the Bounsulo,
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1759 AD. [779] ADANSON (M.). A Voyage to Senegal, the Isle of Goree
and River Gambia.

With folding map.
First Encrisu Eptrion. 8vo, original calf,
London, |. Nourse, 1759. L1 10s.

The author was a French Naturalist, and took the opportunity of going to
the French Settlement in Senegal in the service of the French East-India Company,
in gl'dﬂr to study the Natural History of those parts, being one of the earliest
to do so.

1760 A.D. |780] Relacio curiosa, e descrip;am geographica das terras de
ogambique, Rios de Sena,

4 Pp.s 410, bound by Rousselle in full levant morocco, gilt, g. e.

(Lisbon, circa 1760). fL10 105,

This account, %Eth&r with a letter at the end by the Archbishop of Lace-
demonia, is an appeal to the Portuguese to colonize Africa, in return for which
the I{mg was to confer lands and other favours. The glowing accounts of
Mogambigue were given by the last returned traveller, Mancel Mathias de Silva.
Gold was so abunt% nt that the negroes in these parts took no more notice of it
than if it were iron, meat was very plentiful, oil plentiful, and the fruits better

than those of FEurope.

1760 A.D. |781] Breve Noticia, que se da’ ao Publico para consolagad dos Por-
l:ugutzcs, dos successos, que acontecerad no Estado da nossa Indu. desde o
mez de Janciro de 1759, até o de 1760,

Small 4to, pp. vi, 22 and 2 blank leaves, Aalf morocco, g. €.
Lisboa, Pedro Ferreira, 1760, £4 45

A scarce account of the warfare in India between the Portuguese and the
Bounsulo whom, it was feared, would join the Mahrattas, and of the secret treaty
which was E1gned on July 26, 1759, with the Bounsulo.

1760 A.D. [782] MANDEVILE (John). De Wonderlyke Reyse van Jan
Mandevyl.

Small woodcut on title.
Small 4to, 8o pp., new half calf, uncut.

Ghent, Jan Gimblet (circa 1760). £3 10s.

An uncommon Duteh chap-book edition of the ceiebrated travels of John
Mandevile,
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1701 AD. [783] SANTA ROSA (Fr. José de). Vida e Martyrio dos Bemaven-
turados sete Martyres que . . . sacrificarao suas innocentes vidas na
cidade de Marrocos em 4 de Julho de 158s.

12mo, contemporary red morocco, gilt.
Lisbon, Miguel Manescal da Costa, 1761. $303s

An account of the martyrdom of seven Spanish and Portuguese Christians
at Moroceo in 1585, who had been ecaptured after the campaign in which King
SBebastian was killed. The author was an eighteenth-century Portuguese Fran-
eiscan, and dedicated the hook to King José.

1761 A.D. [784] Hau Kiou Choaan, or, the Pltash:lg History. A Translation
from the Chinese Language. To which are added,

I. The Argument or Story of a Chinese Play.

II. A Collection of Chinese Proverbs, and

ITI. Fragments of Chinese Poetry.

Frontispicce to each volume.

4 vols., 8vo, old calf. London, Dodsley, 1761. L2 10s.

1761 A.D. [785] CAMBRIDGE (Richard Owen). An Account of the War in
India, between the English and French, on the coast of Coremandel, from
the year 1750 to the year 1760. Together with a Relation of the late Remark-

:uhl; Events on the Malabar coast, and the expeditions to Colconda and Surat;
With the Operations of the fleet.

Illustrated with numerous maps, plans and engravings.
4to, calf, gilt back. London, 1761, L1 155

Includes an account of the expedition against the Pirate Angria.

1761 A.D. [786] MELA (Pomponius). De Situ Orbis.
With 27 engraved maps.
4to, old calf. Eton, |. Pote, 1761. L1 108,

This text of Pomponius Mela’s De Situ Orbis was edited by John Reynold,

an Fton Master, who prepared it from the most reliable manuscripts in England
and Ireland.
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1761 A.D. [787] Noticia do Glorioso Successo que tiverad os escravos Catho-
licos, que estavad em poder do Grad Turco, etc,

8 pp., small 4to,. half moroceo.
Lisbon, Francisco Borges de Sousa, 1761, L1 10s.

Portuguese news tract, describing the revolt and liberation of some Catholie
slaves who had been captured by the Turks. These Catholies took possession of
the ship on which they were being conveyed to the Barbary coast, and finally
arrived safely at Malta, where they presented the ship and its munitions to the
Grand Master of the Knights of Malta.

1762 AD. [788] A Voyage to the East Indies in 1747 and 1748. Containing an
account of the Islands of St. Helena and Java. Of the city of Batavia. Of
the Government and Political Conduct of the Dutch. Of the Empire of
China with a particular description of Canton, and of the religious ceremonies,
manners and customs of the Inhabitants.

Interspersed with many useful and curious observations and anecdotes.

With 11 engraved plates, including a view of St. Helena and a folding
view of Batavia.

8vo, original calf. London, 1762. L1 13s.

1762 A.D. [789] An Authentic Account of the Proceedings of their High
Mightinesses, the States of Holland and West-Friezeland, on the complaint
laid before them by His Excellency Sir Joseph Yorke, His Brittannic Majesty’s
Ambassador at the Hague, concerning Hostilities committed in the river of
Bengal. To which is added, an appendix, containing the original letters of
Col. Clive (now Lord Clive), Adm. Pococke, Adm. Watson, with other
Vouchers. Translated from the original Dutch.

4to, boards. London, 1762, £1 5s.

1763 A.D. [790] Arabian Nights Entertainments: Consisting of One Thousand
and One Stories, told by the Sultaness of the Indies to divert the Sultan from
the Execution of a Bloody Vow he had made to marry a Lady every Day, and
have her cut off-next morning, to avenge himself E:;r the Disloyalty of his
first Sultaness, etc. Containing a better Account of the Customs, Manners,
and Religion of the Eastern Nations, viz., Tartars, Persians, and Indians, than
is to be met with in any author hitherto published.

12 vols. in 6, small 8vo, original calf (joints repaired),
London, Printed for T. Longman, 1763. L2 155
Translated from the French of Galland.
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1763 A.D. [791] BELL (John). Travels from St. Petersburg in Russia, to
diverse Parts of Asia.
With a folding map.
2 vols., 4to, calf, gilt. Glasgow, 1763, L2 10s.

Contains a journey to Ispabhan in 1715-18, to Pekin in 1718-21, to Derbent
in Persia in 1722, and to Constantinople in 1737-8.

1763-1778 A.D. L?gz] ORME (Robt.). A History of the Military Transactions
of the British Nation in Indostan, from the Year 1745. To which is prefixed
a Dissertation on the Establishments made by Mahomedan Conquerors in
Indostan.

With 34 large engraved maps and views, including the large view of
Calcutta, and plans of Calcutta, Madras, Pondicherri, etc.

First Epirions. 3 vols., 4to, contemporary calf.

London, John Nourse, 1763-1778. L

* This valuable historical work occupies so vast a field that every future
historian of modern India must unavuidﬂgly trench in a greater or less degree
upon his premises.’’

The large engraved view of Calcutta should alone be worth the value of the

entire worl.

1764 AD. [793] HARRIS (John). A Complete Collection of Voyages and
ravels.
With engraved plates and maps.
2 vols., thick folio, original calf. London, T. Osborne, 1764. L8 10s.

Containing a vast mass of accounts of interesting travels to all parts of the
waorld.

1764 AD. [794] VANSITTART. Facts relating to the Treaty of Commerce,
lately concluded by Governor Vansittart, without the consent of his Council,
with the Nabob of Bengal, Together with Copies of some Original Papers.

4to, boards. London, 1764. : L1 58

1764 A.D. [795] An address to the proprictors of East India stock, upon the
important points to be discussed among them at the next Meeting of the
General court to be held on Monday, the 12th inst., at the South-Sea House.

4to, boards. London, 1764. J1 18
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1765 AD. [796] [FONSANCII (Padre Frederico)]. Carta Familiar de un
Sacerdote, respuesta a un Colegial amigo suyo, en que le dd cuenta de la
admirable Conquista espiritual del vasto Imperio 31:1 Gran Thibet, y la
Mission que los Padres Capuchinos tienen alli, con sus singulares progressos
hasta el presente. . . .

Small 4to, half morocco,

Mexico, Imprenta de la Bibliotheca Mexicana, 1765, L5 ss.

A full account of the activities of the Capuchin Missionaries in Thibet, and
other historical notes on the foundation of this branch of the Franciscan L';rder,
its saints, cardinals and archbishops, its observances and austerities, and its
missions in Asia, Africa and America. The account is written in the %mm of a
personal letter from Frederico Fonsancii to his friend, Don Ricardo Anffescinio,
and consists of 139 paragraphs of information on the subject.

1765 A.D. [797] PSALMANAZAR  (George). Memoirs of . . .
commonly known by the name of George Psalmanazar; a reputed Native of
Formosa. Written by himself in order to be published after his death. Con-
taining an account of his Education, Travels, Adventures, Connections,
Literary Productions, and pretended Conversion from Heathenism to
Christianity.

With engraved portrait.
First Eprriox. 8vo, original calf. London, R. Davis, 1765. [5 5s.

See also the author's ‘° History of Formosa," London, 1704, in this catalogue.
In this work, which was published after the author’s death, Psalmanazar
tells the story of his imposture and of his early struggles. Later on in his life
Psalmanazar bore an irreproachable character, and became a close friend of Dr.
Samuel Johnson, whe is supposed to have helped in the composition of this work.

1765 A.D. [798] DITTO. Another Edition.
With engraved porirait.

Second Edition. 8vo, calf. London, R. Davis, 1765. [3 10s,

1765 A.D. [799] DITTO. Another Edition.
12mo, original calf. Dublin, P. Wilson, 1765, [z 15s.

1766 A.D. [800] MULLER (Gerhard Friedrich). “I-:-lyagcs et Découvertes faites
par les Russes le long des cbtes de la Mer Glaciale & sur I'Ocean Oriental,
tant vers le Japon que vers I’Amérique, etc.

Large engraved folding map of Alaska and N.E. Asia.
2 vols., small 8vo, contemporary calf, gilt backs.
Amsterdam, Marc-Michel Rey, 1766. L4 4s.
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MAGNIFICENT MANUSCRIPT PORTULAN OF CALIFORNIA, THE EAST
INDIES, AND PARTS OF THE PACIFIC,

1767 A.D. [80o1] PORTULANO. Manuscript Atlas containing 16 very large

double-page maritime charts (21 by 30 inches), drawn in Indian ink and
carefully tinted, by a Spanish Navigator, of the East Indian Islands, and
neighbouring seas, and of California, showing emendations on the maps of
French and other cartographers.

Large folio, boards. Spain, about 1767. L110

Contents :—

(1) * Carta plana gque contiene la primera parte del Estrecho de Malaca desde
la Punta del Rey hasta las Yslas de Darn, segun Mr. Apres.”’

(2) * Carta plana segunda. Parte del Estrecho de Malaca desde las Yslas de
Daru hasta la de Pulo Timon segun la de Mr. Daprés, con hun plano particular de
la Punta de la Romania v sns Bajos."

(4) * Carta plana que contiene la Isla de Java. Nuevemente enmendada y
corregida desde doze leguas el Leste de la Ysla Noessa Combam hasta la Punta
de Winerou, segun las Observae, échas con el Navio ‘ El Buen Consejo,’ Mandado
por D Juan de Casens. Afo de 1766."

{4) “Carta plana deseripeion de las Yslas de Java vy Sumatra que contienen
el Estrecho de Sonda. Desde la Punda de Vineror, hasta la Ysla de los Grandes
Arboles, gegun la de Mr. Dapres con algunas Enmiendas, como es la Colocacion
de la Ysla Norbac 4 Millas mas Al N. que la que tiene dhe Aunctor, ete.”

(5) ** Nueva Carta del Estrecho de Banca, segun las mareassiones hechas
con el Navio espanol nombrado, * El Buen Consejo,” manifiesta el paraje del E. de
la Isla de Banea; segun la diseripeion echa por El Capitan Gaspar, vecino de
Manila, gue lo ha pacado en dos Occasiones, tiene la enmienda de a]gulma bajos,
& Yslas, ¥ otros que no tiene la Carta de Mr. Dapres echa em Manila ano de 1766.""

(6) ““Carta de las Mares, comprehendidas entre el Estrecho de Banca, ¥
Puerto Timon, & Timor, con la descripeion de estas Yslas, secun un Plano par-
ticular de ellas. Contiene la Parte Oriental del Estrecho de Malaca, ¥ algunas
enmiendas hechas a la de Monsieur Apris.”

(7) ** Carta plana que contiene la Navegacion desde Pulo Timor hasta Ia
Ysla Sapata con la Derrota sacada por el Navio, ‘ EIl Buen Consejo® hasta la
Vista de Pule Condor con la Cantidad del Fondo hallade en esta Travesia. '’

{B) “ Carta que contiene la Navegacion desde Pulozapata hasta Manila.
Con una parta de la Costa de la Ysla Luzon, ¥ la Paragosa, situadas por las de
los Mejores Pilotos y Practicos de Estos Mares, deferente de la de Dapres, y
otras varias FEstrangeras.” i3

(9) * Carta reducida prima parte del Archipielago de San Lasaro, o Yslas
Philipinas. Corregida en parte por varias demarcociones echas por los mejores
pilotos, ¥ Practicos de ella copiada en Manila afio de 1767."

(10) “* Carta reducida segunda parte del Archipielago de San Lazaro.'

(11) ““ A. Plano de la costa de Ylocosin Punto Major; B. Plano del Puerto
de Mangarin en la Punta del 8. de la Ysla de Mindozo; C. Plano de la Punta de
Japones, Situada en la Costa Occidental de la Ysla de Lucson; D. Plano del
Puerto de Sylonguin, en la eosta occidental de la ysla de Luczon.’

(12) ““ A, Plano de ¢l Puerto de Sual, situade en la Ysla Lucson, dentro del
Saco de Bolinao; B. Plano del Puerto de Palaubi y Abagata, situados en la Costa
'l'.i}:::.-:ll_ciln.ﬁ.uinll de la Ysla de Luson; C. Plano de Santa Pion; D. Plano del Puerto
de Bangui''

(13) * Carta reducida. Tersera parte de la Navegacion de Philipinas al Puerto
de Acapuleo segun la de Don Pedro Fraslin, Piloto Practico de esta Carrvera.”
(Map of the coast of California).

(14) A. Plano del Puerto de Palapag: B. Sisiran. . Sn. Vicente. 1.
Lampones,

{15} Chart of several Pacific Tzslanas.

(16) General Chart of the Philippines and various Pacific Islands.
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1767 AD. [802] [KNOX (John)]. A new collection of voyages discoveries and
travels; containing whatever is worthy of notice, in Europe, Asia, Africa, and

America.
With 49 maps and plates.
7 vols., 8vo, calf. London, |. Knox, 1767. L6 6s.

‘“ A capital collection. Contains well-digested narratives of the voyages and
discoveries of Columbus, Ulloa, Dampier, Kolben, Rogers, Drake, Pocock, Nieuhof."’
Etc.

1768 A.D. [803] Opisanie o Japone, etc.
(Description of Japan and the persecution of the Christians in this

country).
With five engraved plates.
Bvo, old original calf. St. Petersburg, 1768, L4 45.

Printed in Russian., Probably based on Crasset.

1769 A.D. [804] RZEPNICKI (F., Jesuit). Historia Przesladowania wiary
Chrzescianskiey w Japonii.  (History of the persecution of the Christian
religion in Japan).

Small 8vo, boards. Warsaw, Poznanskety, 1769. £5" 155,
The first Polish book on Japan.

1769 A.D. [8o5] HOAMCHI-VAM. The Bonze, or Chinese Anchorite, an
Oriental Epic Novel. Translated from the Mandarine Language, of
Hoamchi-vam, a Tartarian Proselite, by Mons. D’Alenzon.

Engraved title and frontispieces.
2 vols., small 8vo, old calf. London, Dodsley, 1769. £2 2s.

1770 A.D. [806] Bombay. Fine water-colour drawing of a view of Bombay
from Malabar Hill with the Island of Karanja and part of the Indian main-
land in the distance. Undated and unsigned.

Size 28 by 20 inches. Circa 1770,

(SEE ILLusTraTION, PLATE No. V.). L21

In the Victoria and Albert Museum, Bombay, there is what is apparently a
very similar view, which is ascribed to James Forbes, writer in the East India
Company, who was stationed at Bombay during the vears 1765-84. The drawing
gives the sweep of Back Bay with the city in the distance, The eity ramparts
extend unbroken aleng the west and north sides, shewing that the drawing was
executed after their completion about the year 175H0.



86  MAGGS BROS., 34 ¢9° 35, CONDUIT STREET, LONDON, W.

770 A.D. [807] DRAKE (Ed. Cavendish). A New Universal Collection of
Authentic and Entertaining Voyages and Travels, from the earliest Accounts
to the Present Time.

With numerous p]atr:s and maps.
Folio, calf. London, |. Cooke, 1770. £33

1770 A.D. [808] CHAPPE IIAUTEROCHE (Abbé). A Journey into
Siberia, made by order of the King of France. Containing an account of the
manners and customs of the Russians, the present State of their Empire; with
the natural history, and Geographical description of their country, and level
of the road from Paris to Tobolsky. '

With map and numerous illustrations.
4to, original calf. London, 1770. L1 55,

1770-1811 A.D. [8og] JAVA. Collection of 842 Proclamations and Edicts with
a few exceptions all published at Batavia between the years 1770 and 1811,
and all relating to Javan affairs, tea and coffee growing; fishing rights; legal
matters; Naval, Military, and Municipal regulations, etc., etc.

Bound in 4 vols., thick folio, contemporary sheepskin binding,
Batavia, 1770-1811. £285

The last Proclamation is dated 26th August, 1811. A few days after this
Java capitulated to British forces, 18th Sept., 1811, and in all probability these
volumes were then taken possession of by the British troops and were sent to
England. Holland at that time was united to France and had as her King Louis
Napoleon, consequently the later proclamations are in the name of Louis Napoleon.
Some are in manuscript, and many bear the autograph signature of the Governor
or of other high officials.

1772 A.D. [810] EastIndia Company. Charters gr;inl:td to the East India
Company, from 1603; also the Treaties and Grants, made with, or, obtained
from, the Princes and Powers in India, from the year 1756 to 1772.

4to, half calf. (London, 1772). £2 10s.
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1772 A.D. [811] (RAYNAL, Abbé). Histoire Philosophique et Politique, des
Etablissemens & du Commerce des Européens dans les deux Indes.

6 vols., 8vo, calf, gilt backs. Amsterdam, 1772. L1 158,

1772 A.D. [812] A Plan for the Government of Bengal, and for the Protection
of the other British Settlements in the East Indies; in a letter to the Right
Hon. Lord North, first Lord of the Treasury, etc.

To which is added, the Speech of an East India Proprietor, upon the
Extraordinary Commission for Regulating the Company’s Affairs abroad.

8vo, half morocco. London, 1772. A1 58

1772 A.D. [813] An Enquiry into the Rights of the East India Company, of
making War and Peace; and of possessing their Territorial Acquisitions
without the participation or inspection of ﬁm British Government. In a
letter to the proprietors of East India stock written in the Year 1769, and now

first published.
8vo, half morocco. London, 1772. A1 5s.

1773 A.D. [814] Compendio Historico del Descubrimiento, y Cnﬂ%uism de la
India Oriental. Refierense las primeras navegaciones de los Portugueses.
Traducido del Francés por D. Manuel Antonio Ramirez.

Small gto, vellum. Cordova, D. Juan Rodriguez, 1773, L2 10s.

IN A BEAUTIFUL CONTEMPORARY MOROCCO BINDING.

1773-8 A.D. [Slﬁ (ORME, Roberf). History of the Military Transactions of
the British Nation in Indostan, from the Year 1745. To which is prefixed
a Dissertation on the Establishments made by Mahomedan Congquerors in
Indostan.

With large view of Calcutta and numerous other maps and views.

3 vols., 4to, magnificent copy in full contemporary crimson morocco,
with fully gilt back and wide floral borders to sides.

London, John Nourse, 1773-1778. L15 158,
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1774 A.D. [816] Instruccoes com que El Rey Meu Senhor manda passar ao
Estado da India O Reverendo Arcebispo de Goa Primaz do Oriente.

Manuscript in a neat hand on seventy-four pages of thick paper, contain-
ing Royal Decrees from the King of Portugal to the Archbishop of Goa.

Small folio, original ealf, gilt.
Written at Salvatierra de Magos, 1oth February, 1774. L5 5s.

1774 AD. [817] PHIPPS AND LUTWIDGE, The Journal of a Vo}raﬁc
undertaken by order of His Present Majesty, for making‘ Discoveries towards
the North Pole, by the Hon. Commodore Phipps, and Captain Lutwidge, in
His Majesty’s Sloops Racehorse and Carcase.  To which is prcﬁxeg\: an
Account of the several Voyages undertaken for the Discovery of a North-east
Passage to China and Japan.

With a view of the Whale Fishery, and 2 folding maps.
8vo, half calf, gilt. London, F. Newbery, 1774 L3738

This narrative is by some member of the expedition, and gives particulars
not contained in the official account.

1775 AD. [818] (SAINT-PIERRE). A voyage to the Island of Mauritius, (or,
Isle of France) the Isle of Bourbon, the Cape of Good-Hope, etc. ~ With
Observations and Reflections upon Nature and Mankind. By a French
Officer. Translated from the French by John Parish.

8vo, calf. London, Griffin, 1775. L1 s5s.

1778 A.D. [819] BARROS (Jodo de), and COUTO (Diogo do). Da Asia.
Nova Edicio. '
With maps and three portraits.
24 vols., small §vo, half morocco.
Lisbon, Regia Officina Typografica, 1778-1788. L15 155

The best account of the early discoveries of the Portuguese. In this edition

all that appeared of the original work has been reprinted and the missin portions
supplied from other sources, ' ¥

First collective edition of all the Decades of Barros and Couto. The tenth
and eleventh decades were first published in the above edition. The eleventh
decade, by Diogo do Couto, the original manuseript of which has disappeared and
has not been recovered, consists of a resumé of ** Feitos que os Portuguezes fizeram
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Barros (Jodo de) and Couto (Diogo do)—continued.

no descobrimento dos mares, e conquistas das terras do Oriente, em quanto
governaram a India Manoel de Souza Coutinho, e Mathias de Alboguergue.

The work iz divided up as follows: —

Vols. 1-8. Joiio de Barros’ four Decades.

Vol. 9. Life of J. de Barros by Mancel Severin de Faria, and general index
to the four Decades of his ¢ Asia.”

Vols. 10-23. Life of Diogo de Couto and his eleven * Decades.”
Vol. 24. General Index to Couto's Decades.

The “ Asia”™ contains the fullest historical account of the wvovages and
conquests of the Portuguese in the East, including Africa, Brazil, etc. Barros,
who is one of the most correct and classical of Portuguese writers, is universally
esteemed as a historian. He was born about 1496 and died at the age of 74. He
served three Portuguese Kings—Manuel, John 111, and Sebastian. Couto was the
chronicler and chief Keeper of the Archives of Torre do Tombo at Goa, India,
where he died im 1616. The histories of Cabral (the discoverer of Brazil), Vasco
de Gama, the Albuguerques, Tristan da Cunha, are all fully treated of by the most
competent Portuguese historian, who had all the Archives of tlie Indies at his

disposal.

1778 A.D. [820] Gramatica Marastta, a mais vulgar, que se practica nos
Reinos do Nizamaxi, e Idalxi.

8vo, wrappers.
Rome, na Estamperia da Sagrada Congregacad de Propaganda Fide,
1778. L1/5s.

1778-80 A.D. [821] HUDDART (Capt. Joseph). Ornginal Manuscript Muster
Book of the East Indiaman *‘ Royal Admiral,” go3 tons, Captain Joseph
Huddart, for her first voyage to Bombay and back to England, in 1778-1780.

Folio, 12 pp., boards. 1778-80. L4 gs.

The * Royal Admiral *’ was owned by Sir Richard Hotham, cousin by marriage
to Capt. Huddart. The captain was a very celebrated hydrographer, and through
the introduction of his cousin joined the East India Company, making four Voyages
to India in the ‘° Roval Admiral.”” He retired in 1788, and spent three vears
surveying the Hebrides. Inm 1791 he was elected an elder brother of Trinity House

and a F.R.S. Bhortly afterwards he entered into business for the manufacture
of cordage on an improved principle invented by himself, and made a considerable
fortune. He died in 1816. veral memoirs of his life were published, one of which

was illustrated by Cruikshank. Hoppner painted his portrait,

This muster book is very interesting, giving details as to the ll;in:r of the crew,
from £10 monthly for the Captain, to 15/- monthly for various officer’s servants.
The ordinary A.B.’s received from £1/10/0 to £2/5/0 a month. Details are given
as to what happened to the men. A considerable number were impres by
warships, others deserted, a few died, and the remainder were discharged on the
ship's return.
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1780 A.D. [822] Arabian Nights Entertainments: Consisting of one thousand
and one stories, told by the Sultaness of the Indies.

3 vols.,, sm. 8vo, fine copy in the original calf.
Edinburgh, Printed for Alexander Donaldson, 1780. £ 3

1781 A.D. [823] Bilder-Geographie von den vier Hauptheilen des Erdbodens,
Europa, Asia, Afrika und Amerika, Dritte Auflage neu vermehrt.

With engraved frontispiece showing the four cFarts of the world figurat-
ively, a large number of woodcuts of costumes, and folding engraved map of
the world.

8vo, half calf. - Nuremberg, 1781, a3

1781 A.D. [824] Henry the Navigator. Vie de I'Infant Dom Henri de Portu-
gal, auteur des premicres découvertes qui ont ouvert aux Européens la route
des Indes.

Small 8vo, calf. Paris, Laporte, 1781. L1 18

17812 A.D. [825] MUNRO (Major-General Sir Hector). Three of his Manu-
script Letter Books, from Oct. %, 1781, to Jan. 13, 1782, covering the period
in which he was in command of the Operations against the Dutch Settle-
ments in Tanjore, which finally resulted in his capture of Negapatam after
a month’s siege on Nov. 12, 1781.

3 vols., thick folio, boards. L35

Comprising copies of the letters sent by Gemeral Munro to the wvarious
commanding officers of the neighbouring garrisons and outposts of the SBouthern
Army, and copies of their letters sent to him. The greater number are written
to, or received from, Col. Brathwaite, who was left in charge of Tanjore while
Munro was besieging Negapatam. Col. Braithwaite, a few weeks after the close of
!}telﬁ‘e]fﬁtﬁm'zﬁd was entirely defeated by Tippoo Sahib, on the banks of the Colerun,
in Feb., 1728.

Comprising in all 250 letters concerning this campaign, containing many
very interesting accounts of the eapture of the various forts and towns, and of
the trouble over obtaining pay and rations for the troops, and of the various
negotiations with the Rajah of Tanjore. The majority of the letters are addressed
to Munro, or sent by him while in camp before Negapatam, or in the town after

its capture, to various people.
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1782 A.D. [826] KITCHIN (Thomas). A General iAtlas, Describing the
Whole Universe. Being a Complete and New Collection of the most Approved
Maps extant . . . augmented from the latest discoveries, down to 1782,

Complete Series of 23 finely engraved maps, outlined in colour, on 62
copper plates, with title-page.
Large folio, original boards. London, Sayer and Bennett, 1782. [10 105,

1783 A.D. [828] RENNEL (James). Memoir of a map of Hindoostan; or the
Mogul’s Empire: With an Examination of some positions in the former
system of Indian Geography, and some illustrations of the present one, and a
Complete index of names to the map.

With large engraved map about 234 feet square.
4to, calf. London, 1783. L1 158

James Rennell, the famous Geographer, speni a great part of his life in India,
or occupied in Indian affairs. His maps were of the greatest importance. His
survey of Bengal, commenced in 1764, when he was only 22, was the first ever
prepared. His second great work was the construction of the first approximately
correct map of India.

1784 A.D. [829] ENTICK (John). The General History of the War from
1755, to the Peace in 1763. Containing its Rise, Progress, and Event, in Europe,
Asia, Africa, and America.
With numerous Portraits, Maps and Plans,

5 vols., 8vo, original calf. London, 1784. L5 ss.

1784 A.D. [830] Histoire des decouvertes faites par divers savans voyageurs
dans plusieurs contrées de la Russie et de la Perse, relativement & I'Histoire
civile et Naturelle, 4 I'Economie rurale, au Commerce, etc.

With 3 maps and 31 plates.
4 vols., boards, uncut, Lausanne, Heubach, 1784. L1 105,

1784 A.D. [831] ROOKE (H.). Travels to the Coast of Arabia Felix, and from
thence by the Red Sea and Egypt to Europe, containing a Short Account of an
Expedition undertaken against the Cape of Good Hope.

Bvo, half red morocco, gilt, London, 1784 f1 Bs.

From the Beckford Library., The work includes:—Visit to Madeira, Cape
Verde, Description of 8t. Jago, Island of Joanna, Mocha, Sunnaa, Camaran Island,
Jud&u‘h, Cairo, ete.
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17847 A.D. [832] Nederlandsche Reizen. A Collection of famous Dutch
Voyages to India, Dutch East Indies, China, Japan, New Zealand, etc.

With several folding maps and numerous engraved plates, mostly
folding.

14 vols., 8vo, Aalf calf, uncut.

Amsterdam and Harlingen, 1784-1787. L10 108,

1785 AD. [833] SPARRMAN (Andrew). A Voyage to the Cape of Good
Hope, towards the Antarctic Polar Circle, and Round the World; but chiefly
into the Country of the Hottentots and Caflres, from 1772 to 1776.

Translated from the Swedish original.
With folding map and ten engraved plates.
2 vols., 4to, calf, rebacked. London, 1785. L eias,

Sparrman sailed round the world with Captain Cook, and gives a description
of this voyage in the first portion of Vol. I. The remainder of his work is devoted
to various travels in South Afrieca.

1785 A.D. [834] MENDOCA (Hieronimo de). Jornada de Africa. Copiado
fielmente da Edigad de Lisboa de 1607, por Bento Jozé de Souza F;lrinﬁa.

12mo, calf. Lisboa, Jozé da Silva Nazareth, 178s. TS

_An account of a captivity in Moroceo and Barbary after the disastrous defeat
of King Sebastian by Muley Mohamet in 1578 at the Battle of Alecacar.

1786 A.D. [835] BECKFORD (William). (Vathek). An Arabian Tale, from
an Unpublished Manuscript: with Notes Critical and Explanatory.

First Eprrion. 8vo, old calf gilt.
London, Printed for S. Johnson, 1786. f10 108,

1786 A.D. [836] DITTO. Another copy.

Presentation copy from the author.
8vo, calf, gilt. London, 1786, L27 10s.
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178699 A.D. [837] Collection of 21 views of Indian Scenery.

ANBUREY (Thos). Hindoostan Scenery, consisting of 12 Select
Views in India, drawn during the Campaign of the Marquis of Cornwallis,
showing the difficulty of a March thro. the Gundecotta Pass.

Collection of 12 fine coloured aquatints, engraved by Francis Jukes.
London, 1799,

HORNE (Mr.). Six Views of Seringapatam and District. Collection
of 6 fine coloured aquatints, engraved by Stadler, after Home, with leuer-
press description. London, 17g6.

HODGES (W.). Pair of Engravings, with letterpress description in
English and French. Gate of the Tomb DF the Emperor Akbar at Secundrii
and Tomb of the Emperor Shere Shah at Sasseram in Bahar.  London,
Morris, 1786.

Fortified Island on the Malabar Coast belonging to Tippoo Sultan,
captured by H.M.S. Minerva and Thames.  Small coloured aquatint, r2
inches by Gyinchcs. London, F. Jukes, March, 1794.

In 1 vol., large oblong folio, Aalf morocco. London, 1786-1794. L35

1786-1811 A.D. [838] CATHCART (Col. Charles). Various Manuscript Re-
ports concerning the Mauritius sent to Henry Dundas, Lord Melville,
Secretary for War. Comprising :—Colonel Cathcart’s Remarks upon the
Observations on the Mauritius Convention & Correspondence between Colonel
Catheart & Mr. Dundas, viz. Col. Cathcart to Mr. Dundas, dated 14 Dec.,,
1786. Mr. Dundas to the Col. 15 Dec.,, Col. Cathcart to Mr. Dundas, 17
Dec. 62 pp.

Colonel Cathcart’s Observations upon Lord Cornwallis’ Dispatches on
the subject of the Convention with the French at Mauritius in 1786. 45 pp.

Col. Cathcart’s remarks upon the Observations relative to the Mauritius
Convention, together with his Letters to Mr. Dundas of 14 & 17 Dec., 1786.
40 Pp-

Notes on Col. Cathcart’s Treaty. Memoranda in the handwriting of
Lord Melville. g pp.

Last Accounts from Mauritius. London, 15 August, 1798. 6 pp.

Copy of Lord Chetwynd's letter to Rebert Peel, 11 July, 1811, after the
capture of Mauritius, concerning the question of altering certain laws of the
Island in regard to trading matters, etc. 5 pp.

Together, 159 pp. folio, and 8 pp. 4to. 1786-1811. £15 158
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17878 A.D. [839] (HUDDART, Capt. ]|.). Original inventory book of Goods
shipped on board the “ Royal Admiral,” East Indiaman, for her fourth voyage
to the East, to Madras and China, on Account of Capt. Joseph Huddart,
Thomas Parkin (Purser), and Richard Holiday (Purser’s assistant), 1787-8.

Folio, 58 pp., kalf calf. 1787-8. L5 ss.

A very interesting inventory of the articles for trading shipped on the  Royal
Admiral ”* on behalf of the Captain and Pursers. The prices paid are given, and
on the UFE:HHitH paze the sum for which they were sold in the East, Their interest
in the ship’s cargo totalled £9,610 4s. 8d. Some £3,731 10s. 0d. was invested in
tea, ete., purchased in the East and brought home to England, or traded on the
way back at St. Helena, ete.

1789 A.D. [840] FRANCKLYN (G)). An Answer to the Rev. Mr. Clark-
son’s Essay on the Slavery and Commerce of the Human Species, particularly
the African; in a series of letters, from a Gentleman in Jamaica, to his friend
in Londan; etc.

8vo, wrappers. London, 178q. L1 10s.

In favour of the slave trade, discussing its eonduet in Africa and the treat-
ment of slaves in the West Indies, particularly in Jamaica.

1789 A.D. [841] NORRIS (Robert). Memoirs of the Reign of Bossa Ahddee,
King of Dahomy, an Inland Country of Guiney. To which are added, the
Author’s Journey to Abomey, the Capital; and a short account of the African
Slave Trade.

8vo, contemporary polished calf, gilt, London, 1789. L1 58

Papges 149-184 relates to the slave trade with America. The author states that
80,000 slaves are imported annually, half of which are for the British Colonies,
principally Virginia and the W. Indies. They reckon; on an average, that five per
cent, die on the voyage.

790 A.D. [842] TONDAL (Father Claude le). Relacion de como fue preso
el Sefior Pablo Souviron, Sacerdote de las Missiones Estrangeras en Chaocheu
en la dpartc Septentrional de la Provincia de Canton . . . Persecucion

. excitada contra los Christianos en esta ocacion.

Manuscript report, originally written in French by the Procurator of
the French Missions (known as the Foreign Missions), whom the Chinese
attempted to capture during their persecution of the Missionary Fathers.
He relates how Father Paul Souviron was taken prisoner.

4 pp-, folio, rice paper, half bound. Manila, circa 1790. L7 10s.
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1790 A.D. [843] BRUCE (James, of Kinnaird, F.R.S.). Travels to discover the
Source of the Nile, in the years 1768-1773. With the Appendix, Select Speci-
mens of Natural HlS[ﬂg collected in Travels to discover the source of the
Nile, in Egypt, Arabia, Abyssinia, and Nubia.

With many engraved plates and maps.

First EpitioN. 5 vols., 4qto, original calf.

Edinburgh, 1790. I5 58

At the time of publication these travels were, for the most part, considered
as fictitious, and several parodies were written on them, the most celebrated being

the Travels of Baron Munchausen. Actually, however, they are of outstanding
importance, and form one of the greatest works of travel.

1790 A.D. [844] : PENNANT (Tﬁm‘.ﬁ), Indian Zoology. With a preliminary
Essay on India by John Reinhold Forster.

Coloured vignette title, and 16 fine coloured engraved plates of various

animals.
4to, full contemporary erimsoen morocco, gilt tooling on back and sides, g. e.
London, Hy. Hughs, 1790, £3 10s.

1790 A.D. [845] LESSEPS. Journal Historique du Voyage de M. de Lesseps,
consul de France, employé dans |'expédition de M. le Comte de la Pérouse,
en qualité dinterpréte du Roi; depuis l'instant ot il a quitté les frégates
Francoises au Port Saint-Pierre & Saint-Paul du Kamtschatka, jusqu’ & son
arrivée en France, le 17 octobre 1788.

With 2 folding maps, and one engraved folding plate.
First EpitioN. 2 vols., 8vo. Original boards.
Paris, I'mprimerie Royale, 1790. 43 38

Monsieur Lesseps was attached to the ill-fated expedition of La Peyrouse,
and was fortunate in being appointed to carry back to France the warious docu-
ments and charts which were the results of the first part of that voyage. He
travelled overland across Siberia, whilst La Peyrouse continued on with his expedi-
tion to Australia and to ultimate disaster among the Scouth Sea Islands.

1790 AD. [846] COUTO (Diogo do). Observagdes sobre as principaes causas
= da decadencia dos Portuguezes na Asia.

8vo, wrappers. Lisbon, 1790. 18s.

On the decline of Portuguese power in Asia.
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1790-96 A.D. [S47] LE VAILLANT (Monsieur). Travels and new travels
into the interior parts of Africa, by the way of the Cape of Good Hope; in
the Years 1780-5. Translated from the French.,

With 34 copper-plates and a map.
5 vols.,, 8vo, calf. London, 1790-g6. £3 158

1791 AD. [848] MATTHEWS (Lt. John, RN.). A Voyage to the River
Sierra-Leone, on the coast of Africa; containing an account of the trade and
productions of the Country, and of the Civil and Religious Customs and
Manners of the People. In a series of letters to a friend in England. With
an additional letter on the subject of the African Slave Trade.

One map and eight plates.
8vo, half calf. London, 1791. L1 138,

17912 A.D. [849] Slavery. An Extract of the Evidence delivered before . . .
the House of Commcns . . . 1790-1. Together with:—

Pitt (Wm.). Speech on a Motion for the Abolition of the Slave Trade.

With a map and large folding woodcut plate in the first pamphlet
showing how slaves were stowed on board the slave-ships.

2 vols. in 1, 12mo, old half calf. London, 1791-2. L1658

1792 A.D. [8s50] Voyages chez les Peuples Kalmouks et les Tartares.
With 23 engraved plates and 2 maps.
Svo, half calf. Berne, 1792. L1 155,

1792 A.D. [851] ROCHON (ﬁié&é). A Voyage to Madagascar, and the East-
Indies. Translated from the French.

With map of Madagascar.  To which is added, a memoir on the
Chinese Trade.

8vo, new half calf. London, 1792. L1 108,

1792 A.D. [852] RENNELL (Major ].). The Marches of the British armies
in the Peninsula of India, during the campaigns of 1790 and 1791; illus
trated and explained by reference to a map, compiled from authentic Docu-
ments, transmitted by Earl Cornwallis from India.

With folding map.
8vo, original wrappers, London, 1792. 10s. Gd.
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1793 A.D. [853] DALRYMPLE (Alexander).  Account of the Islands of
Mauriuus, Bourbon, and Ascension. Recd. from Mr. Dalrymple, 1st Sept.,
1793
Special duplicate manuscript made by the famous hydrographer Alex-
ander .Pb

alrymple of his report on Mauritius, etc., drawn up for the Govern-
ment when there was thought of sending an expedition against that Island.

112 pp., folio, 1793. f10 108,

Includes: The French and English Marine Regulations compared.
Extract of a letter from Captain John Blake, of the ship ‘ Halifax," dated

19th July, 1738, at Mauritius, concerning that Port and the manner of sailing
into it.

1793 A.D. [854] SACY (Silvestre de). Mémoires sur diverses antiquités de la
Perse et sur les médailles des Rois de la dynastie des Sassanides; suivis de
'histoire de cette Dynastie, traduite du Persan de Mirkhoud.

With ¢ plates.
4to, full contemporary French crimson morocco, gilt back and edges,
Paris, 1793. L4 158.

1793 A.D. [8s5] FITZMAURICE (W.). A Treatise, on the cultivation of
sugarcane, and the manufacture of sugar, . . . the distillation of rum,
from the cane, peach, pineapple, and other natural productions. Some use-
ful information on the cultivation of coffee, ginger, guinea grass, &c., &c.

gto, half calf. Calcutta, James Leary, 1793. 41 5s.

1703 AD. [856] HUNTER (W., WOLF (Chr). and ESCHELSKROON.
Description du Pégu et de I'Isle de Céylan,

8vo, original wrappers, uncut. Paris, Maradan, 1793, L1 ss.

THE DAY AND NIGHT SIGNALS OF THE INDIAN CONVOYS,

1793-4 A.D. [857] HUBBARD Gﬂﬁﬂ:ﬂﬂ, 3rd Dﬁ{mr}. _Manuscript_lﬂg book
of the voyage of the East India Company’s Ship ** Princess Amelia ” from

London and Portsmouth to Madras in 1793, from Madras to Bengal in 1794,
and return to England.

172 IEF., giving a list of the recruits and passenger taken out to India, and,
3

at the end, a 39 page description of the day and night signals used in the
convoys to India.

Folio, 211 pp., vellum, 1793-4. f10 108

This was the third vovage of the * Princess Amelia,”” 808 tons, Capt. George
Millett, to India and back. e vessel was destroyed by fire in 1798. Johnson

Huddard was the son of Joseph Huddard, Captain and celebrated Hydrographer.
(See footnote to Muster Book, dated 1778-80).
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1793-1814 A.D. [858] BARTON (General Sir E., Bengal Infantry). A Collec-
tion of g2 water-colour and pencil drawings, of Indian Views mostly round
Delhi, Benares and Lucknow, executed by General Sir E. Barton, or pre-
sented to and collected by him.

2 vols., large oblong folio, Aalf calf. 1793-1814.
(SEE ILrusTrATION, PrATE No. VI). 84

The drawings measure about 14} by 22 inches, and many were sented to
Gen. Barton by the Nawab of Oude. They include : — 34 e

Views of Bishenhud Temple; Hill Fort of Rotarghur; Distant View of Old
Lucknow (see illustration, plate No. VI).

View of the Modern Eurcpean City of Lucknow.

Beene in Hohileund.

Delhi, with the Jemma Musjeid in the distance, on the spot, by Sir E. B.

Delhi from a distance, by Sir E, B., on the spot.

View of the King's Palace and Gardens, and the inside of the Jemma, taken
from Shah Jehan’s Marble Hall of Audience. By Li. Barton.

Delhi, from the left bank of the Jumna.

Delhi, with the Fortress of Selimghur,

Southern views of the King's Palace at Delhi, 1793.

Place of Confinement at Delhi, Selim Ghur,

Observatory in the Ancient City of Delhi, 1793.

Ancient Palace of the Emperors of Hindoostan at Lahore.

Nujeefabad in Rohileund.

View at Sicklepursaud Gurry, near Shaw Jehanpore. Ete.

1794 AD. |[859] WATT (James). Manuscript Journal of Mr. James Watt, in
his E:-:Puditinn to and from Teembo in the Year 17%, copied from the
Author’s own Manuscript deposited in the Secretary’s Ofhee, Fort Thornton.,

250 pp., folio, old half calf. 1794, £31 108,

An extremely interesting Journal of an expedition sent by the then newly-
formed Sierrna Leone Company under James Watt from Freetown, Bierra Leon
along the coast northwards to the River Nunez, up that river, and then overlan
to the inland cities of Labe and Timbo, now situated in French Guinea. The
Journal is written in an extremely interesting manner, with minute details and
descriptions of all the country passed, and long accounts of the settlements visited,
especially of the cities of Labe and Timbo. The writer was the first white man
seen in many of the districts, and his account is probably the earliest description
of p:l}'i‘-s of the country traversed. He also deseribes and names the various heads-
men he met.

The expedition was undertaken for a twofold purpose, first of founding trading
centres at Labe and Timbo for the Sierra Leone Comrilany, and, secondly, as a
means of furthering the suppression of the slave trade, which, of course, was
rampant all along that coast, and which was supplied with slaves who had been
made prisoners in the inter-tribal warfare up country.

The original Diary referred to in the title was probably long since destroyed,
as the English Settlements were sacked by the French only a few weeks later.
This copy was doubtless made for sending to the authorities in England.

. The Journal covers the period Jan. 20 to May 3, 1794, and is dated from
Freetown, 14th June, 1794.
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1704 A.D. [860] COLPOYS (Admiral Sir John). Copy of the Observations
taken by Captain Col}guys of the *“ Dolphin ™ at the Mauritius.  Manuscript
fOrwardYEd to Henry Dundas, first Lord Melville, then Secretary for War, by
Mr. George Paterson, together with his covering letter,

20 pp. folio, and 3 pp. 4t0. Castle Huntley, 12 Jan., 1794. L10 10s.

A very interesting manusecript report concerning the military strength of the
French in i!:mritiua. The author gives some amusing details of how the French
Governor did his best to exaggerate the strength of the Island, and even went so
far as to wear the uniform of the dragoons and state that he had been reviewing
those troops, whereas the author, Mr. Colpoys, knew that there weren't any
dragoons on the Island, and were not any more than about 30 horses to be found
there! The manuscript shews that the British Government were even then think-
:ilré%nuf a possible conguest of the Island, which, however, did not materialize until

Mr. Paterson writes: ‘‘ In the note T had the honour of receiving from you,
ou mention a plan of the Mauritius, by which 1 conceive my letter to you had
n misunderstood. I have no plan, but what I thought of at the tims was a
report of a Capt. Russell. . . . However, on my arrival here I found in my
journal a much more ];m'i'ecﬁ account of these Islands by Capt. Colpoys, then
commanding the “ Dolphin,” and sent there by Sir Robt. Harland in 1772, which
is herewith sent. If anything serious be intended against the Mauritins, I know
no man fitter to be sent than Capt. Colpoys. . . . He now commands the
‘‘ Hanibal,”” is a most excellent officer, and a sensible, intelligent man.” Ete.
. Capt. Colpoys afterwards became Admiral Sir John Colpoys, and had a dis-
tinguished naval career.

1794 AD. [861] RUSSEL (Alex.). The natural history of Aleppo, containing
Eﬂ dﬂflcn%tmn of the city and the principal natural productions in its neigh-
urhood.

Together with an account of the climate, inhabitants, and diseases, par-
ticularly of the plague. With 16 engraved plates (some folding).

2 vols., 4to, fine copy in the original calf, gilt back.

London, 1794. L1 16s.

1794 A.D. [862] Substance of the Report delivered by the Court of Directors of
the Sierra Leone Company, to the gzneral Court of Proprictors, on Thursday,
the 27th March, 1794. Together with the Report delivered on Thursday,
Feb. 26th, 179s5. :

Folding map of Sierra Leone.
In 1 vol., small 8vo, old half calf. London, 1794-s. L1 1s.

These reports eontain much very interesting information concerning the history
of Sierra Leone, The first report relates especially to the scandal of the slave
trade there, and of the means adopted to secure slaves. The second report con-
cerns the attack of a French Squadron on the colony, and of the damage sustained
by the colonists.
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1795-8 A.D. [863] MAURICE (Thomas). The History of Hindostan; its
Arts, and its Sciences, as connected with the History of other great Empires

of Asia, during the most Ancient Periods of the World.
With 19 curious engraved plates of Indian Deities.
2 vols., 4to, contemporary polished calf, gilt. London, 1795-8. L2 2.

176 A.D. [864] THUNBERG (C. P.). Voyages au Japon, par le Cap de
Bonne Esperance, les iles de la Sonde, etc.

With engraved plates.
4 vols., 8vo, boards. Paris, 1796. ,{;3 3s.

g6 AD. [865] DITTO. Another Edition.
2 vols., gto, calf. Paris, 1796. £5 s5s.

Also relates to Java and the Malay Peninsula.

THE FIRST BRITISH OCCUPATION OF THE CAPE OF GOOD HOFE.

1797 A.D. [866] MACARTNEY (Lord). Lord Macartney’s Official Diary or
Journal, whilst Governor of the Cape of Good Hope, from May 4, 1797, the
date of his Arrival at the Cape of Good Hope as Governor, to the time of his
Departure, Nov. 20, 1798.

The Original Manuscript, 364 pages, neatly and clearly written by the
Secretary, but with alterations and additions in Lord Macartney’s autograph.

Folio, original covers. L1235

This volume is of the greatest interest and importance for the history of
the Cape Colony, and presents an exceedingly interesting picture of the state of
things there at the time of the first British occupation. %t opens with an account
of the arrival of Lord Macartney on May 4th, 1797, and closes with his departure
on Nov. 20th, 1798.

Accounts are given of the various disputes between the British authorities
and the Burgher Senate. Lists of names appear of numerous Boers who
refused to take the Oath of Allegiance to His Britannic Majesty and the means
adopted to compel them to do so are given,

Proclamations on a wide range of subjects are mentioned, viz. :—Against the

traffic in Arms and Ammunition, Smuggling, Expeditions against *The Wild
Bosjesmen,’’ Caffers, Hottentots, ete., against harbouring deserters from His

Majesty’s forces, Letters and Reports to and from the Landdrosts of the warious
distriets, Making grounds for Encampments and Building of Huts for the Military.
Several of the entries between Oct. 7th and Nov. 9th, 1797, are taken up with
accounts of mutinies among the sailors at Cape Town and the means adtv% to
deal with the mutineers and to prevent their communicating with and affecting
the soldiers of the garrison.
Among the Burghers are included many names of historic interest, that of
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Macartney (Lord)—continued.

De Wet occurs several times, also Van Reenan, Du Toit, Brand, Villiers, Kruger,

ete.

Mention 1s also made of the arrival of ships of American, Danish, Prussian,
and other nationalities, with the restrictions imposed on them with regard to the
landing or embarkation of cargoes,

’ﬁe volume closes with an interesting declaration by Lord Macartney, in
which he says: “I have never accepted nor received, nor expect to receive, any
gift, present, benefit, or emolument, except some small articles of fruit, venison,
or such trifles as it was out of my power to refuse or elude, all of which I am sure
could not exceed the value of from one to two hundred Rix Dollars.”

THE FIRST BRITISH OCCUPATION OF THE CAPE OF GOOD HOPE.

1797 A.D.  [867] MACARTNEY (Lord). Lord Macartney’s Official Letter
Book, whilst Governor of the Cape, comprising his entire Correspondence
with Officials, Generals, Admirals, Presidents, and Members of the Senate,
Judges, and numerous other people connected with the Government at the
Cape, from May 8, 1797, to Nov. 20, 1798.

Neatly and clearly written by his Secretary.
Rough calf, 409 pp., large folio. f105

These letters, mearly 750 in number, give a wonderfully interesting picture
of the political and social state of the Cape Colony at the time of the first British
occupation. They are addressed to members of aﬁ classes of the community :—

The B’I.Il'ih!!l’ BSenate, Landdrosts of the various districts, British Officials,

Naval and Military Commanders, Captains of various foreign ships at Cape

Town, Dutch Farmers, ete,

Those addressed to the Burgher Senate and to the Landdrosts throw an
interesting light on the strained relations existing between the Dutch population
and the British authorities,

In one (dated 3 June, 1798), Lerd Macartney says;—

*“It 1s not his intention i;%ofutum to do the Burgher Senate the honor of
consulting them with regard to the use of the Stad House. It is His Order
that the Keys be delivered to Brigadier General Vandeleur. He shall not
easily forget the difficulties made by the Burgiher Senate to facilitate the
loyal purpose of celebrating His Majesty's Birt wday.”

In others he points out the advantages to be derived from the British con-
nection. He also gives instructions for surveys to be made, and makes various
suggestions for improvements in Cape Town. He complains of the condition of
the streets and avenues, ‘‘ which are so much broken up and out of repair that
in many places they are become almost impassable.’”

Among the numerous letters to the Landdrosts occurs a long and particularly
interesting one to the Landdrost of Graaf Reinet, which is accompanied by a long
list of “ Instructions’ (occupying several pages), and a further list of *° Privats
Instructions,” the 7th Mt-iclg of which orders *‘ For particular reasons and until
further orders, the said Landdrost is authorized by these presents to keep watchful
eye upon the Correspondence between Graaf Reinet and the Ca , or other dis-
tricts, and to intercept to open and to examine every suspected letter.”

Numerous letters refer to the Dath of Allegiance which many of the farmers
refused to take. Persons refusing are to be arrested and conveyed to the Castle
of Cape Town. BSevere restrictions are laid on the Dutch with regard to moving
from one district to another, without first obtaining permission. Dissertions from

(Continued over)
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Macartney (Lord)y—continued.

the Army and Navy appear to have been frequent, and the inhabitants are warned
against harbouring deserters, severe penalties being threatemed in the event of

their doing so.
A Letter to the President and Members of the Court of Justice abolishes
Torture and the Punishment of Death by Breaking on the wheel * and other

barbarous modes of execution.” ; ;
Many of the letters bear on Financial Mﬂ,tlt-arsi the Paper Currency, Taxa-

tion, Levying of Tolls, Contraband, Smuggling, the Slavery Question, the Natives,

ete., ete.
In a long and interesting letter to John Barrow, the celebrated African

traveller, he remarks: “ In addition to the Political enquiries you are to make
you will direct a particular attention to the following objects: ‘ What Mines of
Gold, Silver, Copper, Tin, Iron, Lead and Coal have been discovered, or what
appearances of such Mines present themselves to your notice. What Uc-l:pmeroe or
Intercourse might be earried on with the Hottentots or other sav Nations. . .. .
Whether the Caffer Country abounds as it is said with Ivory, Gold Dust, and other
valuable articles of Trade,’ ete., ete.”

1797 A.D. [868] STAUNTON (Sir George). An Authentic Account of an
Embassy from the King of Great Britain to the Emperor of China, :
Taken chicfly from the papers of the Earl of Macartney.

With frontispiece to each volume and folio atlas of finely engraved
plates and maps.
First EpiTion. 2 vols., 4to, contemporary calf and Atlas folio, half calf.

London, Bulmer, 1797. I3 38,

The account of this famous Embassy was prepared at Government expense.
Apart from its Chinese importance, it is of considerable interest owing to the
descriptions of the various places en route which were visited, including eira,
Teneriff, Rio de Janeiro, St. Helena, Tristan d’Acunha, Amsterdam Island, Java,
Sumatra, Cochin-China, ete. -

1797 A.D. [86g] CHAPMAN (Wm.). Observations on the Various Systems
of Canal Navigation, with Inferences Practical and Mathematical; in ‘which
Mr. Fulton’s Plan of Wheel-Boats, and the Utility of Subterraneous and of
Small Canals are particularly investigated. Inguding an account of the
Canals and Inclined Planes of China,

With 4 engraved plates.
4to, half calf. London, 1. and ]. Taylor, 1797. £3 38

Largely based on the suggestions and proposals of the great American inven-
tor, Robt. Fulton. '

1797 A.D. [870] PAGES (F.). Nouveau voyage autour du monde, en Asie,
en Amernique et en Afrique, en 1788, 1789, et 1790; précédé d’un voyage en
Italie et en Sicile, en 1787.

With 3 folding and 2 other plates.
3 vols., 8vo, half calf. Paris, 1797. faas

Includes account of journmey through Texas.
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1797 A.D. [871] LOPEZ DE CASTANHEDA (Ferndo). Historia do Des-
cobrimento e Conquista da India pelos Portuguezes. Fielmente reimpressa
por Francisco José dos Santos Marrdcos,

Small 8vo, calf. Lisboa, 1797. L1058

1797 A.D. [872] MARMOL CARVAJAL (Luis del). Historia del Rebelion y
Castigo de los Moriscos del Reyno de Granada, dirigida a Don Juan de Car-
denas y Zuiiiga.

With large folding sketch-plan of Granada by Ambrosio de Vico,

2 vols., small 4to, old calf, panelled back.

Madrid, Sancha, 1797, 18s.
See footnote to the 1600 edition.

1798 A.D. [873] BRAAM HOUCKGEEST (André Everard van). Voyage de
I'Ambassade de la Compagnie des Indes Orientales Hollandaises, vers
Empereur de la Chine, dans les années 1794 & 1795; o1 se trouve la descrip-

tion de plusieurs parties de la Chine inconnues aux Européens, & que cette
Ambassade & donné I'occasion de traverser,

With 2 folding maps and 11 engraved plates.

2 vols., 4to, cloth. Philadelphie, 1798. L6 10s.
Dedicated to * George Washington, Président des Etats-Unis d’ Amerigue,”

1798 AD. [874] STAVORINUS (John Splinter). ‘i.*’c?ra%es to the East-Indies.
. . . comprising a full and accurate Account of all the present and late
Possessions of the Dutch in India, and at the Cape of Good Hope.

With various engraved maps.
3 vols., 8vo, contemporary calf, gilt. London, 1798. L4 as.

1798 A.D. [875] CAMOENS (Luis de). The Lusiad; or, the Discovery of
India. An Epic Poem, translated by W. J. Mickle.
2 vols., 8vo, full contemporary straight-grained morocco, g. e.
London, 1798. L3 38

1798 A.D. [876] BRAAM (A. E. van). An Authentic Account of the Embassy
of the Dutch EastIndia Company, to the Court of the Emperor of China,
in the years 1794 and 1795 (subsequent to that of the Earl of Macartney) con-
taining a description of several parts of the Chinese Empire, unknown to
Europeans.

With a chart of the route.

2 vols., 8vo, original calf, gilt. London, 1798. i1 18
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1799 AD. [877] (TIPPO SULTAN). Series of twenty-five documents found
in Tippo Sultan’s palace at Seringapatam after its capture in 1799, shewing
his negotiations with the French at Mauritius, and printed for circulation
among various high officials,

4to, bound in 1 volume, half calf. (Madras, 1799). f5 55

These wery important documents were found by W. H. Gordon in a trunk
among Tippo Sultan’s effects. The copies were attested by Capt. Macaulay,
Private Secretary to the Commander-in-Chief, and transmitted to Lt.-Col. Kirk-
patrick, Military Secretary to the Governor General. From them it was shewn
that Tippoo had sent three Embassies to Mauritins, and from there to the French
Directery in 1797, and the following year had sent an Embassy to France whilst
he was professing a desire to receive one from the British Government,.

These papers came from the Archives of lLord Melville, and were sent to
him by Lor-gl Mornington or the Marguis Wellesley on June 7, 1799. Bound in
at the beginning are duFlicnt-e copies of W. H. Gordon’s letter to Wellesley con-
cerning the discovery of the papers 6 pp. 4to, and a 3-page synopsis of their
contents. Each of the 25 documents is endorsed ** Compared with the Manuseript
Copy. G. G. Keble, French Translator.”

1799 A.D. [878] DITTO. Another complete set of the above papers, but with-
out any manuscript material. The synopsis of their contents is supplied in
print.

4to, half calf. Madras, 1799. F9ise

1799 A.D. [879] LETTSOM (John C.). The Natural History of the Tea-
Tree, with observations on the medical qualities of tea, and on the effects
of Tea-Drinking.

With 4 plates, 3 being coloured.
qto, half calf. London, Charles Dilly, 1799. L1 10s.

1799 A.D. [880] A Historical & Philosophical Sketch of /the Discoveries &

Settlements of the Europeans in Northern & Western Africa at the close of
the eighteenth Century,

Small Svo, calf. Edinburgh, 179g. 125.6d.

1799-1804 A.D. [881] JONES (Sir Wm.). The works of Sir William Jones.
With the two supplementary volumes and Life by Lord Teignmouth.

Portrait & various engraved plates.
9 vols., thick gto, full contemporary russia or calf, gilt.
London, 1799-1804. £6 6s.

These works relate entirely to the East, and contain a long series of several
hundred interesting Essays and Papers on Eastern subjects, including: The
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Jones (Sir W.)—continued.

Mystical Poetry of the Persians and Hindus (18 pp.); The Indian Game of Chess:
The Cure of Elephantiasis; A Grammar of the Persian Language (210 pp.); Essays
on Asiatic Poems, including No. IV, De Carmine Persico, No. I[.;‘?, B varlis
Arabum, Persarum, ac Turcarum Poetis; The Mahomedan Laws of Succession and
Inheritance ; Translations of famous poems of Persin, Arabia, India, and Turkey;
History of Nadir, Shah of Persia; Notes on the History of Nadir Shah; Treatise

on Oriental Poetry; Introduction to the Life of Nadir Shah; Extracts from the
Vedas; etc., ete.

1?99431? AD. [882] PARK (Mungo). Travels in the Interior Districts of
rica: 1795-7. The Journal of a Mission to the Interior of Africa, in the

year 1805.
Engraved portrait & g maps & plates.
First Epirions. 2 vols. in 1, 4to, calf. London, 1799-1815. L4 4s.

. Iwo of the most important books of travel of modern times. Through tha
friendship of Sir Joseph Banks, the author was selected by the African Association
for exploration in the interior of Africa, and was the first of modern Europeans
to reach the well-nigh fabulous waters of the Niger. His books rank as classics
in their particular department of literature. After his first expedition Park
sottled down at Peebles, Scotland, as a doctor. In 1805 he set out on a second
Niger expedition at a bad season of the year. His party of 44 Europeans one by
one died, and the five survivors, in their endeavours to force their way through

to the termination of the Niger, were all drowned in an attempt to escape from a
party of attacking natives.

1800 A.D. [883] VENTURA DE SALDANHA (Caetano). Relacads das
Missaes das Ilhas de Sumatra, e Borneo, ¢ dos Reinos de Golconda e Visnagar,
fundadas pelos Religiosos Theatinos.

Portuguese Manuscript clearly written on 20 pages of paper and signed
by the author at end.

Folio, boards. Goa, 1800. L10 105,

This iz a manuscript account of the Theatines Mission in Sumatra, Borneo,
and at Golconda and Visnagar in India.

The Theatines are a religious order founded in 1524, and were the first to
found Missions in foreign lands.

1800 A.D. [884] TURNER (Capt. Samuel). An Account of an Embassy to the
Court of the Teshoo Lama, in Tibet; containing a Narrative of a Journey
through Bootan, and part of Tibet.

Folding map and 13 finely engraved views, etc.

Large paper copy, large 4to, contemporary diced russia, gilt,
London, Bulmer, 1800. : 3 738,

1800 A.D. [885] DITTO. An ordinary copy.
4to, original calf, gilt. London, 1800. VE S
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1800 A.D. [886] SYMES (Michael). An Account of an Embassy to the King-
dom of Ava (Burma), sent by the Governor-General of India, in the Year 1795.
With numerous maps, views, and costume plates.
First Eprrion. Thick 4to, original calf, git.
London, 18co. £2 10s.

In 1795 Captain Symes was sent by Sir John Shore on a Mission to Burma,
and obtained from the *° Emperor of Ava' a royal order permitting a British
Agent to reside at Rangoon to protect the interests of British Subjects.

This was one of the earliest books to give authentic details respecting the
Burmese Empire, which was almost an _unknﬂwn land. The first 124 pp. give a
long Historical Memoir of the Ava Empire.

1800 A.D. [887] DITTO. A Large Paper Copy.
Large gto, half calf. London, 180c0. L3 3s.

18c0 A.D. [888] (MAURICE, Thomas). Indian Antiquities: or, Dissertations,
relative to ‘The Ancient Geographical divisions, the pure system of primeval
theology, the Grand Code o!b Civil Laws, the urigina? form of Government,
the widely extended Commerce, and the Various Profound Literature of
Hindostan: compared, throughout, with the Religion, Laws, Government,
and Literature, of Persia, Egypt, and Greece.

Folding map & numerous engraved plates.
7 vols., 8vo, half calf. London, Galabin, 18co0. L2 2s,

1800 A.D. [889] BEATSON (Lt.-Col. A.). A View of the Origin and Conduct
of the War with Tippoo Sultaun; comprising a Narrative of L%m Operations of
the Army under the Command of E.t.-Gcn. Harris, and of the Siege of
Seringapatam,

Mezzotint portrait of Tippoo, folding view of the attack on Seringa-
patam and 4 maps and plans,

4to, original calf. London, 18c0. A1 158,

1800 A.D. [8g0] ANTES (John). Observations on the manners and customs
of the Egyptians, the overflowing of the Nile and its effects; with remarks on
the plague, and other subjects. With folding map.

4to, calf. London, 1800. 125. 6d.
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8or A.D. [8g1] MAYER (Luigi). Views in Egypt, from the Original Draw-

&/ ings in[th%: E:osmsian of Sir Robert Ainslie, taken during his Embassy to Con-
stantinople . . . with Historical Observations, and incidental illustra-
tions of the Manners and Customs of the Natives of that Country.

With 48 coloured aquatint plates.
Folio, full contemporary crimson morocco, gilt, g. e.
London, Bensley, 1801. L7 15s.

1801 A.D. [892] Voyages dans I'Inde, en Perse, etc. Avec la description de
I'lle Poulo-Pinang, nouvel établissement des Anglais prés de la céte de Coro-
mandel. Par diffiérens Officiers au service de la Compagnie anglaise des
Indes orientales.

8vo, half calf. Paris, Lavillette, 1801. 175. 6d.

The first 193 ;ﬁ) contain an account of the journey of an Englishman, serving
in the forces of Nadir Shah, from Bengal to Shiraz, via Muscat; with an account
of Muscat and the Province of Oman, and a long sccount of Shiraz, the manners
and customs of the Persians there. f'a.ges 194-246 relate to the troubles in Persia
after the death of Nadir Shah. The rest of the volume contains four short accounts
of the Island of Poulo-Pinang, in the Malay Archipelago.

18014 A.D. [893] BARROW (John). An account of Travels into the Interior
of Southern Africa, 1797-8; including cursory observations on the Geology,
Geography & Natural History ; & sketches of the physical and moral characters
of the various tribes surrounding the settlement of the Cape of Good Hope.
Description of its Present State, %’ﬂpulati-:)n, and Produce. It’s importance as
a Naval & Military Station to various European Powers; its importance as a
point of security to our Indian trade during war & peace, etc.

With large map of South Africa, folding view of entrance to Cape Town,
& other maps & plans, some coloured.

First Epimion. 2 vols., 4to, contemporary russia, gilt.
London, 1801-4. {5 5s.

1802-6 A.D. [8g4] SALT %Hem‘y). Album containing 100 original sketches,
many coloured, of coastal outlines in the South of the Red Sea & in the district
of Aden made during Valentia’s voyage in the Red Sea & Indian Ocean during
the years 1802-6.

Folio, half calf, 1802-6. L5 5s.

With one or two exceptions, all the drawings relate to the coast of
Abyssinia, now Italian Eritrea, and Arabia. They mostly bear autograph notes
by Balt, and some were published in Valentia’s Travels. Among them are a view
og Massowah, and a view of Lyons Mount on the East Coast of Ceylon. Salt was
famous as an antiquary and a traveller, and was the author of a book on Abyssinia.
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1802 A.D. [8¢5] SAUER (Martin). An Accoount of a Geographical and Astro-
nomical Expedition to the Northern Parts of Russia, for ascertaining the
degrees of latitude and longitude of the mouth of the River Kovima; of the
whole Coast of the Tshutski, to East Cape; and of the Islands in the Eastern
Ocean, stretching to the American Coast.  Performed, by Command of
Catherine IL. of Russia, by Commodore Joseph Billings in 1785-1704.

With a large Chart of Bering’s Strait and the American and Asiatic
Coasts, and 14 fine engraved plates.

gto, calf, gilt. London, 1802. L3 35

The appendix contains vocabularies of the languages of Kamtshatka, of the
Aleutian Islands, and of Kadiak.

THE MEXICAN PROTO-MARTYR OF JAPAN,

1802 A.D. [8¢6] Breve Resumen de la Vida y Martyrio del Inclyto Mexicano y
Proto-Martyr del Japon, el Beato Felipe de Jesus.
With engraved frontispiece and engraved portrait of the martyr.
Small gto, Spanish calf. Mexico, Oficina Madrilesia, 1802. L2 10s.

Medina (Mexico), No. 9461. Palau’s Manual, I, p. 272.

According to Beristein, the author of this account of the life and martyrdom
of Felipe de S‘ﬂﬁllﬁ in Japan, was José Maria Munibe. The dedication bears the
i‘:}it-:ia}ls L.JMM. This martyr was the * Patron Baint’* of his native country,
Mexico.

1802 A.D. [8¢7] The Life, Trial, and Execution of Joseph Wall, Es%., late
Governor of Goree, for the wilful murder of Benjamin Armstrong, a Serjeant
of the African Corps.

8vo, half levant morocco, uncut, t. e. g. London, E. Lawrence, 1802.

WL

1502 A.D. [8g8] WILSON (Robert Thomas). History of the British Expedi-
tion to Egypt; to which is subjoined a sketch of the present state of that
country and its means of defence.

Illustrated with 3 maps, and a portrait of Sir Ralph Abercromby.
4to, half calf.” London, 1802. fI s

1802 A.D. [8gg] FREIRE DE ANDRADA (].). Vida de D. Joio de Castro,
quarto Viso-rey da India.

With 3 engraved plates.
12mo, half calf. Madrid, 1802. I55.
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1803 A.D. [ ORME (Robert). History of the Military Transactions of the
British tmn in Indostan, from the Year Ig.qs To which is prefixed a
dissertation on the Establishments made Mahomedan Conquerors in
Indostan.

With numerous maps and plans, and the large folding view of Calcutta
]l'l 1;56
3 vols. in 2, thick 4to, original calf, gilt. London, 1803, Lzias,

1803 A.D. [go1] GRANDPRE (L. de). A Voyage in the Indian Ocean and
to Bengal, undertaken in the Years 178 and 1790: containing an account of
the Sechelles Islands and Trincomale. . . . To which is added, a Voyage
in the Red Sea.

With 6 engraved plates.
2 vols. in 1, 8vo, calf. London, 1803, L2 5.

1803 A.D. [go2] DENON (Vivani). Travels in Upper and Lower Egypt, in
company with several divisions of the French army, during the campaigns of
General Bonaparte in that Country; and publis ed under his immediate
patronage. }:Pﬂ'.ihl:':].]lﬁ-h(.d with numerous engravings. Translated by Arthur

Aikin.
3 vols., 8vo, and 4to atlas of plates, original calf. London, 1803. [1 1s.

1803 A.D. [go3] DITTO. Another Edition. With numerous plates.
2 vols., 4to, original calf. London, 1803. L1 ss.

1804 A.D. [go4] MAYER (Luigi). Views in Egypt, from the original draw-
ings in the possession of Sir Robert Ainslie taken during his Embassy to Con-
stantinople.

With historical observations and incidental illustrations of the Manners
& Customs of the natives of that Country.

45 coloured aquatint views, folio, Aalf calf, t. e. g.
London, 1804. L6 Gs.

1804 A.D. [gos] BARROW (John). Travels in China, containing descrip-
tions, observations, and comparisons, made and cn]lectr_'d in the course of a
short residence at the Imperial Palace of Yuen-Min-Yuen, and on a subsequent
Journey through the country from Pekin to Canton.

With coloured frontispiece and % coloured aquatint plates.

4to, contemporary russia. London, 1804. [2 158
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1804 A.D. [go6] ALCOVER HIGUERAS (Juan Josef). Vida del V. Padre
Fr. Juan de Alcover, y Epitome de las de sus quatro Compafieros del Orden
de Predicadores, Mirtires todos en Focheu, Metrépoli de la Provincia de
Fokien en el Imperio de la China.

With one plate.
8vo, half calf. Madrid, 1804. £3.35.

1804 A.D. [go;] CANNECATTIM (Bernardo Maria de).  Diccionario da
Lingua Bunda ou Angolense, explicada na Portugueza, e Latina.

gto, half calf. Lisbon, 1804. L1 15s.
Written in parallel columns, in Portuguese, Latin, and Angolese.
Father Bernard M. de Canneeattim was an Italian Capuchin monk of the

Provinee of Palermo and Apostolic Missionary to Angola and the Congo. Small
repair to blank portion of title.

18048 A.D. [9o8] DANIELL (Samuel). African Scenery and Animals.

Series of 30 coloured aquatint plates & vignette title-page, with the
descriptive text.

Together with : —

A Picturesque Illustration of the Scenery, Animals, and Native Inhabi-
tants, of the Island of Ceylon.

Series of 12 coloured aquatint plates with descriptive text.

2 vols in 1, oblong folio, russia, gilt. London, 18?4 and 1808. £36

1805 A.D. [gog] CANNECATTIM (Bernardo Maria de). Colleccio de obser-
vagoes grammaticaes sobre a lingua Bunda, ou Angolense,

Small 4to, calf, g.e. Lishon, 1805. 43 3s.

A collection of grammatical observations on the Angolese language, written
in parallel columns,

1805 A.D. [gro] PERCIVAL (Capt. Roberf). An Account of the Island of

Ceylon, . . . to which is added, the Journal of an Embassy to the Court
of Candy.

Tue Seconp Eprrion, with an Appendix; Containing some Particulars
of the recent Hostilities with the King of Candy.

Folding map of Ceylon, charts of Trincomalee Harbour, Pearl Fishery
in the Gulf of Manaar, and Colombo Harbour; and 4 engraved plates.

4to, calf. London, Baldwin, 1805. L1 108,
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1805 A.D. [9u1] PAGE (Thos., Second Officer). A Narrative of the loss of the
Ship Fanny, on her passage from Bombay to China: with an account of the
extraordinary preservation of a part of the Crew, after remaining several weeks
upon rocks in the Centre of the Chinese Ocean. :

With/ a mezzotint view of the crew escaping on two rafts.

8vo, boards. London, Symonds, 180s. L1 10s,

Narrative of a very celebrated shipwreck. The “ Fanny '’ was disabled during
a typhoon and drifted about the South China Sea for a month, when it reached the
Island of Hai-Nan. Here the vessel was repaired, only to be wrecked on the Paracel
reefs. After three weeks the crew set out on two rafts, which they had made,
for Malacea, a journey of 1,100 miles. One party arrived safely, the other party
were murdered by the Malays at the entrance to the Straite of Malacea, witf1 the
exception of one survivor.

1806 A.D. [g12] BARROW (John). Travels into the Interior of Southern
Aftica o .
Tue Secoxp Epition, with additions and alterations.
With g folding maps & 8 plates.
2 vols., 4to, contemporary calf. London, Cadell, 1806. L4 15s.

1807 A.D. [913] CORRY (Joseph), Observations upon the Windward Coast
of Africa, the Religion, Character, Customs, etc., of the Natives. With an
Appendix containing a letter to Lord Howick, on the most simple and
tﬂpcctual means of abolishing the slave trade.

With map, coloured aquatint frontispiece and 6 coloured aquatint fold-
ing plates.

gto, half levant morocco, gilt, g.e. London, 1807. {5 155,

1807 A.D. [914] BUCHANAN (Francis). A Journey from Madras through
the countries of Mysore, Canara, and Malabar.

Illustrated by a map and numerous engravings.
3 vols., qto, half calf. London, 1807. 43 385

1807 A.D. [915] CORDINER (James). A Description of Ceylon, containing an
Account of the Country, Inhabitants, and Natural Productions; with narra-
tives of a Tour round the Island in 1800, the Campaign in Candy in 1803, and
a Journey to Ramisseram in 1804.

With 25 fine aquatint engravings, taken from ornginal drawings.

2 vols., 4to, fine copy in contemporary calf, gilt. London, 1807. {2 ss.
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1807 A.D. [g16] [LE GRAND I’AUSSY]. The Travels of Bertrandon de la
Brocquiere, counsellor & first esquirecarver to Philippe le Bon, Duke of B}:r-
gundy, to Palestine, and his return from Jerusalem overland to France, during
the years 1432 & 1433, /

With folding map.
8vo, paper boards. Hafod Press, 1807. / 10s. Od.

1807 AD. [g17] DUREAU-DE-LAMALLE (A). Géographie Physique de la
Mer Noire, de U'intérieur de I’Afrique et de la Méditerranée.

With two folding maps.
8vo, calf. Paris, 1807, 10s. 6d.

1808 A.D. [918] DANIELL (Samuel). A Picturesque Illustration of the
Scenery, Animals, and Native Inhabitants, of the Island of Ceylon.

With 12 fine coloured aquatint plates, with descriptive text.
Large oblong folio, Aalf calf. London, 1808. Lar

1808 A.D. [919] Cary's New Universal Atlas,
Engraved on 6o sheets, outlined in colours.
Large oblong folio, Aalf calf. London, 1808. L4 45

1808 A.D. [g20] TENNANT (William). Indian Recreations,  consisting
chiefly of strictures on the Domestic and Rural Economy of the Mahomedans

and Hindoos. Tue Skconp Ebirion, enlarged and corrected, with portrait
and 5 plates.

3 vols., 8vo, half calf. Edinburgh, 1808, L1 15s,

1808 A.D. [g921] BROOKE (T. H). A History of the Island of St. Helena,
from its discovery by the Portuguese to the year 1806; to which is added an

Appendix.
Engraved frontispiece by S. Rawle.
8vo, original boards, uncut. London, 1808, 18s.

809 A.D. [922] JACKSON (James Grey). An account of the Empire of
Marocco, and the district of Suse; compiled from miscellaneous observations
made during a long residence in, and various journies through, these coun-
tries. To which is added, an accurate and interesting account of Timbuctoo,
the great Emporium of Central Africa.

With 2 maps and numerous engravings.
4to, half calf. London, 1809. L1 ss.
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1809-10 A.D. [923] CANNING (].). Commander of the Provincial Battalion
at Moorshedabad, British Government Agent at Ava, Original Manuscript

“ Journal of a Mission to the Court of Ava™ in 180g-1810,
Folio, 234 pages, original old calf binding, 180g-10. S

Original unpublished manuscript account (on Whatman paper, with watermark
date 1801) of the British Commercial Mission sent to Ava, then capital of Burma,
in 1809, containing a long detailed account in diary form, dating from Sept. 15,
1800, to Feb. 21, 1210.

i8r0 AD. [924] .MODR (Edward). The Hindu Pantheon, with the complete
set of the 105 plates.

qto, contemporary calf (rebacked). London, 1810. £14 145.

1810 A.D. [925] Dourry Efendy. Relation de Dourry Efendy, Ambassadeur
de la Porte Othomane auprés du Roi de Perse, traduite du turk, et suivie de

I* Extrait des Voyages de Pétis de la Croix, rédigé par lui-méme.
8vo, half calf. Paris, chez Ferra, 1810. I55.

Dourry Efendy was the Turkish Ambassador to Persia, and gives an account
of his travels into Persia in 1720,

_ The Sieur Pétis made his journey into Syria, Mesopotamia, and Persia in 1674.
His travels are here published by Monsieur Langlés, with various notes.

1811 A.D. |[926] Calcutta: A Poem. With Notes.
With a coloured folding plate of an officer smoking the Hookah.
Small 8vo, Aalf levant morocco, gilt, uncut, t. e. g., by Riviere.
London, 1811, L3 3s.
This poem is supposed to represent the life of an Englishman in India.

1811 AD. [927] KIRKPATRICK (Col). An account of the Kingdom of
Nepaal, being the substance of Observations made during a mission to that

country, in the year 1793,
llustrated with a map, and other engravings,

4to, half calf. London, 1811. £3 3s.

1811 AD. [928] MALCOLM (John). Sketch of the political history of India,
from the introduction of Mr. Piw’s Bill, A.D. 1784, to the Present date.

8vo, half calf. London, 1811. L1 1s.
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1811 A.D. [929] Account of the Conquest of Mauritius,. With some Notices on
the History, Soil, Products, Defences, and the Political Importance, of this
Island. To which is added, a Sketch, explanatory of the Military Operations.
By an Officer, who served on the expedition,

Engraved folding map of Port Louis and environs.
8vo, original half calf. London, 1811. I55.

WITH 55 FINE COLOURED AQUATINT PLATES.

1811-12 A.D. [g30] AINSLIE (Sir Robert). A Selection of the most interesting
of Sir Robert Ainslie’s celebrated collection of views in Turkey, Syria, Sicily,
the Eolian Islands; Temple of Diana at Ephesus; Jupiter Ammon in Libya;
etc.

With 24 fine coloured aquatint views, including the large folding view
of Constantinople. A

Tugcthtr with :

MAYER (Luigi).

Views in Palestine, from drawings in the possession of Sir Robert Ainslie.

With 8 fine coloured aquatint views.

Together with:
A SELECTION of the most interesting of Sir Robert Ainslie’s celebrated
Collection of Views in Egypt, Asia Minor, etc.

Series of 24 fine coloured aquatint views of Alexandria, Cairo, Aboukir,
etc.

3 works in 1 vol., large folio, Aalf calf, gilt back,.

London, R. Bowyer, 1811-1812. Lrs

1812 A.D. [g31] CAREY (W., D.D.). A Grammar of the Punjabee Lanﬁ:.lagc.
By W. Carey, D.D., Professor of the Sungskrit, Bengalee, and Mahratta
languages, in the College of Fort William,

First Epition. 8 vo., 99 pp., original boards.

Serampore, Printed at the Mission-Press, 1812. L2 10s.

Dr. Wm, Carey was the first Baptist Missionary sent to India. In 1799 he
settled at the Danish colony of Serampore, where he founded a printing press, a
1ssued various translations and grammars. As a fire occurred at the printing press
in 1812 this present Punjabee Grammar is exceedingly scarce.
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1812 A.D. [g932] MACPHERSON (David). ‘The History of the European
Commerce with India,

To which is subjoined a Review of the Arguments for and against the
Trade with India and the management of it by a Chartered Company; with
an Appendix of authentic accounts, With folding map.

4to, calf. London, 1812. L1 10s.

1812 A.D. [933] Sixth Report of the Directors of the African Institution, read
at the Annual General Meeting on the 25th of March, 1812. To which are
added, An Appendix, and a list of subscribers.

8vo, half morocco. London, 1812. 0

Relates to the slave trade with North and South America. Details are given
%W?EFII‘]HWE seven slave ships which had been captured, six American, and one
ritish.

1812 A.D. [g34] LICHTENSTEIN (Henry). Travels in Southern Africa, in

the years 1803-1806. Translated from the original German by Anne Plumptre.
gto, cloth. London, 1812. LT is

1813 A.D. [935] KRUSENSTERN (Capt. A. ]. Von).  Voyage round the
World in the thars 1803-6, l:jv order of His Imperial Majesty Alexander the
First, on board the ships Nadeshada and Nevar.

Translated from the original German by Richard Belgrave Hoppner.
Map, and two coloured aquatint plates,

First Excrisu Eprmion. 2 vols., 4to, original half calf.

London, John Murray, 1513, £12 10s.

An important work, being the official account of the first Russian Expedition
round the World, under Krusenstern and Lisiansky, during which many important
discoveries and rectifications were made, especially in the region of Japan. The
contributions made by the various savants were also of much importance. The
Russtf;m Navy was, in many ways, much indebted to Krusenstern's enlightened
exertions.

The route followed by the expedition was via England te Brazil, Cape Horn,
the Sandwich Islands, Kamchatka, and Japan, and back to Russia via China, and
the Cape of Good Hope, visiting various South Sea Islands, etc., en route.

1813 A.D. [936] DOYLEY (Charles) and WILLIAMSON (Capt. T.). The
tume and Customs of Modern India; from a Collection of Drawings by
Charles Doyley, Esq. Engraved by ]. H. Clark and C. Dubourg; with a
Preface ancIY C)n':npiom Descriptions, by Captain Thomas Williamson. With

20 coloured aquatint plates.
Large Paper Copy. Folio, half calf. London, Orme, 1813. L7 1os,
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1813 A.D. [937] BROUGHTON (Thomas Duer). Letters Written in a Mah-
ratta Camp during the Year 180g, descriptive of the character, manners,
domestic habits, and religious ceremonies of the Mahrattas. With ten
coloured aquatint plates, from drawings by a native artist.

4to, contemporary calf, gilt. London, 1813, L4 4s.

1814 A.D. [938] LISIANSKY (Urey). A Voyage round the World, in the
Years 1803-6, performed, by order of His Imperial Majesty Alexander the
First, Emperor of Russia, in the Ship Neva.

Portrait of Lisiansky, Chart of the World shewing the route, and i2
other coloured charts and coloured aquatint plates.

First EncLisn Epition, Large 4to, contemporary calf, gilt.
London, 1814. e

Among the charts and plates may be mentioned : Five coloured aguatint views
of Harbour of St. Paul in the Island of Cadiack; Harbour of New Archangel in
Norfolk Sound; Charts of 8t. Catherine Harbour, Washington Islands, St. Paul
Harbour, Island of Cadiack, Coast from Behring's Bay to Sea-Otter ’Bu.y, New
Archangel Harbour, Island of Lisiansky.

At the end of the velume are four a;rpendims: Vocabulary of the Language
of Noocahiva ; of the Sandwich Islands; of the Islands of Cadiack, Alaska, Bay of
Kenay and Citca Sound; Tables of the route of the Neva. ‘

Lisiansky and Krusenstern were the commanders of the two vessels in the
first Russian Expedition round the world. The vessels became parted in the Pacific
and took different courses. Lisiansky gave his name to an island discovered by
him to the west of Hawaiian Islands.

1814 A.D. [939] WATHEN (James). Journal of a voyage in 1811 and 1812 0
Madras, in China, returning by the Cape of Good Hope and St. Helena, in
the H.C.S. * The Hope,” Captain James Pendergrass.

With 24 coloured aquatints, from drawings by the author.
ato, boards, uncut.
London, |. Nichols, Son and Bentley, 1814. L5 5s.

Included among the plates are views of Madras; Fort 8t. George: Pulo-
Penang ; George Town, Burma; Malacea; Macao; Camoens Garden; Canton; St
Helena ; ete.

1814 A.D. [9?0] SALT (Henry). A Voyage to Abyssinia, and Travels into the
interior of that Country . . 1809-10; in which are included, an Account of the

Portuguese Settlements on the East Coast of Africa . . . concise narra-
tive of the late events in Arabia Felix, and some particulars respecting the
Aboriginal African Tribes . . . together with vocabularies of their

respective languages.
With a map of Abyssinia, numerous engravings and charts.
Large Paper Copy. 4to, diced russia, gilt. London, 1814. L1 158,
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16515 A.D. [941] CAMPBELL (John). Travels in South Africa,

With a curious portrait of the author under an umbrella, numerous illus-
trations and a map.

8vo, half morocco. London, 1815. L1 158,

1815 A.D. [942] FREYRE DE ANDRADA (Jacinto). Vida de Dom Joad de
Castro, quarto Viso-Rei da India.

With 2 engraved portraits and 2 plates,
12mo, calf. Lisbon, Rolland, 1815. 125. 6d.

1815-16 A.D. [943] PARK (Mungo). Travels in the Interior Districts of
Africa: performed in the years 1795-7. With an Account of a subsequent
Mission to that country in 1805. To which is added an account of the Life
of Mr. Park. With an Appendix, containing Geographical illustrations of
Africa by Major Rennell.

Stipple portrait and g maps and plates,

2 vols., 4to, half calf, gilt. London, 1815-16. £2 1os.
Sec footnote to the original editions of 17H8-1815. :

1816 AD. [g44] BEATSON (Maj.-Gen. Alexander).  Tracts relative to the
Island of St. Helena, written during a residence of five years,

Illustrated with map and 6 aquatint views engraved by Mr. William
Daniell.

4to, half morocco. London, 1816. [3 3.

1816 A.D. [945] Travels of Ali Bey in Morocco, Trignli, Cyprus, Egypt, Arabia,
Syria, and Turkey, between the Years 1803 and 1807. Written by himself.

With 4 maps and 85 engraved plates of views, ancient monuments, plans
of buildings, etc.

2 vols., 4to, fine copy in full contemporary diced russia, fully gilt backs
and borders to sides.

London, Longman, 1816, L3 35

1816 A.D. [g46] POTTINGER (Henry). Travels in Beloochistan and Sinde;
accompanied by a geographical and historical account of these countries.

With a map and coloured aquatint frontispiece.
4to, half calf. London, 1816. £2 2s.
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1816 A.D. [o47] PARK (Mungo). Travels in the Interior Districts of Africa:
performed in the years 17g5-7. With an account of a subsequent Mission to
that Country in 1805. To which is added an account of the Life of Mr. Park.

Large folding map.
2 vols., 8vo, original boards, uncut.
London, John Murray, 1816, 18s. 6d.

1817 A.D. [948] RAFFLES (Thos. Stamford). The History of Java. _
Large Paper Copy. With 66 plates and maps, including many fine
coloured aquaunt plates. ,
First Eprtion. 2 vols., large thick 4to, very fine copy in full contempor-
ary morocco, gilt backs and sides, silk doublures and silk end-papers.
London, Black, Parbury and Allen, 1817. AT s

Raffles’ celebrated work is especially valuable for the material it gives relative
to the actual condition and manners of the Javanese in those times. His chief
title to remembrance now, is that he secured to Great Britain the maritime
supremacy of the Eastern Seas. He was instrumental in the purchase of the
Island of Singapore, and the foundation of that city, and had his advice been
followed Java and Sumatra had probably remained British possessions.

1817 AD. [g49] WILLIAMS (Capt.[). An Historical Account of the Rise and
Progress of the Bengal Native Infantry, from its first formation in 1757, to
1796, when the dgrtsent regulations took place. Together with a detail of the
services on which the several battalions have been employed during that period.

With 4 coloured plates showing the uniforms of the men and officers.
8vo, calf. London, 1817, 238,

1817 A.D. [o50] TULLY (Richard). Narrative of a ten year's residence at
Tripoli in Africa,

Hlustrated with a map and 8 fine coloured aquatint plates,
qto, calf. London, 1817, A1 105,

1817 A.D. [g51] ALVARADO (Francisco). Carta del Ilustrisimo Sefior
Vicario Apostolico de Fo-Kien en la China al Filosofo Rancio.

8vo, 8 pp., calf. Cordova, 1817. 13s.
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1817 A.D. [g952] BEAUFORT (Francis; Capt. HM.S. Frederikssteen). Kara-
mania, or a Brief Description of the South Coast of Asia-Minor and of the
Remains of Antiquity. With Plans, Views, &c., collected during a survey
aé that Cgast, under the orders of the Lords Commissioners of the Admiralty,
1811 & 1812,

Folding map and 6 plates.

8vo, very fine copy in full contemporary russia, gilt back, sides, and inside
dentelles, with silk panels inside and silk end-leaves.

London, R. Hunter, 1817. 12s. 6d.

Presentation copy from the author.

1817 AD. [953] M'LEOD (John). Narrative of a Voyage, in His Majesty’s
late Ship Alceste, to the Yellow Sea, along the Coast of Corea, and through
its numerous hitherto undiscovered islands, to the Island of Lewchew; with
an Account of her Shipwreck in the Straits of Gaspar.

With portrait and 3 coloured aquatint plates.
First Eprrion. 8vo, half calf. London, 1817. 10s. 6d.

1818 A.D. [954] HALL (Captain Basil). Account of a Voyage of Discovery to
the West Coast of Corea, and the Great Loo-Choo Island.  With a vocabulary,
of the Loo-Choo Language by H. J. Clifford.

With eight coloured aquatint plates, including two magnificent views,
and various costume plates; two uncoloured plates; and five maps.

First Epition. 4to, calf, gilt. London, 1818, £3 38

Captain Hall saw much service in North and South America, and in Eastern
waters. In 1816 he was appointed to the 10-gun brig Lyra, and ordered to China
in company with the Alceste Frigate and Lorg Amherst's Embassy. The incidents
of this commission, including his explorations in the then little known Eastern
Seas, his visit to Canton, and his interyiew with Napoleon, who had known his
fath]fr. Sir James Hall, when a boy at school at Brienne, are given in this present
work.

1818 A.D. [g55] MYR-DAVOUD-ZADOUR DE MELIK SCHAHNAZAR,
Persian %nvuy to France. Notices sur I’Etat Actuel de la Perse, en Persan,
en Arménien, et en Francais. Par Melik Schahnazar, Monsieur Langles, et
Monsieur Chahan de Cirbied, Professeur d’arménien a I’ Ecole royale et spéciale
des langues orientales,

With 2 charming coloured aquatint plates of Persian costume, engraved
title with a coloured vignette, and printed title.

12mo, calf, gilt. Paris, Imprimerie Royale, 1818. L2155,
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1818 A.D. [g56] TUCKEY (J. K.). Narrative of an expedition to explore the
River Zaire, usually called the Congo, in South Africa, in 1816. To which 1s
added, the jourm{’ of Professor gr‘:ﬂl:h; some general observations on the
country and its inhabitants; and an appendix containing the natural history.

With large map and numerous engraved plates.
4to, contemporary calf, gilt. London, 1818. L1 155

1818 A.D. [g57] PADDOCK (Judah). A Narrative of the Shipwreck of the
Oswego, on the Coast of South Barbary, and of the sufferings of the Master
and of the Crew while in bondage among the Arabs; interspersed with

numerous remarks upon the Country and its inhabitants and the peculiar
perils of that Coast.

qto, pp XVI, 372, fine copy in the original polished tree call.
London, Longman, 1818. L1 58,

1818 A.D. [g58] Origin of the Pindaries; recededrlz[?' Historical Notices on the
rise of the different Mahratta States, by an Officer, in the service of the
Honourable East-India Company.

8vo, original boards, uncut. London, 1818. X g5,

1518 A.D, [gﬁg% M'LEOD (John). Voyage of His Majesty’s Ship Alceste, along
the Coast of Corea, to the Island of Lewchew; with an account of her subse-
quent shipwreck.

With portrait and 5 fine coloured aquatint plates including view of the
camp at Fort Maxwell,

Seconp anp Best Epimion. 8vo, calf. London, 1818. L1 1s.

Includes an extra plate.

1818 A.D. [g60] SAVIGNY (]. B. H.)) and CORREARD (Alex.). Narrative
of a Voyage to Senegal in 1816, undertaken by order of the French Govern-
ment, comprising an account of the Shipwreck of the Medusa, the sufferings

of the crew, and the various occurrences cn board the raft, in the Desert of
Zaara, etc.

Coloured portrait of King Zaide, and plate of the Medusa’s raft.
8vo, half ealf. London, 1518. 155.



Ax Inpriaxw Tov-Maxen.
One of the 120 miniatures to a Manuseript History of Indian Castes, compiled by
Lt.-Col. J. Skinner,
See ltem No. 1005,



Prate VIII.

One of the 33 Miniature Portraits in a Manuscript compiled by Lt.-Col. J. Skinner on the
History or TrE KiNgs axp CHiers oF 1NDIA,
Hee [tem No. 1004,
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1818 A.D. [961] SAVIGNY (J. B. H.). Schipbreuk van het Fregat Medusa,
op deszelfs togt naar de Senegal, in het jaar 1816.

With engraved plate of the raft.
8vo, eriginal wrappers, uncut. Haarlem, Loosjes, 1818. 10s. 6.

1819 AD. [g962] FITZCLARENCE (Lt-Col.). Journal of a route across
India, thmth Egypt, to England, in the latter end of the year 1817, and the

beginning ot 1818.
With coloured aquatint plates, various maps, etc.
4to, calf, gilt. London, 1819. L3 35

Relates to the military operations against the predatory Pindarries and the
Mahratta Confederacy.

1819 A.D. |[g63] BURCKHARDT (]. L.). Travels in Nubia; . . . pub-
lished by the Association for promoting the discovery of the Interior parts of
Africa.

With a portrait and 3 maps.
Firsr Epition. g4to, original calf. London, 181q. L2 zs.

See footnote to Burckhardt's Arabia, 1829, in this catalogue.

1819 A.D. [1964] GEOFFROY (Lisler). Memoir and Notice explanatory -of a
Chart ot Madagascar and the North-Eastern Archipelago of Mauritius; drawn
up according to the latest observations, under the auspices and government of
His Excellency Robert Townsend Farquhar.

Now first published in the original French, with an English rranslation,
together with some observations on the Coast of Africa, and a brief notice on
the winds on the coast of Madagascar,

Large folding chart of Madagascar and the Islands, 3 feet 6 inches by
2 feet.

4to, full contemporary morocco, gilt back and sides, g. e.
London, 181q. L1 10s.

Presentation copy from Governor Fargquhar to Lord Melville, with inscription.

1820 A.D. [g965] FRASER (J. B.). Views in the Himala Mountains,

Series of 20 magnificent coloured aquatint views of mountain scenery
and vignette title-page.

Large folio, calf, gile. London, 1820. f16 16s.

L
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1820 A.D. [966] DANIELL (Samuel and William). Sketches representing the
Native Tribes, Animals, and Scenery of Southern Africa, from drawings made
by the late Mr. Samuel Daniell, engraved by William Daniell. :

With 26 fine lithographic plates, proof impressions on India Paper.
Large 4to, half blue levant morocco, gilt, uncut, t. e. g.
London, 1820. L7 78,

1820-1 A.D. [g67] CONDE (José Antonio). Historia de la Dominacion de los
Arabes en Espafia, sacada de varios manuscritos y memorias Arabigas-
With six plates representing Arabic inscriptions at Merida, Ecija,
Cordoba, Tarragona, etc.

3 vols., 8vo, mottled calf,
Madrid, Imprenta que fue de Garcia, 1820-1. £3 105,

History of the Arab Domination in Spain,

1820 A.D. [g68] Characteristic Portraits of the Various Tribes of Cossacks
attached to the Allied Armies in the Campaign of 1815; taken from life at
Paris: and accompanied by Historical Particulars, and Authentic Descriptions
of their Manners, Costume, &c., &c.

With 12 plates containing 24 portraits,
4to, contemporary half morocco,

London, Ackerman, 1820. Scarce. L2 125. 6d.

With aceounts of :—The Cossacks in General, 11 pages; The Don Cossacks,
7 pages ; Ural Cossacks, 5 pages ; Grebenski Cossacks ; Zaporogian Cossacks ; Nogay
Tartars ; The Baschkirs, 4 pages ; The Kirguizses, 4 pages ; The Circassians, 11 pages
and 4 portraits; and The Mongols, 4 pages,

1820 A.D. [g69] STOUT (Capr. Benjamin). Cape of Good Hope and its De-
endencies. An accurate and truly interesu'ng Description of those Delight-
[[Jul Regions, situated Five Hundred Miles North of the Cape, formerly in
Possession of the Dutch, but lately ceded to the Crown of England. . . .
Likewise a luminous and affecting detail of Captain Stout’s travels through
the deserts of Caffraria and the Christian Settlements, to the Cape.

8vo, original half calf. London, Edwards and Knibb, 1820. £2 15s.

Includes particulars of the wreck of the American shiE ‘‘ Hercules,” Capt.
Stout, in 1796, near the Cape, and of the * Grosvenor,” in 1782.
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1820

1820

1820

1821

182

=

1821

A.D. eE:lg?ﬂ:l A Narrative of the loss of the Winterton East Indiaman,
wrecked on the Coast of Madagascar in 1792; and of the Sufferings connected
with that Event, Etc.

With a map and 2 engraved views of the wreck,
8vo, half roan, uncut. Edimburgh, Waugh and Innes, 1820.  [1 5s.

The survivors of this wreck, after living for some time in Madagascar, were
able to proceed to Mozambique, whenece they sailed for Bombay, being, however,
captured by a French Privateer and taken to Mauritius.

AD. [g71] TURNER (William). Journal of a Tour in the Levant.
With coloured aquatint plates, some folding.
3 vols., 8vo, original boards, uncut. London, 1820. L1 5.

AD. [g972] M'LEOD (John). Voyage of His Majesty’s Ship Alceste, to
China, Corea, and the Island of Lewchew, with an Account of her shipwreck.
With portrait, folding chart and 1 coloured aquatint plate.
Tuirp Eprtion, 8vo, half calf. London, 1820. 105, 6d.

Clontains fewer plates than the previous editions, but contains the chart for
the first time.

AD. [973] (COMBE (Wm.). A History of Madeira. With a series of
Twenty-Seven coloured Engravings, illustrative of the Costumes, Manners,
and Occupations of the Inhabitants of that Island.

With coloured aquatint vignette title and 27 coloured aquatint plates.

8vo, half levant morocco, g.e. Lendon, Ackermann, 1821. L& 8s.

Accompanying each plate is a_description in prose and verse written by Wm.
Combe, the famous author of Dr. Syntax.

AD. [974] LYON (Capt. C. F.). A Narrative of Travels in Northern
Affrica, in the years 1818-20; accompanied by Geographical Notices of Soudan,
and of the course of the Niger.

With a map and numerous interesting coloured plates of the natives, etc.
4to, calf. London, 1821. T30 de

AD. [975]1 SHOBERL (F). Africa, containing a description of the
Manners and Customs, with some Historical Particulars of the Moors of the
Zahara, and of the Negro Nations between the Rivers Senegal and Gambia.

With 2 maps and 45 coloured aquatint plates.
4 vols in 2, 12mo, half calf. London, Ackermann, 1821. f2 10s.
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1821 A.D. [g76] COX (Hiram). Journal of a residence in the Burmhan Em-
pire, and more particularly at the court of Amarapoorah,

With 4 coloured plates and coloured folding frontispiece.
8vo, half calf. London, 1821. L1 10s.

1822 A.D. |g77] TITSINGH (M.). Illustrations of Japan; consisting of
Private Memoirs and Anecdotes of the Reigning Dynasty of the Djogouns, or
Sovereigns of Japan; a Description of the Feasts and Ceremonies observed
throughout the Year at their Court; and of the Ceremonies customary at
Marrniages and Funerals, etc.

With large folding coloured panorama of a funeral procession and 11
coloured plates from Japanese designs.

Large 4to, calf. London, Ackermann, 1822. f10 10s.

The author was chief agent of the Dutch East India Company at Nangasaki.

1822 A.D. [978] SHOBERT (Frederic). Persia, containing a brief Description
of the Country; and an Account of its Government, Laws, and Religion, and
of the Character, Manners and Customs, Arts, Amusements, etc., of its

Inhabitants.
With a series of 30 charming coloured aquatint plates.
3 vols., 12mo, original boards, uncut, with the labels.
London, R. Ackermann, 1822. £3 58

1822 A.D. [g979] COPLAND (Samuel). A History of the Island of Madagascar
comprising a political account of the Island, the Religion, Manners, and Cus-
toms of the Inhabitants, and its Natural Production: with an Appendix, con-
ialinin a History of the several attempts to introduce Christianity into the

sland.

With folding map.
8vo, calf. London, 1822. L1 3.

1822 A.D. [980] REGO (Capt. José Luiz do). Viagens & China.
8vo, half morocco. Oporto, Imprensa do Gandra, 1822, L1 18
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1822 AD. [981] COCHELET (Chs). Narrative of the Shipwreck of the
Sophia, on the 30th of May, 1819, on the Western Coast of Africa, and of
the captivity of a part of the crew in the Desert of Sahara.

Map and several plates.
8vo, half calf. London, Phillips, 1822. 1os. 6d.

L]

.1821—4 AD. [982] BURCHELL (William ]). Travels in the interior of
Southern Africa.

With map, 20 coloured aquatint plates, many folding, of the various
settlements, portraits of natives, etc., and numerous other illustrations.

2 vols., 4to, original calf, rebacked.
London, Longman, 1522-24. £36

1823 AD. [¢83] MALCOLM (Sir John). A Memoir of Central India, includ-
ir}g Malwa and adjoining Provinces with the history, and copious illustrations,
of the past and present condition of that country.

With folding maps.
2 vols., 8vo, original boards, uncut. London, 1823. L1 108,

1823 A.D. [984] ADAMS (Captain John). Remarks on the Country Extend-
ing from Cape Palmas to the River Congo, including observations on the
manners and customs of the inhabitants. With an appendix containing an
account of the European Trade with the West Coast of Africa.

With two maps.

8vo, original boards, uncut. London, 1823, L1 1s.

Containing a very interesting relation of this part of Africa, and of the slave
trade there: Directions and Hints for ships sailing there, and lists of items which
are suitable for exchanging for palm oil, ivory and gold, at the various trading
posts.

1823 A.D. [¢85] State of the Cape of Good Hope in 1522.
With 2 maps.
8vo, original boards, uncut. London, 1823. 155.
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1823 A.D. [g86] (FREYGANG). Leuers from the Caucasus and Georgia; tw
which are added, the Account of a Journey into Persia in 1812, and an
abridged history of Persia since the time of Nadir Shah.

With 3 aquatint plates and 2 maps.
§vo, original boards, uncut. London, John Murray, 1823, 10s. fid.
The original edition was published in German, anonymously, in 1817. The

English edition, however, contains a large number of additional notes. Very fine
vopy in new condition.

1824 AD. [987] FORREST (Lieut-Col). A Picturesque Tour along the
Rivers Ganges and Jumna, in India.

Consisting of twenty-four highly finished and coloured aquatint views,
a map, and coloured aquatint vignettes, from original drawings made on the
spot; with illustrations, historical and descriptive.

Large 4to, half calf, gilt. London, Ackermann, 1824. L11 118,

The text of this work is divided into two parts, the first 122 pages containing
a short History of India from the earliest times to 1788. The second half of the
volume contains the account of Forrest’s journey along the Ganges and Jumna,
illustrated by magnificent coloured aquatint plates, including views of Barrack-
pore, Moorshedabad, Benares, Fortress of Chunargurh, Allahabad, Lucknow, Delhi,
the Taj Mahal, and various Ghauts and views of scenery.

18247 A.D. [988] FREYCINET (Louis de). Voyage Autour du Monde, . . .

exécuté sur les corvettes de S. M. I'Uranie et la Physicienne, pendant les
années 1817-20.

With 4 folio volumes of plates, comprising Atlas Historique containing 120
very fine Eﬁﬂtcﬁ of views, etc., about half of which are beautifully printed in
colours; Atlas Botanique, with 120 fine engraved plates of plants; Zcologi:,
with g6 fine coloured plates of various animals, birds, fishes, etc.; Navigation
and Hydrography, with a series of 22 finely engraved maps.

8 vols., gto, and 4 vols,, large folio, uniformly bound in half erimson
morocco, gilt, uncut, t. e. g., by Niedrée. Paris, Pillet, 1824-1827. L85

The text comprises the history of the voyages, 3 volumes, Navigation, 2
volumes, Botany, Zoology, and Becientific Observations on the Pendulum.

““In 1817 Louis de Freycinet was sent out to the South Seas in command
of the Uranie and the Physicienne. This expedition visited Australia, i
Sydney in 1819, and produced an atlas of superb charts, which renewed Fren
interest in Australia, and consequently renewed also British fears of a French
occupation.””  Freyeinet first touched Australia at Endracht’s Land, in the extreme
North-West, and at Dirck-Hartighs Island recovered a pewter plate which
Vlamingh, the ecommander of the *° Endracht,”’ had fastened on a trea in 1616, and
on which he announced the Duteh Discovery of the Island; this Freyeinet took
back to France with him. He then proceeded to the Dutch Colonies and to some
islands off the N.'W. coast of New Guinea, the Caroline Islands, Marianas, Hawaiian
Islands, and New South Wales. Brazil and the Falkland Islands were also visited,
and a number of interesting views of Rio de Janeiro, etec., are given.
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1825 A.D. [¢8¢g] BOWDICH (T. E.). Excursions in Madeira and Porto Santo,
during the Autumn of 1823, while on his third voyage to Africa, . . .
to which is added by Mrs. Bowdich . . . a description of the English
Settlements on the River Gambia, Etc.

With coloured frontispiece and several plates.
4to, original boards, uncut. London, 1825, {2 10s.

1825 AD, [g90o] FEO CARDOZO DEL CASTELLOBRANCO E TORRES

(/. C.). Memorias contendo a Biographia do Vice Almirante Luiz da Motta
Feo e Torres. Etc.

8vo, calf. Paris, Fantin, 1825, L1 1s.

Also includes a history of the Portuguese Governors and Captain Generals of
Angola from 1575 to 1825, and descriptive accounts of Angola and Benguella.

18256 A.D. [g991] MOORE (Joseph). Views of Rangoon. The two series
complete.

Comprising 24 magnificent coloured aquatint plates of incidents during
the first Burmese War, %epicting the naval attack on Rangoon, various views
in Rangoon, and the assaults on the Stockades up the Rangoon and Bassein
Rivers by the Forces under Sir Archibald Campbell during the years 1824,

With the engraved leaf of dedication and the list of subscribers.
Large folio, contemporary half morocco.
London, 1825-6. L2t

Containing the two series of plates, the first eighteen being after the drawings
]L?’ Lt. J. Moore, and the second series of six plants from the drawings by Capt.
arryat, and Capt. Thornton.

1826 A.D. [g992] BABER. Memoirs of Zehir-ed-din Muhammed Baber, Em-
Fe.mr of Hindustan, written by himself, in the Jaghatai Turki, and trans-
ated, partly by the Late John Lei;dcﬂ, Esq., M.D., partly by William Erskine,
Esq., with Notes and a Geographical and Historical Introduction.

With a map of the Countries between the Oxus and Jaxartes, and a
Memoir regarding its construction, by Charles Waddington.

First EpITion. 4to, original boards, uncut. London, 1820. £8 8s.

Zahir-Eddin-Mohammed Baber, founder of the Mogul Empire in Hindustan,
was a descendant of Tamerlane and born in 1483, The greater part of his life
was spent in war. He took Cabul in 1504, Candahar two wears later, several
times invaded Hindustan, and in 1525 finally defeated the Sultan of the Afghans,
and became substantially master of Hindustan. He showed himself no less able
as a sovereign than as a soldier, made many improvements, social and political,
in his empire, and died 1530. Baber was also a good writer, and left a valuable
autobiography. (Dictionary of Biography).
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1826

1826

1826

1827

1827

1827

1829

AD. [g93] DENHAM (Major Dixon) & CLAPPERTON (Capt. Hugh).
Narrative of Travels and Discoveries in Northern and Central Africa, in the
years 1822-24.
With 4 maps, 6 vignettes, and 34 plates.
4qto, half calf. London, 1826. L2 28

AD. [994] DENHAM & CLAPPERTON. Narrative of Travels and
Discoveries in Northern and Central Africa, in the years 1822, 1823, and 1524.
With 13 illustrations. .
2 vols., 8vo, buckram, uncut, t. e. g. London, 1826, 18s. Gd.

AD. [995] CAMOENS (L. de). The Lusiad, an Epic Poem.
Translated from the Portugueze by Thomas Moore Musgrave,
8vo, calf. London, 1826. 8s. G6d.

AD. [g996] Costumes of India, Part I, consisting of 10 coloured plates or
28 costumes.

Series of 10 crude coloured lithographic plates, together with a view of
the new Iron Bridge at Kidderpore.

Oblong folio, cloth. Calcutta, Asiatic Lithographic Press and Messrs.
Thacker and Co., 1827. 13 35

A.D. [997] CASTRO (Fray Manuel). Sagrada Mision de Agustinos
Recoletos a las cuatro Partes del Mundo, apoyada en principios tmlgflrlims y
documentos histéricos.

8vo, calf. Huesca, 1827. £2 zs.

AD. [998] KEPEL (G.). Personal narrative of a journey from India to
England by Bassorah, Baghdad, the ruins of Babylon, Curdistan, the Court
of Persia, the western shore of the Caspian Sea, Astrakhan, Nishney, Nogo-
gorod, Moscow, and St. Petersburgh, in the year 1824.

With folding map, tinted view, two coloured costume plates, and eight
illustrations in the text.

First EpiTioN.  4to, calf gilt. London, 1827. A1 5s.

AD. [999] CRUZ (Gaspar da). Tractado em que se contam muito por
estenso as cousas da China, com suas particularidades, e assi do Reyno
d’Ormuz. Dirigido ao muito poderoso Rey Dom Sebastiam Nosso Sernor.
Impresso com ligenga.  1569.

Second Edition. 12mo, Spanish calf.
Lisbon, Typographia Rollandiana, 1829. £3 58
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1829 A.D. [1000] BURCKHARDT (John Lewis). Travels in Arabia compre-

hending an account of those territories in He Jaz which the Mohammedans
regard as sacred.

With 4 maps.
First Eprrion. g4to, calf. London, 1829. L3 a8

A v-ari,; famous book of Travels.

Burckhardt was one of the greatest of modern travellers; born at Lausanne
in 1784, he came to England in 1806 and studied Arabic. He volunteered to carry
on the work of exploration of the *“ Association for promoting the Discovery of the
Interior of Africa,” and went out to Syria_in the guise of a Mohammedan trader
of India to continue his knowledge of Arabic. He travelled in SByria for two cr
three years studying, and went on to Cairo in 1812, He made the pilgrimage to
Mecea, being the first Furopean to visit that City, and died from dysentery at

. Cairo in 1817, being buried in the Mohammedan cemetery, -

Richard Burton and Hurgonje afterwards were also successful in visiting

Mecea as Mohammedan pilgrims,

182g-32 A.D. [mmL TOD (L:-Col. [James). Annals and Antiquities of
Rajast’han, or the Central and Western Rajpoot States of India,

Large folding map and 53 engraved plates.
First Eprrions. 2 vols., large 4to, original cloth, uncut.
London, 1829-32. L2t

1829-33 A.D. [1002] DITTO. Another copy.

First Eprtions. 2 vols., large thick 4to, half green levant moroceo, gile,
g.e. London, 182¢-32, {24

1820-1839 A.D. [1003] DITTO. Ancther copy. Together with Travels in
Western India, emhrﬂcing a visit to the Sacred Mounts of the Jains, and the
most celebrated shrines of Hindu Faith.

With numerous plates,
First Eprrions. 3 vols., large thick 4to, half calf, gils.
London, 1829-39. 431 108,

182936 A.D. [1004] Early Canton Newspapers.

The Canton Register.  Volumes 2-7, from January 3, 1829, till December
30, 1834. Together with the Canton General Price Current, Nos. 5 to 56, 1834.

Chinese Courier and Canton Gazette. Numbers 1-36, July 28, 1831, 10
April, 5, 1832.

The Canton Press, Volume 1. Sept. 12, 1835, to Sept. 3, 1836. Nos. 1-52.
Together, 8 volumes, folio, Chinese silk covers.
Canton, 1829-1836. £7s
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1630 A.D. [1oo5] SKINNER (Lt-Col. ]., of Skinner’s Horse). History of the

Origin and distinguishing marks of the different castes of India, compiled by

Col, J. Skinner.

Indian manuscript written within red and gold borders, with 2 beauti-

fully illuminated opening-pages in gold and colours and 120 full-page minia-.

tures in dg-::ll-::! and colours, of the different Indian castes, showing them at
their trades, occupations, and professions.

Folio, original binding of native leather, with leather doublures.

(India, about 1830.)

(See Iirustration, Prate No. VII).

4350

From the library of J. Watkins, to whom it was given by Col. Skinner.
Among the callings and trades illustrated are the following: —

Fakirs.

Coolies,

Teacher of reading.
Countryman.

Musician,

Elephant driver,

Native conjuror and snake charmer.
Producer of trained animals.
A Maharajah.

A Mahommedan religious teacher.
A native soldier.

Native girl dancers before a Rajah.
Cowherd.

Goatherd.

Ploughman with oxen.
Hunter.

Grocer,

Water-seller,

Teacher of ealligraphy.
Bailor.

Publie writer,

Tanner,

Shoemaker.

Dyer.

Brush maker.

Mat weaver.

Fisherman.

Boatman.

Native wrestler.

Male masseur,

Barber.

Beauty doctor.

Gardener,

Greengrocer.

Gop?iersmith,

Blacksmith,

Potter.

Weaver.

Cotton weaver.
Spinner.

Builder.

Goldsmith.

Painter of miniature portraits.
Shawl maker.

Tailor.

Fruit vendor.

Physician.

Occulist.

Hairdresser.

Innkeeper.

Burglar,

Bricklayer.

Carpenter.

Maker of distingnishing marks,
Entertainers.

Washerman.

Flax spinner.

Native jugglers and tight-rope walkers.
Water carrier.

Grave digger.

Butcher.

Bnake charmer.

Bangle seller.

Cook.

Carpet weawver.

Bwordsmith.

Quack chemist.

Brooch maker.

Camel driver.

Brick maker.

Arrow maker.

Water jug maker.

Hermits.

R&H%l;g‘[ﬂ teacher. 1.2
The Emperor of India with his sons.

il & ik
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1830 A.D. [1006] SKINNER (Lt.-Col. ].). Memoires of the present Kings and
Chiefs of India.

Beaul:ifuil{‘ written Indian manuscript with a gold and coloured border
to each page. Presented by Lt.-Col. Skinner to J. Watkins.

With 2 finely illuminated paﬁus of Anwans and 33 magnificent full-
age portraits in gzld and colours, by various native artists, of the Kings and
hiefs of India about the year 1830.

Folio, contemporary native binding of leather with claborately gilt em-
bossed sides. India, circa 1830.

(SEE IrLustrarion, Prate No. VIII), {205

1830 A.D. [1007] RAFFLES (Sir Thos. Stamford, F.R.S.). Memoir of his Life
and Public Services. Particularly in the Government of Java, 1811-1816, and
of Bencoolen and its Dependencies, 1817-1824; with details of the Commerce
and Resources of the Eastern ﬁrchipti’lgn, and selections from his corres-
pondence. By his Widow.

With mezzotint portrait engraved bg S. Cousins, and large folding view
of Singapore, and several other maps and plates,

Thick 4to, half calf, m.e. London, 183p. L1 105,

1831 A.D. [1008] GOULD (John). A Century of Birds from the Himalaya
Mountains.

With 8o fine coloured plates of Indian birds and full descriptive text.
Large folio, half morocco, gilt, gilt edges. London, 1831. {10 10s.

1831 A.D. [1009] HUMBOLDT (A. de). Fragmens de Géologie et de
Climatologie asiatiques.

2 vols., 8vo, Aalf calf, gilt. Parss, 1531, f1 108,
Relates to Japan, Siberia, China, etec.

1831 A.D. [1o10] KEPPEL (Major, the Hon. George). Narrative of a
Journey across the Balcan, by the two Passes of Selimno and Pravadi; also of
a Visit to Azani, and other newly discovered ruins in Asia Minor, in the
years 1829-30. p

Hlustrated with coloured aquatint frontispiece and 3 maps.
2 vols., 8vo, cloth, t.e. g. London, 1831. 158.
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1831-71 A.D. [ro1r] The Journal of the Royal Geographical Society of London,
from 1830 to 1808, comprising volumes 1 to 38. Together with :—Proceed-
ings of the Royal Geographical Society of London, Eom 1855 to 1864, and
from 1868 to 1871.

Together, 36 vols., 8vo, Aalf calf and 15 vols. in wrappers and unbound
parts. London, 1831-71. f21

I:". most valoable series of Geographical records concerning all parts of the
world.

1832 A.D. [1012] HULL (Col. William; Lombay Army). Original Manu-

script Journal, signed, of his life and services in India during the years 1799-

1822, with various memoranda concerning himself.  (Written, after 712.\'95
retirement, in 1832,

Small gqto, Aalf bound. 1832. L3 38

Col. Hull writes: ** I have kept a regular Journal of my trip home overland
from Bombay, and another since my arrival. Therefore, with a view to employ a
few hours during winter which will revive many pleasing recollections, amidst
various occurrences and scenes of teil and dan cr*IE have, from memory, and a

few memoranda, written out the following sketch of my life :

“ My serviees in India are nearly the same, as printed in the Military Fast

India Kalendar, by Sir John Phillippart, Vol. IT, page 274, ete.’’

In his journal Col. Hull treats of the Battle of Sedasur; March to Seringa-
atam; Capture of Seringapatam; Transferred to Bombay European Regt. at
“ochin; With Col. Wellesley after Dhoondia-Wynaad; At Goa; Guzerat; Capture
of Burwalla; Escape from a Tiger.

1832 A.D. [1013] SKINNER (Capt. Thos.). Excursions in India; including a
walk over the Himalaya Mountains, to the Sources of the Jumna and the
Ganges.

Frontispiece to each volume.

2 vols., 8vo, original boards, uncut. Londen, 1832. L1ves

EBkinner was stationed at Hardwar, in the N.'W. Provinces, and thence made
expeditions into the Little-known mountainous districts in the neighbouring Hima-
layas. He died in 1843 as a result of privations endured in the Cabul campaign.

1833 A.D. [ro14] PRINSEP (Mrs. A.). The Journal of a Voyage from
Calcutta to Van Diemen’s Land: comprising a description of that Colonoy
during a Six Months" Residence.

With folding map.
12mo, original cloth. London, Smith, Elder and Co., 1833. L1 1s.

Written in a series of eight letters, relating to Pen,ani;', Malacca and Singa-
pore, Batavin, Van Diemen's Land (Nos. IV to VIII). ccounts are given of
Hobart, New Norfolk, and Launceston.
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18335 A.D. [1o15] LAPLACE (C. P. T.). Vo age autour du Monde par les
Mers de I'Inde et de Chine, exécuté sur la Corvette de I'Etat La Favorite
pendant les années, 1830-2.

With large Atlas of 11 maps and charts; and the magnificent Album
Historique of 72 fine plates on India paper, including views, etc., of Rio de
Janeiro, Madras, Malacca, Singapore, Manila, Macao, Canton, Java, Tasmania,
Sydney, Port Jackson, New Zealand, Valparaiso, etc.

4 vols., 8vo, and 2 vols., large folio, Aalf calf.

Paris Imprimerie Royale, 1833-5, and Arthus Bertrand, 1835. 425

. This valuable work, full of scientific information, was published by order of
the French Government. It is accompanied by an ¢ Album istorique,’ or Atlas
of Views, ete., 72 beautiful plates, proof impressions on India paper, which are
perhaps the finest series of p?utus to any of the picturesque voyages, ete.'

1835 A.D. [1016] LOUREIROQ (Manoel José Gomes). Memorias dos Estabele-
cimentos Portuguezes a I’Este de Cabo da Boa Esperanga.

8vo, original wrappers, uncur. Lisbon, 1835. £2 2s,

. Refers to the Portuguese Colonies in Brazil, Goa, Mocambique, Delagoa Bay,
Timur, East Africa, ete.

1835 A.D. [1017] HOSKINS (G. A). Travels in Ethiopia, above the second
cataract of the Nile,

With a map and go plates and other illustrations, several in colours.
4to, half calf. London, 1835.- L2 2s.

1835 A.D. [1018] ANDRADE (Jacints Freire de). Vida de D. Jodo de Castro.
Small 4to, calf. Lisbon, 1835, 155.

.. Edited by the Bishop of Coimbra, Francisco de S. Luiz, from the original
gdltmn of 1651 (which see, in this catalogue), with additions from unpublished
ocuments,

1836 A.D. [ro19] GONSALVES (. A). Vocabularium Latino-Sinicum.
Pronuntiatione Mandarina Latinis literis expressa.

Printed on rice paper in Latin, Chinese and in Latin characters shewing
the Mandarin pronunciation.

Small 8vo, Aalf morocco. :
Macao, Laurianus Hippolytus, 1836. £3 3s.

1836 A.D. [1020] GARDINER (Captain Allen F.). Narrative of a journey to
the Zoolu Country, in South Africa.

With 2 maps, and numerous plates, 2 being coloured.
8vo, calf. London, 1836. L1 10s.
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1836 A.D. [1020a] DAVIS (J. F.). The Chinese: a General Description of the
Empire of China and its Inhabitants.

With woodcut illustrations.
2 vols., 12mo, calf gilt. London, 1836. 158.

1837 A.D. [1021] [THORNTON (E.)] Illustrations of the History and
Practices of the Thugs, and notices of some of the proceedings of the Govern-
ment of India, for the suppression of the crime of Thuggee.

8vo, half morocco, uncut, t.e. g. London, 1837. L2 10s.

An important work in the history of the fraternity of Assassins known as
Thugs. We first hear of this Society about 1290, some Thugs having been captured
near Delhi. Thevenot in 1665, and Fryer in 1673, also speak of ?ﬁem. No real
systematic step for their suppression were taken until about 1830, under Lord W.
Bentinck, when Capt. Sleeman was successful in attacking the evil.

CULTIVATION OF THE SILEWORM IN CHINA.

1537 A.D, [m.zzr'] JULIEN (Stanislas).  Résumé des Principaux = Traités
Chinois sur la Culture des Muriers, et I'’Education des Vers 4 Soie.

Numerous plates illustrating the culture of the Silkworm.

8vo, half morocco, gilt. Paris, 1837. L1 108,
Presentation copy, with Autograph Inscription.

1837-80 A.D. [1023] FERNANDEZ DE NAVARRETE (Martin). Coleccion
de los Viajes y Descubrimientos que hicieron por mar los Espafioles desde
fines del Siglo XV. Con varios documentos ineditos concernientes & la His-
toria de la Marina Castellana y de los establecimientos Espafioles en Indias.

With 3 folding maps.
5 vols., small gto, half morocco.

Madrid, Vols. I and II, Imprenta Nacional, 1858-9; Vol. IlI, Imprenta
de Moya y Flaza, 1880; Vols. IV and V, Imprenta Nacional, 1837. L35

The second edition of this relation of Spanish voyages from the end of the
fifteenth century, containing the text of many historical and hitherte unpublished
documents referring to the discovery of America. The folding maps depict (1)
North America and the Atlantie, showing the route follow by Christopher
Columbus; (2) Tierra Firme and the West Indies, showing Columbus’s course;
and (3) Bouthern Florida, Cuba, and Tierre Firme.

The fourth velume, which refers to the voyages and discoveries of Magellan
and Juan Sebastian de Elcano, in the Moluccas, contains an engraved portrait of
the former, and an illustration of a statue of the latter. The fifth volume treats
of expeditions to the Moluccas and the voyages of Loaisa and Saavedra, and
contains the text of many original documents relating to these expeditions.
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1838 A.D. [1024] FERNYHOUGH (Capt. Thos.). Military Memoirs of Four
Brothers, natives of Staffordshire, engaged in the service of their country, as
well in the New World and Africa, as on the Continent of Europe. By the

survivor.
With 8 plates.
8vo, half morocco. London, Joseph Masters, 1838. £5 ss.

This particular issue contains some additional memoirs. Not more than

30 copies were issued.

The work contains an account of the * Conquest of Buenos Ayres and recon-
quest by the Spaniards,”” and of the author’s travels through the Argentine as a
prisoner, until his release.

1838 A.D. [1025] HARRIS (W. C.). Narrative of an Expedition into
Southern Africa, during the years 1836 and 1837, from the Cape of Good
Hope, through the territories of the Chief Moselekatse, to the Tropic of
Cagricorn, with a sketch of the recent emigration of the border colonists,

and a zoological appendix.
With a map and 4 lithographic plates.
8vo, half calf. Bombay, American Mission Press, 1838, [3 3s.

1838 A.D. [1026] ALLEN (Commander Wm., RN.). Fernando Po, From
Nature and on stone,
Series of 2 large folding and 4 other views in Fernando Po.

Oblong folio, wrappers. w.p. 1838, L2 2,

1838 A.D. [1027] BOYCE (W. B.). Notes on South African Affairs from 1834
to 1838, with Reference to the Civil, Political, and Religious Condition of the

Colonists and Aborigines.
8vo, orig. boards. Graham's Town, 1538. L1 s,

1838 A.D. [1028] [VASCO DA GAMA]. Roteiro da viagem que em desco-
brimento da India pelo Cabo da Boa Esperanca fez Dom Vasco da Gama em
1497. Segundo um Manuscripto coetaneo existente na Bibliotheca Publica
Portuense. Publicado por Diogo Kopke e o Dr. Antonio da Costa Paiva.
With portrait, folding map, and 2 plates.
8vo, half calf. Porto, 1538, 18s.
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1839 A.D. [1029] 70D (Lt.-Col. James). Travels in Western India, embrac-
ing a visit to the Sacred Mounts of the Jains, and the most celebrated shrines
of Hindu Faith between Rajpootana and the Indus; with an Account of rhe
Ancient City of Nehrwalla,

With nine fine engraved plates, and several other illustrations,
Large thick 4to, morocco, g. e., inside dentelles, by Rividre,
London, 183q. L1318

1839 A.D. [1030] ROYLE (J. Forbes). Illustrations of the Botany and other
branches of the Natural History of the Himalayan Mountains, and of the
Flora of Cashmere.

Fine coloured aquatint view of the Himalayas and g8 other plates, mostly
coloured, of plants, animals, and other Natural History subjects found in the
Himalayas.

2 vols., folio, half morecco, t. ¢. g. London, 1835-40. £8 10s.

Royvle went out to India in 1819, and was placed on the medical staff of the
Bengal Army, visiting various parts of Bengal and the North West Provinces. In
1823 he was chosen superintendent of the Garden of Saharunpore, where he em-

loved collectors and brought together a waluable collection of economic plants.
?n this present work he recommended the introduction of cinchona plants into
India, and his suggestion was approved by the Governor-General of India in 1852.

1839 A.D. [1031] POSTANS (M.). Cutch; or, Random Sketches, taken dur-
ing a residence in one of the Northern Provinces of Western India; inter-
spersed with Legends and Traditions.

With map, vignette title, and 14 coloured costume plates.
8vo, newly bound by Riviére in half blue morocco, gilt, g. c.
London, 1839. 338

1839 A.D. [1032] TAYLOR (Capt. Meadows). Confessions of a Thug.
3 vols., small 8vo, half calf. London, 1839. L1 16s.

1839 A.D. [1033] SALDANHA DA GAMA (Antonio de). Memoria sobre as
Colonias de Portugal, situadas na costa occidental d’Africa, mandada ao
Governo pelo antigo Governador e Capitdo General do Reino de Angola em
1814.

8vo, calf. Paris, 1839. 10s. 6d.
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1839-41 A.D. [1034] Arabian Nights. Translated by E. W. Lane,
Illustrated by many hundred engravings on wood from original designs
by William Harvey.
First Issue. 3 vols., royal 8vo, full scored calf, gilt, m. e.
London, 1839-41. £7 78

1839-41 A.D. [1035] DITTO. Another copy.

Ilustrated by many hundred engravings on wood from original designs
by William Harvey.

First Issue. 3 vols., royal 8vo, original cloth, uncur.
London, 1839-41. L4 4s.

1840 A.D. [10361 HARRIS (Capt. W. Cornwallis). Portraits of the Game and
Wild Animals of Southern Africa, delineated from life in their native haunts,
during a Hunting Expedition from the Cape Colony as far as the Tropic of
Capricorn, in 1836 and 1837. With Sketches of the field Sports.

Coloured vignette frontispiece, 30 coloured plates and other illustrations.
Folio, kalf morocco, g. e. London, 1840. L3r 10,

1840 AD. [1037] VYSE (Colonel Howard).  Operations carried on at the
Pyramids of Gizeh in 1837 : With an Account of a Voyage into Upper Egypt,
and an Appendix.

Numerous illustrations.

3 vols., royal 8vo., very fine copy in half morocco, uncus, t. e. g-
London, 1840. £6 15s.

1840 A.D. [1038] MARTI (Father Domingo). Carta en que se refieren varios
martirios y persecucion de la Mission, que la Provincia del Santissimo Rosario
del Orden de Predicadores de estas Islas tiene en el Reyno de Tunkin; y es
prosecucion esta de la que se imprimié en el afio pasado)

Small gto, contemporary crimson morocco, gilt.
Impresa, en Sto. Thomas de Manila, 1840. L5 5s.

Account of the martyrdoms and %ermutiune suffered by the Missionaries
sent from the Philippines to Tongking (French Indo-China).

1840 A.D. [1039] WILSON (H. H)). The Vishnu Purana, a system of Hindu
Mythology and Tradition, translated from the original Sanscrit, and illus-
trated by notes derived chiefly from other Purinas.

Large thick qto, Aalf morocco. London, 1840. £4 as.
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1840 A.D. [1040] ALLEN (Commander Wm., R.N.). Picturesque Views on
the River Niger, sketched during Lander’s last visit in 1832-33.

Map and 10 plates of views, with descriptive text.
Oblong folio, original wrappers. London, Murray, 1840. L4 as.

1841 AD. [1041] Indice Chronologico das Navcgagﬁcs, Viagens, Descobri-
mentos, ¢ Conquistas dos Portuguezes nos Paizes Ultramarinos desde o
principio do Seculo XV,

8vo, wrappers. Lisbon (na Imprensa Nacional), 1841. 125. 6d.

A mfm-t of the voyvages and discoveries of the Portuguese, arranged chrono-
logically, from the year 1412.

1841 A.D. [1041a] KIDD (Samuel). China, or, Illustrations of the Symbols,
Philosophy, Antiquities, Customs, Superstitions, Laws, Government, Educa-
tion, and Literature of the Chinese.

Coloured frontispiece and 13 plates.
8vo, cloth. London, 1841. 1os. 6d.

1841 AD. [1042] Estado del Christianismo del Reino de Tunkin, y breve
relacion de los martirios y persecuciones que ha sufrido la Mision que la Pro-
vincia del Santismo Rosario de Filipinas del Orden de Predicadores tiene en
aquel reino,

Small 8vo, eriginal wrappers, uncut. Madrid, 1841. 105. Hd.

1842 A.D.  [1043] (LAWRENCE, Sir Henry). Some Passages in: the Life of an
Adventurer in the Punjaub. Originally published in the Delhi Gazette.

8vo, vili., 275 pp., morocce gilt, g. e., enclosed in a morocco case, gilt.

Delhi, Printed at the Gazette Press, by Kunniah Lall, 1842. L4 10s,

An interesting presentation copy, having been given by Sir . M. Lawrence
to his friend and brother officer, Sir Proby Tef'mmaa Jautley. Luﬁnm is perhaps
most famous for his defence of Lucknow during the Indian Mutiny, and both he
iqld [.‘:ml-i]u%;.]].rlm constructed the Ganges canal, played important parts in the
11story of India.

1842 A.D. [1044] CAMPBELL (Captain Walter). The Old Forest Ranger;
??rl’ Wild Sports of India on The Neilgherry Hills, in the Jungles and on the
ains.

With frontispiece, engraved title-page and six full-page plates.
8vo, half morocco gilt, uncut, t. e. g. London, 1842. £3 38
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1842 AD. [1045] GODINHO (Manuel). S.J. Relagim do Novo Caminho
ue fez por terra e mar, vindo da India para Portugal no anno de 1663,
gunda Edicao.

8vo, half morocco. Lisbon, 1842. L1 5s

The author gives interesting and minute details of his return home from India
to Portugal in 1663 via India, Persia, Bassorah, Arabia Felix and Deserta, Meso-
potamia, Aleppo, Turkey, etc. See also the first edition, 1665, in catalogue No, 519.

1843 A.D. quﬁ] WILKIE (Sir David),  Sketches in Turkey, Syria, and
Egypt, lithographed by Joseph Nash.

Series of 26 fine coloured plates.
Folio, green morocco, gilt, g.e. (London, circa 1843). £16 16s,

1843 A.D. (Eth;] CASTRO (Jodo de). Primeiro Roteiro da Costa da India;
desde Goa até Dio: Narrando a Viagem que fez o Vice-Rei D. Garcia de
Noronha em soccorro desta ultima cidade: 1538-1539.

With numerous folding plates of reproductions of the old charts and
maps, etc.
Text and plates in 1 vol,, 8vo, calf. Porto, 1843. L10 108,

A scarce and valuable publication, printed from the original manuscript,
with reproductions of the old charts. It contains the first Indian log book, made
during the voyage of Dom Garcia de Noronha, the Vieeroy of India, from Goa to
the relief of Diu. Dom Joao de Castro, one of the greatest Portuguese Viceroys
of India, served under Noronha, as captain of one of his vessels.

1844 A.D. [1048] EDEN (Honourable Miss). Portraits of the Princes and
People of India, drawn on the stone by L. Dickinson.

With 24 beautifully coloured plates and coloured vignette title-page, all
mounted on cards with the descriptions on the reverse.

Large folio, Aalf morocco. London, 1844. £6 18s.

1844 A.D. [1049] SLEEMAN (Lt.-Col, W. H). Rambles and Recollections
of an Indian Official.

With 32 coloured plates.

First Eprtion, 2 vols., 8vo, original cloth, gilt, uncut.
London, 1844. {3 10s.

An extremely interesting work by one of India’s greatest Administrators.
Lt.-Col. Sleeman spent most of his life in India, for many years he served as
magistrate and district officer in various parts of the Central Provinces, afterwards
he ame political Resident in Gwalior, and later Resident at Lucknow. Ho was
largely instrumental in the suppression of suttee, and of the thugs, an organized
fmtmini;y of professional murderers. He also introduced the Tahitian Sugar-cane
into India.
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1844 A.D. [1050] DITTO. Another copy.
Bound by Riviére in half green morocco, uncut, t. e, g. L3 10s.

1844 AD. [1051] BACKHOUSE (James). A Narrative of a visit to the Mauri-
tius and South Africa.

Ilustrated by 2 maps, 16 etchings, and 28 wood-cuts.
Thick 8vo, eriginal cloth, uncut. London, 1844. 125, 6d.

1846 A.D. [1052] GUGLIELMOTI (Father Alberto). Memorias de Jas
Misiones Catolicas en el Tonkin.
8vo, calf. Madrid, 1846. 18s.

1847 A.D. [1053] WILKINSON (Sir J. Gardner). The Manners and Customs
of the Ancient Egyptians.

With numerous plates, and woodcuts in the text.
Tuirp EpitioN. 5 vols., thick 8vo, original cloth, uncut.

London, 1847. £3 158

From Joseph Conrad's library.

1848 A.D. [1054] D’OYLY (Sir Charles). Views of Calcutta and Its Environs.

Serics of 26 magnificent coloured plates, containing 28 views from
original drawings.

Atlas folio, original half morocco.

London, Dickinson and Co., 1848.
(SeE IrrusTRATION, FRONTISPIECE). £45

These fine views comprise:—

East Gate, Government House (on the title); Government House; View near
the Circular Road; Garden Reach (with Shipping); Custom House Wharf (with
Eh]pﬂ]ng}; Town and Port of Caleutta; Famous Banyan Tree; Church Entrance io
the Dhurumtolla ; Mosque at Borranypore; Procession of the Churruckpooja (large
folding plate) : Office u? Sudder Board of Revenue; General View of cutta from
entrance to Fort William (with Shipping); Olive Street; Village of Sheebpore;
Calentta from the Old Course; St. Paul's; Baruck-pore i[enagerie; Entrance to
Baruck-pore Park; Serampore Road; Bishops College; Mahommedan College; Sus-

nsion Bridge at Alipore: Part of Chowrinchee : e Hastings Statue; itpore
azaar ; the Esplanade ; Hindoo Temple near the Strand Road ; Chowrinchee Road.
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1848 A.D. [1055] FRANCIS (Charles Richard).  Sketches of Native Life in
India with views in Rijpootina, Simlah, etc.

With 21 fine coloured plates of views, native customs, etc., including
view of Madras from the sea.

4to, half calf. London, 1848. L5 ss.

1848 A.D. [1056] FULLERTON (Lt.-Col.). Views of the Himalaya and Neil-
gherry Hifls, from Drawings, taken in the years 1845-7.

Series of 24 coloured views. With descriptive text and a map.
Small folio. Circa 1848. L3 3s.

These drawings were made in an expedition from Simlay over the Snowy Range
of the Himalayas into Kanawur, during September 1845, ete.

1548 A.D. [1057] MARRYAT (Frank S.). Borneo and the Indian Archipelago.
With drawings of Costume and Scenery,

With 22 fine plates, many tinted, including views of Hong Kong, Bruni,
and Port Louis, Mauritius, and 37 other illustrations.

Thick royal 8vo, original cloth, uncut. London, 1348. 155,

Containing many particulars concerning Rajah Brooke and Sarawak, and
descriptions of visits to Hong Kong, Manilla, various Chinese Ports, ete.

1848 A.D. [1058] MUNDY (Capt. Rodney, RN.). Narrative of Events in
Borneo and Celebes, down to the occupation of Labuan: from the Journals
of James Brooke, Esq., Rajah of Sarawak, and Governor of Labuan.

Together with a Narrative of the Operations of H.M.S. Iris.
With numerous plates, maps, charts, and woodcuts.
2 vols., thick 8vo, original cloth. London, 1848. 128,

1848 A.D. [1058a] DITTO. Another copy.
2 vols., 8vo, Aalf calf. London, 1848. 18s. 6d.

1848 A.D. [ros9] USERA Y ALARCON (]. M.). Memoria de la Isla de
Fernando Po.

8vo, red morocco gilt, g. e. Madrid, 1848, 10s. 6d.

Treats of the advantageous geographical position of the island; its products
and trade ; the nature, religion nnfcustums of the natives; the expeditions thereto;
the English Baptist Missionaries there, with a short dictionary of the Bubi lan-
guage as spoken at Fernando Po.
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1849 A.D. [1060] Arabian Nights. Translated by E. W. Lane.
A New Edition. 3 vols., 8vo, full vellum gilt, g. e.
London, 1849. : L5 10s.

1849 A.D. [1061] RUNDALL (Thomas). Narratives of Voyages towards the
North-West, in search of a Passage to Cathay and India, 1496 to 1631. With
selections from the early records of the Honourable the East India Company
and from MSS. in the British Museum.

With 2 maps.
8vo, cloth. London, Hakluyt Seciety, 1849. I5 ss.

1849 A.D. [1062] SANTAREM (Vicomte de). Essai sur I'histoire de la cosmo-
graphie et de la cartographie pendant le moyen-dge, et sur les progrés de la
géographie apés les grandes découvertes du XVe siecle,

3 vols., 8vo, Aalf roan. Paris, 1849, L4 4s.

1850 A.D. [1063] - PARKS (Fannie). Wanderings of a Pilgrim, in search of the
Picturesque, during Four-and-Twenty Years in the East, with revelations of
life in the Zenana.

Hlustrated with numerous coloured and other plates and folding map
in pocket at end of Vol. L

First Eprrion. 2 vols., royal 8vo, original cloth gilt.
London, 1850. L6 0s,

Presentation copy to Sir Ed. Bulwer Lytton.

1850 A.D. [1064] RUNDALL (Thomas). Memorials of the Empire of Japon:
in the 16th and 17th Centuries.

Map and 2 folding plates.
8vo, half calf. London, Hakluyt Society, 1850. I ae

18505 A.D. [1065] BARTLETT (W. H.). Walks about the City and En-
virons of Jerusalem.

Forty Days in the Desert . . from Cairo to Mount Sinai and Petra.
The Nile Boat; or, Glimpses of the Land of Egypt.

Gleanings, . . . on the Overland Route (Spain and Malta).
Footsteps of Our Lord and His Apostles in Syria, Greece and Italy.
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Bartiett (W. H.)—continued.
Pictures from Sicily.
The Pilgrim Fathers; or, the Founders of New England.
Jerusalem Revisited.
With numerous engraved steel plates in each work,
Together, 8 vols., 8vo, half morocco, gilt, t. . .
London, 185055, L6 6s.

18507 AD. [1066] LELEWEL (Joachim). Géographie du Moyen Age.

With 19 engraved maps in the volumes of text and 50 reproductions of
early maps in the Atlas.

5 vols. in 4, 8vo and oblong folio Atlas, half calf.

Brussels, Pilliet, 1850-57. L12 128,

A most valuable work on the Geography of the Middle Ages. The Atlas of
Maps is very seldom found.

1851 AD. [1067] EDWARDES (Major H. B.). A Year on the Punjab
Frontier, in 1848-49. With portrait & map.
2 vols., 8vo, half morocco, gilt, uncut, t. e. g., by Riviére.
London, 18s1. £3 18s.

1851 A.D. [1068] (THORNTON, E). lllustrations of the History and Prac-
tices of the Thugs. And Notices of some of the proceedings of the Govern-
ment of India for the suppression of the crime of Thuggee.

8vo, half calf. London, 1851. L1 16s.

1851 AD. [1069] NAVARRETE (Martin Fernandez de). Biblioteca Maritima
Espanola.

2 vols., 8vo, calf, uncut. Madrid, 18s1. L1 158

A valuable and important bibliography, giving all Spanish works dealing with
the sea, and with the voyages and sea commerce of Spain, arranged under their
various authors, and containing important biographical details concerning their
authors. A work of especial importance with regard to America, the Philippines,
and the East. :

1851 A.D. [1070] RIKORD. Zapiski flota kapitana Rikorda o plawanii ego k
japonskim beregam 1812 i 1813 godach 1 osnoseniach s japoncami. (Descrip-
tion of the journey of Captan Rickord of the Russian Fleet, in the years
1812-13 to Japan and an account of his relations with the Japanese).

With portrait, plate and four maps.
8vo, half morocco, t. e. g.  Petersburg, 1851. f1 158
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1851 A.D. [1071] FREEMAN (]. ].). A Tour in South Africa. With Notices
of Natal, Mauritius, Madagascar, Ceylon, Egypt, and Palestine.
Illustrated with map and 6 plates.

Thick post 8vo, eriginal cloth. London, 1851. 10s. 6d.

1852 A.D. [1072] EGERTON (Capt. Francis). Journal of a winter’s tour in
India; with a visit to the court of Nepaul.

With illustrations.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1852. As NEw, 1os. 6d, |

1853 A.D. [1073] MENDOZA (Juan Gonzalez de). The History of the great
and mighty Kingdom of China and the situation thereof. Reprinted from the
carly translation of R. Parke. Edited by Sir George T. Staunton, Bart., with
an introduction by R. H. Major.

2 vols., 8vo, cloth. London, Hakluyt Society, 1853. L5 55.

1854 A.D. [1074] GAMITTO (4. C. P). O Muata Cazembe e os povos
Maraves, Chevas, Muizas, Muembas, Lundas, e outros da Africa Austral.
Diario da Expedigio Portugueza commandada pelo Major Monteiro, e diri-
gida aquelle Imperador nos annos de 1851 e 1852.

With coloured frontispiece and numerous coloured plates of the natives
and their customs and large folding map.

8vo, half calf. Lishon, 1854. £4 4s.

1854 A.D. [1075] History of the two Tartar Conquerors of China, includin
the two journeys into Tartary of Father Ferdinand Verbiest, in the suite o
the Emperor Kang-Hi. From the French of Pére Pierre Joseph d’Orléans of
the Company of Jesus. To which is added Father Pereira’s journey into
Tartary in the suite of the same Emperor, from the Dutch of Nicolas Witsen.
Translated and Edited by the Earl of Ellesmere, with an introduction by
R. H. Major.

8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 1854. L4 as.

1854 AD. {1076] MARKHAM (Col. Fred). Shooting in the Himalayas. A
Journal of sporting adventures and Travel in Chinese Tartary, Ladac, Thibet,
Cashmere, etc.

With tinted plates and other illustrations.
Svo, original cloth, uncut. London, 18s54. : L2 2.
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1854 A.D. [1077] OSBURN (William). The Monumental History of Egypt,
as recorded on the Ruins of her Temples, Palaces, and Tombs.

With numerous illustrations.
2 vols., 8vo, original cloth. London, 1854. 165,

1855 A.D. [m{?] BURTON (R. F.). Personal Narrative of a Pilgrimage to
El-Medinah and Meccah.

With maps and plates.
First Epition. 3 vols., 8vo, eriginal cloth, uncut,
London, 1855. f10 10s.

1855 A.D. [1079] DITTO. Another copy.
First EpiTion, 3 vols., 8vo, half morocco, uncut, t. e. g., by Riviére,
London, 1855. : L8 8s.

1856 A.D. [1080] LODWICK (R. W., Bombay Civil Service).  Humorous
Sketches of the World we live in.

With 40 Elates, containing 150 humorous drawings of the ups and downs
of a European’s life in India, and of the customs of the natives,

Large 4to, original cloth. Bombay, 1856. L4 4s.

1856 A.D. [1081] BURTON (Richard F.). First Footsteps in East Africa; or,
an Exploration of Harar.

Illustrated with coloured frontispiece, 2 maps, and 3 coloured plates.
First Evition. 8vo, original cloth, uncut. London, 1856. L3.98

1857 A.D. [1082] RICE (William). Tiger-Shooting in India; being an account
of Hunting Experiences on foot in Rajpootana, c{guring the Hot Seasons, from
1850 to 1854.

With 12 tinted plates.
8vo, half morocco, uncut, t. e. g., by Riviére. London, 1857. [6 6s.
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1857 A.D. [1083] MAJOR (R. H.). India in the fifteenth century. Being a
collection of narratives of voyages to India, in the century Ppn:u:din the Portu-
guese discovery of the Cape of Good Hope, from Latin, Persian, Russian, and
[talian sources, now first translated into English.

8vo, morocco, gilt back and sides, silk end leaves, g. e. !
London, Hakluyt Society, 1857. £5 s5s.

One of a few special copies for presentation.

1857 A.D. [1083a] DITTO. An ordinary copy.
8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 1857. L3 185

1857 A.D. [1084] ALVAREZ Y TEJERO (D. Luis Prudencio). Resefia His-
torica del Gran Imperio de China.
8vo, cloth. Madrid, T. Fortanet, 1853. L2 10s.

This gives a detailed account of the Antiquity and Population of China, its
Laws, Customs of the inhabitants, language, religion, agriculture and industries. ]

1857 A.D. [1085] ESTAVO (Father Thomas) and PERRY (Szr  Erskine).
Grammatica da Lingua Concani, composta pelo Padre Thomaz Estevao, e
accrescentada por outros Padres da Companhia de Jesus, Segunda impressio,
correcta e annotada: a que precede como introduccio a Memoria sobre a
distribuicio Geographica das principaes linguas da India por Sir Erskine
Perry, ¢ o Ensaio Historico da Lingua Concani pelo Editor.

2 parts in 1 volume.
qto, half calf, t.e. g. Nova-Goa, 1857. L2 25

The second part contains the ** Arte da Lingoa Canarin,”

1857 AD. [1086] BINNING (Robt. B. M.). A Journal of Two Years’ Travel
in Persia, Ceylon, etc.

2 vols., 8vo, original cloth, uncut.
London, Wm. H. Allen and Co., 1857. 12s. 6d.

1857 A.D.  [1087] CATHCART (Sir G.). Correspondence relative to his
Military Operations in Kaffraria until the Termination of the Kaffir War,
and to his Measures for the Future Maintenance of Peace on that Frontier,
and the Protection of the People of South Africa.

With maps.
8vo, orig. cloth, uncut. London, 1857, 10s. 6d.
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1858 A.D. [1088] PRINSEP (James, F.R.S)). Essays on Indian Antiquities,
Historic, Numismatic, and Palaeographic, of the late James Prinsep, F.R.5.,
secretary to the Asiatic Society o% Bengal; to which are added his Useful
Tables, illustrative of Indian history, chronology, modern coinages, weights,
measures, etc., edited with notes, and additional matter by Ed. Thomas.

With numerous illustrations of ancient coins and other relics.
2 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1858, L6 6s.

1858 A.D. |1089] YULE %Cupt. Henry). A Narrative of the Mission sent by
' the Governor-General of India to the Court of Ava in 1855, with netices of
the Country, Government, and People. :

With plates and illustrations.
4to, half morecco. London, 1858. {2 28

1858-1864 A.D. [10o90] CORREA (Gaspar). Lendas da India.

Numerous plates, reproduced from old views of cities, and early portraits
of the Viceroys of India,

4 vols., thick 4to, contemporary half morocco.

Lisbon, 1858-1864. {10 108,

An extremely valuable work, extending to some 3,500 pp., and containing all
the earliest accounts of the Portupuese explorations and conguests in Asia, from
the vear 1497 to 1550, based on early books, records, documents, ete. It was issued by
the “ Aeademian Real das Bciencias de Lisboa,” under the supervision of Rodrigo
José de Lima TFelner.

1858-1915 A.D. [1091] Collecgao de Monumentos ineditos para a historia das
Conquistas dos Portuguezes en Africa, Asia e America, publicados pela
Academia Real das Sciencias de Lisboa, sobra direcgao de Rodrigo José de
Lima Felner, Raymundo Antonio de Bulhao Pato e Henrique Lopes de
Mondonca.

A complete set of 21 vols., bound in 11 vols., gto, Aalf calf gilt.
Lisbon, 1858-1915. f18 18s.

This important publication of the Lisbon Royal Academy of Sciences contains
the following: —

Lendas da India por Gaspar Correa, 8 vols.

Bubsidios para a Historia da India Portugueza, 1 vel.

Decada 13 da Historia da India, por Antonio Bocarro, 2 vols.
Documentos remetidos da India, ou livro das Mongoes, 4 vols.
Cartas de Affonso de Albuquerque, 6 vols.
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1858-81 A.D. [1002] WYLIE (Alexander). Series of 32 of his original manu-
script memoranda books containing much interesting material concerning
Chinese matters, details of his travels and personal records, etc.

32 vols.,, 8vo and 4to. China, 1858-81. £31 10s.

Alexander Wylie, the great missionary and Chinese scholar, went out to China
in 1847 as superintendent to the London Missionary Society's printing establish-
ment at Shanzghai. He made frequent expeditions to the interior of China, and
obtained a vast fund of information concerning everything appertaining to China,
especially on the subject of Chinese Mathematics. He formed a wonderful librarcy
relating to China, which Cordier used in compiling his ‘‘ Bibliotheca Sinica.’

_These present volumes comprise numerous notebooks of miscellaneous infor-
mation.

Account book of sales of Bibles among the Chinese,

Details of journey through Hoo-pih, gm-n'lluen, and Shen-se.

Book I of the Chow Ritual,

Egsay on Manchu Grammar in German.

Mr. Littledale’s journey from Hankow to E-chang and back.

Details of Buddhist Classics.

Clourse of the Yang-tsze from Hankow.

Notes on Chinese Astronomy from Chinese Annals.

Report on the arrest of Tseang Yung-che, who was captured as a spy whilst
acting as a reporter for the * North China Herald.”

Account of Chinese Chronology.

Journey to Hankow and travels through Siberia. Ete.

1859 A.D. [1093] Arabian Nights. Translated by E. W. Lane.
New Edition. 3 vols., 8vo, full morocco gilt, g. e.
London, 1859, £4 45

1859 A.D. [1094] [NAVIER (Francis) Padre]. Grammatica da Lingua Con-
cani, escripta em Portuguez, por um Missionario Italiano.
4to, half morocco, uncut, t. e. g. Nova-Goa, 1859. L1 108,

The above Grammar, written by an Italian, Padre Francis Xavier, was
t??r:lrgte{l into Portuguese. Conecani is a dialect spoken in the Radhanpur district
of India,

1859 A.D. [1095] TENNENT (Sir James Emerson). Ceylon. An account of
the Island, physical, historical, and topographical, with Notices of its Natural
History, Antiquities, and Productions.

With numerous plates, maps, plans, and other illustrations.

2 vols., thick 8vo, original cloth, gilt. London, 185. L1 3.

Tennent's work contains a_vast amount of information concerning Ceylon,
arranged with clearness and precision.
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1859 A.D. [1096] GUBBINS EMarsin Richard). An Account of the Mutinies
: in Oudh, and of the Siege of the Lucknow Residency; with some observations
on the condition of the Province of Oudh, and on the causes of the mutiny
of the Bengal Army.

With maps and illustrations.
§vo, cloth. London, 1859, LT 15,

1860 A.D. [1097] WYLIE (Alexander). The Religious Beliefs of the Chinese
and Introduction of Christianity by Europeans,

The Original Manuscript in the Autograph of Alexander Wylie.
150 pp., 4to, half morocco. Circa 1860. fL15 155.

A very important Manuseript treating of the religion of the Chinese from

earliest times. :

1860 A.D. [1098] DURHAM (Ensign W. T.). A Subaltern’s Life in Madras,
being the Adventures of Ensign Blobbs ““ of Ours ™ (76th Regiment).

Complete series of Title and 20 large lithographic plates, containing g2
humourous drawings of life in Madras and ncigﬁbnurhmd about 1860, being
the Adventures and Misadventures of Ensign Blobbs from the time of his
arrival at Madras until his departure for England.

Oblong folio, Aalf red levant morocco, gilt, t. e. g.
Madras, G. Winchester, circa 1860. L5 5s.

With a signed presentation inscription from the Author.

1860 A.D. [1099] BURTON (Richard F.). The Lake Regions of Central Africa.
A picture of exploration.

With tinted plates and woodcut illustrations,
First Epimion. 2 vols., 8vo, ariginal cloth, uncut. London, 1860.

£3 10s.

1860 A.D. [1100] ATKINSON (Capt. G.). Curry and Rice (on Forty tinted
Plates), or the Ingredients of Social Life at “ Our " Station in India.

First Epition. g4to, cloth, gilt decorations, g. e.
London (about 1860). £3 3s.

A series of interesting and amusing sketches of Indian life, including: Our
Jud Judge's wife, Magistrate, Colonel Padre, German Missionary, Doctor,
Iuva%':i Major, Racecourse, Moonshee, Pack of Hounds, Tiger-shooting, Stage-
Coaching, Theatricals, Pig-éti::king, ete., with an illustration to each.
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1860 A.D. [1101] GAINZA (Father Fr.)). Ultimas Noticias de las Misiones
Espafiolas del Tunkin, extractadas de la mrni:})andcncia recibida de los SS.
Vicarios Apostélicos, Vicarios Provinciales y Misioneros Dominicos.

=6 pp., 8vo, half morocco.
Manila, Colegio de Santo Tomds, 1860. 18s. 6d.

1860 A.D. [1102] BASTOS (Antonio Leite Machado). Descobrimento da India.
12mo, full crimson morocco gilt, arms on side.
Lisbon, cirea 1860. 158.

Account of the Discovery of India and the heroic deeds of the Portuguese
from the time Vasco da Gama set out to discover India, up to the celebrated Peace
with Nizamox# after the victories of Goa and Chaul.

1860-70 A.D. [1103] WYLIE (Alexander). Chinese Researches. A volume in
Wylie’s manuscript, containing 175 pages folio, and comprising many of his
impertant contributions to the History and Literature of China, together with
a parcel of miscellaneous material of a similar nature, and a folio manuscript
in Chinese and English, of the names of persons in the Han-Shoo.

Together 2 vols.,, folio, vellum, and 1 bundle of MSS. Circa 1860-70.
f10 10s.

1861 A.D. [1104] LUCAS (Thos. |., Capt. Cape Mounted Rifles). Pen and
Pencil Reminiscences of a Campaign in South Africa.

With 21 fine coloured lithographic plates illustrative of a short campaign
against the Kaffirs, many being of a semi-humourous nature.

4to, original cloth, gilt. London, Day and Son, 1861, £8 8s.

1861 A.D. [1105] DITTO. Another copy, with the plates just tinted.
4to, original cloth, gilt. London, 1861. £5 3s.

1861 A.D. [1106] SHARPE (Samuel). Egyptian HicronghiCS; being an
Attempt to Explain their Nature, Origin, and Meaning. With a Vocabulary.

Illustrated with 36 plates of symbols.
8va, original cloth. London, 1861. 105, Hd.
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18612 A.D. [1107] ORME (Robert). A History of the Military Transactions
of the British Nation in Indostan, from the year 1745. To which is prefixed
a dissertation on the establishments made by Mahomedan Conquerors in
Indostan. Together with a Collection of 36 Maps and Plans, to accompany
the History of the Military Transactions u% the British Nation in Indostan.

3 vols. in 2, thick 8vo, Aalf calf.
Madras, Pharoah and Co., 1861-2. L2 10s.

Library edition of one of the classical works on modern India.

1862 AD. [1108] MARKHAM (Clements R.). ‘Travels in Peru and India,
while superintending the Collection of Chinchona Plants snd Seeds in South

America, and their Introduction into India.
With 2 maps, g plates, and 6 other illustrations.

First EpiTion. 8vo, half morocco, uncut, t. e. g.
London, John Murray, 1862. L1 4s.

Sabin, 44616. : o it :
This work relates to the introduction of the quinine-yielding Chinchona-trees
into India, and the cultivation of the ‘‘Peruvian Bark' in the Hast, and also
relates the wonderful story of Tupac Amaru, the last of the Incas, his insurrection,

defeat, and horrible execution.

1863 A.D. [1109] ALCOCK (Sir Rutherford). The Capital of the Tycoon:
A Narrative of a three years’ residence in Japan.
With 16 fine coloured plates of views in Japan, the customs and costume
of the Japanese, and many woodcuts in the text.

2 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1863 f2 155,

Alcock was appointed First Consul-General to Japan on the conclusion of
Lord Elgin's Treaty, and at the troubled period of the first admission of foreigners
into Japan.

1863 A.D. [1110] BURTON (Richard F.).  Abeckuta and the Camaroons
Mountains. An Exploration.

With portrait, 3 plates and a folding map.
First Epition, 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.
London, 1863. f2 ss.

1863 A.D. [1111] [BURTON (Richard F.)] Wanderings in West Africa from
Liverpool to Fernando Po.
With folding map and one plate.
First Epition. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.
London, 1863. L 158
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1863 A.D. [1112] ST JOHN (Spencer). Life in the Forests of the Far East;
or Travels in Northern Borneo.

Second and Best Edition.

With 3 folding maps and 16 coloured plates of views and the natives of
North Borneo.

2 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1863. L1 1s.

* Bpencer 5&. John went out ta Borneo with Hajah Brooke in 1848, as his
private secretary. As Sir James Brooke's Commissioner (1851-5) he visited the
North Western coast of Borneo and the N.E. shore, ascending the prinecipal rivers.
Appointed in 1856 British consul-general at Brunei he explored tﬁ; neighbouri
country and penetrated further into the interior than any previous traveller. ﬁ%
published his full and accurate journals, supplemented by other visitors’ testi-
monies, in two well-written and bea,utifufly illustrated volumes.'

1863 A.D. [1113] SPEKE (John Hanning). Journal of the discovery of the
source of the Nile.

With map and portraits and numerous illustrations chiefly from drawings
by Captain Grant,

Thick 8vo, cloth. Edinburgh and London, 1863. 10s. 6d.

1864 A.D. [1114] }[_mema]. Restimen Histérico de las Misiones que la Pro-
vincia del Santisimo Rosario de Filipinas de la Orden d= Predicadores tuvo
en la Isla Formosa.

Small gto, half morocco.

Manila, Colegio de Santo Tomds, 1864. L1 155

This is a short history of the Missions in Formosa, founded by the Order of
Preachers stationed in the Philippines, and also an account of their Missions in
China from 1862 to 1864, together with some of the latest details regarding those

in Tongking.

At the end of the dedication are the autograph signatures of Domin
Treserra, the Prior Provincial of the Province of Santisimo Rosario in the .'E"l'tiliﬂ:pnT
pines ; and of Gonsales, the Secretary.

1864 A.D. [1115] BURTON (Richard F.). A Mission to Gelele, King of
Dahome, With notices of the so called ““ Amazons,” the Grand Customs,

the Yearly Customs, the Human Sacrifices, the Present State of the Slave
Trade, and the Negro’s Place in Nature.

With 2 plates.
First Eprrion. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.
London, 1864 L1 158.



MAGGS BROS., 34 ¢9° 35, CONDUIT STREET, LONDON, W. 153

1864 A.D. [1116] BURTON (Richard F.) and M'QUEEN (James). The Nile
Basin. Part I. showing Tanganyika to be Ptolemy’s Western Lake Reser-

voir. Part 1I. Captain Speke’s Discovery of the Source of the Nile. A
review by James M'Queen.

With 3 maps.
First Epitiox, 8vo, original cloth, uncut, London, 1864. fI0=s

1864 A.D. [1117] BAINES (Thomas). Explorations in South-West Africa.
ing an account of a Journey in the Years 1861 and 1862 from Wal-
visch Bay, on the Western Coast, to Lake Ngami and the Victoria Falls.
Coloured frontispiece and various plates and maps.
8vo, cloth. London, 1864. L1 5.

1864 A.D. [1118] CARAYON (Father Auguste, Jesuif). Relations Inédites des
]h:‘.[islsiuns de la Compagnie de Jésus & Constantinople et dans le Levant au 17
siecle.

8vo, half calf. Poitiers and Paris, 1864. f1 1s.

1664 A.D. [1119] VANBERY (Arminius). Travels in Central Asia. Being
the Account of a Journey from Teheran across the Turkoman Desert on the
Eastern Shore of the Caspian, to Khiva, Bokhara, and Samarcand. Per-
formed in the Year 1863.

Large coloured folding map and 12 plates.

8vo, original cloth, uncut. London, John Murray, 1864. 10s. fd.
1864 A.D.N_l[nz{)] SPEKE (/. H.). What ied to the Discovery of the Source of
e 1€,
Map and 1 plate.
8vo, cloth. Edinburgh, 1864. 108. 6d.

Relates to Somaliland and Tanganika.

186482 A.D. [1121] WYLIE (Alexander). The original letter books of this
famous Missionary and Chinese Scholar, being copies in full in his own hand
of all the more important letters written by him from 1864 to 1882, compris-
ing many hundreds of letters, some of considerable length, dealing with
current events of the time in China, and covering the period of his journey
with Griffith John of 2,500 miles up the Yang-tsze to the source of the Han,
and then to Hankow and Shanghar,

5 vols., 4to and folio, half calf and vellum. 1564-82. L31 108

These Letter Books form a biography of the famous Missionary from 1864 to
1882, and daily detailed account of his experiences, both in his literary labours
and in his work for Christianity.
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1865 A.D. [1122] BURTON (Richard F.. Wit and Wisdom from West
Africa; or, a Book of Proverbial Philosophy, Idioms, Enigmas, and Laconisms.

First Eprrion. 8vo, original cloth, uncut. London, 1865, £3 158

1865 A.D. [1123] BURTON (R. F.). Wit and Wisdom from West Africa;
or, a Book of Proverbial Philosophy, Idioms, Enigmas, and Laconisms.

Second issue of the First Edition.
Small 8vo, cloth. London, 186s. L3 35

1865 A.D. [1124] MONTCLAR (A.). Series of Four Pamphlets on Sugar
Cultivation 1n Java.
1. La Sucreric Exploitée par la Raffineric Protégée au détriment du
Revenu Public.
2. La Canne 3 Sucre universellement en danger et particuliére a l'ile

de Java.
3. La “Canne i Sucre” et la “ Betterave.” Le * Negre™ et le
“ Blanc ” comparés au point de vue Agricole, Industriel et Manufacturier.

4. De la Situation Industrielle et Manufacturiére du Sucre a I'fle de Java.
12mo and 8vo, original wrappers. Soerabaya, Java, 1865. L1 ss.

1865 A.D. [1125] PALGRAVE (Wm. G.).  Narrative of a Year's Journey
through Central and Eastern Arabia, 1862-63.

With several maps and a portrait.
2 vols., 8vo, cloth. Leondon, 186s. 12s. 6d.

1866 A.D. [1126] YULE (Col. Henry). <Cathay and the way thither; being a
collection of Medieval Notices of China, translated and edited by Col. Henry
Yule, with a preliminary Essay on the intercourse between China and the
Western Nations previous to the discovery of the Cape route.

With frontispiece and 2 large maps.
2 vols., thick 8vo, original cloth.
London, Hakluyt Society, 1866. L6 €s.

1866 A.D. [1127] LINLE TI-PING TIEN-KWOH. The History of the Ti-Ping
Revolution, including a Narrative of the Author’s Personal dventures.

With 21 coloured or tinted plates, and other illustrations.

2 vols., Svo, original cloth, uncut. London, 1566, L1 58
A complete history of the Revolution: its Christian, political, military, and
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Linle Ti-Ping Tien-Kwoh—continued.

social orgamzation; an accurate description of its extraordinary leader, Hung-sui-
tshuen, and his prineipal chiefs; the rise, progress and present circumstances of
the movement, together with its bearing and influence as well upon the welfare
of the 360 million inhabitants of China, as on the general interests of Great
Britain; with a thorough review of the policy of the British Government towards
China ; mcluding the intervention with and hostilities against the Ti-ping patriots,
who, 'by accepting Christianity and abandoning idolatry, revolted against the
Manchu-Tartar Government.

1866-8 A.D. [1128] CUNHA RIVARA (Joaguim Heliodore da). O Chronista
de Tissuary. Periodico Mensal.

3 vols., 8vo, original printed wrappers.

Nova-Goa, 1866-1868. L4 10s.
A Monthly Journal published at Nova Goa.

186776 A.D. [1129] WHEELER (J. T.). The History of India from the
Earliest Ages.

With 6 maps.
5 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1867-76. L4 18s.

1867 A.D. [1130] COSTA (Felix José da). | Angra do Heroismo. Ilha Ter-
ceira (Acores). Os seus titulos, edificios, e estabelecimentos publicos.

8vo, wrappers. Angra do Heroismo, 1867. 10s. 6d.

1868-1904 A.D. [1131] OLIVER (Daniel), PRAIN (David) and THISELTON-
DYER (Sir W. T.). Flora of Tropical Africa, by Daniel Oliver, assisted by

other Botanists.
8 vols. in 10, 8vo, cloth. London, 1868-1904. L10 10s.

1868 A.D. [1132] RANSONNET-VILLEZ (Baron Eugen von). Ceylon.
With 26 plates of scenery and costume.
Folio, calf. Brunswick, Westermann, 1868. I3 155.

1868 A.D. [1133] FRERE (M.). Old Deccan Days; or Hindoo Fairy Legends,
Current in Southern India.

With coloured plates and other illustrations.
8vo, cloth. London, 1868. 175. 6d.
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1869

1869

IE;U

1870

1872

1872

1872

AD. [1139] WALLACE (Alfred Russell). ‘The Malay Archipelago; the
Land of the Orang-Utan, and the Bird of Paradise. A Narrative of Travel,
with Studies of Man and Nature.

With 51 illustrations and y maps.
Frrst Epition. 2 vols., post 8vo, original cloth, uncut.

London, 186y. . £2 2s.

AD. [1135] WILMOT (A.) and CHASE (Hon. |.). History of the Cape
of Good Hope, from its discovery to the year 1868.
8vo, cloth, uncut, Cape Town, 1869. 125. 6d.

AD. [1136] HUMBERT (Aimé). Le Japon Illustré. Ouvrage conten-
ant 4;6 vies, SCEnes, types, monuments €t paysages, une carte et cinq plans.
One of a very few copies printed on papier de Chine.

2 vols. in 1, 4to, morocco gilt with gauffré edges in blue and gold.
Paris, 1870, L4 45

A.D. |1137] BURTON (Richard F.). Vikram and the Vampire or Tales
of Hindu Devilry.

With frontispiece and 32 illustrations.

First Epttion. 8vo, dloth. London, 1870. f2 1s5s.

A.D. [1138] BURTON (Richard F.). Zanzibar; City, Island and Coast.
With illustrations and maps.
First Eprrion. 2 vols., thick 8vo, original cloth, uncut.
London, 1872. £4 4s.

AD. [1139) BURTON (Richard F.) and TYRWHITT DRAKE
(Charies F.). Unexplored Syria, Visits to the Libanus, the Tuldl El Safé, the
Anti-libanus, the Northern Libanus, and the *Alah.

With frontispieces, folding map and numerous plates.

First Eprmiox. 2 vols., 8vo, cloth. London, 1872. P

AD. [1140] MAJOR (R. H.)). The Canarian, or, Book of the Conquest
and Conversion of the Canarians in the year 1402, by Messire Jean de Bethen-
court, Kt. Composed by Pierre Bontier, and Jean le Verrier. Translated and
Edited, with Notes and an Introduction by Richard Henry Major.

With portrait,

8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 1872. [1
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1872 A.D. |[1141] DITTO. Another copy.
One of a few copies specially printed on finz paper.

8vo, morocco, t.e. g. London, 1872. £3 138
Presentation copy from R. H. Major.

1872 A.D. “;Hq:a]l HUNTER (W. W.). Orissa.
ith folding map in pocket and various plates.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1872. 18s. o6d.

1873 A.D. [1143] YAMAMOTO (K.). The Celebrated Places in Kiyoto, and,
¢ surrounding States for the Foreign Visitors, translated into the English
by K. Yamamoto.

Printed on rice paper.

With large folding map of Kiyoto, and on the reverse, of the surround-
ing country, and 44 photographic views.

Small 4to, bound by a Japanese binder in half morocco.
Kiyoto, Published by Niara, the sixth year of Meija, 1873. L7 10s.

An extremely eurious guide book by a Japanese author for the use of English
and American visitors to the Kioto Exhibition of 1873. The English throughout is
very amusing. The author commences with an account of Sanjio, and begins: ‘ As
Sanjio, third bridze across Kamogawa, is the most convenient situation to limit
and count the distance to all directions; and as it is the habit that a citizen will
tell you with this bridge when you ask him how many Chios it is from Kiyoto to
Otsn or Fushimi, and, so I will mention the distance from this bridge, to all places."

1873 A.D. [1144] BURTON (R. F.). The Lands of Cazembe. Lacerda’s
Journey to Cazembe in 1798. . . . Also Journey of the Pombeiros across
Africa from Angola to Tette on the Zambeze, and a Résumé of the Journey
of MM. Monteiro and Gamitto.

With a folding map.
First Emition. 8vo, cloth. London, 1873. 18s.

1873 A.D. [1145] PIKE (Nicholas). Sub-Tropical Rambles in the Land of the
hanapteryx. Personal Experiences, Adventures, and Wanderings in and
around the Island of Mauritius,
With numerous illustrations,
Thick 8vo, original cloth, uncut. London, 1873. 18s.

1875 A.D. [1146] AUDSLEY (G. A.) and BOWES (]. L.). Keramic Art of
Japan.
With numerous plates and illustrations,
2 vols., folio, morocco, g. e. Liverpool, 187s. L7 158
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1875 AD. [1147] DALBOQUERQUE (Afonso). The Commentaries of the
Great Afonso Dalboquerque, Second Viceroy of India. Translated from the
Portuguese edition of 1774, with notes and an introduction by Walter de

Gray Birch.
With portrait and plates.
4 vols., 8vo, original cloth, London, Hakluyr Society, 1875, Y

1875 A.D. [1148] ROUSSELET (Louwis). L’Inde des Rajahs. Voyage dans
I'Inde Centrale et dans la Présidences de Bombay et du Bengale.

With 317 woodcuts and six maps.
One of a few special copies printed on papier de Chine.
gto, full morocco gilt. Paris, 187s. f2 108,

1875 A.D. [1149] CUNHA RIVARA (]. H. da). A Conjuragio de 1787 em
Goa, ¢ varias cousas desse tempo. Memoria Historico.

With large folding Genealogical table of the Pinto family.
8vo, half levant morocco. Nova-Goa, 1875, L1 s5s.

1875 A.D. [1150] MONTEIRO (Joachim John). Angola and the River Congo.
Illustrated with map and 16 plates,
‘2 vols., post 8vo, original cloth, uncut. London, 187s. 10s. Od.

1876 A.D. [1151] BURTON (Richard F.). Two trips to Gorilla Land and
the Cataracts of the Congo.

With frontispiece, 2 folding maps, and several illustrations.
First Eprrion. 2 vols, 8vo, original cloth. London, 1876. L4 gs.

1876 A.D. [1152] DENNYS (N. B.). The Folk-Lore of China, and its
affinities with that of the Aryan and Semitic Races.
4to, half roan. Hongkong, *“ China Mail,” 1876. £2 125. 6d.

An interesting work referring to ghosts, apparitions, witcheraft, dragons
charms, dreams, lucky numbers, fables, ete. i 4
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1876 A.D. [1133] WALLACE (Alfred Russel). The Geographical Distribu-
tion of Animals. With a Study of the Relations of %.ivmg and Extinct
Faunas as elucidating the past changes of the Earth’s Surface.

With numerous illustrations and maps.
2 vols., 8vo, original cloth. London, 1876. L1 16s.

18767 A.D. [1154] RICE (Lewis). Mysore and Coorg. A Gazetteer compiled
for the Government of India.

With 2 large and various smaller maps.
2 vols., thick 8vo, original boards.

Bangalore, Mysore Gout. Press, 1876-7, L2 3s.

A presentation copy given to the Governor of Madras, Sir Charles Elphinstone
Adam, on the occasion of his installing the Maharajah of Mysore.

1877 AD. [1155] WYLIE (Alexander). Journal of H. E. Koh Sung-taon,
Ambassador from China to England; translated from the Chinese by Alex-
ander Wylie, with a long introduction.

The Original Manuscript in the Autograph of the Translator.

64 leaves, folio, half morocco. Circa 1877. f10 10s.

A most interesting journal. Wpylie's * Introductory Chapter" extends to
15 pp., in which he gives a synopsis of other Chinese narratives of travels.

Koh Sung-taon’s embassy to England was on account of the massacre of the
interpreter attached to the British Expedition of 1875 which crossed China from
Burmah to Bhamo.

Wylie writes: —

& The inteliiﬁent. appreciation of European institutions shewn by his Excel-
leney, his ready adaptation to the novel circumstances in which he is placed, and
the general suavity and good feeling that have marked his intercourse with all
who have been brought into contact with him, have gained for him the esteem
of Englishmen, and form a guarantee of the power for good that his influence will

exert in his own country. y 1 %
¢ Wa venture to think that such will be the estimate of those who read this

first instalment of his journal since leaving China. The variety of topies touched
upon, and the candour with which he compares the progress of the West, with the
stagnant institutions of his own country, are apt to take us by surprise, as coming
from an Oriental, and a native of one of the most conservative of Empires.

¢ The geography, the politics, the manners and customs, of almost every coun-
try on the way, come in for cursory remarks; and scarcely a day passes—of what
appears to have been a voyage of much suffering—that he does not introduce some
topic of interest; taking up by turns most of the great guestions that have been
recently oceupying the attention of the public. ! s

““The subject of the religions of the World come in for a share of attention

{Continued over)
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Wylie (Alexandery—continued.

1877

1877

1878

1878

also, but on this head, his ideas are but hazy. The conclusion he comes to iz that
the country of Confucius will compare favourably among the kingdoms of the Globe,
in its universal toleration of creeds of every caste.”

The Chinese Ambassador. describes his visits to Hongkong, Bingapore, Penang,
Ceylon, ete., remarks on a German South Sea Expedition and on an lish Arctic
Expedition ; passes most curious and interesting comments on the Protestant and
Roman Catholic Religions, comparing them with the Mohammetan and Chinese
Religions : and writes in a curious and entertaining manner of many other subjects
and places which engaged his interest during the voyage.

AD. [1156] MAJOR (Richard Henry). The Discoveries of Prince Henry
the Navigator, and their Results, being the narrative of the discovery by sea,
within one century, of more than half the world.

With coloured portrait, 6 plates, and 4 maps.
8vo, calf gilt. London, 1877. T T

A.D. [1157] BURTON (Richard F.). Sind revisited: with notices of the
Anglo-Indian Army; Railroads; Past, Present, and Future, etc.

First Epition. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1877, [1 16s.

AD. [1158] BURNABY (Capt. Fred.),. On Horseback through Asia

Miner.
With portrait and maps.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1877. 18s.

AD. [1159] WILKINSON (Sir |. Gardner). The Manners and Customs
of the Ancient Egyptians.

With numerous illustrations.
3 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1878. L3 58

AD. [1160] GRAY (John Henry). China: A History of the Laws,
Manners, and Customs of the People.

With 140 illustrations.

2 vols., 8vo, cloth. London, 1878. f1 16s.
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1878 A.D. [m161] WHEELER (J. T.). Early Records of British India: A
History of the English Settlements in India, as told in the Government
Rtr:ﬂrz;, the works of old travellers, and other contemporary documents, from
the earliest period down to the rise of British Power in India.

8vo, half calf. London, Triibner, 1878. L1 125, 6d.

1878 A.D. [1162] BURTON (Richard F.). The Gold-mines of Midian and
the Ruined Midianite Cities. A Fortnight's Tour in North-Western Arabia.

With folding map and various illustrations.
8vo, original cloth, uncut. London, 1878. £1 55

1878 A.D. [1163] McNAIR (Major Fred.). Perak and the Malays; “ Sarong
and ““ Krns.”
With frontispiece and 12 illustrations,
8vo, half blue calf. London, 1878. 1 5s.

1778 A.D. [1164] Gramatica Marastta a mais vulgar que se practica nos Reinos
do Nizamaxi, e Idalxi, offerecida aos muitos reverendos Padres Missionarios
dos dittos Reinos.

Small 8vo, kalf calf. Rome, 1778. L3 18

1879 A.D. [1165] BURTON (Richard F.). The Land of Midian (re-visited).
Folding map of North Arabia, coloured and other plates.
First Eprrion. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1879. [3 3s.

1879 A.D. [1166] JORDANA Y MOREA (José). La agricultura, la industria

y las bellas artes en el Japon.
8vo, cloth. Madrid, 187q. 125. 6d.

Presentation copy from the author.

1880 A.D. [1167] BIRDWOOD (George C. M.). The Industrial Arts of India.
With maps and g5 illustrations.

Svo, cloth. London, 1880. L2 2%
Presentation copy from the author.
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1880 A.D. [1168] BIRD (lsabella 1.). Unbeaten tracks in Japan. An account
of travels in the interior, including visits to the Aborigines of Yezo and the
shrines of Nikkd and Isé.

With map and illustrations.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1880. 12s. Od.

1880 A.D. [1169] RIVADENEYRA (D. Adolfo). Viaje al Interior de Persia.
Map of the author’s route through Persia.

3 vols., 12mo, original wrappers. Madrid, 1880. 10s. 6d.

In addition to his journey throughout the interior of Persia, the author
journeyed from Poti to Baku, through Caucasia and Georgia, and also visited
Mesopotamia and Bushire,

1850-1 A.D. [1170] CAMOENS. Os Lusiadas (The Lusiads): English&d by
Richard Francis Burton. Together with : Camoens: His life and his Lusiads.
A Commentary.

4 vols., small 8vo, original cloth, gilt. London, Quaritch, 1880-1. 8 18s.

188r A.D. [1171] ANDERSON (A. A.)). Drawings of South African Insects
collécted during the years 1865-1880. Comprising a series of 193 life-size
original coloured drawings of wvarious moths, iuttﬁrﬂits, beet?f:s, wasps,
mantus, etc., of South African origin, with particulars of where they were
found, etc.

Oblong 4to, boards. Pretoria, 1881. f10 1os.

881 AD. [1172] BRUGSCH-BEY (Dr. H). History of Egypt under the
Pharaohs. Derived entirely from the Monuments, With Discourse on the
Exodus of the Israelites.

Folding coloured maps, plans, and woodcuts.
Second and Best Edition. 2 vels., thick 8vo, original cloth, uncut.
London, 1881. 41 1ss.

1881 A.D. [1173] GRAVIER (Gabriel). Voyage d’Exploration de B. Capello

et R. Ivens en 1877-1879, dans I’Afrique sud-occidentale, Traduit et abrégé
du portugais.

qto, wrappers. Rouen, 1881. 12s. bd.
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1882 A.D. [1174] BOCK (Carl), The Head Hunters of Borneo; A Narrative
of Travel up the Mahakkam and down the Barito; also, Journeyings in

Sumatra.
With 30 coloured plates, map, and other illustrations.
8vo, half morocco, gilt, uncut, ¢. ¢. g. London, 1882 Ll 3s

1882 A.D. [1175] DRESSER (Christopher). Japan: Its Architecture, Art, and
Art Manufactures.

With numerous illustrations.
8vo, cloth. London, 1882. L1 5s.

1882 A.D. [11755a] MALLESON (Col. G. B.). The Founders of the Indian
Empire. Lord Clive.

With a portrait and four plans.
8vo, cloth. London, 1882, 155.

1883 A.D. [1176] BURTON (Richard F.) and CAMERON (V. L). To the
Gold Coast for Gold. A personal narrative.

With 2 folding maps and a coloured plate.
First EpiTion. 2 vols., 8vo, original cloth. London, 1883, L2 2s.

1884 A.D. [1177] JOHNSTON (H. H.). The River Congo, from its Mouth
to Bolobo; with a general description of the natural history and anthropology
of its western basin.

With numerous illustrations and 3 maps.
8vo, original cloth, uncut. London, 1884. 10s. 6d.

1885 A.D. [1178] FERREIRA RIBEIRO (Manuel). Homenagem aos heroes
que precederam Brito Capello e Roberto Ivens na exploragio da Africa Austral
1484 a 1877 ou os territorios e limites das provicias de Angola e Mogambique.

8vo, boards. Lishon, 1585, 10s. 6.

1886 A.D. [1179] ANDERSON (William). The Pictorial Arts of Japan, with

a_brief historical Sketch of the Associated Arts, and some remarks upon the
Pictorial Art of the Chinese and Koreans.

With numercus full-page plates and illustrations in the text.
Folio, half morocco, g. e. London, 1886. f5 10s.
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1886

1887

188~

I

1887

1885

1889

A.D. [1180] JENKINSON (Anthony). Early Voyages and Travels to
Russia and Persia. With some account of the first intercourse of the English
with Russia and Central Asia by way of the Caspian Sea, Edited by E. D.
Morgan and C. H. Coote.

With maps and frontispiece.
2 vols., 8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 1886. [z

AD. [1181] PYRARD (Francois). The voyage of Frangois Pyrard, cf
Laval, to the East Indies, the Maldives, the Moluccas and Brazil. Translated
into Ln;-._ln.h from the French edition of 1619, and edited with notes and
illustrations.

2 vols. in 3, 8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 1857. [3 10s.

A.D. [1182] BLYDEN (Edward W.). Christianity, Islam and the Negro
Race.

8vo, cloth. London, 1887. 10s. Od.

AD. [1183] RAGOZIN (Zénaide A.). Chaldea from the earliest times

to the rise of Assyria. (Treated as a general introduction to the study of
ancient histary).

With numerous illustrations.
8vo, cloth. London, 1887. 6.

AD. [1184] DE ROCHEMONTEIX (Maxence). Quelques contes
Nubiens.
4to, half calf. Cairo, 1888. 12s. bd.

AD. [1185] MANDEVILLE (John). The Buke of John Mandevill,
being the Travels of Sir John Mandewlle, Knight 1322- 1356. A hitherto un-
published English version from the unique copy in the British Museum.

Ilustrated with 28 miniatures reproduced in coloured facsimile.
Large 4to, half morocco, t. e. g.

Westminster, Roxburghe Club, 185q. L36
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1889 A.D. [1186] HUES (Robert). ‘Tractatus de Globis et eorum usu. A
Treatise descriptive of the Globes constructed by Emery Molyneux, and

published in 1592. Edited with annotated indices and an introduction by
Clements R. Markham.

8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 188g. A

188g A.D. [1187] DUFFERIN ¢ AVA (Marchioness of). Our Viceregal Life
in India. Selections from my journal, 1884-1888.

With portrait and map.
2 vols., 8vo, half calf, t. e. g. London, 188q. 155.

1889 A.D. [11885] HICKSON (Sydney ].). A Naturalist in North Celebes.
A Narrative of Travels in Minahassa, The Sangir and Talaut Islands, with
Notices of the Fauna, Flora and Ethnology of the Districts Visited.

With frontispiece, 35 illustrations, and 2 maps.
8vo, original cloth gilt, uncut. London, 1889. 125. 6d.

1888-9 A.D. [1189] HURGRONJE (Dr. C. Snouck). Mekka. 1. Die Stadt
und ihre herren. II. Aus dem heutigen leben.

2 vols., 8vo and atlas folio of 4o plates, many being coloured, wrappers.,
The Hague, 1888, £9 9s.

A very important work on Mecca and Arabia. Hurgronje was one of the
very few non-Mohammetan FEuropeans to visit Mecca, so following in the footsteps
of Burckhardt and Sir Richard Burton. The atlas of plates 15 very uncommon.

1889-97 A.D. [1190] THEAL (George M'Call). History of South Africa, from
1652 to 1872.

Illustrated with maps.
5 vols., Svo, original cloth. London, 1889-18g7. f2 158.

18go-18g2 A.D. [1191] MOORE (F.) and SWINHOE (Col. C.). Lepidoptera
Indica.

With 835 plates, mostly coloured, of butterflies and moths.
10 vols., 4to, cloth. London, 18go-18g2. £78
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1891

1891

1391

1892

A.]ﬁ. [1192] ORTA (Garcia da). Coloquios dos Simples e Drogas da
India.

2 vols., 8vo, half calf. Lisboa, 1891. 3 38

Reprint of this famous Herbal issued by the Academia Real das Sciencias de
Lishoa and edited by the Conde de Fiealho.

AD. [1193] LEGUAT (Francois). Voyage to Rodriguez, Mauritius,
Java, and the Cape of Good Hope. Transcribed from the first English
Edition. Edited and annotated by Capt. Pasfield Oliver.

Maps and plates.
2 vols., 8vo, cloth. London, Hakluyt Society, 1891. L2

A.D. [1194] KIPLING (John Lockwood). Beast and Man in India. A
popular sketch of Indian animals in their relations with the people.

With illustrations.

8vo, cloth. London, 18g1. f1 s5s.

AD. [11g5] BERNIER (F). Travels in the Mogul Empire, 1656-1668.
With coloured frontispiece, various maps, and illustrations.
Small Svo, cloth. Westminster, 1891. 0s.

AD. [119g6] COSA (Juan de la). Mapa-Mundi.

Together with: Ensayo Biogrifico del célebre Navﬁgantr: consumado
Cosmoégrafo Juan de la Cosa, y descripcién € historia de su famosa Carta
Geografica, por Antonio Vascino,

Fine facsimile reproduction, in colours, of the famous map of the World
executed by Juan de la Cosa in the year 1500, size 6ft. 2ins. by 3ft. 2ins.; and
with the 8vo volume of the text containing the life of Juan de la Cosa, and a
full historical description of the Mapa-Mundi, in English, French, and Spanish,

The map is specially mounted on linen, folded to large 4gto size, and

bound in half levant morocco, gilt. The volume of text is enclosed in a pocket
in the back cover. Madrid, 18g2. fa gs.
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FAMOUS EARLY WORK ON NAVIGATION.
1892 AD. [1197] PACHECO PEREIRA (Duarte, “ The Famous ). Esmeraldo
de Situ Orbis. Edigio commemorativa da Descoberta da America por Chris-

tovao Colombo no seu Quarto Centenario sob a direccao de Raphael Eduardo
de Azevedo Basto.

~ With two folding facsimile plates of the vessels in Cabral’s voyage,
facsimile pages of documents, and index.

Folio, half morocco, uncut, t. e, g,
Lisboa (Imprensa Nacional), 1892. 2 s

Presentation copy te the French Minister in Lisbon, signed by the Secretary
of the Commissao Portugues da Exposicao Colombina.

Duarte Pacheco was one of the greatest heroes in Portuguese History, and
was especially famous for his defence of Cochim with 900 Portuguese against un
army of 50,000 natives in 1503.

_On his return to Portugal in 1505 he wrote his celebrated work ‘° Esmeraldo
de situ orbis.” This remained in Manuscript for hundreds of years, and was pub-
lished at the fourth centenary of Columbus,

The work itself is a Cosmography and guide to Navigation, and contains
many important details concerning the early navigation of the Portuguese, more
especially coneerning Africa and the route to India.

18g2 A.D. [1198] VALLE (Pietro Della). Travels in India. From the old
English Translation of 1664, by G. Havers.  Edited, with a Life of the
Author, an Introduction and Notes, by Ed. Grey. Portrait and maps.

2 vols., 8vo, cloth. London, Hakluyt Society, 1892. Vi

1892 A.D. [Hggg' HAMILTON (General Douglas). Records of Sport in
Southern India, chiefly on the Annamullay, Nielgherry and Pulney Mount-
ains, also including notes on Singapore, Java and Labuan, from Journals
written between 1844 and 1870.

With portrait and illustrations from his original sketches.
8vo, half culf, uncut, t. e. g. London, 18q2. S1 10s,

1892 A.D. [1200] COPLESTON (Reginald Stephen).  Buddhism, primitive
and present, in Magadha and in Ceylon.

By the Bishop of Colombo.
Thick 8vo, eriginal cloth. London, 18g2. f1 15
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18g2 A.D. [1201] DANVERS (F. C.). Report to the Secretary of State for
India in Council on the Portuguese Recnré:) relating to the East Indies, con-
tained in the archivo da Torre do Tombo, and the Public Libraries at L:sbon
and Evora.

With folding map.
8vo, straight grain morocco, gilt back, sides and edges.
London, 18q2. L1 15

1892 A.D. [1202] BROUGHTON (T. D.). Letters written in a Mahratta
Camp, 1809, Descriptive of the Character, Manners, Domestic Habits, and
Religious ceremonies of the Mahrattas.

Coloured frontispiece, map and g plates,
Small 8vo, cloth. Westminster, 1802. 6s.

1893 A.D. [1203] SELOUS (Frederick Courteney). Travel and Adventure in
South-East Africa. Being the Narrative of the last Eleven Years Spent by the
Author on the Zambesi and its Tributaries; with an Account of the Colonis-
ation of Mashunaland and the Progress of the Gold Industry in that Country.

With numerous illustrations and map.
8vo, original cloth, uncut. London, 18g3. Lriasu

1893 A.D. [1204] BURTON (Isabel). The Life of Captain Sir Richard F,
Burton.

With portraits and numerous illustrations and maps.
2 vols., 8vo, original cloth, gilt, uncut. London, 1893, L1 158,

1893 A.D. [1205] L'Algerie de nos jours.
With numerous plates and illustrations.

Folio, half vellum. Algiers, 1893. f1 108,

Relates to Algiers, Boufarick, Blindah, Oran, Tlemcen, Kabylie, Constantine,
and Biskra. By various authors.

1893 A.D. [1206] D'ORSEY (4. ]. D.). Portuguese Discoveries, Dependen-
cies, and Missions in Asia and Africa.

8vo, cloth. London, 1893. 12s. 6d.
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18949 A.D. [1207] DANVERS (Fredk. Chas)). The Portuguese in India, being
a history of the rise and decline of their Eastern Empire. (1481-1894).

With numerous plates.
2 vols., 8vo, cloth, London, 1894. £4 45

1894 A.D. [1208] LALLEMAND (Ch.). Le Caire, avec une préface de Pierre
Loti de I'Académie Frangaise,

With numerous plates and illustrations of the Architecture and scenery
of Cairo.

Folio, half morocco.  Algiers, 1594, {1 ss

1894 A.D. [1209] VESPUCCIUS (Albericus). The voyage from Lisbon to
India, 15056. Being an account and journal by Albericus Vespuccius.
Translated from the contemporary Flemish, and edited with prologue and
notes, by C. H. Coote.

With the original text in facsimile.
8vo, boards. London, 1894. L1 18

One of 250 copies.

1895 A.D. [1210] MANDEVILE (Sir John). The Marvellous Adventures of
Sir John Maundevile Kt. Being his Voyage and Travel which treateth of the
Way to Jerusalem and of the Marvels of Ind, with other Islands and Coun.
tries.

With numerous illustrations by Arthur Layard.
8vo, cloth. London, 18¢s. L1 58,

1895 A.D. [r211] FORBES-MITCHELL (Wm.). Reminiscences of the Great
Mutiny, 1857-59. Including the Relief, Siege, and Capture of Lucknow, and
the Campaigns in Rohilcund and Oude.

8vo, half calf, t.e. g. London, 1895. 10s. 6Od.

1895 A.D. [1212] VINCENT (Frank). Actual Africa; or, The Coming Con-
~tinent. A Tour of Inspection.

With map and over 1oo illustrations.
Thick 8vo, original cloth, uncut. London, 1895, 8s. 6d.
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18g6 A.D. [1213] AZURARA (Gomes Eannes de). The chronicle of the Dis-
covery and Conquest of Guinea.

Now First done into English by Charles Raymond Beazley and Edgar

Prestage. With an introduction on the life and writings of the Chronicler.

2 vols., 8vo, cloth. Hakluyt Society, 1896, L3

1806 A.D. lllzlqj LEQ AFRICANUS. The history and description of Africa
and of the notable things therein contained, written by Al-Hassan Ibh-
Mohammed Al-Wezaz Al-Fasi, a Moor, baptised as Giovanni Leone, but
better known as Leo-Africanus. Done into English in the year 1600, by John
Pory, -and edited, with notes and an Introduction by Dr. Robert Brown.

With folding map.
3 vols., 8vo, cloth. Hakluyt Soctety, 1896, L3

18396 A.D. [1215] BUDGE (E. A. Wallis). Some Account of the Collection of
Egyptian Antiquities in the possession of Lady Meux.
34 large plates of Egyptian Antiquities, and numerous engravings in the
text, of inscriptions, etc.
Thick qto, half morocco, uncut, t.e. g. London, 18g6. £2 55

Une of 500 copies privately printed. Presentation copy, with autograph letter
of Lady Meux.

18g6-1900 AD. [12160) WELWITSCH (Dr. Friedrich). Catalogue of the
African Plants collected in 1853-61.

6 vols., 8vo, half cloth. London, 18g6-1g00. L3 18s.

1897-1903 A.D. [1217] CLOWES (Sir Wm. Laird), etc. The Roval N
History from the Earliest Timf:s.{ g g = SO S
With 667 plates, maps, and other illustrations.
7 vols., thick 4to, original cloth. London, 1897-1903. L10 10s,

__This is the most up-to-date and important history of the Royal Navy. The
:m:.[t:]; rlfprfctmnf qﬁlé‘!pagﬁﬂ*ﬁf text, mc]ud‘mg indexes of 330 liup. ;'Tha appendives
: e lists of a ag 1eers since 1762, and of all naval losses and

since 1660 and 1714, respectively. : o



MAGGS BROS., 34 ¢ 35, CONDUIT STREET, LONDON, W. I71

1898 A.D. [1218] TEIXEIRA DE ARAGAQ (A. C) Vasco da Gama e a
vidigueira.
With maps and plates,
8vo, half levant morocco, uncut. Lishoa, 1898, L1 10s.

1898 A.D. [1219] BURROWS (Captain Guy). The Land of the Pigmies.
With illustrations from photographs, sketches by the author, and maps.
8vo, cloth, gilt. London, 18¢8. : 155.

1899 A.D. [1220] ROE (Sir Thomas). The Embassy of Sir Thomas Roe to the
Court of the Great Mogul, 1615-1619, as narrated in his Journal and corres-
pondence.

Edited from contemporary records by William Foster.
With several plates and maps.
2 vols., 8vo, original cloth. London, Hakluyt Society, 189g. £8 10s.

1899 A.D. [1221] LANDOR (A. Henry Savage). In the Forbidden Land. An
Account of a Journey in Tibet, Capture by the Tibetan Authorities, Imprison-
ment, Torture, and Ultimate Release.

With 251 illustrations and a map.
8vo, original cloth, uncut. London, 1899. 12s. Od.

1900 A.D. [1222] GROGAN (E. S.) and SHARP (A. H.). From the Cape to
Cairo. The first traverse of Africa from South to North.

With numerous illustrations.
Small 4to, original pictorial cloth, uncut, t.e. g. London, 1g00. 155.

1900 A.D. [1223] PEEL (C. V. A). Somaliland. Being an Account of Two
Expeditions into the Far Interior together with a complete list of every animal
and bird known to inhabit that country, and a list of the reptiles collected by
the Author.

With map and numerous illustrations.
8vo, half morocco. London, 1900, 145.
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1goo A.D. [1224] CAVE(H. W.). Golden Tips. A Description of Ceylon and
its great Tea Industry.

With 214 illustrations.
8vo, decorative cloth. London, 19oo0. 8s. 6d.

1go1 A.D. [1225] MENDANA (Alvaro de). The Discovery of the Solomon
Islands in 1568.

Translated from the original Spanish Manuscripts, Edited, with Intro-
duction and Notes, by Lord Ambherst of Hackney, and Basil Thomson.

With 2 large folding maps, 3 smaller maps, and 33 plates, some coloured.
Large Paper Copy. 2 vols., royal 8vo, original half vellum.

London, 1901. £3 108

One of a4 hundred large paper copies. A most important work for the history
of early exploration in the East Indian Archipelago, divided into seven parts,
ineluding the six accounts of the voyage.

o 1. Hernando Gallego’s true and correct account of the voyage to the Western
sles,

2. Pedro Sarmiento’s account,

3. Consecutive Account of all that happened in the Discovery of the Islands
which Sr. Alvaro Davendafia went to discover, 1567-8.

o 4. Alvaro de Mendada’s second narrative of the discovery, sent to Philip I
of Spain.

5. Account of Mendaina's voyage in quest of New Guinea.

6. Gomez Hres. Catoira’s (Chief Purser) account of the voyage and discoveries.

7. Particular Account given to Capt. Fr. de Cadres by an Indian named
Chepo; followed by a strange account of a ship driven to an Island in Latitude
182, along which she eruized for 50 days.

The Solomon Islands were the first of the large Pacific Groups to be discovered,
and the last to be explored. In 1568 Mendafias expedition sailed from Peru by
order of the Spanish Government, spent six months among the Solomon Islands,
and brought back to Peru a remarkably accurate account of its explorations yet for
200 years the islands were lost to Europeans, and their existence even doubted.

1go1 A.D. [1226] MENPES (Mortimer). Japan. A Record in Colour by Mor-
umer Menpes.

With 100 fine coloured illustrations.

4to, cloth. Lendon, 1gor, L1 108,
One of 600 eopies of the edition de luxe, with the autograph of the author.

1901 A.D. [1227] BATTELL (Andrew). The Strange Adventures of Andrew
Battell of Leigh, in Angola and the Adjoining rcguns. Edited, with notes
and a concise %Iismr}r of Kongo and Angola, by E. G. Ravenstein.

8vo, cloth. London, Hakluyt Society, 1901. L1 10s.
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1902 AD. [1228] WILLIAMS (Gardner F.). The Diamond Mines of South
frica. Some Account of their Rise and Development.

Portrait, maps, and hundreds of plates and illustrations,
Thick large 8vo, original cloth, gilt, uncut, t. e. g.
London and New York, Macmillan, 1go2. {1 35

1902 A.D. [1229] MONTALTO DE JESUS (C. A.). Historic Macao.
With illustrations.
8vo, wrappers. Honghkong, 1g02. 158,

1903 A.D. [1230] HAKLUYT (Richard). The Principal Navigations, Voyages,
Traffiques and Discoveries of the English Nation, made by Sea or Overland
to the Remote and farthest distant quarters of the Earth at any time within the
compasse of these 1600 Yeeres.

With plates and maps.
12 vols., 8vo, original cloth. Glasgow, MacLehose, 1g03. L2

gy AD. [1231] COLIN (F). Soc. Jesu. Labor Evangelica Ministerios
Apostolicos de los Obreros de la Compania de Jesus, Fundacion, y Progressos
de su Provincia en las Islas Filipinas.

With reproductions of early maps, etc.

3 vols., royal 8vo, wrappers, uncut. Barcelona, 1004. f2 10s.

New edition of the famous 17th century work on the Philippines, edited with
copious notes and with manv additional documents by Father Pablo Pastells. The
work also relates largely to the labours of the Jesuits in Japan, China, Borneo, ete.,
which was directed from the Philippines. See also the original edition, Madrid,
1663, in this eatalogue.

1904 A.D. [1232] Early Dutch and English voyages to Spitsbergen in the
seventeenth century. Including, Hessel Gerritsz, *“ Histoire du pays nommé
Spitsberghe,” 1613, and Jacob Segersz, Van der Brugge,  Journael of Dagh
itciister," Amsterdam, 1634; translated into English for the first time, by

- J. de Villiers. Edited with Introductions and Notes, by Sir W. Martin
Conway.

With five facsimiles of the ﬂri%{?al maps and woodcuts and a map of
Spitzbergen at the present day by J. W. Addison.

8vo, cloth. London, The Hakluyt Society, 1904 L1
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1905 A.D. [1233] PURCHAS (Samuel). Hakluytus Posthumus, or, Purchas
His Pilgrimes. Contayning a History of the World in Sca Voyages and
Lande Travells by Englishmen and others.

With maps and plates.

20 vols., 8vo, original cloth. Glasgow, MacLehose, 1905. fir 108,

1905 A.D.  [1234] BOWREY (Thomas). A Geographical Account of Countries
round the Bay of Bengal, 1669 to 1679.

Folding map and plates.
Thick 8vo, original cloth. Cambridge, Hakluyt Society, 190s. L1

1905 A.D. [1235] JOURDAIN (John). Journal, 1608-1617.  Describing his
experiences in Arabia, India, and the Malay Archipelago. Edited by Wm.
Foster. :

Svo, cloth. Hakluyt Society, 1905, L1

1go5 A.D. [1236] KELLY (R. Talbot). Burma Painted and Described.
With numerous coloured plates.

4to, decorative buckram. London, 1gos. 18s. 6d.
OUne of 300 copies of the edition de Iuxe.

1905 A.D. [1237] LANDOR (A. Henry Savage). Tibet and Nepal.
With 75 illustrations, mostly coloured.
8vo, original cloth, t.e. g. London, 1905, 155.

1go6 A.D. [1238] KAEMPFER (Engelberf). The History of Japan, together
with a Description of the Kingdom of Siam, 16g0-92.

Portrait of Sir Hans Sloane and reproductions of the original plates to
the 1727 edition.

3 vols., thick 8vo, original half vellum, uncut, t. e. g.

Glasgow, MacLehose, 19o6. L5 58

One of 100 special copies finely printed on hand-made paper. A fine library
edition of one of the most famous works on Japan.
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1906 A.D. [1239] DITTO. An ordinary copy.
3 vols., Svo, buckram. Glasgow, 1906, fa 158,

1906 A.D. [1240] Indian Texts Series. Manucci (Niccolao). Storia do Mogor
or Mogul India 1653-1708.  Translated, with Introduction and notes by
William Irvine.

With numerous plates, reproduced from old manuscripts.
4 vols., thick 8vo, original cloth, gilt. London, 1906. 1338,

1906 A.D. [11411 SKEAT (W. W.) and BLAGDEN (C. 0.). Pagan Races of
the Malay Peninsula.

With numerous illustrations.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1906, L2 108,

1906 A.D. [1242] LITHGOW (William). The Totall Discourse of the Rare
Adventures and Paineful Peregrinations of long Nineteene Yeares Travayles
from Scotland to the most famous Kingdomes in Europe, Asia and Affrica.
With facsimiles of the original woodcuts.

Thick 8vo, original cloth, uncut. Glasgow, 1906. L1 ss.

1906 A.D. [1243] SHERRING (Charles A.). Western Tibet and the British
l-ionicrla::j. The Sacred Country of Hindus and Buddhists. With an

Account of the Government, Religion and Customs of its Peoples. With a
Chapter by T. G. Longstaff.

With numerous illustrations and maps.
Thick 8vo, original cloth. London, 1906. 18s.

1906 A.D. [1244] KLADO (Capt. N.). The Battle of the Sea of Japan.

With maps, plans, and numerous plates of damage caused to the Russian
vessels during the war with Japan.

4to, cloth. London, 1g06. 125. 6d.

1906 AD. [1245] STEAD (Alfred). Great Japan, a Study of National Effi-
Z® ciency with a Foreword by the Rt. Hon. The Earl of Rosebery.

8vo, cloth. London, 1q06. 10s. 6d.
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1906 A.D. [1246] ETTINGHAUSEN (Maurice L). Harsa Vardhana. Em-
pereur et Pocte de I'Inde Septentrionale (606-648 A.D.). Etude sur sa vie et
son temps.

8vo, original wrappers, uncut. Louvain, 1906. bs.

The only monograph on the life and times of India’s ﬁ:"ea‘test native Emperor,
with chapters on the Social and Religious Condition of India in the 7th Century.

1907 A.D. [1247] MORYSON (Fynes). An Itinerary Containing His Ten
Yeeres Travell through the Twelve Dominions of Germany, Bohmerland,
Sweitzerland, Netherland, Denmarke, Poland, Italy, Turky, France, England,
Scotland, and Ireland.

With facsimiles of the original illustrations.

4 vols., 8vo, original half vellum, uncut, t. €. g.

Glasgow, 1907. L4 4.
One of the Special Tssue of 100 m:-{;ies, with grocrf impressions of the plates.

A beautifully produced edition. The work includes Moryson’s account! of his travels
in Byria and Palestine.

1907 AD. [1248] DITTO. An ordinary copy.
4 vols., 8vo, original cloth, uncur. Glasgow, 1907. L2 10s.

igog A.D. [1249] FRYER (John). A New Account of East India and Persia.
Being Nine Years’ travels, 1672-1681. Edited, with Notes and an Introduction,
by William Crooke.

3 vols., 8vo, cloth. Hakluyt Society, 1909-15. i3

1909 A.D. [1250] BOMPAS (Cecil Henry). Folklore of the Santal Parganas.
8vo, original cloth, uncut. London, 1g90g. 105, 6d.

The Santals are a Munda tribe inhabiting the Eastern outskirts of the Chutia
Nagpore plateau. The present work contains 185 stories from their folklore,
together with a long Appendiz on the Folklore of the Kolhan.

1910 A.D. [1251] HEDIN (Sven). Trans-Himalaya. Discoveries and Adven-
tures in Tibet.

With 388 illustrations from photographs, water-colomr sketches, and
drawings by the Author, and 10 maps.

3 vols., 8vo, original cloth, t. e. g. London, 1910, L1 58
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1910

1910

1910

IQII

1911

A.D. [1252] PONTING (Herbert G.). In Lotus-Land Japan.

With 8§ illustrations in Coelour and g6 in monochrome from photographs
by the author.

4qto, cloth. London, 1910. J1 s

A.D. [1253] MANTERO (Francisco). A Mio d’Obra em S. Thomé e
Principe.

Numerous maps, charts, and plates,
Thick g4to, full limp morocco, g.e. Lishon, 1910, 108, 6d.

A.D. }12519 SYKES (Major P. M.). The Glory of the Shia World. The
Tale of a Pilgrimage. Translated and edited from a Persian Manuscript.

With 4 coloured plates and various illustrations.

8vo, cloth. London, 1910. 105.

A.D. [1255] BREYDENBACH (Bernhard von). Bernhard von Breyden-

bach and his Journey to the Holy Land, 1482-4. A Bibl; I ot
by Hugh Wr. Davies. 4 4°34- A Dbibliography. Compiled

With 93 facsimile reproductions on 6o plates,

Large 4to, half morocco, t.e. g. London, IQLI.

One of 200 copies printed on Van Gelder paper,

£4 4s.

A.D. [1256] PORTER (Robert P.). The Full Recognition of Japan, being
a detailed account of the economic progress of the Japanese Empire to 1911,

With 7 coloured maps.
8vo, cloth. Loendon, 1911, 10s. Od.

Iglxrx%g A.D. [1257] A Glossary of the Tribes and Castes of the Punjab and

orth-West Frontier Province.” Based on the Census Report for the Punjab,

1883, by the late Sir Denzil Ibbetson, and 1892, by Sir Ed. Maclagan, and
compiled by H. A. Rose, of the Indian Civil Service.

3 vols., thick royal 8vo. Lahore, 1911-1919. L3 38

Vol. I deals with the Physical Description of the Punjab, its Religions and
other subjects, drawn from the Punjab reports of 1883 and 1892, Vols. IT and IIT
contain a full report of all facts known concerning the manners., customs, and
beliefs of all the various Tribes and Castes of the Punjab and the North-West
Frontier, together with various appendices.
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g2 A.D. [1258] JIMENEZ DE LA ESPADA (Marcos). Book of the Know-
ledge of all the Kingdoms, Lands, and Lordships that are in the World, and
the Arms and Devices of each Land and Lordship, or of the Kings and Lords

who possess them.

Written by a Spanish Franciscan in the middle of the 14th Century, and
published for the first time with notes by Marcos Jiménez de la Espada in
1877, translated and edited by Sir Clements Markham.,

Coloured PIH[L‘S of Coats-of-Arms.

8vo, original cloth, uncut. London, Hakluyt Society, 1912. f1

The work includes Asin Minor, Syria, Mesopotamia, Arabia, India, China,
Indian Archipelago, Tibet, Persia, Turkey, ete.

1913 A.D. [1259] KINGLAKE (A. W.). Eothen; or traces of travel brought
ome from the East. With an Introduction by S. L. Sensusan and designs
by Frank Brangwyn, A.R.A.

With 12 coloured platcs and various woodcut vignettes.

ato, half vellum, uncut, t.e. g. London, 1913, L4 10s.

One of 100 copies signed by the artist. A classic account of travel in Palestine
and Egypt.

1913 A.D. [1260] MITFORD (E. Bruce). Japan’s Inheritance. The country,
its People and their Destiny.

With 12 maps and plans and 75 illustrations.
8vo, cloth. London, 1913. 105. 6.

1913 A.D. [1261] WEEKS (John H.). Among Congo Cannibals, Experiences,
Impressions, and Adventures during a thirty years’ sojourn amongst the
Boloki and other Congo Tribes, with a description of their curious habits,

customs, religion, and laws.
With map and 54 illustrations.
Thick 8vo, original cloth. London, 1q913. 10s. 6d.

191623 A.D. [1262] Cartas y Relaciones del Japon.
I. Cartas de San Pedro Bautista,

II. Relaciones ¢ informes sobre el proceder de los Franciscanos antes de
la Persecucion de 1596.

III. Persecucion y Martirio de los Misioneros Franciscanos.
3 parts in 1 volume, Aalf morocco, g. e., by Riviere,
Madrid, 191623, £3 3s.
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191628 A.D. [1263] STREIT (Rob., O.M.L). Bibliotheca Missionum.
1. Grundlegender und Allgemeiner teil.
5. Americanische Missionsliteratur, 1493-1699.
. Americanische Missionsliteratur, 1700-1909.
. Asiatische Missionsliteratur, 1245-1599.
Together, 4 vols., thick &vo, Aalf bound.
Miinster and Aachen, 191628, f10 10s.

A most important series of bibliographies of all literature relating to the
Roman Catholic Missions in various parts of the world. The volumes ean also be
supplied separately if required, and any future volumes supplied as published.

P Lad

1918-21 A.D. [1264] BARBOSA (Duarte). The Book of Duarte Barbosa. An
Account of the Countries bordering on the Indian Ocean, and their Inhabi-
tants, written by Duarte Barbosa, and completed about the year 1518 A.D.

Maps and portrait.
Translated from the Portuguese by Mansel Longworth Dames.
2 vols., 8vo, cloth. Hakluyt Society, 1918-1921. £3

Vol. T includes the coasts of East Africa, Arabia, Persin, and Western India
as far as the Kingdom of Vijayanagar. Vol. IT gives the coasts of Malabar,
Eastern India. Further India, China, and the Indian Archipelago.

1921 A.D. [1265] ELIOT (Sir Charles). Hinduism and Buddhism. An His-
torical Sketch.
3 vols., 8vo, cloth. London, 1g21. £3 10s.

1921 A.D. [1266] SYKES (Brig.-Gen. Sir Fercy). A History of Persia.
With maps and plates.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1921. I3 33,

1921 A.D. [1267] FORBES (Rosita). The Secret of the Sahara: Kufara.
With 76 illustrations and 1 map.
8vo, cloth. London, 1921. L1 s,

ig22 A.D. [1268] PHILBY (H. St. ]. B.). The Heart of Arabia, a Record of
Travel and Exploration,
With maps and plates.
2 vols., 8vo, cloth. London, 1922, Ji3igs.

1922 AD. [1269] STATHAM (Col. ]J. C. B.). Through Angola, a Coming

Cnlar{{;
ith 138 illustrations and 6 maps.
8vo, original cloth, uncut. London, 1922. 155.
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THE HISTORY OF THE CHINESE JEWS.

1922 A.D. [1270] MURR (C. C. von). Versuch einer Geschichte der Juden in
China. Nebst P. Ignaz Kéglers Beschreibung ihrer heiligen Biicher in der
Synagoge zu Kai-fong-fu.

Svo, wrappers. Halle, 1806. (Reprinted, Berlin, 1922). 10s. 6d.

1922 A.D. [1271] VANDEN BERGH (Dr. L. ].). On the trail of the Pigmies,
An Anthropological Exploration under the co-operation of the American
Museum of Natural History and American Universities,

With numerous plates.
8vo, cloth. London, 1922. 10s. G6d.

THE BLACK JEWS IN COCHIN, IN INDIA,

1923 A.D. [1272] AMZALAK (M. B.). Notisias dos Judeos de Cochim, man-
ﬂudus por Mossch Pereyra de Paiva, novamente publicadas com uma intro-
uccao.
With a facsimile of the Privileges granted to Joseph Rabban by the King
of Malabar, and a reproduction of the original text of Paiva’s publication.
Small folio, wrappers. Lisbon, privately printed, 1923, L1 ss.

Limited edition of 150 copies. A reprint of the interesting history of this
little-known Jewish community, first puhljislmﬂ in 1687 at Amsterdam and now
unchtainable. The earliest authentic record of these settlers appears to have bheen
lost in chseurity, but the earliest known Jewish immigration in Malabar took place
cirea 426, while authorities on the subject opine that some Jews emigrated to
Cochin az a result of the exodus from Persia in the fifth century, during the reign
of King Kobad, who came to the throne in 485.

1923 A.D. [1273] AMZALAK (M. B.). Uma *“ Relacgam » do Sécolo XVIII em
Portugues sobre Historia de Israel.
Royal 8vo, original wrappers. Lisbon, privately printed, 1923. 10s. 6d.

_Edition limited to 50 copies. See Item No. 758 in this catalogue for the
original deseribed in this work.

1924 A.D. [1274] WESSELS (C., Soc. [esus). Early Jesuit Travellers in Central
Asia, 1603-1721.
With map and illustrations.
§vo, cloth. The Hague, 1924, Lretel

1925 A.D. [1275] CURZON (Marquis, of Kedleston, K.G.). British Govern-
ment in India. The Story of the Viceroys and Government Houses.
With portraits and numerous illustrations.
2 vols., 4to, original cloth, uncut. London, 1925. f2 10s.
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1926 A.D. [1276] FRISIUS (Laurentius). Carta Marina Universalis 1530.
A fine reproduction of this famous World-Map, on 12 leaves.
Large oblong folio, wrappers. Munich, 1926, L2 23,

1926 A.D. [1277] DRAKE (Sir Francis). The World Encompassed and
Analogous contemporary documents concerning Sir Francis Drake’s Circum-
navigation of the World. With an Appreciation of the Achievement by Sir
Richard Carnac Temple.

Shipping vignette on title, map, and several illustrations.
4to, original half vellum, uncut, London, Argonaut Press, 1926. [2 158
A finely produced work. HEdition limited to 1,000 copies

1926 A.D. [1278] NEWTON (A. P.). Travel and Travellers of the Middle

Ages.
With several plates.
8vo, cloth. London, 1926. 125. 6d.

1927 A.D. [1279] LAWRENCE (T. E)). Revolt in the Desert.
One of the limited edition of 315 copies, containing additional plates.
First Eprrion.  g4to, half pigs%:’n, uncut, t. ¢. g.
London, 1g27. £28

1927 A.D. [1280] LAWRENCE (T. E). Revolt in the Desert.
With 16 plates and a map.
First Epition. 8vo, buckram, uncut. London, 1927. L4 10s.

¢ In this book Colomel Lawrence has at last told the world the extraordinary
story of the War in Arabia, 1918-18, and of his own part in uniting and leading the
Arab tribes 1o victory over the Turks, ending with the day of Allenby’s smashing
break through in Palestine and the Allies’ entrance into Damascus. It is a narra-
tive of facts and deeds for the English speaking peoples, of things made possible
by one man’s audacity and endurance, and of the initiative, resourcefulness and
p{u{:k of the little band of English officers who later joined Lawrence and were
attached to the Arab army. *All the world knows how Lawrence picked up his
honour and glory,’ says one of hiz comrades, Major Herbert Young, ° Hidinﬁ alone
in the desert, or with a handful of Arab companions, he made a name for himself
as no other European has made in Arabia, or, indeed, in any other part of the
H-urld gince the great Elizabethan adventurers. No one will quite know how he
B e R

“ The book presents an extraordinary picture, vivid in line and colour, and
gripping in actuality, first of the life led by Lawrence amid the Arab tribesmen in
their desert raids against the Turks, rushing posts and garrisons, dynamiting rail-
way tracks and bridges, on forced marches, feasting, looting-mad, fichting on foot
or on camel back, and, secondly, of the detailed operations worked out and con-
trolled by the English officers and Feisal’s staff which opened the road to Damascus.
It is an extraordinary picture of war in its vivid and !:mnpellmizr, strength, and no
less extraordinary in this record, veiled by the author’s modesty, of hardship,
endurance and danger in his two years of life among the Arabs.”
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1927

Lo

1927

ney

1928

1928

AD. [1281] PIERIS (P. E.) and FITZLER (M. A. H.). Ceylon and
Pc-rtut‘ral Part I: Kings and Christians, 1539-1552. From the original docu-
ments at Lisbon.

8vo, cloth. Leipzig, 1927. L1 155,

AD. [1282] HAEDO (Fray Diego de). Topograha e Historia General de
Argel. Val, L. (all published).
Title printed 1n red and black.
Royal 8vo, wrappers, uncut. Madrid, 1927. 10s. Od.
This work contains notes on the captivity of Cervantes in Algiers.

A.D. [1283] GRAVES (Robert). Lawrence and the Arabs.
With 4 maps and 24 illustrations.
8vo, cloth, London, 1927. 7s. 6d.

AD. [1284] BROWNE (Edward G.). A Literary History of Persia, From
the Earliest Times until Firdawsi. From Firdawsi to Sa'dé {ymo:}-ugo) The
Tartar Dominion (1265-1502). Modern Times (1500-1924).

4 vols., 8vo, cloth. London, 1928. L4 4s.

AD. [1285] NAGAYAMA (Tokihide). Collection of Historical Materials
connected with the Roman Catholic Religion in Japan.

With 63 plates including 2 large folding ones, containing several hundred
illustrations.

Folio, original cloth. Nagasaki, 1g28. L2 105,

An extremely important work, printed in Japanese and English. The author
describes 20 works printed at the Jesuit Mission press in Japan between the years
1591 and 1610, with collations, and 45 reproductions of title-pages, ete.; other
items described are varions Japanese paintings of the arrival of Portuguese tEﬁﬂEl%
the martyrdom of the Christians; porcelain figures of the Virgin Mary; various
maps, ate.

1928 A.D. [1286] VARTHEMA (L. di.)). The Itinerary of Ludovico di Var-

thema of Bologna from 1502 to 1508 as translated from the original Italian

edition of 1510 by John Winter James . . . with a discourse on Varthema
and his Travels in Southern Asia by Sir Richard Carnac Temple, Bt.
4to, half vellum. London, Argonaut Press, 1928. L1 ss.

Of this beautifully printed edition on vellum paper only 975 are published.
One of the greatest classics of eastern travel.
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1928 A.D. [1287] WILSON (Lt.-Col. Sir A. T.). The Persian Gulf. An His-
torical Sketch from the Earliest Times to the beginning of the Twenticth
Century. With a foreword by the Rt. Hon. L. §. Amery, P.C.

With coloured frontispiece, large coloured map and 31 illustrations.
8vo, cloth. London, 1928.
'|

L1 55
An important work tracing the history of events in the Persian Gulf from
the earliest classical times; especially relates to the rivalry between the English,
Portuguese and Dutch; the suppression of the pirates and the slave trade.
Il end is a long bibliography on the subject.
|

At the
|

1928 A.D. [1288] BOXER (C. R). Novas da India Oriental, afio de 1655,
Portugueses e Holandeses. Relagio Contemporafiea.

4to, 12 pp., wrappers. Lisbon, 1928.
| Only 50 copies of this monograph were issued,

55.
Relates to fighting between
the Portuguese and Dutch off the eoast of India and Ceylon.

1928 A.D. [1289]

BOXER (C. R.). A Portuguese Embassy to Japan (1644-1647

Translated from an unpublished Portuguese MS., and other contemporary
sources, with Commentary and Appendices.

With 3 plates.
Svo, boards, cloth back. London, 1928

'JE'

1928 A.D. [12g0] PIERIS (P. E., Litt.D.).

The Prince Pala of Ceylon, 1634-
1654, from the original documents at Lisbon.
With 2 plates.

12mo, pp. 84. Colombo, 1928,

4s. 6d.

1928 A.D.

[129:1] RUTTER (E.). The Holy Cities of Arabia.
With illustrations.

2 vols., large 8vo, cloth. London, 1928.

228
1928 A.D. [1202] PHILBY (H. St. J.). Arabia of the Wahhabis
With 42 illustrations, 1 map and 1 plan.
8vo, cloth. London, 1928.

Lrs 175, 6d.
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1g28

1928

|gz'ﬁ

1928

1928

1528

1925

1925

A.D. [1293] CAMPBELL (Dugold). On the Trail of the Veiled Tuareg.
With illustrations and maps.
8vo, cloth. London, 1928, LB

A.D. [1204] BELL (Sir Charles). The People of Tibet.
With illustrations.
Large 8vo, cloth. London, 1928. L X as.

AD. [1205] FOGHT (H. and A.). Unfathomed Japan; A Travel Tale
in the Highways and Byways of Japan and Formosa.
With illustrations.

8vo, cloth. London, 1928. L1 1s.

A.D. [1296] NORTHEY (Major W. Brook) and MORRIS (Capt. C. |.).
The Gurkhas, their Manners, Customs, and Country.

With map and illustrations.

8vo, cloth. London, 1928. 18s.

AD. [1297] SCHWARZ (E. H. L.). The Kalahari and its Native Races.
Being the account of a journey through Ngamiland and the Kalahari, with a
special study of the natives in the area.

With illustrations.

8vo, cloth. London, 1928. 16s.

A.D. [12¢8] CANOT (T.). Adventures of an African Slaver.
With g plates.
8vo, cloth. London, 1928, 155.

A.D. [1299] CLAVIJO. Embassy to Tamerlane, 1403-1406. Translated
from the Spanish, with an Introduction.

With maps and plans.

8vo, cloth. London, 1928. 155.

A.D. [1300] AMORY (C.). Persian Days.
With 42 illustrations and map.

8vo, cloth. London, 1928, 10s. 6d.



Index

(1) Alphabetical

Aa i{]" van der) Set of Voyages,
=
Abbott {Genrge‘: DEEcrlptmn of the World,

1642 400
Abren Mousinho {M de} Breve Discurso,
1617 . o 278
Account of the Gmlquet. of Hi.mrltms
A8l ... 929

Acozta & i) Naturall and Morall ‘Historie
of the Kast and West Indies, ]E“‘tgz

L) :3

Histoire Naturells, ...... 1598, 198;
1600, 206; 1606, 232 1608, 284
1616, 2:[} Iﬁ]-r,ﬂ.r{}

Acosta (N de) ”‘rlartxrm del P. ‘\I.whnilu,

1L e 388
Acta Consistorii, [, i- S i : 143 149
Adams (J.) Lﬂpﬂ Palmas to the L'UIILU..

1823 984

."ida]i;ﬂﬁ {'—'b[} vﬂ}nge “to Sanegn]
5

Address to pru[n ietors of B. India Sfﬂt‘k
: e R R AR Sal: 796
Aduarte (D.) Relacion verrlnd-:.rrn,
Afritign Institution, Sixth report,

R e ; v a8
Ainslie (R.) Views in '].‘mke}' and Egypt,
1811-12 930

anmen‘tﬂrmﬁ

1576 i 121 122
Alcock (R.) C&pltﬂl of the Tycoon,

1863

o 11
Alcover Higuams {-] J) Vida del P.
Alcover, 1804 ........ . D06
Aleune Lettere del f:rmj)pune 1584 ... 146
ldrﬁéa (B.) Antiguedades de ]ﬂspa%gl
Alfonso the Eag.&.l Cﬂnqumtu ‘de Ultra-
o mar, lﬁﬂi : o o 19
geria. gorie de nos jours,
1893

Ali Bey. Travels in Morocco, 1816 ... 945
Alle Geschicht so sich in Levant swischen

dem Grossen Thiircken, 1517 . a2
Allen {W} Fernando l’c 1838 ...... 1028
Views on the ng-ar, 1840 ... 1040
Almada (F. V. de) Tratado do buL‘LEHED,

Albuquerque ~ (A.)

T e e R W R 305
Almeida (M. de) La Ha 111;9 Lt.hm pie,
1673 svensvivasas | DAL

Alvarado (F.) Carta, 1817 .......... 951

Alvarez (F.) Ho Preste Joam das Indias,

540 k e 403 50
- Historia de las Cosas de Ebi.lmpla
1561 cag s FAND
Alvares {1"} Historiale t]_{"ﬁ{'l“l.]]tr[{lll e
I'Ethiopie, 1558 ................. 89: 90
Alvarez y Tejero (L. P.) Im perio  de
China, 1857 ..... R [
Amory (C.) Persian Dm*s, 300 e 1300

Amzalak (M. B.) Notisias dos Judeos de
Cochim, 1923, 1272, Uma “Relacam,”

e e 1273
Anderson (A. A.) 8. African Insects,
1881 e LLEL
Anderson {"Jr ]l "Pictorial Arts of Japan,
{21 S b £ S 8 SR 1179

Andrade (A.) Novo descobrimento do
Gram Cathayo, ........... 1886, 310;
1627, 32{] 321

Lettere Annue del Tibet, IE""% . 330
Histoire de ce qui s’est passé au

Royaume du Tibet, 1629 ......... 337

— —— Relacion nueva, 1628 _........ 48
Segrunda Car t.1 BO2R o aen
Andrade (D, P. de) Cimulpudoa 1628 .. 335
Andrade (F‘]l Croniea, 1818 . ........ 253
Andrada (J. F. de) Life of Dom John de
Castro, ......... 1664, 482: 1603, 583

—— Vida de Dom J. de Castro,
1651, 446; 447 ; 1671, 505
Andrade Leitao (F. de} Discurso PnIl‘blcu

1642, 394; Copia das Proposigoes,

T CE e e D Sl 307
Anjos (M. dos) Histori ia  Universal.

{5 e P srenes DD
Anselm (A.) Faithful “{Errntiw\

1738 s O
Antes (.J. } ‘Manners of the l;g:-]}t.mne.

1800 voeer 890
Antoninus ("-_%t.]n ‘Chronicon, 1484 . 10
Apian (P.) Isagoge in Tnpum Cosmogra-

phienm, 1523 .. —
- (‘nl:mngr'lphm ............ . 1533, 3%;

1548, 69 1574 120

Arabian Nights. ... 1763, 790 1735 /99 .
1839-41, I(H-i 1840, 1060 1850, 1093
Areda (D. dc}l ‘-sr-lman 1644 | 406

Arriaga (G. J. de) Fiestas de V.lmn
1627 . ;
Arrivall and Intr-rtnmmneut-ﬁ of the Fm-

bassador, 1637 .........cccevmvennen am
Articles of Peace, 1662 .................. 528



INDEX—continued.

Articles of Peace and Gmmnerce

1687 ...... 564
Atkinson (G.) Ltun and ]'_l]u& 1860 . ‘.Ill}ﬂ
Audsley and Bowes, Keramic Art of

Japan, 1875 ... e o 1148
Authentic Account of Proc t‘Pﬂlllp of Hol-

land, 1762 . T e
Avisos del feliz h!lLE.“-¢:-U1 1630 ......... 256
Avril. Travels, 1898  ..............oc 580
Avvisi del L‘riapune, 17 S |, |
Aymin (J. de) Copia de una Carta,

AOTD s s e e e e 495
Azurara (G. E, dej Discovery of Guinea,

LR s e e R 1213
Baber, Memoirs of, 1826 ............... 992
Backhouse (J.) Visit to \I:mrit.iu:s,

1844 ... 1051
Baeza (P. (!:'-J "Iista Relacion v dlsLJmu,

1603 i

e "nl:_-mmml ¥ jfim u:'x.n- Iijl]ﬁ 236
- —— Jusus, Maria. Este 1'hIenllunu-ﬂl

L R o e e ‘241
Baines (T.) Explorations in 8.W. Africa,
864 .. e e ey
Balbi ((.) ‘th_,H} L s 171; 172
Baldaeus (P.) J\Jdlmkvuug, beschryvinge
van Malabar, 1672 . .. 4al8

Balthassar de Medina {l } Vida de San
Felipe de Jesus, 1683 . e 542
Baratti (5. G.) ll.iu-]a, 1670 .. lhlh 501
Barbaroe and Contarini. "r"im.,gl, 1543, 55;
1545, JE} €0

Larbosa (ID.), the Book of, 1918-21 ... 1264

Barreiros [[:‘t Commentarins de Dpheym
Regione, 1561 .......... a7
Barros (J. de) Asia, ...... - 1552-1615 76 ;
1561, 98; 1562, 100; 101; lF?S-EE: 819

ceps-Togten van F. d’ Alhu-

querque; 1708 ..o s G20
———- Bcheeps-togten door D. L. de
Sequeira, 1707 ......covinvee Lo B
H(-lwopﬂ—tnu van F. d’ Almmdn

1706 B e T
e e ]-l irige  Scheeps- t-ug,tﬂn door
N. da Cunha, 1706 ............... 624

Barroz (T. dej Copia de una carta,
1622, 291, 1624, 297

Barrow (1.} Collection of ‘H:}ﬂy.“s 1755 ...
761

Barrow (J.) Travels in 8. Africa, 1801-4,
893, 1308, 912; Travels in China,

1B0&: o it g G 905
Hntlvtt (W. H.) Collection of lu'-c- Works,
B it fr e SRR LSRN 1065
Barton (E.) Collection of Indian views,
1793-1814 ... E-.JS
Bastos (A. L. M.) Descobrimento da Indm,
L T 1102

Battell (A.) Strange Adventures, Iﬂﬂ}ﬂ..
7
Beatson (A.) War with Tippoo, 1800 .

é}SEI
- Traets re St. Helena, 1816 .., %d4
Beaufort (F.) Karamania, 1817 ...... 952
Beauvau (H.) Relation du Voyage, lbmﬁll-

Beckford (W.) Vathek, 1786 ... 835; £36
Beeckman (D.) Voyage to Bﬂmﬂn,

1718 . L abl
Bell (C.) I’mple “of Tﬂmt 1928 L 1264
Bell {-J ]- Travels from St. Pet-er&hurgl,

ang.ll II.m for Govt. of, 1772 ...... 812

Htl‘gﬁ]‘ﬂﬂ (I*.) Voyages en };sm 1735 ... (06

Il::umldcz {(].) Embaixada da Ethmplfﬁy
156

]!olnmr (F} ‘\In;,nl I"mplrﬂ 1'!3?1-.., e,

509 ; 510
.= Voyages, ... 1724, 665; 1801, 1105
Bianco (N.) Viaggio, 1640 0 e

]'iicldulpﬂh s Travels of Foure Lugilih Me
161 : LR

553

Bllder—heugmphu. 1581 . L Bﬂ.i
Binning (R. B. A.) Journal of Travel in
Persia, 1857 .... sszasty AU
Bird (L) Unbeaten Tracks in [up.tn
1580 1168
Birdwood (G. C. M.) Jndustrm:l Arts of
India, 1220 aess | AAOT
Blaeu. Map of I’ersra 1134{] 420

Blount (H.) Voyage into the I,.E':rant-
1636, 378; IHES 342
Blyden (. W.) Chust.mmt.y, Islam’ and
Negro Race, 1887  ......ccivvivesee. 1182
Bock (C.) Head Hunters of Borneo,
155-2 [ESEER IR AR L2 L)
Boemus {J} The Fardle of facions,
')_}1} shmsmsedEaEs
Behours ILL‘I} Life of St. F. Kmrmr
1638
Bembay., Water-colour vmw, 1770 ... 808
Bompas (C. Hl Fnlklure of Santal Far-
ganas, i s e v e e TR SR
Bonae {\iﬂl‘[jll'lﬁ}_. et—c \rer{lada}'ra e tndl-
vidua relagam, i GG2
Berdone (B.) IIuﬂIl_. de] Mﬂnﬂﬂ
1523, ‘c}ﬁ 1534 40
Borrhaus (M.) Elementale -msmﬂgraphl-
cum, 1551 .... 73
Rorri {C} Relat-mne ‘1631 . EED 361
Botello (N. A.) Relacion de Ta Bata]]a
1626, 314
Betello de Carvallo (M.) Rimas Varias,
1646 416
Hnte;[{; {(x} ng{lmm ‘of the 'Wurhl
Bow dmh {T K. } Madeira and Porto Santo,
SE‘J rammanE AEdEAEA R EA R RR R E %J



INDEX—continued.

Bowrey (T.) Dictionary,
Malayo, 1701
Bowrey (T.) Countries round Bay of
Bengal, 1905 1234
Boxer (C. R} Novas da Tndia f}rneumE
1928 1285
—— Portugul!&e Fmi:msa_'r to .]npnu
. 1928, 1259
Boyce (W. B.) 5. African Affairs
1833

English  and
G

........................

e e 1.
Braalm Hﬂuckgm‘:.‘ﬂt qa B wm} Voya 01

7 =7
T ﬂé‘mbua&y ‘of Duteh E. India Lu
Brmicilm (A.) Journal of Embassy,

oy BAT
Brasca {bantﬂ} ’l;'mggm ‘2 Gier lls.ulemmthf

Breeder verhael ende klare hlz-:‘hnjvmﬂe,

1
Bresciano (0.) (_.upm di due IE-tterE

B6HT s 192
Breve noticia . . . da lm-'li':JL1 1760 ... 781
Breve relagam das Christandades,
Breve Resumen de la Vida del He.atn

Felipe de Jesus, 1802 ......... Bt
Brevis Japaniae Insulae :Iesm'iptin,
Breviz Relatio, 1701 .............cocuees 607
Bieydenbach (B. von) Journey to tl'n:-: Haly

Tamd: 1911 ... o 1283
Brizson, i]c,- Regno Pnrm;um 3

1584, l.rd laﬁa, ]Sﬁ

Brocardus the Monlk, Demnphn Terrae
Sanctae exactissima, 1536 ......... 42

Broequiere (B, de la) Travels, 1307 ... 916

Brooke (T. H.) Hist. of St. Helena,
I S D e e e L 621
Broughton (T. D.) Letters written in a

Mahratta Camp, 1813, wnnn AT

T o7 1908
Brown (IL.) Travels ancd A{thtmLa

1739 712
Browne -E 'l}} th{*r.u*. Hist. of PLlSlil-

] R e e o e e IEH
Bruoce {J) Trmeiﬁ 1790 . cevee B3
Brllgwh Bey {H} Hist. uf Fg}pt

1881 L bt
Buchanan {FJ Jmnnev “from Madras,

BO7 ——— 014
Bur]tmann ‘Machumetis Saracenorum

Prmmpm 1550 . 72
Budge (E. A. W.) Lady Meux Collection

of Rgyptian Antiguities, 1896 ...1215
Burbury (J.) Relation of a JmllllEj",
Burchell (W. J.) Travels in S. Africa,

R it P08

Burcl-:lmrdt (J. L.) Travels in Nubia,

................................... 963
Trmnln in Arabia, 1828 . .... 1000
Burnaby (Fi On HDI‘L]]:J.{I{ thlnubll Asia
Minor, 1877 .........icie 1158
Burre (W.) Last East- lndmu Vﬂ}ugn
1608 .. 225]
Burrows (G.) "Land of t.lu- F!gl'nwa,
1288 ... er R sy
Burton (R. F} ["];,nmago to Meuca,
1855 . e 10785 1079
First l'mtfhtepﬁ lI'| "E. Africa,
18566 .. e 1127
Lake Regions of “Central Afri iea,
1860 ... .. 1009
Abeokuta and the Cmtnmmr«
1B6H s
"Ir\.m{immgha in W, ;'!.l‘lilin.
1863 ... s
Mission to h:}lelu 1864 ... 1115
——— Nile Basin, 1884 . M i
Wit and Wisdom from W. Africa
1800 .l o 1123
— Vikram and the Tampir@,
lﬁ.rﬂ CLL AR LTS B b SRR 1
—— ..lll.r’lllﬂl A8y e 1183
L-neﬁ:p]m‘ed Syria, i 1139
~——— Lands of l:,-.l‘r.".LI'I]hi..j J873 . 1144
Two Trips to {'_runllu Lmn:l
1876 ... e W iy ]
— Sind rumbﬂl, e Tl

—— Gz0ld Mines of Midian, 1873 ... 1162
———— The Land of Miﬂiau, 1879 ... 1165
Camoens Lusiads, 1830-1 .. il70
To the Gold Coast for Gold,
IR i LR L
Life, by l‘-.-ﬂ::l:.-l Huutuu lﬂ_r._! . 1204
Cahral (J.) Relagam geral, 1823 ... 205
Calahorra (J. de) Chronica de Syria,

Caleutta: a Poem, 1811 ............... D26
Cambridge (R. (.) War in India,
e Rt s e S et e T84
Camoens (L de) Los meld{'l..s 1580 ... 130
IR s e e e 174
R TR e R S e T Bia
e T 4145
——— Lusiads and Life, 1830-1 .... 1170

Ca l'uphnll (ID.y Trail of the Veiled ']u.uw_,,
1293

("nmphell -1.:-]”} Tm'.p!_k. in 5. Africa,

i 321 - e i e 2 TR o)
Campbell (W. } ﬂlu an"r‘.tl Ranger,

1842 . g

Campillo {(:ﬁ Lumpendm Curmsu

1 b=t T R e s R e T 754
Campo (D. de) R{.-Llrem . . de la Tercera,
113 I s e SRR b



INDEX—continued.

Cannecattim (B. M. de) Diccionario da
Lingua Bunda, 1804 .... .. . 807
Colleceao de ‘observy Agoes, 1505 .. 909
Canning (J.) MS. Jonrnal of I'-i].SEICI]l to
Ava, 1800-10 . . B2d

Canot (T.) Afri ican Slaver, 1928 ... 1298
Canton Newspapers, 1829-36 .... . 1004
Cape of Good Hope, State of in 1332 p

L e e 925
Capitulations and Articles of Pomn #

Il e i e R e GOE
Caravon (A.) Relations Inédites,

e e 1118
Cardim I:."L]I lﬂlﬂgins, 1850: s A 438
Carey. (W.) l-"uuj‘lhee Grammar,

Lol B R L Rl S 031
Clarpini. Itinerarii in Tartaria, =

L L F e 1 I i ¢ 43
Carta de Edificacao, 1747 ........c.c.i. i T
Carta de un Doctor, 1637 ........c... 363

Carta e Relacam dos "il!f.‘:l."hw": 1626 .. 311
Carta que em nome de S Francisco Xer.
mandarao oz Pos. da Lumpnr»hn,

b e 677
Cartas dos ]{f-'-.nnq de Japao and China,

e e i i e 15€
Carvaglio (V.) Lettera delln Cina,

TORNS © i et e mh s s Ch vu v n R 220

Cary’s New Univ ersal .'it‘].l.'i, 1808 ... 919
Case of the RHoyal African Co., 1730 ... 683
Castilho (A. de) Commentario do cerco de
Groay L7808 Siasten i St
Castillo (A. del) El devoto ]lElL,L_,llHl.l,

JGOE = nm U IR G T R o
Castner (G.) Relatio Sepulturae . . 8. Fr.
Xaverio, 17000, Lo veiaons matnes GO0
Castro (I. A. de) Laureola Sacra de la
Vida de Sanvitores, 1723 ......... B63

Castro (J. de) Discurso da vida do Rey

Dom BSebastiam, 1602 ............... 216
Primeiro Roteire da India,

1843 . e
Castro {\l} ':-,ag,nda }I:amn 1827 ... 997
Catheart (C.) MS3. on the MdLII'itIiLIS,

L I e e e 238
Catron (F. F.) Mogol Empire, 1709 ...*636
Cavazzi (G. A.) Istoria df:k;c:ririone dn' tre’

Regni, 1697 ... . b6l
Cave (H. W.) Golden 'llps 1900 ...... 1224
Centeno (A.) Historia de .cosas del

Orients 1508 o oonct ol 182
Chapman (W.) Canal Navigation,

B e e 869
Chappe  d’Auteroche. Journey  into

Hiberia;, L0 i e R
Characteristic Portraits of Cu.'-s-mLks

1820 ... b ase e OB,
Chardin {I} Trav a-“-. 1686 ......oeron.r 558
Voyage. 1711 Gieisinisinet G633

Charlevoix (R. P. de} Christianisme dans
I'Empire du Japon, 1715 .......... 648

China, Hist. of the two Tartar Con-
gquerors of, 1854 | 1075

Churchill (J.} Cn]lcr:tmn af Yo:,ngea
1704 . PR ] b

Clavijo. Emhasw t-;: Tnmerlnne
19

23
Clowes (W. L.) The Royal Navy
1807-1503 ... 2 nely
Clusins. Histoire des Dm‘ues, 1619 .. 282
Cluverius (P.) Introductionis in Unlver-
sam Geographicum, 1661 .......... 476
Cmiaeslgt- (C.) Shlpwre-:-k of Lhe Bnphmgé{

Coeglio ({;} Lnttcra del Gl&gﬂnﬁ
1635 L ; .. 150
Lﬂﬂ]lm I:A ] Memorias Verdade:frnﬁ e

Uolm {F} Labor ]wangelma., 1663.. ﬂgf
Cn]];tn:]{: {D } Potition to L]ng1 of E:-pmn
1629 ..
Printed ﬂlemﬂrml 1697 LRy
Report to Philip .[V 1634 ......873
Colleeeno de Monumentos iner.litus,
1B08—T1905 - ..o i o e 1091
Colodro de Guerema (P. I.) Loores y
Fiestas, 1628, 328
Colpoys {.]7) Ms. Observations on M.u.un-
tius o4 . BBO
Combe .:’wa Hist. of Madeira, 1821 ... 973
Compendio de lo que escriven l:m Re-
ligiosos, 1629 ............. 340, 341, 340
Compendio de los Sucesos, 1755 ...... 759
Compendio Historico del Descubrimiento
e la India, 1773 . 814
Conceicam (N, da) Reluqa,m “da '\ngem
(1631), e. 1735 ... . 697
Concei¢ao (Fr. N. da) l*lelaqﬂm, 1631 .. 359
(M. da) Relagao da Viagem,
I P S 74T
(.‘unclepéc%ion {P “de i.l.} l’rmted Mamunal
E o R f
Conde (J. A} Lu:-. ;'smh:as eI Lspaun
1820-1 ... .
Considerations upon the East-India Trade

T . 609

Contarinii ‘me al Re de Persm 14&? . 12

Copia de diversas cartas, 1556 ......... BT
Copia de una carta del i{ey del Bﬂ-]'ll
117 F: T 258

Cﬂplilsgtg.]l due Lettere dal Giappone,
Copland (S.) Hisbt. of Madagascar,
1822 |

Copleston {R S} Rudd]usm in Cej'lun
T80l i o



INDEX—continued.

{".-urdmpm (A.) Historia Insulana,

1717 b o
Cordiner (J }ﬂﬂﬂ'i;lcn 1807 . ... 915
Gﬂrrea ({r} da Imlm

1090, 1091

Gurrfggiia Sa«s:: (J] C-.me. de una nart'lé
Correa vy Villarreal {J } "Ta Provincia de

el Santo Rosario, 1724 ............. 664
Gorrfr 8&:_:']' ) Windward 'Coast of Afri ma

Uorte Real {G ) ‘;-Egundn ‘cerco de Diu

L

1874 ... 119
Corte Heal {J } Naufrﬂ,gln de Manoel de
Sousa, 1504 . S

Cosa (J. de la) }{upa-‘Jundu, 1802 1196
Dﬁmphlaa introductio, 1550 ...... 71
8, Characteristic Portraits,

I--Ii b

Gust.n {.4. . da) Conversam de el Rei de

Bissau, 1695 ... 58T
Costa (D. tla} RE]H.QII.TII das Guerras da
India, 1741 . e Lo

CnstaS{F, J. da) Angra do Hemmnm]l&ﬂ
Coucto {A de} ‘Gentilis Angﬂlme
1661 474
Couto (D l:lu_': 'MS. of Seventh DecudL,
1603 . 7

1
NE o Do dd X s 1
Tilsarsniien 1700 | 846

Cox (H.) Residence in Burmah, 1821 .. 976
'Uresiln (F.) Relacion de los Martyres,

407

Crow {Elr S} Suhtﬂit} ‘and {."11:1,11._'-,'
1646 . e 413, 414
Crus (M. da] Tala que fes o P, Fr. M. da
S A R R i 391
1642 . 25 401
Crus [Gaspar du} Tractado das Cuu-ms da
China, 15869-70 ................. . 111
1829 . 999
Cubmg;-m qun-st-ian (P.) Breve Reluunn,m

Sassrasarin PR ll.l

Paregrlnncmn 1688 . 566

Deseripcion General del Mundﬂ
B sy 0D
Cunha I{,u ara {J I-L da} O Chronista de
Tissuary, 1866-8 R 1 ]

=-—— A Conjuracao de ]:B? 1875 .. 1149
Curzon (Lord) Brit. Govt. in Indm,
L L T s oty b imi v . 1275

I'-"Albuquerque (A C-ummentm ies,
1875 . 1147
Dalrymple (A.) Account of Maurl,tjus,
MS., 1793 .. 854
Daniel (W.) Journal of Expedlt-mn to
India, 1702 . A 611
Daniell (8.) Afrmnn hcanery and C'-mlﬂn
1804-8 008

e e Et e

Daniell (8.) Ceylon Seenery, 1808 .. ... 918
Daniell (3. & W.) Native Tribes of 8.

Alelen AR v i DeG
Danvers (F. (.) Report, 18982 ......... 1201
The Portuguese in India,

1894 . ... 1207

Davis (J. F } ‘The Chmi:!*;ﬂ 1836 ... 10204
Dean (J.) True and Genuine Narrative
Lral: ..... u].-i]
Declaracion de las 'fr"mmnes o 46
Delisle (G.) Map of T:i.li;nr:rr 1720 ... 658
Dellon (C.) Inguisition de Goa, 1(;58 . 72
HL‘stﬂl‘}* of the lnquiaitiun at Goa,

1732 ... e i
Denham & Clnppertun vaels

1826 - ’iE—M- 294
Dl:.nn}s i,"\ Bj "Folk-Lore of {_Z'hm.i

1876 A b o
Denon {'ir } Travels in 1',ggrpt.

1803 . . 902, 908

De ﬂrlj,lmhuﬁ St}ll ‘de varia et lmtmsmlum
orbi Latino ad hane diem incognita,
LR e, S e e do o e i s

De Rochemonteix (M.) Contes Nubiens,
L e e e e L 11584

Dma {P) Arte da lingua de Angola,

]
D::u-: 'Iaucu ‘de Frexenal {".F} Palmﬂdm
1547 ... 64, F;a

" Digges (D) Tefence of 'l‘mrle 1615 .. ‘?'!}L

Dionysius (Alex.) De situ nri:m 1547 .. 06
Dionysius (P.) Cosmographia, 14:5 AE

—— P& situ Orbis, 1501 ....... 17
Dissuasive from Jaenbitism, 1:]3 .. 845
Distinta Relazione, 1685 ... .vs DBOG
Diversi & Nuovi Avisi, 15 EGi7a 93

1562-68 ..... 103

D'Orsey (A. J. D. j Purtubu-:-z\sn 'Dm oy L]‘It"'-l
1893

Dourry Efend;,, relation de 1810 . SP*
Dousa (G.) Itinere, 1599 . 205
Downing (C.) C-:-mnendmm li:aml;. of the
Inghan Wars, 1737 ......ccooienrianne 702
Doyley & W illiamson. Costume and Cus-
toms of India, 1818 .................. 936
D’Oyly (C.) Views of Caleutta, 18458 .. 1054
Drake (E. C.) Collection of Voyages,

e e e raw mma s A A T B0V
Drake (F.) World Encompassed,

IRED AN S et i G snsies bion e e 1277
Dresser (C.) Japan, 1882 ............... 1175
Drury (R.) }EEJILLE.&L"II! 1729 . . BED

1 L e R N 725
Duafferin & ,.I'wn Our \-:w-n*;;t:l Life in

Tmdaa: B8 ol daas 1127
T}uqucsnn New Voyage, 1606 ......... 590
Duran (A.) Cercos dﬂ Mﬂcamblque

1633 ... R savil SO6
Dureau-de-Lamalle  (A.) ﬁéngla,phm

Physigue, 1BOT ... SRR o017



INDEX

Duret (C.) Thresor de 1'Histoire des
Langues, 1819 ................ ..., 279
Durham (W. T.) BSubaltern’s Life in

Meadras: 1880 . o in: 1008
Dutch  East-India Co. Collection of
Voynges. (I e e G12
Fames (G.) Feitos do Conde D. P. de
Meneses, Y8700 .. .. icvicsammmesncnenns 483
Early Dutch Vovages, 1904 ............ 1232

Fast-Inda Co. Charters, 1772 ......... 810
Enguiry into Rights of, 1772 .. 813
—— M5, Journal of Proceedings,

VBT i it b e e A S e T Hl8
Eden (Miss) Portraits of Princes of India,
VB i i i e e S T 1045
Edwardes (H. B.) Year on l’llnjﬂ) Fron-
tier, 1851 ... i 1067
Egerton (F.) ‘l.#':'ntm*'ﬁ tnul ln Indl-lu
1Ba8 e R 1072
Eliot (C.) Hinduism and Hnddhism
1931 .. .. . 1285
E nbufn. {J.) ‘General l[lstnn nf the War,
l\. I‘ ........................................ Ei}g
Epistolae Indicae, 1566 ........ccicenivn. 108

Esperitusanto  (P.) Copiosa  Relacion,
1626, 312; Breve suma de la His-
forie. IBER e 215

Fspirito Sancto (D. do) Breve relagam,
LAY i s e Lo 453

Estado del Christianismo de Tunkin,
1841 .. R AR e S 1042

F'hmilu do presente Estado da India,
o e e

Estado, i sucesso de Japon, 1621 ...... 288

Estavoe & Perry. Grammatica da Lingna
Conecani, 1857 ... . 1085

Ettinghausen (M. IL.) _H_u;-m ‘.:nd_hnn.l
1906 ...... l‘lm

Extract of several h'iELn 1795 0

Faria vy Sousza (M. de) Imperio de la
Ching, 1731-8" . .. GRG6; 637
Fedriei (C. de 1.} Vi nq,g,m. 18875 . 160
Feliz sucesso en Africa, 1656 ......... 459
Feo Cardozo (J. C.) Hemurms 1825 ... 990
Fernandez (A.) Copia de una {E‘m*ta“:

1628 ... 334
Vida da S, "n'irgem "l.{-u'i-i, Goa

1852 . e 451

Fernandez "-..11.-1:1&1;& [1‘.!]. [‘mt.;_dus, Hiz-

toricos, 1676 . v 023 524

Fernandes de Navarrete {J[ ] {‘u]uﬂ_clun de
los Viajes dos FEspaifioles, 1837 ... 1023
Fernyhough {T y Military "'ilomuirs.

1838 .. S i 1] 7
Ferreira (M. e \utu ias %ummnrtas

1 bri 1 S 601 ; 602
Ferreira Ribeiro {"il } llomenagem 208

heroes, 1885 ....... R B )

continued.

Fialho Ferreira (A.) Relagam da Viagem,
1643 406

Finega I¥ ascunha I:R j Hﬂlﬂl;!ﬂm 1743 ... 726
Fitch (R.) Aanmerklyke Reys, 1706 . 825

l“itzr}:éﬂnm Route across India,
Fitzler (M. A. H. } C vion q!; Pnrt al
1927 . ey g 1281
Fitzmaurice {"W} ‘"Treatise on the Sugar-
cane, 1783 ... B35
Flacourt (I5. de) Relation de Mndngascar
1661 477

];'ucﬂird {J} ]’nraphrnsﬂ de l'Aﬂtrul,ahe
Foght {H & A} “Unfathomed Japan
1928 1295

ulltitu, i‘U] De Sacro Foedere lﬂ'gaim?gl
Fonseca {F F. d.i.] Heluqan. 17 Eq'.!",... .,,. 753
Forbes (R.) Secret of the Sahara,

1921 li"ﬂf
Forbes-Mitchell I_W } Rmmmscenms,

15856 e v L b
Farrest {Tt Cnl‘j (mngeq “and Jumnu,

TR e 987

Fonsaneii I;F ) Carta anulmr, 1765 ... TO6
Franchi Contestaggio (H. de) l"'{;nmn de
Portugal et de Castille, 1596 . 190
Francis (C. R.) Native Life in Indm
IBAR s 10
Franciscus {I:.} "\.ﬂu pnhrtﬂr Easchmiltﬁ
1670 e 408
Francklyn l[[:'j “Answer to C‘l:lrksun 5
Essay, 1789 ... 240
Franco (F.) Histoire pltm ahle lﬁﬂl} . 354
Fraser (J. B. l! Views in the Himala Mts.
1820 R T
I'reeman {J Jj Tnur in 5. Afrien,
1851 ...... i lﬂ?l
Freig (J. T.) ]}e I:mlIu Afnnﬂnn 1580, 134 ;
1581, 135; 136; Africanischen Ermga
beschreibung, 1551 ... e
Freire de Andrada (J.) Vida de J I}.
de Castro, 1802, BSEI 13]:_:-,
1835 mlé
Frejus {R} "“Relation of a Ynyage,
1671 . 2006
Frere (M.) "0ld Deccan Dan's, ‘1868 ... 1133
Freyeinet (L. de} Vovage, 1824-7 . 933
l“myigs'{égg. Letters from the Caucasus,
Friaz (A. J. de) Aurecla dos l'm‘lius,
1702 i AR
Frias (P. de} Ralaelcm 1683 . Nes
F“kllggal Drie seer Aenmemklucke Hexsen,
Frisius EGummﬂ} Tes Prmmpes ‘d’ Astro-
‘nomie, 1582 ... 143
Frisius (L.) Carta Marina Universalis
1530, 1926 . s pan iy s nms 0 e AL O P



INDEX—continued.

Froes (L.) Brevis .]npm;me- Insulae des-

criptio, 1582 .. carere 142
Avvisi del (xlagone ‘1586 ...... 154
Nuovi Avvisi del (frmpmw,

1586 . ... 155
Carta, 1589 . 167

—— (Copia di due Iist.tﬂl'ﬂ, 1598 ..... 178
I.-et.tem del Giapone, 1595 ... 183
Lettera Annua del Giappone,

1599
Fryer (J. } “East-India and Pema,
1698, 505; 1909-15 . 1249
Fryke & ‘Schewitzer. Relation of v u;,. ages,
1700 .. 6065
FFullerton. ‘Views of the Hlmaﬂmu and
Neilgherry Hills, 1848 . 1056
Gamlxsum (F.) Misiones del’ I‘uni-:m
Galland. Remarkable bm mgs ‘of Bastern
Nations, 1605 ....................... 580
Gamitto (A. C. P.) O Muata Cazembe,
254 e 1074
Garcia {F} "Persecucion en la China,
1671
Garcia {Fr 7. J “Aviso ‘embiado de Mamla
1633

L J.'!]

Garcia Racimo (J.) "Carta, 1671, 503 ;
Gardiner (A. F)) Juurnm “to the Zoolu
omntry, SIBI . .....iereseaeees 1020
Gazeta General, 1680 ...........cccooeern. 533
Gagzgete Nueva, Madrid, lﬁﬁl S

General Hmtury of the Turks,
1729-30

Geoffrey [L} “Memoir of }Iddag,nwm
1819 i e 364

Gﬁngrnphv Tatin MS. 011 169(} ... D79

Georgievitz (B.) De Turcarum Mors ibus,

156 ... 110; 110a
——— De origine Turoorum 1560 ... 95
Gﬂsti, proxime per I'-art.ugnienaes in Tndia,

507
Glureanus {H L} Te Gﬂugrap]lm, 152?
35; 1542 PET.
Gndfmj' of Bouillon. "The First Crusade.
Augsburg, 1502 ............ 18
Godinho (M.) Relaqau do novo caminho,
1665 553 e i e e 1045
hcm‘.- TRRE S o sl BB
Godinho (N.) ‘De Abassinorum rebus,
1615 . o £ 208
Goes (D. de) Chronica, ‘15667 ......... 109
De rebus Hmpnmms. 1602 ... 212
Gomes (D).) Discursos, 1622, ......... 290

Gomes de Santistevan (J.) Hmtuna-. del
Infante Dom Pedro, 1690 ......... 578

CLECETE R LR Rt el

Gomez de Brito (B.) "Historia nglgFu-'
)

Maritima, 17356 .....
Gomez (P.) Breve relq.tmne ‘1628 ... 827

Gonealves d’Almada (A.) Relagao,

1 b b st . 602
Gonsalves (J. A.j Voo -abularium Latino-

Sinicum, 1836 ..... : . 1019
Gonzales de 8. Pierre {I:l‘ } Hi‘l‘ltlnl‘l,

1714 .. i T
Gonzalez (. ) Relacion, TR o, AR

Gonzales de Jlendﬂmw China, 1586, 156;
1588, 163; 1580, 168; 1'3‘]‘) 187 ; 18R :

1596, 189 ; 1614 2{11] 1853 . m'
jtmerﬂrm [T AR e 155
Gordon (P.) Gmgrapln Anatomiz’d, 111[:

G51; 1744 e OE

Gould (l} {.*Lnt,ur; “of Birds from the
Himalaya Mits., 1831 ....... 1003
Gouvea (A. de) Jornada do Arcebispo de

b:;m TG S s s 230; 231
.‘-mmun 18 e RS
o —— Heluqum 1131 1 e e i Kt 7
-—— Relation, 1646 .............c.e.: 417
Innocentia Viekrix, 1671 ...... 02
Gouvea (J.) Relagam, 161: E 272
Governo da India e Africa Oriental. M 85.,
l[’h‘i{i-la' EI.u.’ .............................. !'Il -1
Gramatica Marastta, 1778 ............ 320
Gran Conguista de Ultramar, 1508 ... 19
Grand Cruauté exereée par '\luls.t"lph:l
1 b R T ) S ey B 297
Grand Tremblement & Hu_jne de Jeru-
galem, 1546 ... B

Grandpré {L de) \n_!,u;,e, 1803 ... 901
Graves (R.) Lawrence and the Asabs,

1927 iae 1283
Gravier ([: Y Larel!o & Tvens' ‘Jﬂ;. age,
1841 : 1173

Gray (J. H. } Lhma T e T T
Green (J.) J::turnﬁ-wr from Aleppo,

1736
Grogan & r*;u]mul:n “From the l.'_.a'[re to len

1800 .. e 1.‘3_’"
Grynaeus. “Novus  Or bm T [
Guadalajara y Xavier, 700 1 g 254
Gualtier: (G.) eratrmm 1586 ... 153

Guarda (C. {la} Vida do Famoso Sevagy,
1730 B2

Gubbins ['\i R} ‘Mutinies in Dudh,
1850 10946

Guerreiro {B% Gloriosa Coroa, 1642 ... 592
Guerreiro (F.) Relagam Annal, 1611 ... 246

Guglielmoti (A.) Memorias, 1846 ...... 1052
Haedo (D. de) Historia de :’ﬂ::t-]

1927 . . 1282
Hakluxt's Vn‘r‘lgea IQIH . 1230
Hall (B.) Vorage to Corea, 1818 ... 954
Halley's Atlas Maritimus, 1728 ...... G675
Hamilton (A.) East Indies, 1739 . 710
Hamilton (D.) Sport in 8. India,

1892 : 1189

Hanway {J ) Brltmh Trnda ‘over the Cas-
pian, 1753 .. . S [



INDEX—continued.

Harris (J. } Cﬂllectmu of 1-1}}EIEEE,

1744 | : citiet T
1764 . e
Harris (W. {.) F‘Ej_llfdit?mh miﬁ 8. J'!;fllf‘n,
BRER o L e e e 1025
Game of 5. Africa, 1840 ...... 10386

Hau Kion Choaan, 1761 .................. 784

Hedin (8.) Trans-Himalaya, 1910 ... 1251
Henry the Navigator {I’rmmj Vie dun

1781 |, 894
Herbert 1T} me_ls 1634 . cvnans ok

1]yl b R e b R 627
Herrera (A. de) Historia de Pnrtugal

1581 7
Hese 1..][}]'1':1 nl} [tlﬂf"I‘EII‘lLI'l, 1'1-[}4 ______ 20

Heylyn (P.) Cosmographie, 1656 ...... 462
Hickson (8. J] I\uturn]mn in M. Celﬂbes

1889 . 1193
Histoire de ce qul s'est pmw lﬁﬂa e 000
Histoire de ce gui s’est passé en Ethiopie,

1628 | R e B
Histoire de ce qul s'est p:LE.EL es an'mmpa
d’Ethiopis, 16829 ...cciiiiiiieaieins 247
Histoire de ce qui s'est passé au Royaume
de la Chine, 1629 . s e e
Histoire des decouvertes en la Russie et
la Perse, 1784 ...... il e )
Histoire des Drogues, T8I0/, 282
Histoire veritable des derniers guerres ad-
venues en Barbarie, 1579 . 129
Historia da muy notavel perda dn g'[].em
grande 8. Joam, 1587 _.............. 194
Historia da perda do Galeam 5. Jonu,

1633 . 368
Historia :[_nnﬂ'm] i 17, S 452
Historical sketch of discoveries in N. & W.

Afrea ATRO . Ll Sasnl nanian o 880
Historische Beschryving der Reizen,

e Lol e el N I
Hoamchi-vam, The Tinm-:- 1769 ...... BOb
Hondius (H.) Map of India, lﬂ-llb . 419;

Amig. VBB 27 Lt it 422
Honter H J Rufl]mrant.a, Cnsmogrnpht{n,

1548, = TB6E ;...

Hozkins 1[, "A.) Travels in ]-t'hmpm,

1E5 21T R S L G T el LY
Huddart (J.) MS. Muster book,

1778-80 ...... A L |

— ME, Jnxnmur\ 'Fmok I;H.'F-B . B30
MS. log book, 1703-4 ... cvhy T
Hut": (R.) Tractatus de Globis, 1880 .. 1186

Hull (W.) MS. Journal, 1832 ...... 1012
Humbert (A.) Le J'lpun illustré
1870 ciee 1736
Humboldt (A. de} lllugmem de Géulugm
1831 ... . 1008

Hunt (R.) Island of inanda 1650 . 43y
Hunter (W. W.) Orissa, 1872 ... 1142
Hunter, Wolf, & i*.s:?helskmnn Pegu and

Ceylon, 1793 ... e

Hurgronje (C. 8.) Mekka, 1888-9 ... 1189

Idnt;ﬁ;b{ammuue, Copia de una carta,
Tlario di Gesu, Ralusi'ci:'ﬁé"'ﬁf'an Ay
India, Costumes of, 1827 Sduis et e
Indian Views, 1786-99 .. .....coceees 8237
Indice Chronologico das I\uvegat;oes

i 3 R SRR T |
Informatio pm rentat-a Pekm

1 iy 653
Instruceoes com. que ‘el Rey Meu Senhor

sle., 1774 ... BT

Itinerarium Pnrtuguiimstum 1508 ... 24
Ja.r.hfg;]:u (J. G} Account of Marocco,

Janssen {JJ ‘.o;rn,gle na B-:-men
Jansson, Map ﬂf ‘the Indian D-::ean
lb-lﬁ 41 China, 1646, 420; West
Afru::n lﬁ-iﬁ 42] . Eﬂ-ﬁt Indian Archi-
pelago &;Mal[wa 1646, 423 ; Northern
India, 1646, 424 Cey don, 1646, 425;
Parr,m, 1646 d.EG ulf of Hang:al

1646, 427: Turkish Empmz- 1646

428; Moluccas, 1646 .............. 429
Japan, " Cartas ¥ Relacmnes

1918-28 ... 1262

Java, Collection of Pruclama.t-mns,
1770-1811 -

Jenkinson (A.) Earl;r Vuyagma & Travels
18pg S e G 1180

[J-:-:rusnhm], L’E! grand tremblement,

154. II AERFTEANERFAE ﬂ
MS. on prm]egas of the leper-
house of Lazarus, 1553 . g

Jesuit letters from Japan & Ghmu
1588 196
J1menez de Ia Espu.da l’M } Book of Know-
edge. 10012 .. oo e L
Jo.mn i’reahyter, De ritu et Moribus
Indorum, 1482
Jobzon (R.) ‘The Golden Trade,

1623 293; 294
John TTI, Letter to Paulus III

1536 e S
Johnston {H H] TRiver Gungu

1884 . i AR

Jones (W } Works & Llha- 1709-1R04 ... 881
Jordana v Morea (J.) La ﬂgrmultura en

el Japon, 1879 ...... L Ine
Jonrdain {J': Journal, [ e
Journal or Narrative of Proceedings,

MS.. 1874 .. e 518
Julien (S.) Traités Chinois sur la Culture
des Muriers, 1837 _...... S 1022

Kaempfer (E.) Japan, 1727, 672a; 678;
Kelly (R. T.) Burma, 1905 ......... 1236



INDEX —continued.

Kep:il (G.) Journey from India,
Keppel {G] Jouruu:r.:luus.s the Bufnan
1831 1

£ ﬂlﬂ
Kidd 3. Ghma, 1841 .. n 1041a
Kinglake (A. W.) Eothen, IF}'H ... 1259
Knpﬁn,g; (J. L.) Beast & Man in Inlr‘hif-,]{H
Iﬂi:mhﬁr {A} "China Muuuluenhb,
1867 . ... 88 ; 489
Klrkpatmk "Account of .Nc-pual
1 B R 927
Kitchin (T.) General Atlas, 1782 ... 826

Klado t;\T y Battle of Sea of Japan,

Enolls & Rycaut, Turkish History,
1704 .. 615
Enox (J.) New collection of 1‘“_3“;:‘!'.!?‘
1767 R g e ]
Knox (’ A Cewlen: T8R) .o 536
Kolben's Cape of Good ann 1731, 634;
685; 1741 ... Al
Komugslmf (N. H} “Aulae Pul'cm.m o
—_—e Hcﬁhnltun;:, “des  Tiirckischen
AT i O 127
Koran, 1550 ... R
'MS. in J':.mhm, c. 1650 ......... 440
Krening (J.) Conguistas na India,
10y SR R R AR e S R RS 743
Krusenstern (A. J. von) Voyage
S S S TR e 35
L. ) Newes from Turkie, 1648 ... 433

La Buulla e la [:-DIJE,. Voyages, 1653 ... 455
Lafitan f Découvertes des Pnrtugalﬁ,

1:33 6‘9‘3 1 b g T SR B e
Lainez {F y Defensio ludmarum Mis-

gionum, 1707 .... Sl A
Lallemand - {G } La Cmre, 1394 . 1208
La Loubere (8. de¢) Siam, 1693 ... B4
Lambert, Curious Obhﬁl'l-’ﬂt-iﬂllb,

1751 - ]
Landor (al H.8) In the For hld:leu Lunil

Tlhet- & Nepnl 1905 . e L
Langhenez {B} ]Jescrlptmn of a Vovage,
158 167

8
Laplace I;C P. T} Vayage '1833-5 ... 1015
La Popellinidre (L.) Les Trois Muudes,

R s 139
La ue (J. de) Vuyagﬂ to Arabia Foelix

178 ... e 690
Last East Indian 'v-:nngn 1608 ... 299
Lavanha (J. B.) Naufragi.u da Nao 8.

Alberto, 1507 ...... ok 193
Roteiros para 1'1313, ‘ete., i3
1651 .... ... 445

Lavender (T.) Trm‘els of Puura Eugllsh
NS OBLY . ... ovoesornrons 952

Lawrence {H} Some Passages in Life of,

1842 .. R [T
Lawrence {T E.} "Revolt in the Deasert;,

g S L 1280

L' Ecluse {L‘ ) Exoticorum, 1605-11 ... 228

Le l;_l,‘omta (L.) Memoirs & Observations,

698 e DO
Legatio David -int.hmpmo Regla ad Cle-
mentem VII, 1533 .. Dl
Legge del Re di Pmtu.:-gnllo, 1571 ... 115
Leguat (F.) Voyages, 1721, ......... GE0 ;
1891 AT [
Leitao de Andrade q}l) Miscellanea,
1620 . e 043
Lelewel ‘J ] heog: a.plm:s du ‘-Jm.rn Age,
1850-7 . 1066

Le Maire, Turchice ‘npuu,lt.m 1514 ... 31

Le Maire, Voyages aux Isles Canaries,
1685, 554 ; 665; 1695 ...ccouiiivine. 5RE
L{_:rr.drg]:e Vida de Thamas Kouli kan,
1741 .... EaanTap
Le Maszcrier, He:muptmn de ll:,g:. pte,
14-10 e s l].-l.}
Le Mire (A.) Politiae E.ulm,mr.tune
1620 AT AESE
Leo \frlcnnus Ahm‘t A T TR 0z
1806 .. ]
Leonardo de Alg._,f"n‘-t‘.ll.rl QB] l'_onqu sta de
las Islas ’ilaluudi‘. PEOD S 240
Leon Pinelo (A. de) Epitome de la Biblio-
teca Oriental ¥ 8{'{ idental,
1829 ... o S
Liesseps, Jnmual Htﬁt{!rlqm' du “:mn;,rs-,
1 Erd2 B EE . Bd5
Letr.em Ammle "delle cose del Glapmle

it | 190

Lﬂttera seritta da Roma IBER L RTL
Lettere annue d'Etiopia, '\Ialuhm Brasil,
e Goa, 1627 Jlﬁ, 322

Lettere annue del Gmppone 1627 ... 316
Lettere del Giapone, 1591 ............ 176
Lettere dell’ Ltnupm 1 b T 345
Lettere dell’ India Orientale, 1580 ... 132
Letter from a Gentleman, 1670 ...... 499

Lettres Nouvelles du Jappon, 1584 ... 144
Lettson (J. C.) Nat. Hist. of tea tu_*{

157 ) R ST?
Le Vaillant, "Irmel.'& '1790-6 ......... 847
L'Hermite (J.) Breeder verhael, .
1608 233
Libro ¥ Relacion de las Grandezas del
Rmnu de la China, 1587 ......... 157
Lichtenstein (H.) Trav els in S. Africa,
1812 e i i 034
Ligon (R.) {ELum G 1'. Er:: t:-:, HLM
1674 s e 020
Lilius (Z.) Orbis breviarum, Yaga T 15
Linschoten, Navigation, 1638 ...... 480

Lisiansky U} Voyage, g 7 R
Lista das Pessoas, 1:50 A ERl AR



INDEX—continued.

Lithgow (W.) Travels, 16400 ...... 387;

1682, 541; 1906 e
.-lunte:d.lt:n, 1653 ... L
Loba (J.) Abhyssinia, 1728, ﬁr3 ﬁi-l 676 ;
I."lgﬁl .................................... 69'.,
Lockman, Travels of the Jesuits,
L e A R s T24
Ludwick (R. W.) Humorous Sketches,
L1 el e e e 1080
Lopez (I5.) Ih‘pm*t of the Kiug{iunm of
Congo, 15¢ T 191

Lopes de [nutunhm!u I|:I':| "j Pli ]’I1I-|'_"I' an
de I"'Histoire de I'Inde, 1533 ...... 77
-—— L'Histoire des Indns.__ 1554 e 1
——— Historia de la India, 15564 ... B2
Historia dell’ Indie Orientali,

L T T e S R S 125
- Historie of the East 'lndam-a

1 :"&‘.} ................................. Jeate 1A
——— Descobriments da  India,

F [ R By ey ey e =271

Loureiro (M. J. G.) Memorias, 1835 ... 1016
Lucas (T. G.) Campaign in 5. Africa,

18681 s 1104 ; 1105
Ludolph (J.) History of Ethiopia,

RORL. . sl SNS S S ER, i
Luillier, Nouveau Voyage, 1726 ...... 71
Lyon (C F.) Travels in N. Afriea,

1 A R s i e e 074
Lyra (A. V. “de) Iapellm de Lusitanos,

548 B Senil et n gt e i I 4l:|=i
Macariney (Lord) MS. Diary at the Cape,

WOT R e balili]

-— = Letter Book at the Cnpe
7ay .. i Y

- F mh.w-.'. “to China, 1797 ... 565
M'Leoad (J.) ‘-U\.Lf_,L to Corea, lE.l.r, a5 ;

3R T e R s 979
MeNair (F.) Perak & the Malays,
VRTR I e R S 1163
Macpherson (D)) European Commerce
with Imlla IRLE T r s e R
Madeira, Hist. of, 1821 .......co.oe. a3
Madre l.]t" [Dins {1' de la) Printed
Memorial, 1627 .......... et BT
Maffeii (J. P.) lllnu:lmrum Indicarum,
LESR-0. 186 I0BA o o
"FI"lj_,qu"d-nh (G.) Nouvelle relation de la
Ohane, D800 o o 580
Maillard di Tournon (C. T.) Relazione
delln, Morbe, 1711 i G639
Major (R. H.) India in the Fifteenth
Ulemtury, 1857 ... i 1063 ; 1083a ;

The Canarian, 1872 ... ll-i{lL 1141
e Prince Henry the \avlqﬂ,tnr

by S L RN T PN U e .
"I-I1lmlm (J.) Political Hist. of India,
— tnnii;li"fiia'l'{v-'_"'l'éé""::_'f_'f:, 083

Malheiro {(P. A.) Geschichte Kurtzlich
durch die von Portugalien in India

(1506) Lo
Mulleson (Gi. B.) Life of Clive,

1888 veree 11TDE
Mancano (ll S de} TRelacion verdadera

1623 292

Mancano de Haro (M. } Historia del Mar-
tyrio dos Religiosos, 1629 ......
Mandeville (Sir J. } jja,'.re]ﬂ MS, Liege,

1458 ... R iy
e ‘bmngus & I‘rmela lﬁFT, 526 ¢

1722, 661; 1880, 1185; 1895 ...... 1210
Wonderlyie Heysa 1760 ... 782
Manrigue (S.) Itinerario, 1649, 436; 437 ;

1663 ... 4514
Mantero (F. ) St. Thomé e Prlumpu

1910

Manueei {_"\'} ‘Storia do ‘\'lugm'
1906 .. 1240
Manuel I, Reports of Portuguese Con-
quust-a- (Rome, 1503}, 21; (1506), 22;
Rome, 1513, 26; Augsburg, 1513, 27
l’iemm lufJ 28 Rome, 1514 ... 29
Mappa ]qudl ME. 4, AdG00 T
Magueda {Duquﬁ de} Recopilaciones de
heroycas hazanias, 1619 ............ 283
Maria (F. V.) Viaggio, 1678 ......... 529
Marigny, History of the Arabians,
g R 76
Maris Carneiro {A} Rutmru du Iudm
Oriental, 1666 dB7
Markham (C. R.) 'Jir:w-.‘:ls in Peru and
India, 1862 .. SRR
Markham' (F.) b!lut:t.mg in the Hlumlm.na,

1854 ... R [
Marmol Cnrvn]n] {L I'-lﬂI} ‘Historia del

Rebelion, 1600 ... o 207

Lidd i o AR
Marques "r'[DTEIT‘I'I. I{J } ]ie]m;m ].l.’hiil . 410
Marti (D.) Carta, 1840 . 1033

Mmii.]%r (1) Compendi-:: Histurim,

Martinez de la Puente (J.) Compendio
1681 .. &) it

Martinus {‘h{} Sinieae Hlsturme,

1658, 467; 1859 . . fill |
Martyr i"P) 'De Novis Insulis nuper
repertis, 1536 .
Mascarenas (F.) Poema Al’rma.nn, :

1633 SRt
Mastrilli {M F. } 'fldn., 1640 e -
Matos (12, de) Copia de una carm

1624 seasantvn AL
Matos (G. de] lﬂ]aqnm lﬂlﬂ ... 288
Compendio de lo gue escriven los

Religiosos, 1629 . ....icciinniienine 345
Matthews (J. ) Voyage to River Sierra-

Loong, LT9L ...ccubuissnenisadniss ey




INDEX —continued.

Maurice (T.) History of Hindostan, :

17068 ... eranmimipes OGS
Indian AIItIqtlltIEﬁf_ 1800 ...... 888
Mauritins, MS reports, 1786-1811 ... 838

Mauro (M.) Sphera, 1537 ............... 44

Maurclycus (F.) {,m.mugraphm ¢
1543 . a4

Z&‘[nvir (L.) Yiews in Lw]:rt- 1801 . Egi

Views in Palestine, 1312 . 0330
Mediterranean, Portulan \'J[:Illl e. 1450 ... 3
Meirelies (E. de) Relation des Lunquctm,

1749 R 1
Mela (P.) De situ {]th, 1783 s 786
Menavino (G. A.) Costumi et la Vita de

Turchi, 1551 el oyl
Mendana fA de) Sclomon ]aluuds

1901 ere 12325
AMendoea {H de} “Jornada de Ai"l'mu,

ITRESENINN. o aaiseetn ol o0 TR
Menezes (Conde Dom Pedro de) Chroniea

dos feitos, 1670 . S )
Menezes (K. de) Historia de Tangere,

1732 GRS
Meninus {D} De Lu:sltunme Ruge in

WEsie: AR S 128

Menpes (M.) Japan, 1901 ............ 1226
Merolla (G.) Breve e succinta ]{leimne

Mesa (!:m dm ‘Jornada de Al‘nm, 5
1630 ... ESainal DT
Michell (G.) Relﬂ,t-mne "\IS 1587 .. 150

Minadoi (G. T.) Historia della Guerra,
1594 180
Hlatm'r nt‘ the Wm 1'e~., 159«.:- e 181

Misquita (M. J. de) Relacam, 1643 ... 403

Mit old {L B.) Japan’s nherim:we ot

EII'

}[nll R}H ) Map of E. Indies, 1713 ... 642

apof Asia, T718 ... ... . 643

Map of .-lfrlm 1 B R e Gdd
Atlas Minor, e AR 670
Montalto de Jesus (C. A.) Historic Macao,
1902 1229

Montarroio Mascarenhas {.J {le}l ‘Relagam
dos Progressos dos Armas Portu-
et R e L | L

1715-16 ....... i preree B
Montelar (A.) qu‘ Pﬂmphleh on Sugar

Cultivation in Java, 1865 ...... 1124
Monteiro (J. J.) .ﬂmnculn & the Congo,

1876 ... . 1150
Monterrovo Mascarenhas (J. Freire de)

Epanaphora Indica, 1746-53 ...... 736

ra}}hlm,am da E.m’ba_-. xada,

i i ?49
Moor (E.) ) Hindu [’nnthmn 1810 ... 924

Moore (F.) I'm'relzs into Afrma,
ottt e N [ TR {1 -

Moore (J1.) Views of Rangoon,

1825-6 . e L
Meore & ‘1'-'-III1I£:IL, ]mpulﬂ]ltum Indiea,

1o R R T F 1191
Moraes Pereira {i' . de) Relagao tlﬂ

Viagam, ITB2 . .l 75

Moraga (H.) Grandioso presente y real
Embaxada, 1619 .... 280
Morales (IF.) Telacion del Martirio,
1618

.................................... 278

Morejon (P.) Relacion, 1617 ......... 271
Ve i St e S R I 358
Historia y Relacion, 1621 ... 287

Morga (A. de) Islas I’Itilipilnls-;, 1609 ... 238
Morisot (C. B.) Orbis Maritimi,
1

i R i e e 405
Marosini {F.} Relacam, 1685 ......... 557
Moryson (F.) Itinerary, 1907 ... 1247 ; 124%
Mufti de {_mﬂtm]tmupl.l ll.u'ﬁ ...... 406
Muller (G. F.) Voyages et Découvertes,

e e | S i ettty s m i 200
Mundy (R.) Borneo & “Celebes,

TR s e 1058 ; 1058a
Munro (H.) MS. letter books, 1781-2 ... 825
Munster (S.) Cosmographia, 1558 ... 91
Murr (C. G. von) Juden in China,

LB el e 1270

Myr-Davoud-Zadour de Melik Schah-
nazar, Notices sur la Perse,
bt P A e e T e R 955

Nagavama (T.) Collection of Historical
Materials, 1928 .. .cooocriicnnenses 1285
Navarrete (M. F. de) Biblioteca Maritima
Espafiola, 1851 .... 1069
Neck (J. van) ‘-,um*mht-]gh verhael van
de Schip-vaert, 1648 ............ 430

Tweede Bevs, 1648 .. .....ccoviniens 434
Nederlandsche Reizen, 1784-F ... 832
Neva (F. de la) MS. on expedition against

Tlemecen, 154% .. 70
New If_,].]ll';," J. 8.) ]telﬂq.m ‘da Jornada,

B ieni . 5T
'\L"l.\tnn (A, 1"'] 'llm'Pl &; Tt‘:‘n‘EilEI'H of

Middle Apgas, 1926 .......coo0neee 1278
New Universal History of ‘:l‘ﬂ'dga's

A U o e e B e o L T Rk 756
Nicolay (N. de) Navigations, l-:--ﬁ 123;

194 1580 ... 1 133
'\hu"omherg (J. T ‘l Vida de Mastrilli,

1840 . ... 085

Northey ;‘L ‘r[urrls The Gutkhﬂ‘u
1998 1296
’\-:}r,lcm do Glorioso *:mme-:w 1761 ... 787

Norbert (P.) Memorie Istoriche,
1t L S e e T iy S e B 729
Noort (0. van) Voyage, 1610 .... 242
e — Wonderlijcke 'Vom agie, lﬁ-IS 431
Norden (F. L.) Travels in Eg} ptr L "'Tuhl.l,
| by e ST T



INDEX —continued.

Norris (R.) Memoirs of Bossa Ahddee,
l.rt"ﬁl 5 e e i S
Noticia certa duq notaveis -.:-uuﬂs*.ui-,
|.|I'::I‘rl"- P v T
Noticia do Ludur.lt' Lﬂmbatu- 1757 ... 770
MNobicias summarias das pt'l‘hﬂgllln,ﬂes

1700 601; 602
Nova ¢ cur i0sa, Hel'u'lm ]T R N = i
Nova e curiosa relagao, AT ek
Nova Relacao da ""lrmgelq, lmi ...... 754
Nove Nabuco, 1717 ... G55
Nueva Relacion de la India Dlu'*ulnl

1604 ... il 2o
Nueva ¥ verdadera Iefunlun 1633 .. 046

1705 b]&
Nuevas ”(“idf., '.-:'iii‘,lll-t.,, }15 lﬁ-ﬂﬂ -
Nuevo ¥ curioso Romance, 1718 . h-il

Nunez r.l’.} & Vaz Fraguoso (P.) MS. on
Cosmography & \'ﬂvigntmn
s }ilbﬂ ramawEw g‘i
Nuova e sxr:wma ‘Telatione, 1684 ... 552
Nuovi avisi dell’ India, 1) ST |
Nuovi avvisi del Giapone, 1586 ...... 156

()choa de la Salde, Chronica, 1588 ... 164

Ogilby (J.) Atlas Ja fmuleusis, 1670 ... 494
Oliveira (A. de) Relacac do tumulto

popular, 1755 .. 758
Oliver, Prain, & Thiselton- ]'her Flora of

Tropical Africa, 1868-1904 _..... 1131
Oost-en. West-Indische Vovagle,

LS E o i s v 435

Opera dilettevole da intendere, nella qual
gi contiene doi Itinerarii in Tartaria,
l.:l:il .................................... 4!‘3

Opisanie o Japone (in Russian) 1768 ... 803

Ordonez de Cevallos (P.) Viage del Muudﬂ,
1818 i N e 258

Origin of the Pindaries, AR18 it

Orme (R.)} Military Transactions in India,
17¢3-78, 792, 1773-1778, Blzl, 1803,

G00; 1861-2 ., I]Uf'
Urta i[_g da) ‘umpim o I‘h :'.ngm. ‘da India
L7 A S s Ny ) 1192
Orta & Monardes, Historia dei Semplici,
1588 s 140
Ortelius’ mpv “of Bermudez ]:..tlm::pm
15685 .. 107
Oshorne (T. _| “Collection of "l.-:n&gm and
Travels, 1745 ..., G T3
Osburn (W.) Monumental Hist. of Eg}pt
BB e 1077
Osorio da Fonseca (J.) De rebus FEm-
manuelis, 1571 . Pl Rl
Osorius (J.) Histoire de Pmtugal
[ AR . 158

Osservazioni m[un. la lh':pm;tu 1710 .. 637

Pacconio LF'} [:f-utm de Angﬂlﬂ,
1642 ... e OO

Pacheco (Diego) Address to Pope Julius IT
(Rome, 1505) . 21
Address to Pupe Leo X {Rame

514 N -
Pacheco Pereira {JJ‘J "Esmeraldo de Situ

Orbis, 1892 ... . H197
Paddock (J.) E:lhpwreck of the ¢ ﬂswﬁgu,”
1818 957

Paesi novamente 1 rlt-rm'atl 1531 s A
Paez () Lettere Aunue di Ethmpm

1624 .
Hls.t-mre l Ltlnoma 1629 P L
911

Page {'1 y Loss of the * ].lﬂnny,
]’agm [F‘} "luﬂ}a}.gu ‘autour du Monde
179 870

1’:11.1&::: (M. l'.lLJ Conqueste de la Chme,,
1670

l’a!g_lrgérﬁ :;w "G } ‘Central Arabm
rJ c
l’antlaggmm {”'l-i' } Lettere Annue della Cina,

ERLE ﬂm

Pantoja (D. dﬂ} Re!acmu ‘1605 ... 226
Papillon (T.) Treatize on East-India-
Trade, 1698 501

Parago, Defensa de los Nuevos (.hnstzl-

anos, 1690 576
Paris 51’ de) Relacion w:rdndem

1629 551
Parisot iP .} Memorie Isturwhu 1.—4-1 ?29
Park (M.) Travels & Journal, 1799- 1615

882; 1815-16, 943; 1816 ......... 94?
Parlisajﬂﬁ‘ o Wandarmgs of a Pilgrim,

Parry {W) E.Iml*]a}' s Travels to ]?ama
1Gh]: Sy S L 200
Paschoud {“'r.[} Historical-Political Geo-
graphy, 1726 . i TS
Pm:] [ T buma.llland 1900 ... 1223
I’ennuut- (T.) Indian ?mlogr 1?9‘0 . Bd4

Percival (R.) Ceylon, 1805 ............ 910
Pereira (A. DM.) 'Relaqﬂﬂ da Viagem,
1741 .. eayasa AR

Pereyra (F} & Orti (F- M} Carta de
Edificacao, 1743-53 ......... 723

Perez (J.) Relacion muy verdadera
1614

Perez de Chinchon {H} Libro llamado
Antialcoran, 1585 ..... . 184

Pe re]:& Bf;lv el Christo (C.) Islné.d.a"Canarm.

530
Persia (J. de} Reiuuones 1604 . 225
Pﬂta.flus (D.) History of the Warld

659 4
Philby (H. St. J. B.) The Heart of Arabia,
1922 1268

Arabia of the Wahhﬂ-hls, g
1928

1202
1’111]11}: (W.) True and Perfect Daar:uptmn
three Voyages, 1609 ............ 239




-

INDEX —continued.

“ Philopatris,”” Treatise on I. India
Phi Tmfta]:f . idge, Vi “toward 5?25
1Ipps utwi re n a E {ma &

Fﬁn]e 1774 o } 5 il b
Piccolomini (A.) Sfam del Mnndn,
1540 o
I‘ma!nmlm {F} L.u io de una Cnrtu
441 ; 442 ; 4-13 1651 . " 449
1‘:131'15 (71" E} Cevlc-n & P::-rt-u;z,al
. 1281
I"rmcﬂ Pn!a 1928 A R 1290
Pigafetta (F.) R&]&bmne ﬂel Cﬂnj,.u
1 L RS S
Pigot, MS. Jﬂurna] A T

Pi El '(N.) Sub-Tropical Rambles,
leenta, __{I*c } Tettera nell India
1601 211

Lo;}m ‘d'una [l-,ttem} 1602, 213;

214 ; Cartas, 1602 215

Pineyro (L.) Relacion del Sucesso,
1617 e 74 2TH

Pinto (F. ‘_‘dendazj Historia Unentnl
1620

1145

—— -\_4

Vuyagea SRR e 479

Pison (G.) De Indiae utr muque re Naturali
et Medica, 1658 465

Pitt (W.) ‘¥peer.~.h on Slav en' 1792 . 849
Pla.lsteéda (B.) Journal from Lalbut.ta

17 fivi
Plan for Govt. of Bengul L 812

Poema Africano, 1633 ........... 64
Politicall Reflections upon Govt. of Tm ks,
venes 4060 461

1656

Polo {Marc-‘.}) ‘irm't*ls, MS c. 1450 1;
Venice, 1496, 14; Venice, 1570, il-i
Trevigi, 1.::90 ITID, h:-mcu, ]a'i,lf_. ll".ia
1626, 312; Amﬂsterdam 1664, 481;
1871 . o Eﬂa

Pomponius Melu Dmnmg:npln.l 1432 .
1485

ld
Puntm% {H G} ‘In Lotus- Land Japait e
Poreacchi {T} Isu]ﬁ ABleTEE T s

Port de Loup (P.) Les Marrmllnuse-s
visions, 1573 .. 5

Porter (R. P} Full Recumut-lull of Jﬂ.pan,
ke 1l e RS . 1258

Portuguese in Imlm & E Afrina MES.,
1689-1749  ...... e Eri

I-"‘urtulnn Maps of P]ullppmﬂs, ete.

vaas e B0l

I‘l:nstuns éM })Gutch 1839 . 1031

Pmtual { e orbis terrae mucurd:a, o
S SR

Puﬁ.mger (H.) Travels in Beloochistan
1816 046

e

Prester John. De rltu ot monbus In-
dorum, 1482 e e

Prinsep (A.) Journal of Vovage,
153 e 1014
l’nmep {J} Ehsuus on Indian Antiqultm-:».,
1858 ... coes 1088
Psalnmunnzunr s l'nrmnsﬂ,, 1704 ...... 814
1705 ... ees  B16; 617
—_—— ])I"llﬂgllt‘ between a Jﬂpml&&.& & a
Formosan, 1707 ...... a2
- Memoirs, 1765 ...... 797 ; T98; TO9
Ptolemaeus, Cosmographia, ldbﬁ 11;
1535, 41; 1548, 68; 1552, 75;
1562 . 102
Puffendort {‘*: Tntroduction of hu}tm_} of
Kingdoms & States, 1705 ...... 619
Punjab, Tribes & Castes, 1011-19 ... 1257
Purchas (5.) Hakluytus I’mt]mmu%
1625, 303; 304; 1905 ............ 1233
Pyrard (F} Vm’nge Loy R B i g

Que&.nﬂ;} (G. de] Relacion verdadera,

FECORRRE.
Rabadan :'M] Blsmwllum Aru]mm&m ¥

Rahimi, MS., c. 1603 . S |
Raffles (T. S8.) Juwn, IB].I? e
Memair of his Life, 1830 ... 1007

Ragozin (Z. A.) Chaldea, 1887 ...... 1183
Ragnagli d’alcune Missioni, 1615 ...... 267
Baidel (G. M.) De C. Ptolemaei Geo-

graphia, 1737 ..... g ens 103
Ramusio. I\mag_,atmm et Viaggi,

1563-1606 . oo s e 146
Rangel (F.) Larta L e T Y
Ransonnet-Yillez, I_"ew]un lﬂﬁrﬁ ______ 1132
Raynal. Commerce des Européens,

1772 o B
Rebello (A.) Alguns mp:tulus tirados das

cartas, 1588 . xd, o |1 O
Rempllat.mne‘-_. de hﬂ-rmum ‘hazaiias,

R s e T e s 283

Rego (J. L. do) Viagens a China,
1822 80
Rego (8. dﬂ} Vida do Veneravel P. Jnarxph

Vaz, 1745 e o
H&lﬂ{;‘lm da Celebre ]uml:-mxa.da.
IR R |
Relacam da tormenta de senf{: s
.
Relacam de hum prnc‘hgim&u mﬂugrr—&,
1636, 377; 16358 ... - L |
Relacam do felice slmnessﬂ 16878 . 511

Relagam do Grande ‘h’flhgre 1753 ... 755
Relacam do sitio gque os Mouros puﬂnmu

a Praca de Ceuta, 1757 ......... 765
Relagoes Summarias, dasgie o n ATe
Relagao curiosa, 1755, T60; 1760 ...... 780
Relacao de Gra.nde (xunrm lLnll o

17y e = o i
Relagao da rmnu, 1758 ... 705
Relacao da Viagem do Estr eito de Ormus,

FRING e e Rt s s S S L



INDEX —continued.

elacao do forte combate, 1757 ...... 766
Relagao Mareial, 17569 .................. -
Relagao summaria da prizam, 1751 .., 748
Relacion breve de los martirios,

L 1 e ) .’5]13; 300
Relacion {‘ertutmma 1642 .. B )
Relacion cierta ¥ tudddua ]ﬁz'!g ...... 306

Relacion del Cerco de }-thilsl 1564 ... 106
Relacion del Illustre, ¥ Glori 1080 Iﬂnlb‘bllti

L e o 300
Relacion del suceso da la pl‘t(!ml de los
Martires, 1622 . e 289

Relacion de la Batalla, 1626 ......... 314
Relacion de la Entrada de Algunos Padres
an a China. D606 . ooniio 226
Helacion de la persecacion, 1669 ...... 449l
Relacion de la Vitoria de Maeao,

1 o R e 2006
Relacion de la Vitoria del Rey de Polonia

1BBE 7 e W 453
Relacion de las Guerras, 1614 . ....... 263
elacion de las Islas Philipinas,

OBV | i 157
Relacion Diario, ......... 163] 044 ; 545;

FROTI ¢ o S Yt ... 094
Relacion diaria w puntua] 00 s Gl

Relacion diaria y verdadera, 1705 ... 620
Relacion publicada en limna 1742, 720;

721; 1743 .. .ol
Relacion verdadera de Ia Hﬂ*dlld

16I8  Ciibcsalea e 2565
Relacion verdadera del cruelissim martyri

de un Bishe, 1642 ................. 403
Relacion ver :Lululu el A 519

1688 .. ... 547: 548; 549
Relacion veritable, 1634 e s e A L
Relation de ce qui s'est passé i la Chine,

bl 1 ! B AL 604
Rtelation of 1L~t¢1k1ngb of St. HEILII:.'[

1678 caliinam i i 514
Relation of the Voyage to Siam,

L T e 0G0
Relatione delle cose pin notabali,

1624, 208 1625 ..... J05
Rennefort (5. de) Indes Orientales,

1688 . = aﬁﬁ a7l
Rennel (,J.) Memoir of “\1.111- of Hmdou&tﬂ.n

1783 .. BEE
Rennell [T ) Marches of British ’umm:s in

India, 1792 .. ere BOZ
Reparos Historiales A pnlaget.lws

L1 o e T 532
Representacion hecha por el R. Procurador

Genaral, 1044 o b i T28

Resendius (L. A.) Narratio rerum ges-
terum in India, 1631 ... ... ...

Res Turecicao, Tt o AP A64
Restimen Historico de lm. ‘s[lf;mnes,
TR0« i

Retenensis (B.) Koran, 1550 ............ 72
Reyszbuch desz Heyligen Lands,
1584 ., 145
Rhodes (A. dIE.'}I I{uyaumc ‘de Tunqum,
165i-3, 450; Voyages, 1653 . 456
Ribadeneyra [M ) Historia de las Islas del
Archipielago, 1601 ....... 210
Ribewro (J, P.) Elﬂgm de Dom J. de
Castro, 1642 . iy 2 395
Ribeyro {J[) Ceylon, 1750 744
Rice (L.} Mysore & Gmrg, IS?E-'? B 154
Rice ('m‘; ) Tiger-Shooting in lndln, :

J.{ILI'J-I.LEI.I‘S Turchice f:-r;.urume 1514 ... 81
Rikord. an13k1 flota (In Rus:ﬂan]l,
1861 ... 1070
Rivadeneyra . A} "l-i'mJa “al Interior de
Porgin, 1880 i ian H1E%
Rivadeneyra {}I de} Brm-e relﬂum],
1628 : 324 ; 331
Hummﬁm Torrano {[: ‘_I hpham 1599 ... 201

Rochon. Voyage to Madagasc.ar
1792 R IR T L
Rodriguez (F.) {!utuiuga de los Religiosos
1635 375

Rodriguez de Saa y Menezes {J } "TRebelion
de Ceylan, 1681 . - 53?
Roe (T.) Ne nt:atmns in Embasay

Ottoman Porte, 1740 ........ 713
Embassy to the Gt. Mngul
1BEE o it preanse 1220

Romano {-‘L} l’su"um Tlmatmm Urbium
1608 . 987

Romano I.’_A ]] Relmiu;l ‘1.:erda.dern
1646 . 415
Huukasiﬁ} ‘Travels to Arubm. l:"'Ehx

Roteiro da Naveg m, Mf:': 1540 . 43
l*hm;i remont (IF.) %mim;am Ghma

Ruumlet {L} 1 Inde des I{ula,lm
18"’5 Smama LR R LR LR R LR RN 11‘4’3
Roy (J. J. de) H.a.rhehjke Re:.s-Tagt- na
Borneo, 1708 .........oe0en... 6215 622
Royal Geographical Society, Journal and
Proceedings, 1831-71 ............... 1011
Royle (J. F.) Botany of the Hlmala.j'na
R 5?%?'1?}'if “Yowards ti {ﬁﬁ]
undall ( o:.ngn‘es owara m-_
1849 S LS
Me:mnrml's of Jaj mfl 1850 ... 1064
Hl.l:-}ﬂielg{.'\.} Natural history of Aleppﬂéﬁ

Ruttfrm[L} H::-l_} Cities of Arnlna

W
Rycaut (P.) Hnsturf ‘of Turkish Empira,
1680 534

Rzepnicke (F} “Historin Przesladowania
wiary (Jhrze*:cmnskmy w Japr.mu,
1769 804



INDEX —continued.

8. (A.) A Terrible Sea-Fight, 1640 ... 386
Saa de Meneses (I, de) Malaca uunqumt.l.dn.
1684, 372; 1658 ...... 463 ; 464
Sacramento (f) del) C«Hrt& 1585 ...... 151
Sacrobusto (J. de) bphsu.:. mundi,
iggﬁ 16; 1537, : 1543, 56; 1044.} 03
::rac;irl (S. de) Antiquités de la I.’erae

Emgreda [J ]n ‘Memorias Hlstmm.is

bpent DO
= Helana, Retakmg uf 1673 . 514
St. John {E: } Life in Forests of Far Tast,
1363 T BT

St. Pierre. ‘."n;lrugc to Mauritius,
I7Te ... ... Bl8

Saldanha da Gam.; A. de) Memoria sobre
as Colonias de Portugal, 1839 ... 1033
Balmon. Modern {:Metteel 1756 ... 764
Eu]t., {H} Original sketches in Red Seg
2|
——— - ‘l.i"m.xge to .e'l.hvssmm. 1814 .. 940
San Antonio (J. F. de) Ghromms
it exkdaiEnn . S
Sandys (G.) vaﬂlﬁ '=ﬁ7i] E{Iﬂ' 1673 ...5016
San Roman (A. dej Historia {:Lnﬂnr.l de
la Indja Oriental, 1603 . 210
Santa Maria (A. de) Gunvuttu ‘de Santa

Mumm 1699 . ... 093; 580
Rosas do Ja nn Al A 635

Imltn Marm {i' daﬁ) Exemplar istermul]:rl]
G

Santarm {"'.’ de) C-‘uamugruphm et Carto-
graphie, 1849 .. 1062
Banta Rosa (J. de) Vida e Mart:,,rm :lm
sete Martyres, 1761 . : 783
Santmg;:- (F. de) Relacam E::ummnrh

L)

mamaEmsemane e

Santissimo Sacramento l:.] “de e]} lee,
L PR s, TOL

Sanz (P. M. Allccutrm oL 739

Sao Bernardino (G. de} Ttinerari io,

3 161]3;{ ke L ..-i& 249

auer X ltmn I ussm
19&2 ) p 895

Savigny 4 9 B, H} b!:h]phrﬂuk van het

regat ‘* Medusa,’”’ 1818 ......... 961
savigny & Correard. Yoyage to buu%:%]u
B L R wk oy woive rsrn s dmm hid

Sch.lldhberger l‘_H} Ein wunderbarliche
History, 15564 ... ol e )
Schouten n;d) Vl;:-mge e
1708 ORI | §
Yoy a ]..r..5 . G683
Ecllwnra {['.. H L.) The ILaLahurl
1928 2097
Sebastian Klng" of P-artugal Addrm_-ss to
Pius '\T 15 e o] B 52
Secret ]-I:atar:,r of Persia, 1745 ...... 1735
Serunda Rul,acmu del Gfﬂrmsu nu-.esau,

Seixas y Lovera (F. de) Theatro Naval
Hydrographico, 1688 . een  DBD

Descripeion Geo mplucn‘. 1690 ... 575
Selous (F. L) Travel in S.E. Ai‘ru.m
1893 1204

Semmedo U." " :J 'Llllna, 1642 d‘-h, 3496
1645 dl]- 3 408
Senex (J. } Pocket H:mk 1700 . 606
New General Atluh, 1721 ...... 659

Seiior, las Religiones . . demmas,
1629 . . 339

pruhmh {L dLi Rﬂl.‘lmut.n l:;r-‘::ﬂ 131
Serrano (F.) La Christiandad de I'uguh,
1749 eis ol
Sharpe "-:j I‘.H ptmn chrngljp]um
1z hag B S T A e e 1106
‘nhawh{'l} Travels into Barbary,

Sherley (Sir A.) Travels to Persia,
Shirley (J.) True Account of "Heroick

Actions, 1686 . . DOD
Sherring tL A.) Western I‘Jhct

1 I e e e 1243
Shoberl (F.) Africa, 1821 ............... 975

Persia, 1822 ... . 978
Sierra Leone Co. Substance of repurt

17940  ..... 262
Silleman & Thvsz "Ongeluckig verhael,

3l b s e ceh S b B
Silva (M. A r.i:l.} ‘Sol ‘do Oriente,

T L e 480

Silva Figueroa (. de}) L'Ambassade en
Porse, 1667 490
Skeat & Blagden.

Pagan Races of Malay

Peninsula, 1906 ... 1241
Skinner {J‘: MS. Hist. of Indian trades,
ete., 1840 . ess 1005
MS. Memoir of Kings & Gl:lmfs of

India, 1830 ..... 1006
Skinner l’_T} Excursions in Im.lm.

1832 .. L —A01 5
Slavery. Two pamphlets, 17912 . 849
Sleeman (W. H.) Rambles of an Indian

Official, 1844 ... ............ 1048 ; 1050
Smith (T.) Epistola de moribus Turear um,

1674 ... S |

Solinus (J.) Rerum toto mhe 1538 ... 47
Sotelo (L.) Relacion verdadera, 1616 ... 269
Printed letter to the Pupe

1627 cahal s L
Sousa (M. de} Porda do Galeam S. Joao,

1633 . 368
Sousa Coutinho {Ta l:]c} "Cerco de Dlu,

1556 . 26

Bparr Tnan {A} \-’u}a;,e 'to the L'Ipe
1

Epeke {J H} Bource of the ;'111&

1863 . PR
What ip-:i o0 DI-‘:CD‘FLI‘\- ‘of Source

of Wibe: A88L o L e . 1120




INDEX —continued.

Spilbergen (J. van) Vovagie, 1648 ... 432
sStafford (1.) Celestial Vocacion,
1L et PR L i SR g 1 e 1
Statham (J. C. B.y Through Angola,
R e e il e
.‘_-;tﬂulntﬁu (G.) Embassy to China,
1 7 sk a0

Stavorinus (J S.) Voyages to the E.
Tocheg: IF0R . ode L = st s 874
stead (A.) Great Japan, 1906 ...... 1245
Stout (B.) Cape of Good Hope, 1820 . 9{15.!
Strabo. Geographia, 1480 i Al
Btreit (R.) Bibliotheca \ltssmuum,
LR T e s P b b 1263
Suarez de Figuevoa (C.) Historia y Anal
Relacion, 1614 ..........cce0nens 256 ; 257
Suma del Kstado de la China, 1651 ... 448
Bumaria Relacion, 1628 ... .......... 326
Svkes (P. M.) (:mn of the Shia World,
1 | R e 1254
Hist. of Persia, 1921 ......... 1266

Bymes (M.) Embassy to Ava,
IR0 sl o iR ST R R

Tachard (G.) Voy .1%*{- de Siam, 1686 ... 560
Tafiletta, Short relation of life of,

lf:ﬁ“'! ..... R R L e L 492
Tanner (M.) Societas Jesus, 1675 ...... 522
Tasso (T.) La Delivrance de H1eru.e.n|em

1595 ... H2%t 18b
Tavares de Vellez Guerreiro (J } Jnrn..uln

LI e b S e e TS LR (=
Tavernier (J. B.} Six ‘fuvuge-;,

1679 s S 15 (1]

Les Six "mmgea i 1 S 640
Taylor (M.) Confessions of a [‘nug,
1838 ... 1052

Teillo (F.) Tie].ltmn B I R e R )
Teixeira (P.) Relaciones, 1610 ..., 244

Teixeira de Aragano (A. C.) Vasco da

Fame, IB9R i 1218
Tellez (B.) Historia Geral de Ethiopia,

YEEN, e R 472 473
Tennant f_'ﬁ- ) Indian Recreations,
Tennent {I D ) Ceylon, 1859 ...... 1085
Terry {(E.) Voyage, 1856 ... ........c... 458
Tevius (.J. ) Comentarius de rebus in India,

IJ‘tR .................................. ﬁl’

--------------------------------------

lltmi l:[; M Call)y Hist. of S. Africa,

1829-97
Theodoro {F} Funesta l‘l.':lill‘;l'll)

reT .. 767 ; 768
Thevenot. Travels into the Lmant

188 | iasaitaaninailaias 562
Thomas (A.) Carta, 1691 . |
Thornton (E.) Hist. of the Tlmgs

1837, 1021 18501 ........ 1068

Thunberg (C. P.) Voyages an Japon,
1796 BG4 ; 865
Ti-Ping R.evn!utmn "Hist. uf 1866 ... 1127
Tippo Sultan. Series of documents found
at his Palace, 1799 ......... B77; 878
Pms:;:n&g:jr (J.) Relation du Voyage,

’lltrsslilggjlix {H} Tllustrations of Japan,
Tod {J 3 Rajast’han, 1829-32, 1001 ; 1002;
Western Indm 1820- 49, 1003 ;

1
Tnn:lal g 10} Re]acmn "MS., 1790 ... 842
Tor rfngr_;{ . de) "lr[a.rh;.rlm en el Japan
Trigaut (N.) Due lettere annue della Dma
18167 ..i: Taral ﬂﬂﬁ
True Account of H&n‘tnm 1683 540
True and perfect ]}esnnptmn of three

Voyages, 1609 ..... )
True Heport of Vmaga to Je iu'a
189w ... 200

Tuckey (J. E._) TRiver Zmre 1818 ... 956
Tully {R} Residence at Tnpnil

18
T LII‘I'IEI {&} Emhahﬁj' to TlhBl'r
1800 884 ; 885

Turner {W , Tour in Lmrant, 1820 ... 971
Turselino (H.) Christiandad en el Japon
1608 i Lhan e e
Urban 1I. Peregrinatio Antiochio,
Urre-ltal {;:L de) Historia Felesiastica,
{j SR EREIF R RER
Usera ¥ ..-'Llnrmn {J ?'lrI} Fumnndo Po
1848 ...... e 2089

1&[&11&511 (F.) Oud en Nienw Qost-Indién
4-6G

666
178

1198
YVanhery {.-!.] ‘Travels in Uentral Asia

1564 PR
Vanden Bergh L[L 5 & } “Trail of the P'E‘

mies, 19 0
Y nn?_t,tmt F acts re 'I'rmi.md;}r of Gnmm??{
Varenius fB } Japan & Smm 1673 ... 616
General Geography, 1736 ...... T01
Varthema (L.} Novum It.inararium,

1"-’]1 LR R R 25
T'rnveiﬁ, 1098 1286
Vasco da Gama. Roteiro da Vtagﬂm,

1338 EE R [E‘B
Vaughan (W.) Adventures of Five English-

men, 1714 . crases B46
Vaz Lnutmlw {G‘r } Hlstm in dn ‘Successo,

1630 : 355

samans massmsmEE

Valignano (A.) Copia di “due let-t—ere
1593 o

Valle (I, {Ielln.} Travels in India,
1592




INDEX —continued.

Vecellio (C.) Habiti Antichi, 1590 ... 169
1598 159

Veer (G. de) True and Perfect I?Lsr:t lptmn
of Three Voyages, 1609 ..... 239
[See also under Vera.]

Veiga (M. da) Re]n(j;lm Geral, 1628 ... 325

Ventura de Saldanha (C.) lielaqno das
Missoes de Sumatra ete., 1800 ... 883

Vera (G. de) Tre N mugﬂtmm 1599 ... 203
Verbeist (F.) Two .i‘numeys into Tartar;,r,

15544 1075
Vespucel {A] “ltinerarium I’nrt.ugullm-
sium, A

- Paesi novamente rlt-ruvdt-l,
Voyage, 1804 .. 1209

Vida del Padre Mar,trllll lﬁ